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ÖN SÖZ 

Kültürel ve edebî mirasımızın önemli bir evresini oluĢturan Klâsik 

edebiyatımızı lâyıkıyla tanıyabilmek için, içinde yaĢadıkları toplumun izlerini -eski 

Ģiir geleneğinin izin verdiği ölçüde- bizlere aksettiren divan Ģairlerini anlayabilmek 

gerekir. Bu nedenle Klâsik Türk edebiyatı döneminde kaleme alınan eserlerin gün 

yüzüne çıkarılması ve incelenmesi kültürümüz açısından oldukça önemlidir. Bu 

düĢünceden hareket ederek biz de XVIII. asır Ģairlerinden Abdullah Sıdkî‟ye ait 

Divan‟ı çevriyazıya aktarmaya ve birtakım edebî özellikler açısından incemeye karar 

verdik. 

Tek nüshasını tespit edebildiğimiz, Ankara Milli Kütüphane Yazmalar 

Koleksiyonunda 365 DVD Numarası ve 06 Mil Yz A 6168 arĢiv numarası ile kayıtlı 

Abdullah Sıdkî Divanı üzerine yaptığımız bu çalıĢma; “İnceleme”, “Metin” ve 

“Dizin” bölümlerinden oluĢmaktadır. Kullandığımız bu nüshayı çalıĢmamızda “MK” 

olarak isimlendirdik. 

ÇalıĢmanın inceleme kısmı, iki bölümden oluĢmaktadır. Birinci bölümde, Ģair 

hakkında kaynaklarda yer alan bilgilere yer verilmiĢ, bu konuda daha çok Divan‟ın 

giriĢindeki bilgiler dayanak gösterilerek Sıdkî‟nin hayatı üzerinde durulmuĢ ve edebî 

kiĢiliği değerlendirilmiĢtir. Ġkinci bölümde Divan, önce Ģekil açısından incelenmiĢtir. 

Bu kısımda eserde yer alan Ģiirlerin nazım Ģekillerine, beyit sayılarına ve Ģiirlerde 

kullanılan aruz kalıplarına değinilmiĢtir. Daha sonra eser, “Din ve Tasavvuf”, 

“ġahıslar”, “Tabiat” ve “Yer Adları” olmak üzere dört ana baĢlık altında -Divan‟dan 

örnek beyitlerle de desteklenerek- bir muhteva incelemesine tâbi tutulmuĢtur. 

ÇalıĢmanın ikinci bölümünü Abdullah Sıdkî Divanı‟nın çevriyazıya 

aktarılmıĢ metni oluĢturmaktadır. Bu bölümde, önce metnin baĢına Ģairin oğlu 

tarafından eklenen metin verilmiĢ, daha sonra Divan‟da yer alan manzumeler nazım 

Ģekillerine göre, Kasideler, Gazeller ve Murabba„ olarak sıralanmıĢtır. 

ÇalıĢmanın üçüncü ve son kısmı, çevriyazıya aktarılan metindeki tüm 

kelimeleri ihtiva eden “Dizin” bölümüdür. Bu bölümde kelimeler alfabetik olarak 

sıralanmıĢ ve her kelimenin yanına metinde bulundukları Ģiir ve beyit numaraları 

yazılmıĢtır. 
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ÖZET 

 

ABDULLAH SIDKÎ DĠVANI (ĠNCELEME, METĠN, DĠZĠN) 

Ahmet AKGÜL 

Süleyman Demirel Üniversitesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,  

Yüksek Lisans Tezi, 249 Sayfa, Ocak 2011 

 

DanıĢman: Yrd. Doç. Dr. Selami TURAN 

 

Abdullah Sıdkî, Klâsik Türk edebiyatının çok sayıda Ģair yetiĢtirdiği 18. 

yüzyıl Ģairlerindendir. YaklaĢık olarak H.1099 (M.1687/1688)‟da doğup H.1172 

(M.1758/1759) senesinde vefat etmiĢtir. Sıdkî, ayrıca Halvetî Ģeyhlerindendir, 

imamlık yapmıĢtır. 

Abdullah Sıdkî Divanı, Ģairin vefatından sonra oğlu tarafından tertiplenmiĢtir. 

Nitekim Divan‟ın baĢına oğlu tarafından eklenen mensur kısım sayesinde kendisi 

hakkında birinci elden bilgiler elde edilmiĢtir. ÇalıĢmamızda ayrıca Ģairin hayatıyla 

ilgili diğer biyografik kaynaklardaki bilgilerden istifade edilmiĢ, edebî kiĢiliği 

üzerinde de durulmuĢtur. 

Tez çalıĢmasında,  Ankara Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonunda 06 

Mil Yz A 6168 arĢiv numarası ile kayıtlı bulunan eserin tek nüshası tanıtılmıĢ ve bu 

nüsha esas alınarak Türkçe 14 kaside, 135 gazel ve bir murabba„dan oluĢan Abdullah 

Sıdkî Divanı, transkripsiyonlu ve klâsik divan tertibine uygun olarak ortaya 

konulmuĢtur. Divan aynı zamanda Ģekil ve muhteva açısından da incelenmiĢtir. 

ÇalıĢmamızın sonuna Divan‟da yer alan tüm kelimelerin yer aldığı bir kelime dizini 

eklenmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Klâsik Türk Edebiyatı, Abdullah Sıdkî, Divan, 18. 

Yüzyıl, Halvetîlik. 
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ABSTRACT 
 

ABDULLAH SIDKÎ’S DĠVAN (RESEARCH, TEXT, INDEX) 

Ahmet AKGÜL 

Suleyman Demirel University, Department of Turkish Language and 

Literature, Master Thesis, 249 Pages, January 2011 

 

Supervisor: Asst. Prof. Dr. Selami TURAN 

 

Abdullah Sıdki is the poet of 18 century who contributed to the growth of 

many Classical Turkish Literature poets. According to the Islamic Calendar, he was 

born in 1099 (M.1687/1688) and died in 1172 (M.1758/1759). Sıdki is also Halveti 

sheikh and imam. 

The poems of Abdullah Sıdki were collected by his son after his death. In 

fact, first hand information at the beginning of the collected poems is given about 

himself by his son. In this study, detailed information is given and the poet‟s literary 

characteristics are mentioned as well. 

In this dissertation, one sample of the masterpiece numbered as 06 Mil Yz A 

6168 from Ankara National Library is described and based upon this sample 14 

kaside, 135 gazel and 1 murabba of Abdullah Sıdki are explained in accordance with 

the Classic poet rules. The collected poems are also analyzed in shape and context. 

Word index about the Collected Poems is added at the end of the study. 

Key Words: Classic Turkish Literature, Abdullah Sıdki, Divan, 18. Century, 

Halvetilik.
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ĠNCELEME 

 

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

ABDULLAH SIDKÎ’NĠN HAYATI VE EDEBÎ KĠġĠLĠĞĠ 

A. HAYATI 

Abdullah Sıdkî‟nin hayatı hakkında en ônemli 

bilgileri, Divan‟ını tertipleyen ve aynı zamanda istinsah 

eden, eserde adı İsmail olarak kayıtlı bulunan oğlundan 

almaktayız: 

“…óaúìr daòi pederimiñ vaút-i ãıóóatinde òÀme-i 

şikesten be-dest idüpèÀlem-i tecelliyÀta naôar úılaraú ve 

óasbuóÀl-i øamìri olaraú endìşe-i evzÀndan Àrì ve nikÀt-ı 

meżÀminden berì kenÀr ve bucaúlarda ve köhne evrÀúlarda 

bulunan taórìrÀt-ı dil-Àvìz ve taèbìrÀt-ı hikmet-Àmìzin 

øÀyiè ü perìşÀn olmasun òayÀliyle èalÀ-úadriél-imkÀn cemè 

ü taòãìl ve bu maóalle tertìb ü tekmìl idüp maúãÿd olan 

ancaú vesìle-i òayr duèÀ olmaàın gerekdir ki nigÀh-ı 

dÀnişverÀn ve manzÿr-ı sÀhib-èirfÀn olduúda úusÿr u 

küsÿrın zìr-i dÀmen-i èafvlarıyla mestÿr ve yek-nefes 

teõkìr-i åenÀya şÀyeste görmeleriyle mesrÿr buyurmaları 

ilticÀsıyla èinÀyet cenÀblarınındır…”
1
 

 

Şairin oğlu, eserin başına eklediği mensur kısımda 

Divan‟ı tertip etme sebebini bôyle anlatırken mensur 

olarak babası hakkında bilgiler de vermektedir. 

Şair hakkında ayrıca başka kaynaklarda da bilgiler 

bulunmaktadır: 

Tuhfe-i Nâilî’de Abdullah Sıdkî‟nin, Sultan Bayezid-

i Cedid Camiinde imamlık yaptığı ve Halvetî şeyhlerinden 

olduğu kayıtlıdır
2
. 

                                                           
1
 MK., 06 Mil Yz A 6168, 3b. 

2
 “èAbduéllÀh äıdúì Efendi: Sulùan BÀyezid-i Cedìd CÀmièi imamı, 

Òalvetì şeyòlerinden.” (Tuman, Mehmet Nâil, Tuhfe-i Nâilî, Ankara 

Bizim Bùro Yayınları, Ankara, 2001,  s.556). 



2 

 

Arif Hikmet Tezkiresi’nde Sıdkî: 

“İslambul’da Davud Paşa kurbunda Camiè-i Sultân 

Beyâzid-ı cedîd imâmı ve Enes Hasan Efendi’nin 

hulefâsından Abdullah Efendi’dir. Bin yüz otuz senesi 

esnâsında şeyh-i mezkûrun mukîm olduğu Halvetiye’ye 

mahsûs Aydın tekyesinde hıdmetlerinde iken bir gün 

“Abdullah [seni Kefe’ye] irsâl edeceğim” buyurduklarında 

ale’r-res diyüp hemân [sipârişleri] buyurdukları gûş u 

hûşla istimâè idüp [der-akab] bir sefîneye süvâr ve 

[Kefe’ye] vüsûlla üç sene mikdarı anda ta’lim-i Halvetiye 

ile karâr idüp yine şeyhin emriyle Asitâne’ye tenhâ gelüp 

naklini emir buyurduklarında yine [Kefe’ye] èavdet ve 

Şeyh Hasan nâm kimesneyi [Kefeli] tehlif ve makamına 

ikâmetle ıyâl ü evlâdını alup Âsitâne’ye gelmiş. Kırk 

sene mikdârı dahi muèammer olup yetmiş üç yaşında intikâl 

ve Koca Mustafa Paşa Camièi hazîresinde medfûn olmuş. 

[Aleyhi’r-rahm]. Çeşni-i hâlinden gayr-ı hâli on cüz’ 

mikdârı dîvânı meşhûr olmuştur. İsmâil nâm ferzendi 

evrâkından cemè etmiştir.”
3
 

 

1. Adı ve Mahlası 

Yukarıda bahsettiğimiz gibi, şair hakkındaki 

bilgiler oğlu tarafından Divan‟ın girişinde verilmiştir. 

Şairin adı eserin bu kısmında ve diğer kaynaklarda
4
 

geçtiği ùzere Abdullah‟tır: 

“…reh-rev-i sırr-ı ùarìúat neşée-yÀb-ı bÿy-ı óaúìúat 

olan şÿr-efgen-i naèt-guyÀn ve naàme-ùırÀz-ı midóat-cÿyÀn 

èÀşıú-ı esrÀr-ı hüviyyet sÀlik-i kenz-i rubÿbiyyet sebeb-

i óayÀtım bÀèiå-i õÀtım pederim Eş-şeyò èAbduéllÀh äıdúì 

ilÀ raómeten hüveél-óayyüél-bÀúì…”
5
 

“...bir gün óücresinde şeyòi el peymÀnçe ùurur iken 

vehle-i ÿlÀda èAbduéllÀh diyü òiùÀb peder daòi “Lebbeyk” 

ile cevÀb eyledükde…”
6
 

 

                                                           
3
 Çınarcı, M. Nuri, Şeyhülislam Ârif Hikmet Bey’in Tezkiretü’ş-şuârâsı ve Transkripsiyonlu Metni, 

[YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi], Gaziantep Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Gaziantep, 

2007, s.78. (Tezin bu maddesindeki okuma yanlıĢları tezkirenin yazma nüshası esas alınarak 

tarafımızca düzeltilmiĢ, düzeltilen kelimeler köĢeli parantezle gösterilmiĢtir. Örn: “seyyâres”> 

[sipâriĢ], “Küfe”> [Kefe]... Nüsha: Millet Kütüphanesi, Ali Emiri Efendi bölümü nr. 789). 
4
 Çınarcı,  age., s.78; Tuman, age., s.556. 

5
 MK, 2b. 

6
 MK, 2a. 
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Şiirlerinde “Sıdkî” mahlasını kullanan şaire bu 

mahlasın kim tarafından verildiği bilinmemektedir. Arapça 

bir kelime olan sıdk, bilindiği ùzere, “doğruluk, 

gerçeklik” ve “yùrek temizliği” gibi anlamlara gelir
7
. 

 

2. Doğum Tarihi 

Şairin doğum tarihi tam olarak belli değildir. 

Babasının ôlùm tarihini eserin girişinde H. 1172 olarak 

veren oğlu, doğum tarihinden bahsetmemiştir. Fakat Arif 

Hikmet Tezkiresi‟nde Sıdkî‟nin ôldùğùnde 73 yaşında 

olduğu kayıtlıdır. Eserin girişinde oğlu tarafından 

verilen ôlùm tarihinden, Arif Hikmet‟in sôylediği 

ôldùğùndeki yaşı çıkarıldığında, Sıdkî‟nin doğum tarihi 

tahmini olarak H.1099 (M.1687/1688) senesidir, denebilir. 

 

3. Doğum Yeri  

Şairin doğum yeri belli değildir. Fakat hayatının 

bazı dônemlerinde İstanbul‟da ve Kefe‟de
8
 ikamet ettiği 

yine oğlu tarafından kaydedilmiştir: 

 “...bir gün óücresinde şeyòi el peymÀnçe ùurur iken 

vehle-i ÿlÀda èAbduéllÀh diyü òiùÀb peder daòi “Lebbeyk” 

ile cevÀb eyledükde “Seni Kefeéye göndermek murÀdımdır” 

diyü emr eyledüklerinde peder daòi “EyvaéllÀh” kelÀmından 

àayra suéÀl ve cevÀba maóal úomayup óisÀra èazìmet ve 

Kefeéye gider bir sefìne tedÀrik idüp irtesi gün vÀlide 

ile bu óakìri ki ol vaútte üç yaşımda idim bizleri alup 

sefìneye taómìl ve andan niçe muòtelif hevÀ ve hiddet-i 

                                                           
7
 Devellioğlu Ferit, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat, Aydın Kitabevi, Ankara, 2004, s.948. 

 
8
 Kefe, Kırım yarımadasının güneydoğu kıyısında yer alan bugünkü adı Feodosya olan bir liman Ģehridir. 

Kırım'ın üçüncü büyük kentidir. 1475 yılında Kırım hanı I. Mengli Giray han tarafından Kırım‟a davet 

edilen Gedik Ahmet PaĢa komutasında Osmanlı himayesine alınan Ģehir, Osmanlı devleti tarafından 

Kefe Sancağı adı altında Ġstanbul‟dan gönderilen bir vali paĢa tarafından yönetilmeye baĢlanmıĢtır. 

Yavuz Sultan Selim, Kefe Beylerbeyi olarak oğlu Sultan Süleyman da (Kanuni) Kefe Sancak Beyi 

olarak olarak görev yapmıĢtır. Kefe'de Halveti, Celvetî, Kadirî ve GülĢenî tekkelerinin var olduğu 

kaynaklarda geçmektedir. (http://www.vatankirim.net/yazi.asp?yaziNo=72), (15.12.2010). 

http://www.vatankirim.net/yazi.asp?yaziNo=72
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deryÀ ve hezÀr-meşaúúat ile netìce-i merÀm Kefe şehrine 

vuãÿl ve üç sene miúdÀrı istiòlÀfen anda mütemekkin ü 

úarÀr u èavn-i óaú ile ãaàìr ü kibÀr èizzet ü iètibÀr 

eyleyüp üç sene miúdÀrı ikÀmet baèdehÿ èazìz yine òˇÀhiş-

i rüéyet gelüp bu ùarafa rÀhì ve mülÀúì olduúda 

kendülerden yine İstanbuléa naúl içün meémÿr ve meézÿn 

olup…”
9
 

 

Bu bilgilerden anlaşıldığı ùzere, Kefe‟de ùç yıl 

kalan şair, daha sonra yine şeyhinin irşadıyla İstanbul‟a 

dônmùştùr. 

 

4. Öğrenimi 

Sıdkî‟nin ôğrenimine nerede ve nasıl başladığı 

bilinmemektedir. İstanbul‟da ikâmet ettiği bilindiğinden 

bu şehirde ôğrenim gôrmùş olduğu dùşùnùlebilir. Ayrıca 

hizmetinde bulunduğu Aydınoğlu Tekkesi şeyhlerinden Hasan 

el-Ünsî‟den
10
 ders aldığı anlaşılmaktadır: 

“…biñ yüz otuz senesi esnÀlarında Aydınoàlu 

tekyesinde post-nişìn-i ùarìú-i Óalvetì õeviél-iótirÀm 

maôınna-i kirÀm veliyy-i tÀm-terk-i sivaéllÀh èÀrif-i 

biéllÀh èÀlim ü fÀøıl u ÀgÀh Eş-şeyò Óasan el-Ünsì 

raóimehumuéllÀh óaøretleriniñ rıøÀ-yı tÀm birle 

òidmetlerinde baèdeél-istiòdÀm…”
11
 

 

Şairin Kefe‟ye gittiğinde orada Halvetî tarikatı 

ùzerine ôğrenimine devam ettiği bilgisini de Arif Hikmet 

Tezkiresi‟nde gôrmekteyiz: 

                                                           
9
 MK, 2a. 

10
 Aydınoğlu Tekkesi ve ġeyh Hasan el-Ünsî hakkında bilgi için bkz. Okudan, Rifat, “Aydınoğlu Tekkesi 

Son PostniĢîni Hafız Bekir Necmeddin Sıdkî Efendi” İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi, yıl: 8 

[2007], Sayı: 19, s.269; Hâs, Ġbrâhim, Menâkıb-ı Ünsî Hasan Efendi Kuddise Sırruhu’l-Âlî, Marmara 

Üniversitesi Ġlâhiyat Fakültesi Kütüphanesi, Yazmalar, no: 23, s. 219-220; Kahyaoğlu, M. Baha, 

“Aydınoğlu Dergâhı ve Mescidi”, İstanbul Ansiklopedisi, Ġstanbul, 1960, c. III, s. 1520-1522;  

Tanman, M. Baha, “Aydınoğlu Tekkesi”, Dünden Bugüne İstanbul Ansiklopedisi, Ġstanbul, 1993, c. I, 

s. 482; Vassâf, Hüseyin, “Hasan Ünsî Hazretleri”, Cerîde-i Sûfiyye, c. III, Sayı: 98, s. 20. 
11

 MK, 2b. 
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“…Kefe’ye vüsûlla üç sene mikdarı anda ta’lim-i 

Halvetiye ile karar idüp…”
12
 

 

5. Mesleği 

Sıdkî, hem eserin başında oğlunun ifadelerinde hem 

de diğer kaynaklarda geçtiği ùzere Sultan Bayezid-i Cedîd 

Camii‟nde
13
 imamlık yapmıştır:  

“…ki pederim ol vaútlerde DÀvÿd Paşa úurbunda SulùÀn 

BÀyezid-i Cedìd CÀmièinde imÀm ve henüz müteehhil 

bulunduàı eyyÀm günlerde…”
14 

 “èAbduéllÀh äıdúì Efendi: Sulùan BÀyezid-i Cedìd 

CÀmièi imamı”
15
 

“İslambul’da Davud Paşa kurbunda Camiè-i Sultân 

Bâyezid-i Cedîd imâmı…”
16
 

 

6. Ölüm Tarihi ve Kabri 

Abdullah Sıdkî, H.1172 (M.1758/1759) senesinde vefat 

etmiştir. Kabri, İstanbul‟da Koca Mustafa Paşa Cami 

haziresindedir. Bu tarih ve yer, Divan‟ın giriş kısmında 

oğlu tarafından verilmektedir: 

“…yetmiş iki sÀlinde iken “İrcièì” emrine naúd-i 

óayÀtın fedÀ ve dÀr-ı fenÀdan èazm-i beúÀ idüp Koca 

Mustafa Paşa CÀmièinde medfÿn olunmuşdur (RaómetuéllÀhi 

èaleyh fìmÀ baèd)…”
17
 

 

                                                           
12

 Çınarcı, age., s.78. 
13

 Bâyezid-i Cedîd Camii, Samatya‟da, ÇerrahpaĢa Hastanesi‟nin altında Samatya Caddesi üzerindedir. 

Etyemez Camii olarak da bilinen camii, Sultan 2. Bayezit tarafından yaptırılmıĢtır. TaĢ duvarlı, ahĢap 

çatılıdır ve caddeye oranla yüksekçe bir set üzerine kurulmuĢtur. Cadde tarafında küçük bir mezarlığı 

vardır. Cadde üzerindeki kapısında yer alan tamir kitabesinde, buranın Sâdi Dergâhı olduğu ve II. 

Abdülhamit tarafından 1891 yılında onarıldığı yazmaktadır. 

(http://www.mustafacambaz.com/details.php?image_id=21017&sessionid=4297fa4eb135b58c17fe88

9b79b344bd), (30.12.2010). 
14

 MK, 2b-2a. 
15

 Tuman, age., s.556. 
16

 Çınarcı, age., s.78. 
17

 MK, 3b. 

http://www.mustafacambaz.com/details.php?image_id=21017&sessionid=4297fa4eb135b58c17fe889b79b344bd
http://www.mustafacambaz.com/details.php?image_id=21017&sessionid=4297fa4eb135b58c17fe889b79b344bd
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Arif Hikmet, şairin ôlùm tarihini değil ôldùğù 

yaşını vermiş, defnedildiği yer için de Koca Mustafa Paşa 

Camiini işaret etmiştir: 

“…yetmiş üç yaşında intikâl ve Koca Mustafa Paşa 

CÀmièi hazîresinde medfûn olmuş…”18 

 

7. Tarikatı 

Sıdkî, Halvetî
19
 tarikatına mensuptur. Halvetiyye, 

bir dônem Tùrk insanına en fazla etki eden 

tarikatlardandır. Halvetilik hemen her kesimden insanı 

barındırması ve tasavvuf tarihinde birçok kola 

ayrılmasından dolayı diğer tarikatlardan ayrılarak 

"tarikat fabrikası" nitelendirmesiyle gôze çarpar. 

Ayrıca, kurulduğundan gùnùmùze kadar ôzellikle Tùrklerin 

bu tarikata oldukça ilgi gôsterdikleri bilinmektedir
20
. 

Şairin Halvetî tarikatına mensup olduğunu hem 

Divan‟ın girişinde oğlunun verdiği bilgilerde hem şairle 

alakalı bilgi veren diğer kaynaklarda hem de Divan‟daki 

şiirlerde gôrmekteyiz: 

“…sebeb-i óayÀtım bÀèiå-i õÀtım pederim Eş-şeyò 

èAbduéllÀh äıdúì ilÀ raómetin hüveél-óayyüél-bÀúì meróÿm 

ve maàfÿruñ zamÀn-ı óayÀtında biñ yüz otuz senesi 

eånÀlarında Aydınoàlu tekyesinde post-nişìn-i ùarìú-i 

Óalvetì õeviél-iótirÀm maôınna-i kirÀm veliyy-i tÀm-terk-

i sivaéllÀh èÀrif-i biéllÀh èÀlim ü fÀøıl u ÀgÀh Eş-şeyò 

Óasan el-Ünsì raóimehumuéllÀh óaøretleriniñ rıøÀ-yı tÀm 

birle òidmetlerinde…”
21
 

                                                           
18

 Çınarcı, age., s.78. 
19

 Halvetî tarikatı ve Halvetîlikle alakalı daha geniĢ bilgi için bkz. Serin, Rahmi, İslâm Tasavvufunda 

Halvetîler ve Halvetîlik, Petek Yayınları, Ġstanbul, 1984, s.70; AĢkar, Mustafa, Tasavvuf Tarihi 

Literatürü, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1998; AĢkar, Mustafa, “Bir Türk Tarikatı Olarak 

Halvetiyye‟nin Tarihî GeliĢimi ve Halvetiyye Silsilesinin Tahlili”, AÜİFD, c.XXXIX, Ankara, 1999 

s.535-563.; Sadık Vicdânî, Tomar-ı Turuk-ı Aliyyeden Halvetiyye Silsile-nâmesi, Evkâf-ı Ġslâmiyye 

Matbaası, Ġstanbul, 1338-1341, s. 19-20; “Halvetiyye”, DİA., c. XV, Ġstanbul, 1997. 
20 AĢkar, Mustafa, Tasavvuf Tarihi Literatürü, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1998, s.535. 
21

 MK, 2b. 
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“…Òalvetì şeyòlerinden.”
22
 

“…Kefe’ye vüsûlla üç sene mikdarı anda ta’lim-i 

Óalvetiye ile karar idüp yine şeyhin emriyle Ásitâne’ye 

tenhâ gelüp…”
23
 

 

Sıdkî‟nin Divan‟ında yer alan 128 numaralı gazeli de 

Óalvetî rediflidir ve mensubu bulunduğu tarikat ile 

ilgilidir. Yedi beyitten oluşan gazelin matlaè beyti 

şôyledir: 

ÁşinÀ-yı sırr-ı vaódetdir gürÿh-ı Óalvetì 

ÙÀéir-i evc-i saèÀdetdir gürÿh-ı Óalvetì (G.128/1) 

 

                                                           
22

 Tuman, age.,s.556. 
23

 Çınarcı, age., s.78. 
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B. EDEBÎ KĠġĠLĠĞĠ  

Abdullah Sıdkî hakkında bilgi veren kaynakların
24
 

hiçbirinde şairin edebî yônùne değinilmemiştir. Eserin 

başına oğlu tarafından eklenen kısımda da şairin mesleği, 

yaşadığı yerler, ôlùmù ve mezarının yeri hakkında 

bilgiler bulunmakla beraber şairliği ve edebî kişiliği 

hakkında değerlendirme yapılmamıştır. Bu sebeple şairin 

edebî kişiliği hakkında kendi şiirlerinden hareketle 

fikir beyan etmek durumundayız. 

 

1. Abdullah Sıdkî’nin Kendi Sanatı Hakkındaki DüĢünceleri 

Divan şiirinin belli bir estetik anlayışa sahip 

olduğu mâlumdur. Klâsik edebiyat sahasında ortaya konan 

eserler bu estetik kurallar çevresinde değerlendirilir. 

Değerlendirmeler daha çok tezkireciler tarafından yapılsa 

da bazen bizzat şairin kendisinin değerlendirmeler 

yaptığına şahit oluruz. Şairin yaptığı değerlendirme, her 

ne kadar, kendi şiirini ôvme, bùyùk ùstatlarla kendisini 

kıyaslama, hatta kendini onlardan ùstùn tutma şeklinde 

olsa da hem devrin şiir anlayışını hem de şiirde 

varılması amaçlanan noktayı gôstermesi açısından 

ônemlidir. Bu değerlendirmeler, gazellerde çoğunlukla son 

beyitlerde birer beyitle, kasidelerde de bôyle olmakla 

birlikte, farklı ùslup ve muhtevada oldukları için birkaç 

beyitte dile getirilebilir
25
. Yani divan şairlerinin pek 

çoğu yazdıkları şiirlerde kendi sanatlarından sôz eder.  

                                                           
24

 MK, 3b; Çınarcı,  age., s.78; Tuman, age., s.556. 
25

 Tolasa, Harun, “Divan ġairlerinin Kendi ġiirleri Üzerine DüĢünce ve Değerlendirmeler”, Türk Dili ve 

Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, Ġzmir, 1982, S. 1, s. 16-17. 
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Sıdkî de bu geleneğin dışında kalmamıştır. Şair, bir 

gazelinde mazmunlarındaki nùktelerin nakışlı olduğundan 

ve eşsiz sôzler sôylediğinden dem vurur: 

Münaúúaş nükte-i maømÿn ile güftÀr-ı nÀyÀbıñ 

Boyunca òilèat-i ùabè-ı selìmiñdir hele nÀéiz 

(G.61/1) 

 

Sıdkî, aynı gazelin ikinci beytinde yine kendi 

şiirinin akıcılığını ve zerafetini ôver, kendisine “Rum 

memleketinin Örfi‟si” dense bunun sôz ehlince doğal 

karşılanacağını savunur: 

Müsellemsiñ naôìriñ yoú selÀsetde ôarÀfetde 

Dinürse èÖrfì-i Rÿmì görür ehl-i süòan cÀéiz 

(G.61/2) 

 

Bir başka gazeline ise, mana gùl bahçesinde bir 

bùlbùl olduğunu sôyleyerek başlar:  

Bülbül-i gülzÀr-ı maènÀyım süòansız söylerim 

RÀst gelsem hem-zebÀnım içre bensiz söylerim 

(G.92/1) 

Sôzlerinin gônlùnden geldiğini ve beyan için ağzına 

ihtiyaç duymayacağını belirtir: 

Çaròa dil-beste nice fehm eylesin óÀl-i dili 

CÀn u dilden peyÀmım ki dihensiz söylerim (G.92/2) 

 

Fikir ve hayalinin olmaması durumunda dahi sôz 

sôyleme kudretinden bir şey kaybetmeyeceğini iddia ederek 

aynı gazeli tamamlar: 

äıdúiyÀ pÿşìde èarø itmem saña esrÀrıñı 

LÀkin ey fikr ü òayÀlim gelme sensiz söylerim 

(G.92/6) 
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2. Abdullah Sıdkî’nin Etkilendiği ġairler 

a. Fuzûlî 

Dîvan‟da ismi geçmese de Sıdkî‟nin bir beytinde 16. 

asır şairlerinden Fuzølî‟nin
26
 etkisi gôrùlmektedir: 

Yaúmasun geçdim murÀdım şemèini bir kez felek 

Tek şeb tÀrìk-i àamda zÀr-ı giryÀn itmesün
27
 

(G.99/2) 

 

b. Hasîb 

Sıdkî‟nin bir gazelinin maktaè beytinde geçen 

Hasîb‟in kimliğini tam olarak tespit edemesek de Halvetî 

şeyhlerinden Uşşâkîzâde Hasib
28
 olma ihtimali 

kuvvetlidir: 

Piyrevlik idüp vÀdi-i naômında Óasìbiñ 

äıdúì gibi bir tÀze-zebÀn olsa ne mÀniè (G.71/7) 

 

3. Abdullah Sıdkî’nin Dili ve Üslûbu 

Abdullah Sıdkî Divanı‟na baktığımızda şairin dilinin 

sade olmadığını, Arapça ve Farsça terkipleri sıklıkla 

kullandığını, âyetlerden ve hadislerden iktibaslar 

yaptığını, konuşma dilinden sôylemler ile atasôzleri ve 

deyimlere daha az yer verdiğini gôrùyoruz. Bir tarikat 

şeyhi olmasının bunda etken olduğu dùşùnùlse de Sıdkî‟nin 

Divan‟ında kullandığı dôrtlù ve hatta beşli Farsça 

terkipler ile âyet ve hadislerden yaptığı doğrudan 

iktibaslar dilini ağırlaştırmıştır. Aşağıdaki beyitler, 

                                                           
26

 Fuzûlî için bkz. Karahan, Abdülkadir; Fuzuli, Muhiti, Hayatı ve Şahsiyeti, Ankara, 1996. 
27

 Sıdkî‟nin esinlendiği Fuzûlî‟ye ait olan beyit: 

“Beni candan usandırdı cefâdan yâr usanmaz mı 

Felekler yandı âhımdan murâdım şem'i yanmaz mı” Ģeklindedir. Gazel için bkz. Fuzûlî Divânı, 

Gazel:264, Akçağ Yayınları, Ankara, 1990. 
28

 Hasîb hakkında bilgi için bkz. TDEA, “Hasib Ġbrahim Efendi”, Dergâh Yayınları, Ġstanbul, c.4, s.136. 
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Sıdkî Divanı‟nda yer alan uzun tamlamalara, arapça 

terkiplere ve ayet iktibaslarına verilmiş ôrneklerdir: 

Al meded ey pÀdişÀh u ÒÀlıú-ı kevn ü mekÀn 

Olmayam Àlÿde-i çirk-i sivÀ-yı bì-miåÀl (K.5/7) 

 

Ülfetle gelür õÀtıña sermÀye-i devlet 

Ülfet iledir èÀrif-i óaúú-ı ehl-i kerÀmet (G.21/1) 

 

Hestì-i sÿret-nümÀ-yı kÀr-ı kibrì-i esÀs 

Naúş-ı zìbÀdır o beyt-i dilde èirfÀniyyeti (G.135/2) 

 

Ev ednÀ úÀbe úavseyn ile tebşìr 

O rütbe irişse fevúaél-èulÀya (K.1/21) 

 

äıdúiyÀ cümle-i aóbÀb ile mesrÿr ide Óaú 

Hüve muèùì ene muóùì velehÿ èafv-ı òaùÀ (G.4/5) 

 

Abdullah Sıdkî Divanı‟nda, doğrudan iktibasların 

yanında anlam olarak hadislere ve âyetlere telmihlerde 

bulunulduğunu gôrmekteyiz. Bu lâfzî ayet ve hadis 

iktibaslarını vererek, hangi beyitlerde geçtiklerine 

işaret edeceğiz: 

İkinci kaside, Fatiha hakkındadır,  

Dokuzuncu kaside, Besmele hakındadır, 

Nas Søresine telmih vardır (G.117/1), 

“Zorluğun yanında bir kolaylık muhakkak vardır 

(İnşirah, 94/6).” âyetine telmih yapılmıştır (K.14/4), 

 “Onlar gayba iman ederler… (Bakara, 2/3).” âyetine 

gônderme vardır (K.3/1), 
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 “Lev-lâke lev-lâk le-mâ-halaktù‟l-eflâk: Sen 

olmasaydın felekleri (kâinatı) yaratmazdım.”
29
 hadisine 

telmih yapılmıştır (K.5/6), 

“Kenz-i mahfî: Ben bilinmeyen bir hazine idim, 

bilinmeyi diledim, birtakım kimseleri yarattım, onlara 

kendimi bildirdim ve onlar da beni bildiler.”
30
 hadisine 

vurgu vardır (G.23/3; 88/5; 125/1; 128/7), 

 “Sekaleyn: Ey insanlar bu fani dùnyadan ayrılmadan 

size iki ônemli şey bırakıyorum. Birincisi Allah‟ın 

kitabı Kur‟an‟dır, ona sımsıkı sarılın, hiç bırakmayın. 

Bir de Ehl-i Beyt‟imi bırakıyorum. Ehl-i Beyt‟ime saygılı 

olma hususunda Allah‟tan korkmanızı tavsiye ediyorum.”
31
 

hadisi hatırlatılmaktadır (K.7/1). 

 

a. Deyimler
32

 

Sıdkî Divanı‟nda tespit ettiğimiz deyimleri 

alfabetik olarak ve geçtikleri beyitleri de yazarak şôyle 

sıralayabiliriz: 

Ağız açma- (açtırma-): (G.28/5) 

Başa çıkama- (G.89/5) 

Can kulağıyla dinle-: (G.3/8) 

Diş bile-: (K.2/10) 

Gökte ararken yerde bul-: (G.124/6) 

Gün gibi (gör-):  (G.127/1) 

                                                           
29

 El-Aclûnî, Keşfü’l-Hafâ, c.2, Kahire, Tarihsiz, s.232. 
30

 Serdaroğlu, Ahmet, Mevzuât-i Aliyyü’l-Kârî Tercemesi, Ankara, 1966, s.92. 
31 Ġmam Nevevî, Riyâzu’s-sâlihîn Muhtasar, IĢık Yayınları, Ġstanbul, 2010, s.257. 
32

 Tülek, Ahmet, Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü, Akçağ Yayınları, Ankara, 2007; Tanyeri, M.Ali, 

Örnekleriyle Divan Şiirinde Deyimler, Akçağ Yayınları, Ankara, 1999; Aksoy, Ömer Asım, 

Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü II Deyimler Sözlüğü, Ġnkılâp Yayınevi, Ġstanbul, 1988; TDK 

Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü, 

http://tdkterim.gov.tr/atasoz/?kategori=atalst&kelime=g%FCn+gibi&hng=tam, (22.12.2010). 

http://tdkterim.gov.tr/atasoz/?kategori=atalst&kelime=g%FCn+gibi&hng=tam
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Kalem oynat-: (G.33/3) 

Kulağına küpe et-: (G.3/1) 

Parmakla gösteril-: (G.82/7) 

Pusulasını şaşır-:  (G.4/5) 
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b. Atasözleri ve Atasözüne Benzer Kullanımlar
33

 

 

Çeşm-i èibretle naôar úıl nÀsa ammÀ dÿrdan 

Çün meåeldir êarbı mÀbeyne giren yir dÀéimÀ (G.14/2) 

 

Şair, Divan‟ında atasôzù mahiyetinde sôzler de 

sôyler: 

Naôma úÀbil mi tefekkür yoàısa serde niôÀm 

Ber-úarÀr üzre ùurur mı hìç esÀsı yoú binÀ (G.6/5) 

 

 

                                                           
33

 Aksoy, Ömer Asım, Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü I Atasözleri Sözlüğü, Ġnkılâp Yayınevi, Ġstanbul, 

1988. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

 

ABDULLAH SIDKÎ DĠVANI 

A. Nüshanın Tanıtılması 

Abdullah Sıdkî Divanı‟nın tespit edebildiğimiz tek 

nùshası vardır. Sôz konusu nùshanın bulunduğu kùtùphane 

ve kayıt numaraları şôyledir: 

Bulunduğu Yer: Milli Kùtùphane-Ankara, 

Koleksiyon: Milli Kùtùphane Yazmalar Koleksiyonu, 

DVD Numarası: 365, 

Arşiv Numarası: 06 Mil Yz A 6168. 

Nùshanın ôzellikleri ise şôyledir: 

Boyut (Dış-İç): 205x145 - 150x100 mm., 

Yaprak: 38, 

Satır: 17, 

Yazı Tùrù: Harekeli Nesih,  

Kâğıt tùrù: Suyolu filigranlı kâğıt. 

Eserin dijital fotoğraflarını edindiğimiz Kùltùr 

Bakanlığına ait internet sitesinde, Divan hakkında şu not 

kaydedilmiştir: 

“Sırtı vişne rengi pandizot, kapakları siyah naylon 

kaplı mukavva cilt. Osmanlı dönemi şiir. Şirazesi 

dağınık, sayfalar rutubet lekeli ve uçları kesiktir. 

Başta (1-3) takdim vardır.”
34
 

Bilgilerini verdiğimiz bu nùshada 14 kaside, 135 

gazel ve bir murabbaè vardır. Nùsha, yarı harekelidir. 

                                                           
34

 https://www.yazmalar.gov.tr/detay_goster.php?k=132209, (19.08.2010). 

https://www.yazmalar.gov.tr/detay_goster.php?k=132209
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Divan‟ın şairin ôlùmùnden sonra oğlu tarafından tertip 

edildiğini eserin girişine yine oğlunca eklenen 

bilgilerden anlamaktayız. Divan tertibini yapan oğlu ônce 

kasideleri daha sonra harf sırasıyla gazelleri yazmıştır. 

Gazellerden sonra ise Divan‟ı elinden geldiğince ve harf 

sırasına gôre tertiplediğini, kalan şiirleri de eserin 

sonuna kaydettiğini sôyleyerek bir adet murabbaèa yer 

vermiştir. 

8b olarak numaralandırdığımız sayfada yer alan 11. 

kasidenin makta„ beytinin ikinci mısra„ı eksiktir. 

Sayfanın sonunda yer alan reddâde takip eden sayfaya 

uymamaktadır. Dolayısıyla eserin bir sayfa yahut 

bôlùmùnùn eksik olması muhtemeldir. 

 

B. Metnin Hazırlanmasında Ġzlenen Yol 

1. Abdullah Sıdkî Divanı‟nın transkripsiyonlu metni, 

tespit edebildiğimiz tek nùshadan hazırlanmıştır. 

Divan‟ın başında yer alan mensur kısımda belirtildiği 

ùzere eser, şairin vefatından sonra oğlu tarafından 

tertip edilmiştir. Bu kısım, çevriyazıya aktarılırken, 

nùshada da yer aldığı gibi, manzumelerden ônce 

verilmiştir. Divan‟daki kasidelerin sıralanışına mùdahale 

edilmemiş, kasideler aynen alınmıştır. Gazeller de Divan 

tertiplenirken şairin oğlu tarafından harf sırasına gôre 

yazıldığından onların da sıralamaları değiştirilmemiştir. 

2. Çalışmamızda esas aldığımız nùshanın varak 

numaraları muhtemelen bulunduğu kùtùphanedeki arşiv 

gôrevlilerince eklenmiştir ve bazı kısımları hatalıdır. 

Buna dayanarak metin tarafımızca yeniden 

numaralandırılmış ve buna gôre okunmuştur. 
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3. Metne yaptığımız eklemeler (metin tamirleri), 

kôşeli parantez [ ] içerisinde gôsterilmiştir. 

4. Arap harfli alfabede bulunup da bugùnkù alfabede 

bulunmayan işaretler için, şimdiye kadar tenkitli basımı 

yapılan ilmî eserlerde kullanılan transkripsiyon sistemi 

kullanılmıştır. 

5. Arapça ve Farsça kelimelerin yazımında Prof. Dr. 

İsmail Ünver‟in “Çevriyazıda Yazım Birliği Üzerine 

Öneriler” adlı makalesindeki esaslara uyulmuştur. 

6. Metnin tamamı harekeli olmadığı için Tùrkçe 

kelime ve eklerin okunuşunda hareke kullanılan yerlerdeki 

okunuş esas alınmıştır.  

7. Şiirlerin vezinlerinde gôrùlen kusurlar mùmkùn 

olduğunca dùzeltilmeye çalışılmıştır. Tùm çabalarımıza 

rağmen, vezin kusuru gôrùlen yerler dùzeltilmemişse 

vezindeki kusur dipnotta belirtilmiştir. 

8. Aynı nazım şekliyle birden fazla ôrnek bulunan 

şiirlere (kaside ve gazeller) sıra numaraları 

tarafımızdan verilmiştir. 

9. “Ne” bağlacıyla yapılan birleşmelerde dùşen 

vokal, ilmî eserlerde kullanılageldiği gibi, 

apostroflarla (“n‟ola” şeklinde) gôsterilmiştir. 

10. Şiirlerin aruz kalıpları Divan‟da bulunmadığı 

için eğik yazı ile (italik) ùzerlerine yazılmıştır. 

11. Şiirlerde geçen ayet ve hadis iktibaslarının 

okunuşları da metinde eğik yazı ile (italik) verilmiştir. 

Bu ibarelerin anlamları dipnotta belirtilmiştir. 

12. Dizinde kelimeler alfabetik olarak ve metinde 

geçtikleri hâlleriyle verilmiştir. Metnin nesir 
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kısmındaki dualar ve salâvat-ı şerifeler dizin kısmına 

alınmamıştır.  

13. Ek-eylem eki “-DIr”, metinde uyumun gerektirdiği Ģekliyle yazılmıĢtır. 

Zira “-DIr” olması gerektiği yerde esre ile harekelenmiĢ, “-DUr” Ģeklinde ötreyle hiç 

harekelenmemiĢtir. Aynı Ģekilde 1. teklik Ģahıs iyelik eki “-Im” da damak ve dudak 

uyumuna uygun Ģekilde imlâ edilmiĢtir. Benzer olarak, üçüncü teklik Ģahsın ilgi hâli 

de yuvarlak olarak (anuñ) değil, düz olarak (anıñ) okunmuĢtur. Buna karĢın, zarf-fiil 

eklerinden “-Ip” ise metinde “-Up” olarak okunmuĢtur. Bu tercihin sebebi yine 

metindeki harekenin esas alınmasıdır. 
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C. Kullanılan Transkripsiyon Sistemi 

Osmanlı Devleti‟nin kullandığı Arap-Fars alfabesinde 

bulunup da bugùn kullandığımız Latin alfabesinde 

bulunmayan sesler için ilmî eserlerde kullanılagelen 

aşağıdaki transkripsiyon sistemi kullanılmıştır. 

 

 é, a, A, e, E :ا ء

 b, B : ب

 p, P : پ

 t, T : ت

 å, æ : ث

 c, C : ج

 ç, Ç : چ

 ñ, Ó : ح

 ò, Õ : خ

 d, D : د

 õ, Õ : ذ

 r, R : ر

 z, Z : ز

 j, J : ژ

 s, S : س

 ş, Ş : ش

 ã, ä : ص

 ê, ë, ż, Ż : ض

 Ù ,÷ : ط

 ó, Ô : ظ

 è : ع

 à, á : غ

 f, F : ف

 ö, Ö : ق

 g, G, k, K, ð : ك

 l, L : ل

 m, M : م

 n, N : ن

 ,o, O, ô, Ö, v, V : و

u, U, ù, Ü 

 h, H : ه

 y, Y, ı, I, i, İ : ى
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Arapça ve Farsça kelimelerdeki uzatma (med) harfleri 

aşağıdaki biçimde gôsterilmiştir: 

 À, Á : آ

 ÿ, ß : و

 ì, Ì :ى

Farsça vÀv-ı maèdÿle ise uzun a (À)‟dan ônce ùst 

simge olarak “ ˇ ” işareti ile gôsterilmiştir (òˇÀb, 

òˇÀce gibi). 
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ABDULLAH SIDKÎ DĠVANI’NIN ġEKĠL ÖZELLĠKLERĠ 

 

ABDULLAH SIDKÎ DĠVANI’NDA NAZIM ġEKĠLLERĠ  

Abdullah Sıdkî Divanı‟nda, 14 kaside, 135 gazel ve 

bir murabbaè yer almaktadır. Buna gôre Divan‟ın % 90‟ını 

gazeller, % 9,3‟ùnù kasideler, % 0,7‟sini de murabbaè 

oluşturmaktadır. Divan‟da yer alan toplam beyit sayısı 

1049‟dur. 

1. Kasideler 

Abdullah Sıdkî Divanı‟nda 2‟si mùnâcât, 2‟si naèt 

olmak ùzere 14 kaside yer almaktadır. Eserde yer alan 10. 

kaside, “MièrÀc-ı Nebî” başlığını taşımaktadır ve 14 

beyittir. “Der-vaãf-ı Óaøret-i Şeyò Muóyiéd-dìn 

Raómetuél-lÀhi èAleyhim Ecmaèìn” başlığıyla yazılmış olan 

13. kaside ise 14 beyitten mùteşekkildir. 

Kasidelerde aruz kalıpları ve kullanım yùzdeleri 

şôyledir: 

 

KASĠDELER 

Bahirler 

Kaside 

Sayısı-

Numarası 

Oran (%) 

1.Remel Bahri   

FÀèilÀtùn FÀèilÀtùn FÀèilÀtùn 

FÀèilùn 

6 adet 

(2, 3, 

5, 6, 

10, 11) 

 (% 

42,8) 

FeèilÀtùn FeèilÀtùn Feèilùn 2 adet 

12, 13 

(% 

14,3) 

FeèilÀtùn FeèilÀtùn FeèilÀtùn 

Feèilùn 

2 adet 

7, 14 

(% 

14,3) 

2. Hezec Bahri   

MefÀèilùn MefÀèilùn Feèÿlùn 2 adet 

1, 4 

(% 

14,3) 

MefÀèìlùn MefÀèìlùn MefÀèìlùn 

MefÀèìlùn 

1 adet 

8 

(% 

7,15) 

3.Recez Bahri   
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Mùfteèilùn Mùfteèilùn FÀèilùn 1 adet 

9 

(% 

7,15) 

Tablo: Kasidelerde Kullanılan Aruz Kalıpları
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2. Gazeller 

Divan‟da yer alan gazel sayısı 135‟tir. İkinci 

gazel, “Tebrîk-i Ramazân Berây-ı Ahmed Paşa” başlığını 

taşımaktadır ve “Ramazaniye” niteliğindedir. 

Gazellerin 78 tanesi beş beyitten, 20 tanesi altı 

beyitten, 24 tanesi yedi beyitten, dôrt tanesi sekiz 

beyitten, beş tanesi dokuz beyitten, iki tanesi 10 

beyitten, bir tanesi 16 beyitten, bir tanesi de 20 

beyitten oluşmaktadır.  

Gazellerin yazıldıkları beyit sayılarına bir tablo 

ile gôz atacak olursak Sıdkî‟nin gazellerini yazarken 

daha çok beş beyitten yana olduğunu gôrùrùz. Zira 

Divan‟da yer alan gazellerin yarısından fazlası (%57,75) 

beş beyitle kurulmuştur: 

 

GAZELLER 

Beyit 

Sayısı 
5 6 7 8 9 10 16 20 

Gazel 

Sayısı 
(78 G.) (20 G.) (24 G.) (4 G.) (5 G.) (2 G.) (1 G.) (1 G.) 

 (%) 

Oran  

% 

57,75 

% 

14,85 

% 

17,75 

% 

2,95 

% 

3,75 

% 

1,45 

% 

0,75 

% 

0,75 

Tablo: Gazellerin Beyit Sayıları 

 

Sıdkî, Remel bahrinin kalıplarını gazellerinde 83 

kez kullanarak daha çok tercih etmiştir (% 61,5). Ayrıca 

şairin, Hezec bahirlerini 51 gazelinde (% 37,75), Mùctes 

bahirlerinden birini de bir gazelinde (% 0,75) 

kullandığını gôrmekteyiz. 

Sıdkî Divanı‟nda yer alan gazellerde hangi gazelin 

hangi aruz kalıbıyla yazıldığını ve kullanılan aruz 
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kalıplarının gazellerdeki oranlarını şôyle bir tabloyla 

gôsterebiliriz: 
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GAZELLER 

Bahirler 
Gazel Sayısı ve 

Numarası 

Oran 

(%) 

1.Remel Bahri   

FÀèilÀtùn FÀèilÀtùn FÀèilÀtùn 

FÀèilùn 

46 adet 

5, 6, 7, 14, 16, 17, 27, 

31, 32, 38, 39, 45, 47, 

48, 51, 52, 53, 54, 55, 

60, 63, 68, 70, 74, 75, 

77, 78, 83, 88, 89, 92, 

99, 100, 104, 107, 

108, 110, 113, 114, 

115, 116, 122, 128, 

130, 131, 135 

 (% 34,1) 

FeèilÀtùn FeèilÀtùn FeèilÀtùn 

Feèilùn 

31 adet 

1, 2, 3, 4, 9, 10, 13, 

19, 30, 35, 37, 40, 44, 

49, 57, 58, 62, 67, 69, 

76, 80, 81, 85, 94, 98, 

106, 112, 117, 121, 

127, 129 

 (% 23) 

FÀèilÀtùn FÀèilÀtùn FÀèilùn 

6 adet 

46, 50, 64, 65, 103, 

126 

 (% 4,4) 

2. Hezec Bahri   

MefÀèìlùn MefÀèìlùn MefÀèìlùn 

MefÀèìlùn 

20 adet 

11, 15, 24, 29, 33, 61, 

66, 73, 79, 82, 90, 91, 

93, 97, 101, 105, 109, 

118, 120, 132 

(% 14,85) 

Mefèÿlù MefÀèìlù MefÀèìlù 

Feèÿlùn 

22 adet 

8, 12, 18, 20, 21, 22, 

26, 28, 36, 41, 42, 43, 

56, 59, 71, 86, 87, 96, 

102, 119, 125, 134 

 (% 16,2) 

MefÀèilùn MefÀèilùn Feèÿlùn 

9 adet 

23, 25, 72, 84, 95, 

111, 123, 124, 133 

(% 6,7) 

Müctes Bahri   

MefÀèilùn FeèilÀtùn MefÀèilùn 

Feèilùn 

1 adet 

34 
 (% 0,75) 

Tablo: Gazellerde Kullanılan Aruz Kalıpları 

3. Murabba‘ 

Abdullah Sıdkî Divanı‟nda bir adet murabbaè vardır. 

Murabbaèın ilk bendinden iki mısranın eksik olduğunu 
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tahmin etmekteyiz. Bu eksiklik dışında manzume, murabbaè 

çeşitlerinden murabbaè-ı müzdevic
35
 ôzelliklerini 

taşımaktadır. Şiir, eksik bendi hariç, yedi bentten 

mùteşekkildir. aA bbbA cccA dddA… şeklinde kafiyelenen 

murabbaè, aruzun MefÀèilün MefÀèilün Feèÿlün kalıbıyla 

yazılmıştır. 

 

                                                           
35

 Ġpekten, Haluk, Eski Türk Edebiyatı Nazım Şekilleri ve Aruz, Dergâh Yayınları, Ġstanbul, 2005, s.85. 
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ABDULLAH SIDKÎ DĠVANI’NIN MUHTEVA ÖZELLĠKLERĠ 

 

A. DĠN VE TASAVVUF 

Abdullah Sıdkî Divanı‟nda dinî hususiyetler olarak 

bazı peygamberler ile şahıslara, meleklere, ayet ve 

hadislerden yapılan iktibaslara rastlamaktayız. Şairin, 

İslâmî ve tasavvufî terimleri bu kadar yoğun 

kullanmasında bir tarikat şeyhi olması şùphesiz etkendir. 

Bunun yanında şair, eserinde “Muhyiddin İbn Arabî” ve 

“Mevlânâ” gibi tasavvufî şahsiyetlere yer vermiş, mensubu 

olduğu “Halvetiye” tarikatının yanında “Mevlevîlik” 

ùzerinde de durmuştur. Ayrıca Divan‟da “sâlik”, “rind”, 

zâhid” ve “tecrîd” gibi tasavvufî terimlerle de 

karşılaşmaktayız. 

 

1. PEYGAMBERLER VE DĠNÎ ġAHSĠYETLER 

 

a. Hz. Muhammed 

Hz. Peygamber‟e âşık olan kişi iki âlemde de manevî 

açıdan yùce bir yerde olur: 

İki èÀlemde şÀh-ı maènevìdir 

Kim èÀşıúdır Muóammed MuãùafÀya (K.1/4) 

  

Sıdkî, Hz. Peygamber‟in sıfatlarını sabah akşam dua 

ederek anar: 

Muóammed ŞÀfì vü KÀfì vü Óasbì 

Baña vird eyledi ãubó u mesÀya (K.1/37) 
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Hz. Muhammed, son peygamberlik nurunun sahibidir
36
. 

Resulullah (a.s.) yaratılışın aslı olup kâinat da O‟na 

tabi olarak yaratılmıştır. Bu duruma: “Âdem daha toprak 

ve su arasında iken (henùz yaratılmamışken), ben nebî 

idim.” Diğer bir rivayette: “Âdem ruhu ile cesedi 

arasında iken ben nebî idim.” şeklinde rivayet edilen 

hadisler de işaret etmektedir
37
. Sıdkî de Divanı‟nda 

“Nør-ı Muhammedî”
38
 kavamına değinerek: “O‟ndaki nur, 

aslında Allah‟ın tecellisidir” der: 

Tecellì eyledi MevlÀ Muóammed nÿrıdır peydÀ 

O nÿruñ pertevindendir cemìèüél-fÀôıla maènÀ (K.8/1) 

 

Yukarıdaki beytin yanı sıra Abdullah Sıdkî 

Divanı‟nda, “Nør-ı Muhammedî” kavramına (K.6/9) ve 

(G.94/5) beyitlerinde de telmih yapılmıştır. 

 

Divan‟da Hz. Peygamber‟in “İsmet” sıfatına vurgu 

yapılmaktadır: 

KÀéinÀta óıãn-ı èiãmetdir kitÀb-ı Óaú ise 

Bunda Haúú-ı ôÀhir iôhÀr eyledi PeyàamberÀn (K.3/4) 

 

Bir başka beyitte ise şair, Hz. Peygamber‟in 

soyundan bahsetmektedir: 

CÀmiè cümle uãÿl ile fürÿè-ı hestì 

                                                           
36

 Pala, Ġskender, Ansiklopedik Divan Şiiri Sözlüğü, Kapı Yayınları, Ġstanbul 2004, s.330. 
37

 Yıldırım, Ahmet, Tasavvufun Temel Öğretilerinin Hadislerdeki Dayanakları, Türk Diyanet Vakfı 

Yayınları, Ankara, 2000, s.115. 
38 “Nûr-ı Muhammedî” kavramı hakkında bkz. Yıldırım, age.; Demirci, Mehmet, Hakikat-ı 

Muhammediyye, ĠA, c. 15, Türk Diyanet Vakfı Yayınları, Ġstanbul, 1997; Eraydın, Selçuk, Tasavvuf 

ve Tarikatlar, Marmara Üniv. Ġlah. Fak.Vakfı Yayınları, Ġstanbul, 2001; Massignon, Louis, Nur-ı 

Muhammedî, ĠA, c. 9, MEB Yayınları, Ġstanbul, 1964; Öztürk, YaĢar Nuri, Tasavvufun Ruhu ve 

Tarikatlar, Ġstanbul, 1988. 
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ÓÀşimmì Medennì èArabì Úurşì (K.7/8) 

 

Eşyanın “yâ İlâhi” tesbihine, Allah‟ın “yâ Muhammed” 

diye karşılık vermesini anlayabilmek irfan ehline 

yeterlidir: 

Ehl-i èirfÀna yiter bu remz-i taóúìú-i nidÀ 

YÀ İlÀhì diye eşyÀ yÀ Muóammed dir ÒudÀ (G.7/1) 

  

“İki âlemde de en gùvenilir sığınak Hakk‟ın 

sevgilisi Hz. Peygamber‟in yanıdır”: 

Melce-i meémen iki èÀlemde ancaú äıdúiyÀ 

Ravøa-i pÀk-i óabìb-i Óaú Muóammed MuãùafÀ (G.10/5) 

 

Bir başka beyitte şair, Peygamber Efendimizin 

“Mirac” hadisesine telmihte bulunmaktadır: 

Daèvet-i esrÀda maòãÿã eyleye èarø-ı cemÀl 

Var mıdır óadd-i beşer vaãfına úılsun leb-güşÀ 

(G.7/4) 

 

 

b. Hz. Ġsa (Mesîh) 

Sıdkî, Hz. İsa‟nın nefesiyle ôlùleri diriltebilme 

mucizesine
39
 vurgu yapar: 

Leb-güşÀ eyledi äıdúì beni bir rÿó-ı revÀn 

Dime gitsün dem-i èÌsì mi èaceb nefóa-i rÿó (G.30/5) 

 

Şair, kendine seslenerek Mesih‟ten feyz almış gibi 

gùzel sôzler sôyleyebilmenin Allah‟ı hakkıyla bilmekten 

geçtiğini sôyler: 

                                                           
39

 Onay, Ahmet Talât, Eski Türk Edebiyatında Mazmunlar, MEB Yayınları, Ġstanbul, 1996, s.283; Pala, 

age., s.235. 
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äıdúiyÀ èÀrif-i billÀh olagör Àdem iseñ 

O zaman nÀùıúa-i feyø-i MesìòÀ dirler (G.44/7) 

 

c. Hz. Süleymân 

Sıdkî, kendi fikir karışıklığının sebebini 

sorgularken Hz. Sùleyman‟ın karıncalarla konuşması 

hadisesine
40
 vurgu yapar: 

Neden şÿrìdesiñ ey äıdúì bilsem 

SüleymÀn añlaya óÀlin o mÿruñ (G.84/5) 

Ayrıca Divan‟da Hz. Sùleyman‟ın yùzùğùne de telmih 

yapılmaktadır: 

Naúş olup èaşú-ı SüleymÀnì nigìn-i òÀùıra 

Seng-i meskÿk-ı mücevher òÀtemi reftÀrdır (G.53/6) 

 

ç. Hz. Nûh  

Divan‟da Nuh peygambere ve gemisine telmih 

yapılmıştır: 

Yem-i dilde yine heves-i güher ùutdı yükün 

RÿzigÀr öñine düşdi görinür keştì-i Nÿó (G.30/4) 

 

d. Hz. Ġbrahim 

Kendisine sahife indirilen peygamberlerden olan Hz. 

İbrahim
41
, Divan‟da “Halilullah” sıfatıyla konu edilir: 

Herkes olmaz hele hem-pìşe ÒalìluéllÀh 

äıdúiyÀ cezbe-i Óaúúı idegör rÀh-nümÀ (G.13/6) 

                                                           
40

 Cebecioğlu, Ethem, Tasavvuf Terimleri ve Deyimleri Sözlüğü, Ağaç Kitabevi Yayınları, Ġstanbul, 2009, 

s.586; Tökel, Dursun Ali, Divan Şiirinde Mitolojik Unsurlar, Akçağ Yayınevi, Ankara, 2000, s.293; 

Pala, age., s.411; Onay, age., s.445. 
41

 Pala, age., s.224. 
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e. Hz. Yusuf 

Harikulâde gùzelliğiyle bilinen, hayatı ve kıssası 

Kur‟an‟da anlatılan (bkz. Yusuf Søresi, 12) Hz. Yusuf, 

Abdullah Sıdkî Divanı‟nda Zeliha ile olan maceralarına 

telmih yapılarak anılmaktadır: 

Yÿsufuñ rÀzında bì-ùÀúat ÕelìòÀ néeylesün 

äıdúiyÀ elbet irerdi çÀker-i dÀmÀna óaô (G.70/5) 

 

f. Hz. Ali 

Hz. Peygamber‟in soyunun devam ettiği ve dôrt bùyùk 

halifenin sonuncusu olan Hz. Ali
42
, Sıdkî divanı‟nda 

“Haydar-ı Kerrâr” lakabıyla anılır: 

Ol gürÿhıñ Óaydar-ı KerrÀradır nisbetleri 

Şüphe yoú ehl-i kerÀmetdir gürÿh-ı Óalvetì (G.128/4) 

 

Olmasa feyø-i seòÀvet Óaøret-i kerrÀrdan 

Fièli mÀøìdir vücÿda gelmesi emr-i muóÀl (G.89/6) 

 

g. Bilâl-i HabeĢî 

Şair, İslâm tarihinde ilk ezanı okuyan ve sesinin 

gùzelliğiyle bilinen Bilal-i Habeşî‟yi
43
 “Kadir gecesinin 

bùlbùlù” olarak tavsif eder: 

Her demi feyø-i gülistÀn-ı sehergÀh idi hem 

Bülbül-i leyle-i úadr idi BilÀl-ı Óabeşì (K.7/7) 

 

                                                           
42

 Pala, age., s.18. 
43

 Pala, age., s.72; Onay, age., s.142. 
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2. MELEKLER 

Cebrail 

Dôrt bùyùk melekten biri olan ve Allah ile 

peygamberleri arasında elçilik gôrevini ùstlenen 

Cebrail‟in
44
, Divan‟da, vahiy getirme gôrevine vurgu 

yapılır: 

ŞÀnı óaúúında icÀzet olsa da ger söylesem 

Baña reşk eylerdi yed-i vaóy olan Cibrìl emìn 

(K.10/9) 

 

Ayrıca Cebrail, Sıdkî Divanı‟nda, “Ruhu‟l-kuds” 

olarak geçmektedir. Bu beyitte Hz. Peygamber‟in mirâc 

hadisesine telmih vardır: 

Zi-Mekke eyledi teşrìf beşer şÀnı ile Úudse 

Ki Rÿóuél-úudsıla andan yine tÀ dergeh-i MevlÀ 

(K.8/3) 

 

3. TASAVVUFÎ ġAHSĠYETLER VE TERĠMLER 

 

a. Mevlânâ ve Mevlevîlik 

Sıdkî, şiirlerinde tasavvufî şahsiyetlerden olan 

Mevlânâ‟dan ve onun vefatından sonra oğlu Sultan Veled 

tarafından vùcuda getirilen Mevlevîlik
45
 tarikatından ve 

bu tarikata mahsus “ney”, “mutfak (matbah)” gibi 

terimlerden şiirlerinde bahsetmiştir: 

Pÿte maùbaò nÀy menfuò kimyÀ-yı èaşú içün 

Gel ki MevlÀnÀ ocaàında olur iksìr-i èaşú (G.77/3) 

                                                           
44

 Onay, age., s.413; Pala, age., s.84. 
45

 Mevlânâ ve Mevlevîlikle alakalı daha geniĢ bilgi için bkz. Gölpınarlı, Aldülbaki, “Mevlevîlik”, İslâm 

Ansiklopedisi, MEB Yayınları, c. VIII, Ġstanbul, 1979, s. 164-171; Pala, age., s.312. 
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Böyle devr ile úıyÀm itse èacep mi Mevlevì 

Şeş-cihetin úıble-gÀh eyler anıñ tekbìr-i èaşú 

(G.77/5) 

 

Dönmedi ãÀóib-i úudÿm oldı ùarìúa-i Mevlevì 

èAşú-ı MevlÀnÀyilendir derviş-i cevlÀna óaô (G.70/4) 

 

b. Ġbrahim-i Edhem 

Şair, Tuna nehrini, Belh sultanının oğluyken tacını 

tahtını bırakıp tasavvuf yolunu seçen ve bu yônùyle 

birçok şiire konu edilen İbrahim-i Edhem‟e
46
 benzetir: 

Terk idüp bÀlÀ-nişìn-i taòt-gÀh-ı kişveri 

GÿyiyÀ seyrinde İbrÀhìm-i Edhemdir Ùuna (G.113/4) 

 

c. Muhyiddin Ġbn Arabî 

Sıdkî, tasavvufun bùyùk ônderlerinden olan ve 

“Şeyhu‟l-ekber” olarak da bilinen İbn-i Arabî
47
, hakkında 

kaside yazmıştır (bkz. K.13). Ayrıca İbn Arabî, Divan‟da 

iki yerde daha geçmektedir ve Fùsusu‟l-hikem adlı 

eserinden de bahsedilmektedir: 

Ol şefÀèat kÀnı maóbÿb-ı İlÀhì óaúúına 

Óaøret-i şeyòiñ Füãÿãında olan şÀn-ı mübìn (K.10/4) 

 

Óaøret-i şeyòiñ fuãÿãında yiter 

Faãã-ı òÀtem sırrı olsa ÀşikÀr (G.50/2) 

 

                                                           
46

 Tökel, age., s.405; Pala, age., s.226. 
47

 Muhyiddin Ġbn Arabî hakkında bkz. Afîfî, Ebu‟l-Alâ, “Ġbnü‟l-Arabî‟nin el-Fütûhâtü‟l-Mekkiyye Ġsimli 

Eseri”, İslam DüĢüncesi Üzerine Makaleler, çev. Ekrem Demirli, Ġz Yayınları, Ġstanbul, 2000; Keklik, 

Nihat, İbnü’l-Arabî’nin Eserleri ve Kaynakları için Misdâk olarak el-Fütûhât el-Mekkiyye, Kültür 

Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1990; Keklik, Nihat, Muhyiddin İbnü’l-Arabi: Hayatı ve Çevresi, Çığır 

Yayınları, Ġstanbul, 1966. 
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c. Halvetîlik 

Şairin Divan‟ında yer alan 128 numaralı gazel, 

kendisin de mensup olduğu Halvetî tarikatı ile ilgilidir. 

Bu gazele gôre: 

Halvetîler, vahdet sırrına aşinadırlar ve mutluluğun 

gôkyùzùnde kanat çırpmaktadırlar: 

ÁşinÀ-yı sırr-ı vaódetdir gürÿh-ı Óalvetì 

ÙÀéir-i evc-i saèÀdetdir gürÿh-ı Óalvetì (G.128/1) 

 

Hakikatten istifade etmektedirler: 

Ceyş-i èabdÀlÀn-ı èaşúa reh-nümÀ-yı maènevì 

MüstefìøÀn-ı óaúìúatdir gürÿh-ı Óalvetì (G.128/6) 

 

Kenz-i mahfî
48
 sırrını keşf etmişlerdir: 

 äıdúiyÀ çün fetó-i bÀb-ı kenz-i maófì itdiler 

Çeşm-i nÀsa ehl-i èuzletdir gürÿh-ı Óalvetì 

 

ç. Sâlik 

Tasavvufî kavramlardan olan ve “gerçeği arama 

yolunda olan, cezbeyle Allah‟ı bilmeye, anlamaya çalışan” 

olarak tarif edebileceğimiz sâlik
49
 terimine Sıdkî bir 

beytinde şôyle değinmiştir: 

SÀlike sermÀye maóbÿb-ı ÒudÀnuñ èaşúıdır 

Óıfô ider rehzenden anı nuãret-i peyàamberì (K.6/10) 

 

d. Rind 

Tasavvufî anlamda neşeyi de hùznù de hoş gôren, 

dùnyaya değer vermeyen kişi olarak tarif edilen rind
50
, 

                                                           
48

 Cebecioğlu, age., s.364; Pala, age., s.266. 
49

 Cebecioğlu, age., s.541; Pala, age., s.390. 
50

 Cebecioğlu, age., s.519; Onay, age., s.411; Pala, age., s.377. 
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Sıdkî‟nin bir beytinde “sørette değil sîret ile pir” 

olarak işlenir:  

Bezm-i meye bir rind-i cihÀngìr gerekdir 

äÿretde degil sìretile pìr gerekdir (G.43/1) 

 

e. Zâhid 

Tasavvufta âşığın karşısına konan ve riyâkâr olarak 

bilinen zâhid
51
, Sıdkî Divanı‟nda birçok yerde 

geçmektedir: 

Beyhÿde taèab üsrub ü zìbÀú ile zÀhid 

äıdúì saña taèlìm ide iksìr gerekdir (G.43/5) 

 

ÚıyÀsa gelmez aóvÀl-i derÿnı èaşúa meélÿfiñ 

Bizi fehm eylemez zÀhid biz ol maènÀ-yı ammÀyız 

(G.61/3) 

 

Saña taúrìr idemem èÀlem-i rÿóı zÀhid 

Pìrehensiz görüp ol cismi düşer nÀsa àalaù (G.69/4) 

 

Ezel mestÀnesidir zÀhidÀ èuşşÀúı bilseydiñ 

Görürdiñ vechini miréÀt-ı dilden jengi silseydiñ 

(G.82/1) 

 

g. Tecrîd 

Sıdkî Divanı‟nda yer alan 40. gazel, dervişlik 

hakkındadır. Aynı gazelin ùçùncù beyti, dervişliğe ait 

unsurlardan olan tecrid
52
 terimine temas etmektedir: 

Kimi endìşesini itmede taómìl-i diger 

Kimi dir Àh tecerrüd kimi dir evleneni gör (G.40/3) 

 

                                                           
51

 Cebecioğlu, age., s.717; Onay, age., s.605; Pala, age., s.488. 
52

 Cebecioğlu, age., s.641. 
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B. ġAHISLAR 

 

1. ġAĠRLER 

 

a. Örfî 

Sıdkî, kendi şairliğini ôvdùğù bir beyitte Farslı 

şair Örfî‟yi
53
 hatırlatır ve kendisini onunla kıyaslar: 

Müsellemsiñ naôìriñ yoú selÀsetde ôarÀfetde 

Dinürse èÖrfì-i Rÿmì görür ehl-i süòan cÀéiz 

(G.61/2) 

 

b. Nahifî 

Mevlâna‟nın Mesnevî‟sine yazdığı şerhle bilinen 

Sùleyman Nahifî
54
, Sıdkî Divanı‟nda da bu yônùyle konu 

edilir: 

Her beyti birer kenz-i muùalsam idi maòfì 

Fetó eyledi çün Meånevìyi õÀt-ı Naóìfì (G.125/1) 

 

c. Sâbit 

Şair, yine Örfî‟yi andığı bir beyitte, tahminimizce 

17. asır şairlerinden olan ve şiirlerinde konuşma 

dilinden tabirlere oldukça yer veren Bosnalı Sabit‟i
55
 

anar: 

                                                           
53

 Örfî için bkz. Mohammad Shafi, “Örfî”, MEB İslam Ansiklopedisi, c. 9, Ġstanbul, 1988, s.481-482. 
54

 Nahifî ve Mesnevî tercümesi için bkz. Çelebioğlu, Âmil, Mesnevî-i Şerif Manzum Nahifi Tercümesi, 

Sönmez NeĢriyat, Ġstanbul, 1967; Nahifî: Mesnevî-i Şerif I-III., Hazırlayan: Âmil Çelebioğlu, Sönmez 

NeĢriyat, Ġstanbul, 1972; Mevlâna Mesnevî-i Şerif, Tam Metin, Mütercim: Süleyman Nahifî, 

SadeleĢtiren: Âmil Çelebioğlu, Ġstanbul, 2007; Aypay, Ali Ġrfan, Nahifî Süleyman Efendi, Hayatı, 

Eserleri, Edebî Kişiliği ve Divan’ının Tenkidli Metni, 2 c., Selçuk Üniversitesi, [BasılmamıĢ doktora 

tezi], Konya, 1993. 
55

 Karacan, Turgut, Bosnalı Alaeddin Sabit-Divan, Cumhuriyet Üniversitesi Yayını, Sivas, 1991; TDEA, 

“Sabit Alaeddin Ali” c.7, s.386. 
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MevlÀ kime feyø eylemiş ol tercüme óÀlin 

Çoú geldi kemÀl ehli vü hem äÀbit ü èÖrfì (G.125/2) 

 

ç. Za‘ifî 

Sıdkî, 16. asırda yaşayan ve o yùzyılda yetişen 

şairler içinde gôlgede kalan fakat şiirlerinde kullandığı 

dildeki mahalli hususiyetler ve sadelikle dikkat çeken 

Zaifî‟ye
56
 bir beytinde yer verir: 

Bilseñ nedir ol şems-i maèÀrifdeki pertev 

äıdúì hele söyletdi èacep ùabè-ı Øaèìfi (G.125/5) 

 

2. EFSANEVÎ VE TARĠHÎ KARAKTERLER 

a. Cem, CemĢîd 

İran mitolojisine gôre birçok sanatın ve şarabın 

mucidi olan Cem, İslam edebiyatlarında zevkin ve 

eğlencenin sembolù olarak anılmaktadır
57
. Sıdkî de Cem‟i 

anılageldiği sembollerden bâde, mey ve şarap gibi 

kavramlarla şiirine konu eder: 

Lebiñle şevúlenür her gedÀ-yı Cem-meşreb 

ŞarÀb-ı nÀb iledir ferr u devlet-i Cemşìd (G.34/7) 

 

Taóvìl idemez mest-i meyi bezm-i elesti 

Gelmiş ùutalım neşée-i Àòar mey-i Cemden (G.102/4) 

 

GÀh-i rÿ-gerden olursa rÿzigÀrın óÀlidir 

Yine dönmez meşrebinden bÀde-i Cemdir Ùuna (G.113/2) 

 

                                                           
56

 TDEA, “Zaifî Pir Mehmed” c.8, s.635. 
57

 Tökel, age., s.125; Pala, age., s.86; Onay, age., s.153. 
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b. Kahraman 

İran Mitolojisinde geçen ve “kâtil” olarak bilinen 

Kahraman
58
, Sıdkî Divanı‟nda da kuvvetiyle 

zikredilmektedir: 

Gerekdir äıdúiyÀ bir úuvvet-i bÀzÿ-yı merdÀnı 

İder maàlÿb-i gerden-beste ister ÚahramÀn olsun 

(G.97/5) 

 

c. Hızır (ve Ġskender) 

Efsaneye gôre Hızır
59
, arkadaşı İlyas‟la birlikte 

İskender‟e
60
 kılavuzluk ederek Zulumat ùlkesinde “âb-ı 

hayat” aramaya çıkar ve bulduklarında bu sudan içip 

ôlùmsùzlùğe kavuşur
61
. Sıdkî de bir beytinde Hızır ile 

İskender‟in bu birlikteliğine vurgu yapar: 

Bu sırrıñ nÀéili äıdúì kim ÀyÀ 

Sikender-menzilet Óıør ile hem-dem 

 

ç. Bermekîler 

Abbasî Devleti‟nin ilk zamanlarında vezirlik ve 

ônemli memurluklarda bulunup cômertliğiyle meşhur olan 

İranlı Bermekî
62
 ailesinin cômertliğine, Sıdkî de 

telmihte bulunur: 

Óıør-himmet Bermekì-ùıynet o kÀn-ı meróamet 

èAbdına iósÀn ilendir nÀm u şÀn-ı pÀdişÀh (G.107/3) 

 

                                                           
58

 Tökel, age., s.208; Pala, age., s.252. 
59

 Tökel, age., s.361; Pala, age., s.252. 
60

 Tökel, age., s.187. 
61

 Pala, age., s.252. 
62

 TDEA, “Bermekîler”, c.1, s.402. 



39 

 

d. Bihzâd 

Bùyùk Tùrk ressamlarından olan Bihzâd
63
, Sıdkî 

Divanı‟nda ressamlığına vurgu yapılarak kullanılmıştır: 

Bu ger iftÀdeniñ úaddin alınmaz naúş-ı ebrÿlar 

O miórÀba úalem oynatmaàa èÀciz úalur BihzÀd g.33/3 

 

3. ÜNLÜ AġK KAHRAMANLARI 

Sıdkî, ele aldığımız Divan‟ında aşk mesnevilerine 

konu edilen Leyla ile Mecnun
64
, Yusuf ile Zùleyha

65
 ve 

Ferhad ile Şirin‟den
66
 sôz eder. Burada, aşklarıyla 

meşhur kahramanların eserde yer aldıkları beyitleri 

vermekle yetineceğiz: 

 

a. Leylâ-Mecnûn 

O şeb bir şeb göründi şemè-i bezm-i vaãl-ı cÀnÀna 

Daòi pervÀne gündüzden niçe Mecnÿn ile LeylÀ 

(K.8/11) 

 

Kim irse èaşú-ı LeylÀya mekÀnın kÿhsÀr eyler 

Bilir ol demde Mecnÿnı irişür kÀr-ı FerhÀda 

(G.109/4) 

 

b. Yûsuf-Zelîhâ 

Yÿsufuñ rÀzında bì-ùÀúat ÕelìòÀ néeylesün 

äıdúiyÀ elbet irerdi çÀker-i dÀmÀna óaô (G.70/5) 

 

                                                           
63

 Tökel, age., s.123; Onay, age., s.141; Pala, age., s.72. 
64

 Tökel, age., s.441. 
65

 Tökel, age., s.306. 
66 Tôkel, age., s.443. 
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c. Ferhâd-ġîrîn 

Dile meşú eyledi dÀà açmaàa güftÀrıñ ey Şìrìn 

Ne kÀr eyler baúılsa seng-i òÀre tìşe-i FerhÀd 

(G.33/4) 

 

Olurduñ sen de FerhÀdı hele bu kÀrı Şìrìniñ 

O hestì-i vücÿdıñ kÿha dönmüş cüzéi delseydiñ 

(G.82/5) 

 

Belì Şìrìn òÀhiş rÿ-nümÀdır 

Velì FerhÀd-veş ùaàı delince (G.111/5) 

 

D. TABĠAT 

1. GEZEGENLER VE YILDIZLAR 

 

a. Süreyyâ 

Sùreyyâ, Ülker ve Pervîn diye de anılan kuzey yarım 

kùrede bir yıldız kùmesidir ve “Ikd-i Sùreyyâ” olarak da 

bilinir. Bunun sebebi gerdanlığa benzetiliyor olmasıdır. 

Toplam yedi yıldızdan oluşmaktadır
67
. Bu yıldız 

topluluğu, Sıdkî Divanı‟nda da anılmaktadır: 

Ben zemìniñ perveriş-yÀb-ı neôÀfet başıyam 

Ol åüreyyÀ rüfèat mihr-i ÀsumÀna bendeyüz (G.60/2) 

 

b. MüĢteri, Utarid, Zühre 

Mars, Bircis, Jùpiter, Hùrmùz, Erendiz, Sakıt 

adlarıyla da bilinen Mùşteri, altıncı felekte yer 

almaktadır. Feleğin kadısı ve hatibi olarak bilinir ve 

                                                           
67

 Pala, age., s.415. 
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Sa‟d-ı ekber (bùyùk kutluluk) olarak kabul 

edilmektedir
68
. 

Feleğin kâtibi olarak bilinen Utarid, Merkùr‟dùr. 

İkinci felekte yer alır ve gùzel sôz ile yazının, aynı 

zamanda sanatkârlığın sembolùdùr
69
. 

Feleğin sâzendesi olarak bilinen Zùhre ise, efsaneye 

gôre İranlı çok şøh ve gùzel bir kadındır. Hârut ve Mârøt 

adlı melekleri gùzelliğiyle etkileyerek onlardan gôğe 

yùkselmenin yolunu ôğrenmiş ve oraya çıkmıştır
70
. 

Sıdkî bu ùç yıldızı aynı beyitte kullanır: 

Müşterì oldı èUùÀrid göricek maèrifetin 

Zühreden istedi bir luèb ile olsun meydÀn (K.14/12) 

 

c. Zuhâl, Merrih (Mirrih) 

Bùyùk uğursuzluk sayılan Zuhâl, Satùrn gezegenidir. 

Feleğin hazinedârı olarak bilinir ve yedinci feleğe 

hùkmeder
71
. 

Sıdkî Divanı‟nda Zuhâl ile aynı beyitte anılan 

Merrih ise, Mars gezegenidir. Kendisinin de bulunduğu 

beşinci felek onun etkisi altındadır. Feleğin 

başkomutanıdır ve nahs-ı asgar (küçük uğursuzluk) olarak 

bilinir
72
. Divan‟da bu iki yıldız aynı beyitte 

geçmektedir: 

Didi Merrìò-i úalem úaùèınadır şimşìrim 

Baña úaùèìce òaber virdi ZuòÀl nìk-i nihÀn (K.14/13) 

 

                                                           
68

 Onay, age., s.371; Pala, age., s.344. 
69

 Onay, age., s.487; Pala, age., s.465. 
70

 Pala, age., s.494. 
71

 Onay, age., s.509; Pala, age., s.494. 
72

 Pala, age., s.323. 
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2. NEHĠRLER VE DENĠZLER 

a. Nil, ġat 

Sıdkî, Mısır‟a hayat veren Nil
73
 ile muhtemelen 

Dicle ve Fırat nehirlerinin birleştiği Şattu‟l-Arap‟ı 

kastederek kullandığı Şat‟ı
74
 gôzyaşına teşbih eder: 

äÿret-i cisr olan ebrÿya sirişkim Nìl u Şaù 

Néeyleyem Àh üzerinden gelecek èasker-i òaù (G.69/1) 

 

b. Tuna 

Şair, Tuna redifli bir gazel kaleme almış, Çeşitli 

yônleriyle Tuna nehrini tarihî şahsiyetlerden Hâtem
75
, 

Cem ve İbrahim-i Edhem‟e benzetmiştir: 

PÀdişÀh-ı kişver-i enhÀr-ı èÀlemdir Ùuna 

Yer içer icrÀ ider ùavrında ÒÀtemdir Ùuna   

 

GÀh-i rÿ-gerden olursa rÿzigÀrın óÀlidir 

Yine dönmez meşrebinden bÀde-i Cemdir Ùuna 

 

Terk idüp bÀlÀ-nişìn-i taòt-gÀh-ı kişveri 

GÿyiyÀ seyrinde İbrÀhìm-i Edhemdir Ùuna  (G.113) 

 

c. Deryâ-yı Sefîd ve Bahr-i Siyâh 

Sıdkî, Divan‟ında Akdeniz ve Karadeniz‟den de sôz 

eder: 

RÿzigÀrın óÀlidir äıdúì bu fülk-i õÀta dil 

KÀh deryÀ-yı sefìd-ÀsÀ gehì baór-i siyÀh (G.114/7) 

 

                                                           
73

 Pala, age., s.359. 
74

 Pala, age., s.421. 
75

 Cömertliğiyle bilinen Hâtem-i Tâî için bkz. Tökel, age., s.454; Pala, age., s.198. 
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ç. Bahr-i Kulzüm (Kızıldeniz) 

Kef-i cÿdı çü Baór-i úulzümdür 

Nuùú-ı pÀki zülÀl-i èayn-i kerem (K.12/3) 

 

E. YER ADLARI 

 

a. Mısır 

Sıdkî, Mısır‟dan sôz ettiği bir beytinde Mısır‟ın 

fethine ve Yavuz Sultan Selim‟e telmihte bulunur: 

Ki Mıãruñ fÀtiói SulùÀn Selìmüñ 

Gelüp pÀkìze rÿóından hidÀya (K.1/36) 

 

b. Kûfe 

Bugùn Irak topraklarında bulunan Køfe şehri, 

Divan‟da geçen yer adlarından biridir: 

Daà üsti saña baà idi èÀlemde elemsiz 

YeksÀn idi èaynıñda o saórÀ ile Kÿfe (G.119/4) 

 

c. Sincan 

Sıdkî Divanı‟nda geçen yer adlarından biri de bugùn 

Çin sınırları içerisinde bulunan ve Doğu Tùrkistan olarak 

da bilinen Sincan şehridir
76
. 

Bu cemèiyyet nedir ùÿl-ı emelle mÿr-veş ÀyÀ 

Varup SincÀnì-i Türke biraz ùaşsañ dökülseydiñ 

(G.82/6) 

 

                                                           
76

 Sincan Uygur Özerk Bölgesi, 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Sincan_Uygur_%C3%96zerk_B%C3%B6lgesi, (21.12.2010). 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Sincan_Uygur_%C3%96zerk_B%C3%B6lgesi
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ç. Mekke 

Divan‟da yer alan bir başka yer adı da Hz. 

Muhammed‟in doğduğu ve İslâm dininin ortaya çıktığı şehir 

olan Mekke‟dir
77
. 

Zi-Mekke eyledi teşrìf beşer şÀnı ile Úudse 

Ki Rÿóuél-úudsıla andan yine tÀ dergeh-i MevlÀ 

(K.8/3) 

 

d. Aden 

Gùney Arabistan‟da, Kızıldeniz‟e kıyısı olan ve 

eskiden beri inci ùretimiyle bilinen Aden
78
 şehri, 

Sıdkî‟nin bir şiirinde de bu ôzelliğiyle anılır: 

äıdúiyÀ bir sÿdedir gerçi cihÀn 

Olmaz ammÀ her ãadef dürr-i èAden (G.103/7) 

                                                           
77

 Pala, age., s.302. 
78

 Pala, age., s.7. 
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ABDULLAH SIDKÎ DĠVANI’NIN TRANSKRĠPSĠYONLU METNĠ 

 

[1b]     Hüveél-FeyyÀż 

BismiéllÀhiér-raómÀniér-raóìm 

(1) El-óamdu liél-lÀhi rabbiél-èÀlemìn eã-ãalÀtu veés-

selÀmu èalÀ seyyidinÀ (2) ve nebiyyinÀ Muóammedin ve èalÀ 

Àlihì ve ãaóbihì ecmaèìn ve selÀmun (3) èaleél-mürselìn 

veél-óamduliél-lÀhi rabbiél-èÀlemìn (ammÀ baèd) 

(4) İşbu ñaöìr-i şermende-ñÀl ve efgende-i pùr-melÀl 

esìr-i nefs u hevÀ (5) pÀyende-i cùrm ù òa÷À Àlÿde-i vizr 

u èiãyÀn kÀtib-i àılmÀn-ı èAcemiyÀn (6) eżèaf-ı èabdùél-

celìl bende-vechi İsmaèìl dÀèìlerinið (7) reh-rev-i sırr-

ı ÷arìöat neşée-yÀb-ı bÿy-ı ñaöìöat olan şÿr-efgen-i (8) 

naèt-guyÀn ve naàme-÷ırÀz-ı midñat-cÿyÀn èÀşıö-ı esrÀr-ı 

hùviyyet (9) sÀlik-i kenz-i rubÿbiyyet sebeb-i ñayÀtım 

bÀèiå-i õÀtım pederim Eş-şeyò (10) èAbduéllÀh äıdöì ilÀ 

rañmetin hùveél-ñayyùél-bÀöì merñÿm ve maàfÿruð (11) 

zamÀn-ı ñayÀtında bið yùz otuz senesi eånÀlarında 

Aydınoàlu (12) tekyesinde post-nişìn-i ÷arìö-i Óalvetì 

õeviél-iñtirÀm maóınna-i kirÀm (13) veliyy-i tÀm terk-i 

sivaéllÀh èÀrif-i biéllÀh èÀlim ù fÀøıl u ÀgÀh Eş-şeyò 

(14) Óasan el-Ünsì rañimehumuéllÀh ñaøretlerinið rıøÀ-yı 

tÀm birle (15) òidmetlerinde baèdeél-istiòdÀm ki pederim 

ol vaötlerde DÀvÿd [2a] (1) Paşa öurbunda Sul÷Àn BÀyezid-

i Cedìd CÀmièinde imÀm ve henùz (2) mùteehhil bulunduàı 

eyyÀm gùnlerde bir gùn ñùcresinde şeyòi (3) el peymÀnçe 

÷urur iken vehle-i ÿlÀda èAbduéllÀh diyù (4) òi÷Àb peder 

daòi lebbeyk ile cevÀb eyledikde seni Kefeéye (5) 

gôndermek murÀdımdır diyù emr eylediklerinde peder daòi 

(6) eyvaéllÀh kelÀmından àayra suéÀl ve cevÀba mañal 

öomayup ñisÀra (7) èazìmet ve Kefeéye gider bir sefìne 

tedÀrik idùp irtesi gùn (8) vÀlide ile bu ñakìri ki ol 
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vaötte ùç yaşımda idim (9) bizleri alup sefìneye tañmìl 

ve andan niçe muòtelif hevÀ (10) ve hiddet-i deryÀ ve 

hezÀr-meşaööat ile netìce-i merÀm Kefe şehrine (11) vuãÿl 

ve ùç sene miödÀrı istiòlÀfen anda mùtemekkin ù öarÀr 

(12) ve èavn-i Óaöö ile ãaàìr ù kibÀr èizzet ù iètibÀr 

eyleyùp ùç (13) sene miödÀrı ikÀmet baèdehÿ èazìz yine 

òˇÀhiş-i rùéyet gelùp (14) bu ÷arafa rÀhì ve mùlÀöì 

olduöda kendùlerden yine İstanbuléa naöl (15) içùn meémÿr 

ve meézÿn olup tekrÀr Kefeéye èavdet ve mùnìblerinden 

Kefevì (16) Şeyò Óasan nÀm bir kimesneyi posta iöÀmet ve 

bizleri alup yine (17) İstÀnbÿléa naöl eyledikden ãoðra 

öırö sene miödÀrı daòi muèammer olup [2b] (1) yetmiş iki 

sÀlinde iken İrcièì
79
 emrine naöd-i ñayÀtın fedÀ ve dÀr-ı 

fenÀdan (2) èazm-i beöÀ idùp Öoca Muãtafa Paşa CÀmièinde 

medfÿn olunmuşdur (3) (RaómetuéllÀhi èaleyh fìmÀ baèd) 

Óaöìr daòi pederimið vaöt-i ãıññatinde òÀme-şikesten (4) 

be-dest idùp èÀlem-i tecelliyÀta naóar öılaraö ve 

ñasbuñÀl
80
-i øamìri (5) olaraö endìşe-i evzÀndan Àrì ve 

nikÀt-ı meżÀmìnden berì (6) kenÀr ve bucaölarda ve kôhne 

evrÀölarda bulunan tañrìrÀt-ı dil-Àvìz ve (7) taèbìrÀt-ı 

hikmet-Àmìzin øÀyiè ù perìşÀn olmasun òayÀliyle (8) èalÀ-

öadriél-imkÀn cemè ù tañãìl ve bu mañalle tertìb ù tekmìl 

idùp maöãÿd (9) olan ancaö vesìle-i òayr duèÀ olmaàın 

gerekdir ki nigÀh-ı dÀnişverÀn (10) ve manzÿr-ı sÀhib-

èirfÀn olduöda öusÿr u kùsÿrın zìr-i dÀmen-i (11) 

èafvlarıyla mestÿr ve yek-nefes teõkìr-i åenÀya şÀyeste 

gôrmeleriyle mesrÿr (12) buyurmaları ilticÀsıyla èinÀyet 

cenÀblarınındır HemÀn Óaøret-i Ìzid ù YezdÀn (13) ve 

Rañìm u RañmÀn èulùvvùéş-şÀn olan vÀcibuél-vùcÿd celle vù 

èalÀ cùmle (14) geçmişlere àaröa-i àarìö-i rañmet ve 

bÀöìde olanlara ãıññat ù selÀmet virùp (15) òÀtemùél-

                                                           
79

 “Dön.” (Fecr, 89/28). 
80

 Metinde harekeli olduğu Ģekliyle okunmuĢtur. 
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enbiyÀ şefìè-i rÿz-ı cezÀ faòr-ı èÀlem Óaøret-i Muñammed 

Muã÷afÀ ãallaéllÀhu (16) teèÀlÀ èaleyhi ve sellem 

efendimizið yine kendùlerinið rÿñ-ı saèÀdetleri (17) 

èaşöına cùmlemizi maóhar-ı şefÀèat èaliyyeleriyle şÀdÀn 

öılup ve [3a] (1) ebeveyn ù aörabÀ vù añibbÀ vù ÀşinÀ vù 

asdiöÀ vù taèalluöÀt ve cemìè mùéminìn (2) ù mùéminÀt ile 

iki èÀlemde óÀhir ù bÀ÷ın sÿrì vù maènevì ÀlÀm (3) u 

ekdÀrdan maãÿn u mañfÿz ve her ñÀlde dest-gìr ù selÀmet ù 

tesellì (4) ve Àòirimde ñùsn-i òÀtime ile maóhar-ı 

tecellì idùp mevèÿd olunan (5) rùéyet-i cemÀl-i bÀ-

kemÀlile memnÿn u mañøÿó eyleye (6) (Ámìn ü bi-óürmet-i 

ismiél-aèôÀm) 
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KASĠDELER 

 

(BismiéllÀhiér-raómÀniér-raóìm) 

1 

MefÀèilün MefÀèilün Feèÿlün 

[3b] 

1. Gerekdir ñamd-i MevlÀ ibtidÀya 

äalÀt ile ñabìbi mùctebÀya 

 

2. Hem Àl u ãañbine cùmle teñiyyet 

Ola reftÀrımız semt-i rıøÀya 

 

3. Teñiyyet miåli yoö yektÀ gùherdir 

Virùrler bì-bahÀ ehl-i vefÀya 

 

4. İki èÀlemde şÀh-ı maènevìdir 

Kim èÀşıödır Muñammed Muã÷afÀya 

 

5. Odur gencìne-i tahöiö-i èirfÀn 

Odur server cemiè-i enbiyÀya 

 

6. Odur èÀriflerið maöãÿdı ancaö 

Odur sermÀye-i vuãlat ÕudÀya 

 

7. O bir deryÀ-yı rañmetdir ki bì-ñad 

Ne ñaddim var anıð naètın edÀya 

 

8. MurÀdım intisÀb-ı dergehidir 

Benem fersÿde-rÿ çùn òÀk-i pÀya 

 

9. O mihr oldı anıð õerrÀtı èÀlem 

Yeter ol rifèat u èizzet o pÀye 

 

10. Olanlar vÀãıl-ı èirfÀn-ı tañöìö 
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Bilùp maöãÿdı yaöarmazlar verÀya 

 

11. LisÀn-ı óÀhire olsa icÀzet 

İderdùm Óaööı taèrìf evliyÀya 

 

12. Diye ñaööında Óaö LevlÀke levlÀk
81
 

Nice öÀbil beşer haööın edÀya 

 

13. Bulunsa öÀbiliyyet semè-i dilde 

Varırdıð ñarf u ãavtı yoö nidÀya 

 

14. Hele tañöìö-i evãÀfın iydeydùm 

Ne dirlerdi èaceb bu bì-nevÀya 

 

15. Kim eylerse o dergÀha teveccùh 

NigÀh-ı iltifÀt itmez sivÀya 

 

16. Ki nÿr-ı õÀt ola õÀt-ı şerìfi 

Naóar eyle óuhÿr-ı ibtidÀya  

[4a] 

17. Aða maòãÿã ide mièrÀcı MevlÀ 

Esañ öavliyle teşrìf-i intihÀya 

 

18. Anıð teõkìri bÀèiådir ñayÀta 

MùsemmÀsı sebeb arø u semÀya 

 

19. Vùãÿli raómeten-liél-èÀlemìn
82
dir 

DevÀdır cùmle derde mùbtelÀya 

 

20. O sul÷Àn-ı rusul sertÀc-ı èÀlemdir 

Ki daèvetle èurÿc itdi verÀya 

                                                           
81

 “Sen olmasaydın felekleri (kâinatı) yaratmazdım.” (El-Aclûnî, Keşfü’l-Hafâ, c.2, Kahire, Tarihsiz, 

s.232). 
82

 “Âlemlere rahmet olarak (gönderdik).” (Enbiya, 21/107). 
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21. Ev ednÀ úÀbe úavseyn
83
 ile tebşìr 

O rùtbe irişse fevöaél-èulÀya 

 

22. ŞefÀèat öıla ùmmet içùn evvel 

Nice şùkr idelim bôyle èa÷Àya 

 

23. Muñabbet her nefes bula teraööì 

O òayl-i enbiyÀya pìşvÀya 

 

24. ÖıyÀm ùzre ola tÀ der-öıyÀmet 

O cùmle evliyÀya muötedÀya 

 

25. O sırr-ı men reéanì
84
 keşf olursa 

Gùneşdir manzarıð baömazsıð aya 

 

26. Olurduð ÀşinÀ-yı şÀn-ı Añmed 

Baöup levña öalemde mÀcerÀya 

 

27. Eger gÿyÀ iderse vecd-i èaşöı 

Bulunmaz öavl o vaãf-ı cÀn fezÀya 

 

28. ŞefÀèat ilticÀ eyler bu èÀciz 

Mañaldir dergehi çùn ilticÀya 

 

29. èİnÀyet öıl ñabìbið ñùrmetine 

Bu dil-òasta èalìl-i pùr-cefÀya 

 

30. O keyf-i kemden èÀrì ñÀlet içùn 

Öabÿlile icÀzet vir duèÀya 

 

                                                           
83

 “Ġki yay aralığı kadar yahut daha az (kaldı).” (Necm, 53/9). 
84

 “Beni rüyada gören (hakkıyla görmüĢ demektir), uyanıkken de (âhirette de) öyle görecektir; zira Ģeytan 

benim sûretime giremez” hadisine gönderme yapılmaktadır. Hadis için bkz. Ġmam Nevevî, Riyâzu’s-

sâlihîn Muhtasar, IĢık Yayınları, Ġstanbul, 2010, s.281. 
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31. O dem baòş olınan ùmmetden eyle 

Kerem öıl dostÀna aörabÀya 

 

32. Cemìè mùéminìn ve mùéminÀtı 

SelÀmetle muvaffaö öıl rıøÀya 

 

33. Gôðùl cevlÀn ider yoö nu÷öa meydÀn 

Ki ñad çekdi öalem girdi araya  

[4b] 

34. İlÀhÀ öıl bizi àufrÀna maóhar 

Baàışlayup ñabìbið mùrteøÀya 

 

35. Bu kenz-i sırr-ı èirfÀnı ÕudÀyÀ 

SezÀ-vÀr eyledi baòş u èa÷Àya 

 

36. Ki Mıãruð fÀtiñi Sul÷Àn Selìmùð 

Gelùp pÀkìze rÿñından hidÀya
85
 

 

37. Muñammed ŞÀfì vù KÀfì vù Óasbì 

Baða vird eyledi ãubñ u mesÀya 

 

38. èAlìl ù òÀstaya èayn-i şifÀdır 

Ne ñÀcet àayrı tedbìr u devÀya 

 

39. Ola ser-dÀmen-i maöãÿda dest-res 

NigÀh-ı lu÷f iden bu òÀk-i pÀya 

 

40. ŞefÀèat eyleye mañbÿb-ı MevlÀ 

Baöılmaz äıdöiyÀ cùrm ù òa÷Àya 

 

2 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

                                                           
85

 Kelime harekelendiği Ģekliyle okunmuĢtur. 
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1. Óaööa ñamd itdim niyÀz itdim hidÀyet istedim 

Sÿre-i Sebèaél-meåÀnì
86
den ièÀnet istedim 

 

2. Eyledim miréÀt-ı elf ù lÀma cÀnile naóar 

Vech-i istiàrÀö-ı ñùsnùnden alaydım bir òaber 

 

3. Óamd ise taèóìm ù tebcìl ile çùn vaãf-ı ilÀh 

Kişver-i maènÀ-yı tañöìö ùzre olsaö rÿ-be-rÀh 

 

4. Eyle yÀ Rab ÀfitÀb-ı èarş-ı aèlÀ õerresi 

Hem ãıfÀt-ı nÿr-ı RañmÀnıð sezÀ-perverdesi 

 

5. Yevm-i òÀã-ı mÀlikeél-mùlk idi bu sırr-ı èaóìm 

Öulluàuyla istièÀnet lu÷fını didi ñakìm 

 

6. Hem ãırÀ÷-ı mùstaöìm ùzre hidÀyet ide Óaö 

Öyle rÀha èafv-ı enèÀm ile öullar mùsteñaö 

 

7. Ey ledùnnì èilme öÀbil öalbi ãÀf-ı pùr-ãafÀ 

Vir o ñamdıð gùlsitÀnından bize bÿy-i vefÀ 

 

8. Cins-i ñùsniyyÀt-ı eşyÀ cilve-baòş ola dile 

YÀ ki her şeyde olan bir ñùsne istiàrÀö ile 

 

9. Óaööa maòãÿã oldı ñùsnile tecellì èÀleme 

ÓÀãılı bildirdi Óaö ñamdı mùkemmel Àdeme  

[5a] 

10. Eyleyen ñamdı lisÀn-ı óÀhir ile eyledi 

Dilde cÀrìdir teşekkùr-i öalp dÀéim sôyledi 

 

11. Kendùye maòãÿã-ı õÀtı öıldı ñamdı Õùél-celÀl 

Mu÷laöÀ èuómÀ-yı şÀnında tecellì-i cemÀl 

 

                                                           
86

 “Sürekli tekrarlanan yedi (âyet olan Fâtiha sûresi).” (Hicr, 15/87). 
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12. Terbiye ancaö anıð èilminden oldı èÀleme 

Cùmle-i eşyÀda mùmtÀz añsen itdi Àdeme 

 

13. Rañmet-i RañmÀn iki èÀlemde cÀrì cùmleye 

èAdlìde óÀhir olursa anda ñikmet var bile 

 

14. äÀf olur dÀéim ãafÀda maóhar-ı ism-i Rañìm 

Nÿra mùstaàraö ider encÀm-ı kÀrın ol Kerìm 

 

15. Aðlanur sırr-ı rubÿbiyyet èubÿdiyyet ile 

İstièÀnet ile reh-yÀb oldılar fehm it hele 

 

16. Ol ãırÀ÷-ı mùstaöìm ùzre hidÀyet eyleye 

Cùmleye äıdöì cenÀb-ı Óaö delÀlet eyleye 

 

3 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. áayba ìmÀn oldı gerçi mùéminìne ñÀl u şÀn 

Bôyle iken yine emåÀlin ÕudÀ öıldı beyÀn 

 

2. Devr-i şems ù mÀh u eflÀk u zemìn u ins ù cin 

Var olup hem vÀñid-i mu÷laö buða şÀhid cihÀn 

 

3. Áòerið añvÀlini oldı mùbeyyen evveli 

Vaöt-i ñÀlið mÀøì vù mùstaöbele èÀli-nişÀn 

 

4. KÀéinÀta ñıãn-ı èiãmetdir kitÀb-ı Óaö ise 

Bunda Haöö-ı óÀhir ióhÀr eyledi PeyàamberÀn 

 

5. Varlıàı olup melÀéik dìdeden pinhÀn ise 

Emr-i Óaödır kÀr ider bil der-zemìn ù ÀsumÀn 

 

6. Naöl ile åÀbit iken èaölen delìl-i ÀşikÀr 
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èAöl u fikr ù èilm ù rÿñuð var iken senden nihÀn 

 

7. ÕÀt-ı Óaööa intisÀb itmekde eyle beõl-i cÀn 

Yoòsa ãanma ñÀl-i vañdet öÀl ile olur beyÀn 

 

8. Men èarefe nefsehÿ
87
yu kim teèaööul eylese 

Varlıàın mañv eyleyùp yoöluöda var olur hemÀn 

 

9. Leõõet-i dùnyÀ dimÀà-ı èÀrife itmez öarÀr 

Õevö virmez ãoðra åıölet-gìr olan ñÀl-i girÀn  

[5b] 

10. Perveriş-yÀb-ı ãadefdir öaèr-i bañr-i èaşöda 

Dùrr ider mi öa÷re nìsÀnı gôr ejderhÀdan 

 

11. Ùÿ÷ì-dillidir bu insÀnıð muèallim-i sırrıdır 

VÀsı÷a miréÀt-öalbi gôrdigin sôyler hemÀn 

 

12. Pìş-gÀha mÀ ñaøar esrÀrdan öa÷è-ı naóar 

Ne yemìn ù ne yesÀra mÀéil olmaz zÀhidÀn 

 

13. Bir muèammÀ ãÿretinde gôrinùr naómıð senið 

äıdöiyÀ temlìk-i òÀ÷ır eylemekde dïstÀn 

 

4* 

MefÀèìlün MefÀèìlün Feèÿlün 

 

1. Yùzùm yoö ilticÀya yÀ İlÀhì 

Ne yùz vardır recÀya yÀ İlÀhì 

 

2. Ne emr ù nehye var bende i÷Àèat 

GiriftÀram òa÷Àya yÀ İlÀhì 

                                                           
87

 “Kendini bilen Rabb‟ini bilir.” (Serdaroğlu, Ahmet, Mevzuât-i Aliyyü’l-Kârî Tercemesi, Ankara, 1966, 

s.118). 
*
 Münâcât 



55 

 

 

 

 

3. Ne dermÀn u ne ÷Àöat öaldı tende 

Ne bu raàbet sivÀya yÀ İlÀhì 

 

4. Nedir inãÀfa gelmez nefs-i àaddÀr 

Ki mÀéildir ãafÀya yÀ İlÀhì 

 

5. Mùsinn oldum øaèìfim ÷Àöatim yoö 

Tañammùl yoö cefÀya yÀ İlÀhì 

 

6. ŞebÀvet-i ñÀl èisyÀn ile geçdi 

Uyup mekr-i hevÀya yÀ İlÀhì 

 

7. Tefeéùl eyledim çùn Mesnevìden 

Bu derd içùn devÀya yÀ İlÀhì 

 

8. NùmÀyÀn eyledi ñÀl-i derÿnı 

Ki yùz ÷utam beöÀya yÀ İlÀhì 

 

9. Õa÷Àmız mañv idùp cùmle baàışla 

Óabìbið Muã÷afÀya yÀ İlÀhì 

 

5* 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Ey àınÀ şÀyeste-i õÀtı Kerìm ù lÀ-yezel 

Véey èa÷À vù lu÷fı bì-minnet ÕudÀ-yı bi-miå[À]l 

 

2. Vaöt-i vuãlatda ñabìbið irdigi ñÀlÀt içùn 

İtmesùn bir àayrı dergÀha derÿnım èarø-ı ñÀl  

[6a] 

3. ÕÀlıöÀ sensin ne minnet àayra Rabbùél-èÀlemìn 

Dergehiðdir èarø u ñÀcete muñal ey Õùél-celÀl 

                                                           
*
 Münâcât 
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4. Öaldır ol pÿşìde-i eşyÀyı yÀ Rab aradan 

Dùşmeye ùmmìde àayrıdan bu èabd-i bì-mecÀl 

 

5. Sen èa÷À eylerken ancaö cùmleye maöãÿdını 

Õeyd ù èômr ù bikr ù bişrile nedir bu öìl u öÀl 

 

6. Ol şeh-i iölìm-i LevlÀk itdigin sul÷Àn içùn 

Eyle bu bendeði vÀ-beste-i óann ù òayÀl 

 

7. Al meded ey pÀdişÀh u ÕÀlıö-ı kevn ù mekÀn 

Olmayam Àlÿde-i çirk-i sivÀ-yı bì-miåÀl 

 

8. Sen èa÷À öıl sendedir her dùrlù derde çùn devÀ 

Ey ñakìm-i çÀre-cÿ ey õÀt-ı Mañmÿduél-faèÀl 

 

9. Ol Óabìbið Añmed-i muòtÀr içùn eyle öabÿl 

Öıl èinÀyet her ne kim itsem cenÀbuðdan suéÀl 

 

10. Cùmleye kÀfìdir ol õÀt-ı şerìfin şeföati 

äıdöiyÀ ùmmetsin aðla saða pesdir ber-kemÀl 

 

6* 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Öyle deryÀdır ki bì-ñad şeföat-ı peyàamberì 

èÁlemi öıldı iñÀ÷a rañmet-i peyàamberì 

 

2. Faröı yoö èirfÀn-ı mùsteånÀ-yı lÀ illÀ gibi 

ÖÀbil-i taèrìf olur mu rùéyet-i peyàamberi 

 

3. Neydi bir şeb şemèine pervÀne-ÀsÀ mihr ù meh 

Daèvet-i İsrÀda ñal-i vuãlat-ı peyàamberì 

                                                           
*
 Na„t-ı Nebî „Aleyhi‟s-selâm 
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4. áÀéib itdi kendùyi òıröaya çekdi başını 

Öadri gôr mièrÀc idi çùn vañdet-i peyàamberì 

 

5. Ümmetin fevöaél-ùmem öıldıàı Rabbùél-èÀlemìn 

Gùn gibi èÀlemde óÀhir devlet-i peyàamberì 

 

6. Farø olunsa uçmaàa cisr-i ãırÀ÷ı geçme gùç 

BÀl ù perdir mùrà-i cÀna sùnnet-i peyàamberì 

 

7. ÚÀbe úavseyn ile ev ednÀ
88
 buyurdı õÀtına 

Aðla maòãÿãiyyeti bu rifèat-ı peyàamberì 

 

8. Öalmadı daèvÀya ñÀcet mùlkidir dÀrùés-selÀm 

Ümmete öa÷èì sùnnetdir ñùccet-i peyàamberì  

[6b] 

9. Nÿr-ı õÀt-ı kibriyÀdır kÀéinÀtuð rÿñıdır 

Dìde-i tende beşerdir ãÿret-i peyàamberì 

 

10. SÀlike sermÀye mañbÿb-ı ÕudÀnuð èaşöıdır 

Óıfó ider rehzenden anı nuãret-i peyàamberì 

 

11. äıdöiyÀ dilde muñabbetdir ñabìb-i ekreme 

Cùmleye eyler kifÀyet şeföat-ı peyàamberì 

 

7 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. æeöaleynið doàalı ãubñ-ı hidÀyet gùneşi 

Eyledi şemèine pervÀne niçe mÀh-veşi 

 

2. O şehið nÿr-ı cebìni içùn oldı ezelì 

Devri mihr ù öamerið küllü àıdÀtin ve èaşi
89
 

                                                           
88

 “Ġki yay aralığı kadar yahut daha az (kaldı)” (Necm, 53/9). 



58 

 

 

 

 

3. Alalı maödeminið resm-i şeref-baòşını yir 

MenbÀè-ı Àb-ı ñayÀt oldı bùtùn içi ÷aşı 

 

4. Şevö-i vizrÀn iledir giryesi çùn ùmmetinið 

Dem öıyÀs eyleme gùl àonçesidir öanlı yaşı 

 

5. O benÀn oldıàı dem menbaè-ı Àb-ı rañmet 

Oldı e÷fÀ dù-cihÀn Àteşi ile atşı 

 

6. Tìr-veş menzil-i maöãÿda irişdi èuşşÀö 

ÚÀbe úavseyn
90
e işÀret olalı iki öaşı 

 

7. Her demi feyø-i gùlistÀn-ı sehergÀh idi hem 

Bùlbùl-i leyle-i öadr idi BilÀl-ı Óabeşì 

 

8. CÀmiè cùmle uãÿl ile fùrÿè-ı hestì 

ÓÀşimmì Medennì èArabì Öurşì 

 

9. Öyle mañbÿb-ı ÕudÀ server-i melek ù melekÿt 

ÓÀãılı gelmedi gelmez de bugùne bir eşi 

 

10. Seyr-i dìdÀr ider èuşşÀö anıð ñùrmetine 

Şimdi el çekdi ñaöìöat yùzùnùð perde-keşi 

 

11. Rişte-i èaşöıða bend oldı bu äıdöì bendeð 

İstemez iki cihÀn içre olan keşmekeşi 

 

 

8 

MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

                                                                                                                                                                     
89

 “Her sabah ve her akĢam” (En‟am, 6/52). 
90

 “Ġki yay aralığı kadar” (Necm, 53/9). 
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1. Tecellì eyledi MevlÀ Muñammed nÿrıdır peydÀ 

O nÿruð pertevindendir cemìèùél-fÀóıla maènÀ  

[7a] 

2. Gelùp naölile Ádemden o õÀta iòtiãÀãıla 

Şeb-i isrÀ èÀlem oldı o nÿr-ı refref-i aèlÀ 

 

3. Zi-Mekke eyledi teşrìf beşer şÀnı ile Öudse 

Ki Rÿñuél-öudsıla andan yine tÀ dergeh-i MevlÀ 

 

4. O nÿruð pertevindendir bu ñÀlet cismiyle rÿña 

Beşerde ãÿret-i aèlÀ melekde sìret-i zìbÀ 

 

5. O sertÀc-ı cemìè-i enbiyÀ vù mùrselìn oldı 

Aða maòãÿã öurb úÀbe úavseyn ile ev ednÀ
91
 

 

6. Muñammed mìmi MevlÀdan hedÀyÀ àonçe-i gùldùr 

Anıðçùn ñamde ser ziynet muèayyen fehm eyle maènÀ 

 

7. KelÀm-ı pÀki miréÀt-ı kelÀm-ı Haödır endìş it 

O maènì ÀşinÀdan ãor nedir YÀsìn ile ÙÀhÀ 

 

8. İcÀzet gôsterilse keşfine esrÀr-ı èuómÀnuð 

İder zÀhid o dem evrÀdını ñÀşÀ ile kellÀ 

 

9. Netìce nefy lÀzım ki o hestì-i mecÀzìnið 

Óaöìöat ùzre maèlÿm eyleye tÀ õÀt-ı mùsteånÀ 

 

10. áubÀr-ı maödemin sùrme ider çeşm-i dile èuşşÀö 

O òÀke cÀn ile neóóÀrede her dìde-i bìnÀ 

 

11. O şeb bir şeb gôrùndi şemè-i bezm-i vaãl-ı cÀnÀna 

Daòi pervÀne gùndùzden niçe Mecnÿn ile LeylÀ 

 

                                                           
91

 Ġki yay aralığı kadar yahut daha az (kaldı).” (Necm, 53/9). 
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12. HilÀl-ÀsÀ öamer cùmle melÀéik neår idùp vÀrın 

O şeb bÀöì öalan sìm ù zere encùm dinùr ñÀlÀ 

 

13. VedÀè-ı maödem-i pÀke tañammùl eylemez äıdöì 

ÖarÀr itmez o demden ñasret ile devr ider sìnÀ 

 

9 

Müfteèilün Müfteèilün FÀèilün 

 

1. Besmele Óaödan bize lu÷f-ı èazìm 

Besmelenið sırrı cihÀna èamìm 

 

2. Besmeledir mÿcib-i öalb-i selìm 

BismiéllÀhiér-raómÀniér-raóìm 

 

3. Besmele her sÿreye ger tÀc-ı ser 

LÀkin ider maènÀ yùzùnden sefer 

 

4. Kişver-i her sÿreden idùp gùõer 

FÀtiñÀyı eyledi cÀy-ı maöarr  

[7b] 

5. Besmele miftÀh-ı kùnÿz-ı kelÀm 

Besmele virmekde umÿra nióÀm 

 

6. Besmeledir evvel ù hùsn-i òitÀm 

Besmelede cùmle meèÀnì tamÀm 

 

7. Besmeleniðdir bu øiyÀ èÀleme 

Besmeledir Óaööa delìl Àdeme 

 

8. Besmelesiz ñÀãılı kÀr eyleme 

Besmele di öavl-i diger sôyleme 

 

9. Besmelenið òÀãiyetin bilseler 
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Andaki esrÀrı keşif itseler 

 

10. Maènì-i tañöìöi nedir diseler 

áÀyeti yoö her ne ki sôyleseler 

 

11. Besmelenið sırrına vÀãıl olan 

Besmelenið öuvvet-i ñùkmin bulan 

 

12. Cùmle cihÀn eylese tefsìrini 

Eyleyemez ñaööıyla taèbìrini 

 

13. Öudreti yoö gerçi ki taörìrine 

Lìk muvaffaö ola teéåìrine 

 

14. Maösad içùn şuàl ideler ùç kişi 

On iki biðdir adedi gôrişi 

 

15. ÓÀãıl ider her ne ise ñÀceti 

Bende ider pÀdişehi devleti 

 

16. Şar÷ı budur şerèe muvÀfıö gerek 

Emr-i ilÀhìye mu÷Àbıö gerek 

 

17. Çoö kişiye virdi murÀdın ÕudÀ 

Besmelenið ñùrmetine öıl duèÀ 

 

18. Vird-i zebÀn eyleyesin gÀh gÀh 

TÀ gele çeşm-i diliðe intibÀh 

 

19. Mebde-i hestìdir anıð noö÷ası 

Mim ise bÀb-ı nièamıð òalöası 

 

20. Cemè-i ãıfÀt eyledi ism-i celÀl 

Anda nùmÀyÀn celÀl ù cemÀl 
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21. ÙÀlib iseð ñÀãıl ider hùsn-i ñÀl 

ÓÀãılı bil cùmleden oldur meéÀl  

[8a] 

22. İki cihÀn rañmetinùð menbÀèı 

èArşa viren hem ãıfat-ı evsaèı 

 

23. Nisbet-i øÀtıyla ãıfÀt irfÀèı 

ÕÀtıð o RañmÀna nièam mevdaèı 

 

24. Oldı rañìm ism-i felÀña mañal 

Emr-i beöÀdır keremi bì-èalel 

 

25. Gôrmez anıð maóharı öa÷èÀ òalel 

èİzzet olur şÀnı anıð bì-õùlal 

 

26. ÓÀãılı her maöãÿdıða ibtidÀ 

Besmeleyi eyleyelim äıdöiyÀ 

 

10* 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Ey yegÀne fañr-i sul÷Ànuér-rùsul nÿr-ı cebìn 

Eã-ãalÀtu veés-selÀm ey õÀt-ı Õatmiél-mùrselìn 

 

2. Daèvet-i mièrÀc u rùéyet õÀtına maòãÿã idi 

Ümmetin òayruél-ümem
92
 öıldı o Rabbùél-èÀlemìn 

 

3. Şuèle-i tÀbıða õerre kevkeb ù mihr ù öamer 

Şerè-i àarrÀ ñıãn-i èiãmet ùmmete ñabl-i metìn 

 

4. Ol şefÀèat kÀnı mañbÿb-ı İlÀhì ñaööına 

                                                           
*
 Mi„râc-ı Nebî „Aleyhi‟s-selâm 

92
 “Siz insanlar için çıkarılmıĢ en hayırlı bir topluluk olmak üzere yaratıldınız…” (Âl-i Ġmrân, 3/110) 



63 

 

 

 

Óaøret-i şeyòið Fùãÿãında olan şÀn-ı mùbìn 

 

5. èÁrif olmaödır bu sırr-ı vañdete èÀlemde kÀr 

Nefò-i pÀki mùstefìø-i naóm-ı ÖuréÀn-ı mùbìn 

  

6. Mùntaöim kÀrında RañmÀn ismi ÀrÀm eyleye 

TÀ şefÀèat eyleyince ol şefìèùéş-şÀfièìn 

 

7. CÀme setr eyler ne Àn kim eyleye tebdìl-i õÀt 

İõ rameyte
93
 Àyeti bu vechilendir dÿrbìn 

 

8. NÀéil-i fevz u felÀñ eyler kemÀl-i şevö ile 

Her kim eyler dergeh-i vÀlÀsına vaøè-ı cebìn 

 

9. ŞÀnı ñaööında icÀzet olsa da ger sôylesem 

Baða reşk eylerdi yed-i vañy olan Cibrìl emìn 

 

10. Buldı teşrìfiyle rifèat nùh felek şems ù öamer 

ÕÀk-i pÀyi naöşın aldı secde-gÀh oldı zemìn 

 

11. Maşrıö-ı şems-i nùbùvvet mehbi÷-i nÿr-ı öadem 

Buldı anıðla hidÀyet evvelìn ù Àòirìn  

[8b] 

12. Bir òaberdir óÀhiren ñÀlÀt-ı mièrÀc-ı resÿl 

Lìk maènì semti her dilde birer başöa zemìn 

 

13. Daèvet-i òÀã-ı ilÀhì eyledi tenvìr-i çarò 

ÖÀbìl-i taèrìf mùmkùn mi didi ehl-i yaöìn 

 

14. äıdöiyÀ bu naème-i şevö-i meserret oldıàın 

èAndelìb-i gùlşen èaşöıyladır öalb-i ñazìn 

 

                                                           
93

 (ve mâ rameyte iz rameyte ve lâkinnallâhe ramâ): “attığın vakit de sen atmadın velâkin Allah attı.” 

(Enfâl, 8/17). 
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11 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Pertev-endÀz-ı meóÀhir oldıàın esmÀ-i Óaö 

Keşf ile aèlÀm ide èabde o Rabb-i mùsteèÀn 

 

2. Sedd-i rÀh itmez mucìb isminde istimdÀdına 

İlticÀ reddin anıðçùn destine beste cihÀn 

 

3. Feyø-i fettÀñ ez-kadem der-pìş-geh-i reh-yÀb ola 

Peyder-ender-pey verÀdan ber-devÀ mıdır revÀn 

 

4. Pertev-i mihr-i muèizzið ol ki meh-veş öÀbili 

Saèd-i ekber iki kevkebdir ider gÿyÀ öırÀn 

 

5. Öande istiòrÀc u teéåìr u èazÀyim bas÷-ı vefö 

Başöa dil sôyler hezÀr-ı gùlşen-i öuds-ÀşiyÀn 

 

6. Vech-i maöãÿda rùsÿmÀtile keåretdir ñicÀb 

ÕÀta èirfÀniledir àayb u şehÀdetde emÀn 

 

7. Şar÷ı vardır öÀbiliyyet ola istièdÀd ile 

Kim òavÀã-ı gevher-i nÀ-yÀba tÀ dil ola kÀn 

 

8. Kenz olur mı cÀme-gìr iòtifÀ-i reng olmasa 

èArø-ı ruòsÀr itse tenhÀ-àÀr olur nÀmı hemÀn 

 

9. Ten ki fettÀña muèizze öalb-i cÀnıðdır mucìb 

ÕÀta tevfìöiyle iñsÀn eyleye settÀr-ı cÀn 

 

10. Kim ñicÀb-ı naöş-ı keåret-kÀrı rÿ-pÿş eyleye 

Yoödur istiòrÀca öudret cÀy-ı maèdendir hemÀn 

 

11. Oldı FettÀh u Muèiz ile mucìbÀt cùmlesi 



65 

 

 

 

İsmiðe tenhÀ muvÀfıödır gerek sırrın beyÀn 

 

12. Didi her vechile teéåìr-i teveccùh itmege 

Bir ÷abìb-i maènevì kim cism-i óÀhirden nihÀn 

 

13. Var ise bir sevdigin ger äıdöiyÀ cÀnıð gibi
94
  

[9a] 
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FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Ben anıð bende-i kemìnesiyem 

Gerdenimde duèÀsı farø-ı ehem 

 

2. Der-i vÀlÀsı mùltecÀ-yı enÀm 

Sidde-i reéfeti mùlÀz-ı ùmem 

 

3. Kef-i cÿdı çù Bañr-ı öulzùmdùr 

Nu÷ö-ı pÀki zùlÀl-i èayn-i kerem 

 

4. Dergehi öıble ehl-i ñÀcÀta 

Mesnedi mùttekÀ-yı lu÷f-ı himem 

 

5. SÀbıöa zìb-i ãadr-ı Rÿm ili  

Olmuşıdı o efêal u aèlem 

 

6. ÓÀliyÀ muötedÀ-yı sul÷Ànı 

Ol imÀm-ı hùmÀm-ı pÀk-i şiyem 

 

7. TercùmÀnım olup o dergÀha 

Bendelik eyle cùmleden aödem 

 

                                                           
94

 Beytin ikinci mısra„ı eksiktir. Sayfa sonunda yer alan reddâde takip eden sayfaya uymamaktadır. 

Dolayısıyla eserin bir bölümünün eksik olması da muhtemeldir. 
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8. Ùarafımdan vekÀleten sôyle 

ÓÀl-i dil öalmasun ãaöın mùbhem 

 

9. ÓÀle vÀfıödır ol yem-i efêal 

Yoòsa ben ñÀlimi aða diyemem 

 

10. ÓÀliyÀ ãadr-ı Rÿm olan õì-şÀn 

MùrdegÀn-ı öuøÀta rÿh atam 

 

11. Vù dìne manãıbı virilse gerek 

Óaö naãìb eyleye bezl-i himem 

 

12. Bu faöìri şefÀèat itsùnler 

Dil-i mecrÿñuma gôre merhem 

 

13. TÀ ki ÷urduöca èarş-ı levñ-i öalem 

Ola pÀyinde evliyÀ-yı nièam 

 

14. İòtiãÀr eyle èarø-ı ñÀli biraz 

Yeter ey äıdöì-i şikeste raöam 

 

13* 

FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Aðla ey ÷Àlib-i èilm ù èirfÀn 

Eyle bu pendi be-àÀyet-i iõèÀn  

[9b] 

2. Rùtbe-i ñaøret-i şeyòi bilegôr 

Sırrına mañrem ide faòr-ı cihÀn 

 

3. Ne revÀ fehm ide maàlÿb-ı hevÀ 

Ki anı dostına virdi SùbñÀn 

 

                                                           
*
 Der-vaãf-ı Óaøret-i Şeyò Muñyiéd-dìn Rañmetuél-lÀhi èAleyhim Ecmaèìn 
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4. O cihÀn-ı faòrìde ùmmet içre 

İtdi bu rùtbe-i lu÷fa iñsÀn 

 

5. Rehber-i vuãlat-ı õÀt olmaàiçùn 

Eyledi ñaøret-i şeyòi şÀyÀn 

 

6. Kendùðe merñamet eyle bÀri 

Dùşmeye çÀh-ı belÀya dil ù cÀn 

 

7. PÀkimið ola mecÀli nu÷öa 

Ya bu vÀdìde kim aldı meydÀn 

 

8. VÀöıf-ı sırr-ı nebiyy u mùrsel 

Gôrmedi miålini çerò-i devrÀn 

 

9. Yiter ol Àyet-i öadr-i õÀtı 

Keşf ide sırr-ı èaóìm-i ÖuréÀn 

 

10. Bunı ñaddin bilen eyler taãdìö 

Bende kimdir gôrine şÀh-ı zamÀn 

 

11. ÓÀãılı ñaøret-i Muñyiéd-dìni 

Farö iden Àdeme dirler insÀn 

 

12. Hele lÀyıö degil insÀn olana 

EnÀiyyet ile ñÀl-i şey÷Àn 

 

13. Terk idùp şekk ile öìl u öÀli 

Ùaleb it feyøini peydÀ vù nihÀn 

 

14. äıdöiyÀ aòz idegôr nu÷öından 

Saða cennet ola mùstaöbel ù Àn 
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14* 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Kendùye vÀcib idùp ÷urmaya bir gùn òÀlì 

İde ãad-bÀri ãalavÀt ile selÀm ùmmet olan 

 

2. áayrı semtile şeref-baòş öudÿm olsa eger 

Bu nióÀmı bulamazdı hele çarò-ı deverÀn 

 

3. Óaö ãalÀt eyleye biéõ-õÀt o yegÀne õÀta 

Öande maòlÿö-ı diger cùmle melek ins ile cÀn  

[10a] 

4. Yùsretið lu÷fı nedir èusret ile öıl endìş 

áaøaba seböatìdir rañmet-i Óaööıð bu beyÀn 

 

5. Cùrm ù èisyÀn u òa÷À miål-i ñabÀb u öa÷re 

Bì-nihÀyetdir o deryÀ-yı èa÷À vù àufrÀn 

 

6. EvvelÀ eyleye ùmmet diyu èarø u ñÀcÀt 

Yetişùr mùjde saða cÀyigeh
95
-i emn ù emÀn 

 

7. Óaö ñabìbim diye LevlÀke
96
 òi÷Àbı vÀrid 

Anıð evãÀf-ı cemìlið nice eyler insÀn 

 

8. Öadri beklerken açıldı bu semÀ-i ãadrım 

Nÿr-ı naèt ile ÷ulÿè itdi èa÷À-yı sùbñÀn 

 

9. Niçe endìş ile dergÀhına şÀyeste sùòan 

Õayli demdir ki derÿnumda iderdi cevelÀn 

 

10. ÓÀlimi èarøa edÀ itmege ñaddim mi benim 

                                                           
*
 Naèt-ı Nebì èAleyhiés-selÀm 

95 Harekelendiği Ģekliyle okunmuĢtur. 
96

 “Sen olmasaydın felekleri (kâinatı) yaratmazdım.”  (El-Aclûnî, age., s.232). 



69 

 

 

 

VÀöıf-ı ñÀlidir elbetde öulunuð sul÷Àn 

 

11. Saða kÀfìdir eyÀ mÀh-ı cihÀn ol pertev 

Gehì isterse hilÀl ol gehì ister tÀbÀn 

 

12. Mùşterì oldı èU÷Àrid gôricek maèrifetin 

Zùhreden istedi bir luèb ile olsun meydÀn 

 

13. Didi merrìò-i öalem öa÷èınadır şimşìrim 

Baða öa÷èìce òaber virdi ZuòÀl nìk-i nihÀn 

 

14. èÁlem-i sırdan işitmiş bu peyÀm-ı şerefi 

Siz de ÀmÀde oluð kim öameriðdir meydÀn 

 

15. Hele bir rùtbe gôrùndi ôðice arø u semÀ 

Yir mi çıödı gôge gôkler mi yire secde-kùnÀn 

 

16. Bir öarÀr itmez idi olmasa teşrìfi yine 

Çarò eflÀke dônùp eyler idi çoö deverÀn 

 

17. Mihr-i ñikmet iderek seyr-i burÿc-ı rañmet 

Ma÷laè-ı òÀtimesin eyledi ióhÀr hemÀn 

 

18. KÀéinÀt oldı o dem pertevinið õerrÀtı 

Anı tefhìm idegôr maóharıdır kevn ù mekÀn 

 

19. KelimÀt olsa eger öÀbil-i maènÀ äıdöì 

İstivÀ nisbetinið sırrını derdi bu zebÀn  
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GAZELLER 

 

1 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

[10b] 

1. Ey veliyyùén-nièam nÀóım-ı dìn ù dùnyÀ 

Dergehið öıble-i ñÀcÀt-ı gùrÿh-ı èulemÀ 

 

2. èÁleme èayn-ı èinÀyetle naóar eyler iken 

Nice şÀd olmaya bì-çÀre-i erbÀb-ı öaøÀ 

 

3. Manãıbım egri ÷oàrıla iñsÀnıð ile 

Áyine baòtı diyerek ma÷labına dil ire tÀ 

 

4. Menbaè-ı èayn-ı ñayÀt kerem-ÀsÀ õÀtıð 

Reşña-i òÀme-i el÷Àfıðla öıl iñyÀ 

 

5. Lù÷f-ı iñsÀnıða maàrÿren idùp ñÀlimi èarø 

Bu nemìöayla àam derdi ne-mùmkin imlÀ 

 

6. Öalemið oldı èasÀ-yı dil-i pìrÀneye öuvvet 

äÿret ù sìret-i efèÀl temettiyle dù-tÀ 

 

7. MùsteèÀr ile ya teşbìh ile serdì-i maöÀl 

Olur elbetde öabÿliyle öarìn-i maènÀ 

 

8. ŞermesÀr
97
 eyleme ãadreyn ñuøÿrunda beni 

Umarım lù÷fuðı ñaööımda ãudÿr ide èa÷À 

 

9. Néola bir öa÷re öabÿli ola bañr-i keremið 

áaraøım èarø-ı hùner itme degildir ñÀşÀ 

 

10. Eylese äıdöì-i bì-çÀre derÿnın ióhÀr 

                                                           
97

 Harekelendiği Ģekliyle okunmuĢtur. 



71 

 

 

 

Buyırıla belki niçùn öaldı bu vaöte ñayfÀ 

 

2* 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Nice ruòsÀrını gôstersin o mÀh-ı àarrÀ 

Her kişi ÷utmaàa niyyet eyleye ñÀøır ñÀlÀ 

 

2. áayrı õevöi nice dil terk ile imsÀk itmez 

Var mıdır cilve-i if÷Àra muèÀdil ÀyÀ 

 

3. Şems-i ruòsÀrın unutdurdı baöılmaz yùzine 

Meh-i rÿze o öadar ñùsnile oldı raènÀ 

 

4. Şeref ù èizzetine şehr-i ãıyÀmıð bu yiter 

Emrini ÷utmada yeksÀn ola şÀhile gedÀ 

 

5. èIyd içùn cÀme-i nev fikri ile àam çekme 

Bu cihÀn içre kesilmez öatı eski àavàa  

[11a] 

6. Kevkebið öıldı perÀkende yaöup sìneye dÀà 

áıb÷a-i arø iderek ziynet-i öandile semÀ 

 

7. Bu yiter öadrini fehm itmege şehr-i ãavmıð 

Şeb-i öadr içre nuzÿl ide kelÀm-ı MevlÀ 

 

8. Yılda birdir felegin meyvesi ammÀ RamaøÀn 

Mìve-i nièmetini her şeb ider nev-peydÀ 

 

9. Hele pek ÷ut eliðe girmişiken dÀmÀnın 

Kimsenið mùlki degil çùnki libÀs-ı dùnyÀ 

 

10. Diş biler gôrse hilÀl-i RamaøÀnı zÀhid 

                                                           
*
 Tebrîk-i RamaøÀn Berây-ı Añmed Paşa 



72 

 

 

 

Beõl-i nièmet ider elbetde kibÀr u fuöarÀ 

 

11. Hem meõÀö ise de keyf ehli bize şÀm ùzre 

İdelim gel anı der vaöt-i señer mùsteånÀ 

 

12. SÀèati ÷urdı ãanur seyrini gôrmez gùndùz 

Kirişin daòi şikest itse gice çarò-ÀsÀ 

 

13. Nice sôylenmeye şevöi beni ol õÀtıð kim 

Ùarz-ı e÷vÀr-ı sùlÿkı ola reşk-i vùzerÀ 

 

14. Rùéyet-i öadr ile her şebde olan bìdÀrı 

Gôsterir öadrini elbetde anıð Óaö aèlÀ 

 

15. Evveli evsa÷ı encÀmı bu şehrið yÀ Rab 

Rañmet ù maàrifet ù èıtú-ı mineén-nÀr-ı beúÀ
98
 

 

16. äıdöiyÀ vird-i sehergÀhıða ilñÀö eyle 

Ùÿl-i èômrile muèammer ola Añmed Paşa 

 

3 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Sùòanım gÿşıða mengÿş idegôr itme fedÀ 

Ehl-i èirfÀna yaöışmaz çoö ola ãìt u ãadÀ 

 

2. Vaötidir kişver-i ÷abèıð ide baòşÀ-yı fùyÿø 

Dile benden ne dilersið diyù itmekde ãalÀ 

 

3. ÓÀãılı şÀh-ı dile gÀhi bu ñÀlet virilùr 

Her ne emr itse vùcÿda gelùr olmaz aða lÀ 

 

                                                           
98

 Beyitte, “Ramazan, evveli rahmet, ortası mağfiret ve sonu cehennem ateĢinden kurtulma ayıdır…” 

hadisine gönderme vardır. (Hadis için bkz. Münzirî, et-Tergîb ve‟t-Terhîb, II, 94-95). 
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4. Lìk bu sır muñall oldı ser-À-perde-i hÿş 

Mañrem ister ki bile yoòsa ne sul÷Àn u gedÀ 

 

5. Gevher-i naómıðı èarø eyleme nÀdÀna ãaöın 

Ki anıð öadrini fehm eylemez illÀ èurefÀ  

[11b] 

6. Bilùrem àÀéiã-i bañr-i hùner-i èirfÀnsıð 

Mevc-òìz olmadadır sende fùyÿøÀt-ı ÕudÀ 

 

7. Öanı bu maèrifetið öadrini aðlar eşrÀf 

Eyleye cÀéize-baòş hùner ù faøl u zekÀ 

 

8. äıdöiyÀ saða budur rast-ı òaber icmÀlen 

Gÿş-ı cÀnıla gerek sırr-ı ñaöìöat ıãàÀ 

 

4 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Ey ñaöìöatde iden cùmleye iñsÀn u èa÷À 

Çekmeyim ñÀl-i mecÀziyi tavassu÷la èanÀ 

 

2. TÀbe-key olmada jeng-Àver-i miréÀt-ı øamìr 

Gôrinen ãÿret-i ÀlÀyiş-i esbÀb-ı fenÀ 

 

3. Ne revÀ eyleye beyhÿde gôðùl àayra naóar 

Öande meyl itse yine beyte dôner öıble-nùmÀ 

 

4. PÿãılÀsın şaşıran fùlke mùşÀbih olduö 

SÀñil-i bañre selÀmet gôrinùr mi èacabÀ 

 

5. äıdöiyÀ cùmle-i añbÀb ile mesrÿr ide Óaö 

Hüve muèùì ene muóùì velehÿ èafv-ı òaùÀ
99
 

 

                                                           
99

 “O (Allah), verendir; ben günahkârım, hataları bağıĢlamak da yine O‟na aittir.” 
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5 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Gerçi yoö ãañn-ı gùlistÀn-ı merÀma reh-nùmÀ 

Gùl verÀ-yı perdeden eyler ãafÀyı bu èa÷À 

 

2. İşte gôrdùð elde öuvvet dilde ÷Àöat öalmadı 

Senden ey òÀme niyÀzım eyle bir òoşca edÀ 

 

3. Her dili bilmez degilsin mañrem-i esrÀrsıð 

Şôyle ÷ur öanda gidersið diyemez kimse saða 

 

4. ÕÀk-pÀy-i devlete yùz sùrmege biz èÀciziz 

Sen ise elden ele rifèatle kÀrıð dÀéimÀ 

 

5. Hep sùkÿt ùzre seniðdir ãañn-ı meydÀn-ı sùòan 

Her ÷araf reftÀra destÿruél-èamelsið bì-nidÀ 

 

6. Ser-fùrÿ øaèfıðla bôyle öa÷re-i çeşmið gôren 

Redd ider mi ñadd-i imkÀnıla olduöça recÀ 

 

7. Eyleyùp icrÀ-yı ÀdÀb-ı merÀsim ey sùòan 

Her ne taèlìm eylediyse òÀmeye öıl iötidÀ  

[12a] 

8. Ter-zebÀn ol òuşk-i ÀdÀdan iñtirÀz eyle hemÀn 

Muñtaãar öıl itme ta÷vìl-i kelÀm-ı nÀ-be-cÀ 

 

9. Hiç beni aðma hemÀn iñsÀna dÀéir ãoñbet it 

Bir mùnÀsip yir gelùrse eyle äıdöìden duèÀ 

 

6 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Kec-edÀdır diseler de èaşö imiş rÀh-ı ÕudÀ 
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Nìk reftÀr olsa da çıömaz ãoöaödır mÀsivÀ 

 

2. Bende sìret gôsterùp hem ãÿretið öıl şÀne-veş 

èÁrifÀne bir revişdir virme ser-rişte şehÀ 

 

3. Dil belì Àyinedir ammÀ ki tenhÀ ñùsni yoö 

LÀzım ol vechile elbet bir gùzel ãÿret-nùmÀ 

 

4. Bì-nihÀye sende efkÀr elde ise hìç kÀr 

ÓÀãılı naöş-ı muñabbetim oldı teşbìhið dilÀ 

 

5. Naóma öÀbil mi tefekkùr yoàısa serde nióÀm 

Ber-öarÀr ùzre ÷urur mı hìç esÀsı yoö binÀ 

 

6. ÕÀlıö-ı mu÷laö ÕudÀdır şùphe yoö ammÀ sebep 

Ádemi eyler kemÀl u èilm u ñikmet ÀşinÀ 

 

7. Gerçi sen bir nÀfile şaòs-ı hevÀsıð èÀleme 

Öurb-ı Óaö tañãìl ide dÀd-ı resÀnıð äıdöiyÀ 

 

7 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Ehl-i èirfÀna yiter bu remz-i tañöìö-i nidÀ 

YÀ İlÀhì diye eşyÀ yÀ Muñammed dir ÕudÀ 

 

2. ŞÀnınıð sırrını aðla itmede dÀéim ãalÀt 

İns ù cinni vù melÀéik hem cenÀb-ı kibriyÀ 

 

3. Diyelim èaşöıla ancaö eã-ãalÀtu veés-selÀm 

èAöla ãıàmaz fikr olunmaz öÀle gelmez mÀverÀ 

 

4. Daèvet-i esrÀda maòãÿã eyleye èarø-ı cemÀl 

Var mıdır ñadd-i beşer vaãfına öılsun leb-gùşÀ 
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5. Óarf-i taèrìfe mañal ancaö şehÀdet ñÀlidir 

èArø-ı dìdÀr ile rùéyet öavliyle olmaz edÀ 

 

6. Aðla Óaö bu rùtbe taèóìm eyleye mañbÿbına 

Bunda lÀzımdır faöat ìmÀn-ı kÀmil äıdöiyÀ  

[12b] 

8 

Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Saèy it ki budur LÀ ilÀhe illÀ
100
daki maènÀ 

Òayrihì ve şerrihì minaél-lÀhi teèalÀ
101

 

 

2. DÀéim zi-ÕudÀ vÀrid olan èÀleme rañmet 

KÀrıð senið ancaö idegôr öalbi muãaffÀ 

 

3. Maóhardır o kim sırrı tecellì-i cemÀle 

Bir bende-i ñÀããa anı pey-rev ide MevlÀ 

 

4. Her ãanèat-ı nìk ù bede kÀr-òÀne gôðùldùr 

Aãlı gibi pÀk olmada iş sendedir ammÀ 

 

5. Feyø-i dili elyaö idegôr ñùsn-i sùòanda 

äıdöì ãuverið ñÀli olur rÿñıla iñyÀ 

 

9 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. O kerem bañrinið emvÀcıdır èafv u iñsÀn 

O seng-i levña-i ãadrıðdadır ÀyÀ èacabÀ 

 

                                                           
100

 Kelime-i tevhidin bir parçasıdır. “Ġlah yoktur ancak Allah vardır.” (Devellioğlu, Ferit, Osmanlıca 

Türkçe Ansiklopedik Lûgat,  Aydın Kitabevi, Ankara, 2004, s.1102). 
101

 “Ġyi ve kötü her Ģeyin yaratılıĢının Allah‟tan olduğuna inandım.” (Bilmen, Ömer Nasuhi, Büyük İslâm 

İlmihâli, Ġstanbul Dağıtım, Ġstanbul, 2001, s.15. 
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2. Dùşicek àurbet ile bì-kes u dil-òaste iken 

Saða ãÀñib çıöa bir ekrem-i cins-i kùremÀ 

 

3. Nice mùmkin ki firÀmÿş
102

 ide AllÀh seni 

Ne gùn içùndir o iòlÀã-ı derÿna eyle duèÀ 

 

4. Her ne tañrìr ide òÀme ne ki õikr ide zebÀn 

Odur elbetde øamìrið giremez ñarf-i riyÀ 

 

5. äıdöiyÀ ñaste öula ÷urmaàa ÷Àöat yoàiken 

Diyeler ÷ur der-i vÀlÀya varırsam a gedÀ 

 

10 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Óaö ãalÀt ile selÀmıð ide maöbÿl u revÀ 

Pìş-vÀ-yı enbiyÀ vù evliyÀya dÀéimÀ 

 

2. Menbaè-ı kÀn-ı şefÀèat maóhar-ı õÀt u ãıfÀt 

Dergehin kenz-i merÀm-ı dù-cihÀn itdi ÕudÀ 

 

3. Far÷-ı ñamd ile gôðùl iè÷À-yı maènÀ eyledi 

Óaö virir maöãÿdıðı dergÀhadır çùn ilticÀ 

 

4. Bil ki tebşìr-i ãadÀöat pìşe-i esrÀrdır 

Saða iñsÀn-ı HudÀdır sen de ihdÀ öıl dilÀ 

 

5. Melce-i meémen iki èÀlemde ancaö äıdöiyÀ 

Ravøa-i pÀk-i ñabìb-i Óaö Muñammed Muã÷afÀ  

[13a] 

11 

MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

                                                           
102

 Harekelendiği Ģekliyle okunmuĢtur. 
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1. Gôðùl bir èaşö-perver diler ider ãıdö u vefÀ peydÀ 

NihÀn u ÀşikÀrìde olur dÀéim ãafÀ peydÀ 

 

2. Budur iksìr-i aèóamıða ider mùstaànì-i èÀlem 

HemÀn èaşö-ı İlÀhìde idegôr bir àınÀ peydÀ 

 

3. Bu bir nÀr-ı nihÀnìdir ider yek-rengì-i eşyÀ 

Ne mùmkindir maöÀm-ı ñÀl-i èuşşÀöa sivÀ peydÀ 

 

4. Óakìm-i lÀ-yezÀlìden alurlar derd ile gerçi 

Budur ñikmet ki her derde olur andan devÀ 

 

5. İrenler hÿ ile irdi maöÀm-ı èaşöa ey äıdöì 

Bu yiter èÀşıöÀn içre fenÀ peydÀ beöÀ peydÀ 

12 

Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. èÁrif iseð ol perde ber-endÀz-ı òafÀya 

Néeydùgini bil mañrem-i òalvetgeh-i maènÀ 

 

2. Bir kerre nigÀh eyle pes-i perde-i rÀza 

ÜstÀd-ı ãuver-bÀz olur ol demde hùveydÀ 

 

3. Gel kÀr-ı nihÀnì-i meşiyyet nedir aðla 

Çekme àam-ı imrÿz ile endìşe-i ferdÀ 

 

4. äad Leylì şikest eyleyemez seng ile sìneð 

èÁöildir o Mecnÿna dônen ey dil-i şeydÀ  

[13b] 

5. Áyine gibi taãfiye-i levñ-i derÿn it 

TÀ saða keder virmeye nìk u bed-i dùnyÀ 

 

6. äıdöìde rıøÀ dÀre-i taödìr-i ÕudÀdır 

Virmez òalecÀn öalbine tedbìr ile aãlÀ 
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13 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Bende-i pÀdişeh-i kişver-i maènÀ fuöarÀ 

èÁlem-i ãÿrete tebdìle çıöarlar gÿyÀ 

 

2. O ki bÀzÀr-ı maèÀş içre ide kÀr-ı nigÿ 

Seherì dergeh-i MevlÀya ider èarø u recÀ 

 

3. Bendesin bendeye merbÿ÷a ne ñÀcet Óaödan 

Ancaö ol rÀbı÷a-i cezbesidir beynehùmÀ 

 

4. MuöteøÀsı hele maèlÿm edÀ-yı ñaccıð 

Bir gôðùl var ki yerinde ãıfat-ı öıble-nùmÀ 

 

5. Reh-i èirfÀna hele òÀ÷ıra der-bend olamaz 

Seyri pervÀz iledir mùrà-i dilið geh ber-pÀ 

 

6. Herkes olmaz hele hem-pìşe ÕalìluéllÀh 

äıdöiyÀ cezbe-i Óaööı idegôr rÀh-nùmÀ 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Hep tecessùs eyledim bir bir ñurÿf-ı àÀyeti 

äırf lÀda bir açıö maènÀ gôrùndi işte mÀ 

 

2. Çeşm-i èibretle naóar öıl nÀsa ammÀ dÿrdan 

Çùn meåeldir êarbı mÀbeyne giren yir dÀéimÀ 

 

3. èÁlem-i tecrìde var baö òˇÀãa àayrı sÿdedir 

Belki àÀlib-i ñùsn ile germ-Àbede şÀha gedÀ 
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4. Vech-i cÀnÀnı temÀşÀ çeşm-i cÀn ile gerek 

Tende cevlÀna mañal yoö dilde meydÀna ãalÀ 

 

5. Kenz-i esrÀr-ı ñaöìöat òÀme-i muèciz-i raöam 

Vaãf ile öÀbil degil intÀö-ı Óaödır äıdöiyÀ 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

1. Kerìm oldur ki ikrÀmı recÀya eylemez maàlÿb 

SezÀ mı ñùsn-i iñsÀnı ñacÀletle ide mañsÿb  

[14a] 

2. BilÀ àonçe ùmìd-i bÿ nedendir naòl-i òÀrÀdan 

Naóar-ı nÀóırdadır miréÀt ider mi èaksini mañbÿb 

 

3. áarÀbet bunda kim ñÀlin bilùrken ilticÀ ehlin 

Gelenler ãadra itmekde niyÀz erbÀbını maèyÿb 

 

4. KemÀl ù maèrifet şimdi hele pÀ-mÀl-i õilletdir 

Umÿr-ı bì-åebÀt ile tefennùn èilmidir meràÿb 

 

5. Egerçi vaède sôz yoödur vùcÿda gelmedir maöãad 

Virir mi ñÀl-i rùéyetde olan keyfiyyeti mektÿb 

 

6. İlÀhì lu÷f-ı àufrÀnıðla äıdöì bendeði dÀd it 

Ki andan feyø-yÀb olsun eger dÀnÀ vù ger meczÿb 

 

16 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Vechini miréÀt-ı maènÀ gôrdùm ey èÀlì-neseb 

Çeşm-i èibret kimdedir kimdir buða ÀyÀ sebeb 

 

2. ÕÀtıð ey yektÀ dùrr-i bañr-i maèÀrif bil o dem 

Bezm-i gÀhıð ola lùélù-yi kemÀle mùkteseb 
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3. İntisÀba öayd lÀzım mùnteseb meémÿr olur 

Refè-i hestì-i diger ister óuhÿr-ı mùnteseb 

 

4. MÀverÀ-yı farøa èÀzim rÀh-yÀb ez-iktifÀ 

Mesneti icrÀ ider elbet muñibb-i mùsteñab 

 

5. äıdöiyÀ bir şÀh-bÀz-ı maènevìdir mùrà-i dil 

äayd-ı esrÀr-ı ñaöìöat eylemekde rÿz u şeb 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Şemè-i dÀnım oynıdır bu devr-i mÀh-ı ÀfitÀb 

Áòiri può può çıöar yÀòud ki øır øırla ñicÀb 

 

2. Öuş diliyle uçdı leylim diyù yÀrÀn-ı ãafÀ 

Hep öonup gôçdùklerin işèÀr iderler yÀb yÀb 

 

3. MÀlik-i cemèiyyet-i òÀ÷ır olandır kÀr-sÀz 

äanma bÀöìdir bu ãoñbet öalmaz Àòir Àb u tÀb 

 

4. Baö balıö batdıda ortaya girenler ñÀlini 

ëarb-ı ÷uàrÀ cùst u cÿ beyhÿde cevr-i ıø÷ırÀb 

 

5. Merdùm-i çeşm ile aàlardan ãaöın mùrà-i dili 

èÁlem-i bÀlÀ-yı dilde eyle pervÀze şitÀb
103
 

[14b] 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün104 

 

1. Óıfó eyle sivÀ ñÀãılı àamdan yÀ Rab 

                                                           
103

 ġiirin makta‟ beytinin eksik olduğu anlaĢılmaktadır. 
104

  ġiirin vezni bozuktur. 
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ÌcÀd senið ola èademden yÀ Rab 

 

2. Sen öÀdir-i mu÷laösıð ÀyÀ vÀñid u Óaö 

Öurtar beni beyhÿde elemden yÀ Rab 

 

3. ÕˇÀhiş-ger-i esrÀr-ı rubÿbiyyetiðe 

Tevfìö ola bir ãÀhib demden yÀ Rab 

 

4. èİlm-i ezeliðden gele inşÀaéllÀh 

Tebşìr-i saèd-i levñ-i öalemden yÀ Rab 

 

5. Bir öa÷re-i rañmet ola deryÀ-yı kerem 

äıdöì mi öala ñÀlì o yemden yÀ Rab 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. èİlme rÿñ oldı ledùn digeri eyler bì-tÀb 

Gùherið faröı nedir seng-i siyehden bì-Àb 

 

2. Aðla gùlzÀr-ı muñabbetdeki bùlbùl dilini 

Öyledir maèrifet-i Óaö ki miåÀl-i nÀ-yÀb 

 

3. Zì-kef-i beste-i esbÀba degil öıfl-i fùnÿn 

äadra reh-yÀb ne mùmkin gôrine sedd-i bÀb 

 

4. Gùher-i ñùsni øiyÀ-gùster-i óÀhir itme 

SÀye ber-òÀk ider elbetde zemìne meh-tÀb 

 

5. Õù‟l-cenÀñeyn ide Óaö bùlbùl-i cÀnı äıdöì 

Dìde-bÀn-ı gùl-i iöbÀlið ola şeyò ile şÀb 

 

20105 

                                                           
105

 ġiirin vezni bozuktur. 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Gôklerde gezùp olma hevÀ-yı meşreb 

Aöçe variken yirde misÀl-i kevkeb 

 

2. Gel yirde olan şemsi musaòòar idegôr 

Yùz sùrmege pÀyine gelùr her ma÷lab 

 

3. äadrı ki dolar kÀh-keşÀn gibi sivÀ 

GÀh içre disem saða yalan mı èaöreb 

 

4. MìnÀsını ñikmetle ÷utar sÀöì-i çarò 

Derd itme gelùr bezme o mÀha aàreb 

 

5. Öavs itdi belim sùnbùl-gìsÿ äıdöì 

MìzÀn-ı teraññùmle baöarsa enseb  

[15a] 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Ülfetle gelùr õÀtıða sermÀye-i devlet 

Ülfet iledir èÀrif-i ñaöö-ı ehl-i kerÀmet 

 

2. BìgÀneligindir hele tañmìl-i tekÀlìf 

Meélÿf ile hem-denk ola mezbÀr-ı melÀlet 

 

3. Her Àdeme dirler mi ãafÀ ãadrı seniðdir 

TÀ ùlfet ile olmaya şÀyÀn-ı selÀmet 

 

4. Her ÷avra naóar eyle nedir kÀr-ı netìce 

El-ñÀãıl ÀyÀ cÀn-ı peder saða naãìñat 

 

5. Yoödur o öadar dùşmeniði dost ile temyìz 

Baö òayra mıdır şerre midir åevö-i delÀlet 
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6. Bir eylige on öat virilùr ecri muöarrer 

ŞÀyestesidir olmayasıð ehl-i mùrùvvet 

 

7. Elden geleni ketm ù dirìà eyleme äıdöì 

Vehbì-i ÕudÀdır saða ruòãatla àanìmet 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Sen Óaööa eger ÷Àlib iseð ÷oàrı naãìñat 

VÀrıð ile cÀnıð ile öıl mùrşìde òıdmet 

 

2. Herkesde olan ñÀleti bil öudret-i Óaödır 

Fehm eyle nedir beynehùmÀda sebebiyyet 

 

3. Ger Àdem iseð eyle bu eşyÀda taãarruf 

DùnyÀ ile gelmez saða maènÀdaki devlet 

 

4. Nefsiðe uyup olma òayÀlì vù mecÀzì 

RÿñÀnì gerek cÀn u dile feyø-i ñaöìöat 

 

5. Bir èÀrife teslìm-i vùcÿd eylemeyince 

ÖÀbil mi gele dÀniş-i èilme èademiyyet 

 

6. Bir öa÷re iken cÀm-ı cihÀnda mey-i tañöìö 

èÁlemleri ser-mest-i òarÀb itdi o ñÀlet 

 

7. Mùmkin mi giden dergeh-i bÀlÀya tehì dest 

äıdöì ÷uta bir dÀmen ucın rÀh-ı selÀmet 
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MefÀèìlün MefÀèìlün Feèÿlün 
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1. Siperdir sìne dildir ñıãn-i èiãmet 

Ki èuşşÀö-ı ÕudÀdır òalöa rañmet  

[15b] 

2. Mùsellem olasıð ñıfó-ı ÕudÀda 

Öalur mı õerrece õÀtıðda èillet 

 

3. Derÿnıð eyle kenz-i sırr-ı mañfì 

Vùcÿdıð bil esÀs-ı dìn-i devlet 

 

4. DevÀ-sÀz-ı dù-èÀlem iki destið 

Birisi şìr-i perver biri şerbet 

 

5. NeóÀret öıla çeşmið vech-i pÀke 

Ki dÀéim seyr ide ñùsn ù meserret 

 

6. SezÀ-yı vaãf-ı õÀtıð eylemekde 

Şeref virmez mi äıdöìye o òidmet 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. SaèÀdetle dù-èÀlemde eger şÀd olmaö isterseð 

RıøÀ-kerde hemìşe Óaööa öurbiyyet ÷arìöin ÷ut 

 

2. Biri bið gôsteren eødÀd-ı esmÀ iötiøÀsıdır 

Muñabbetle biði bir gôsteren vañdet ÷arìöin ÷ut 

 

3. äaöın keåretle dùşme firöate kendùði cemè eyle 

Özùði cemè-i cemèe irgùrùp vuãlat ÷arìöin ÷ut 

 

4. Hemìşe irişe Óaödan meded FeyyÀø-ı Mu÷laödan 

Çıöup keåretle firöatden hemÀn èuzlet ÷arìöin ÷ut 
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5. Saða Óaö èaşöı rehberdir li-õikriéllÀhi ekber
106
dir 

äılÀéıð nehyi mùnkerdir aða himmet ÷arìöin ÷ut 
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MefÀèìlün MefÀèìlün Feèÿlün 

 

1. Gôðùl reh bul gôðùl-yÀb işte devlet 

Defìne ile iksìre ne minnet 

 

2. Gelùr cùzéi ticÀretle vùcÿda 

MetÀè-ı òˇÀhiş-i bisyÀr-ı öıymet 

 

3. Sùòanla òÀ÷ırıð rencìde itme 

Ôuhÿr-ı bÀd ilendir bañra şiddet 

 

4. Gôðùller ñayret-ender-ñayret olmuş 

Nedir vañdet-nùmÀ miréÀt-ı keåret 

 

5. èAceb ñùcre-nişìn-i maèrifetde 

äadÀöatle muñabbetde mùrùvvet  

 [16a] 

6. äafÀ-yı vaötini fevt itme cÀnÀ 

İdegôr ehl-i èirfÀn ile ùlfet 

 

7. Tecessùs eyleme òÀricden emri 

Derÿnıdır kişinið nÀr u cennet 

 

8. Nice teşbìh olur serve yerinde 

Öopar öaddi ile belli öıyÀmet 

 

9. Şikeste-òÀ÷ıra dÀd eyleyendir 

Óaöìöat-bañşına ãÀñib-kerÀmet 

 

                                                           
106

 (ve le-zikru’llâhi ekber): Allah‟ı zikretmek (anmak), en büyük iĢtir. (Ankebut: 29/45). 
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10. NiöÀb-ı maènì-i refè eyle äıdöì 

Biraz taèrìf olunsun Àdemiyyet 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. AãñÀb-ı derÿnıð eåeri ñÀl-i şehÀdet 

Seyr eyleyin Àb itmede eşcÀra delÀlet 

 

2. èÁrif odur esrÀr-ı øamìri bile èÀyÀn 

Her seng-i siyeh kÀn-ı gùher mi olur elbet 

 

3. Germiyyet-i èaşö iledir ıãlÀñ-ı vùcÿd 

Õÿrşìd iledir mìvede leõõetle ñalÀvet 

 

4. Bir dil ki ñarem-gÀh-ı şeh-i kişver-i maènÀ 

İftÀdelere
107
 beyt-i ÕudÀ cÀy-ı selÀmet 

 

5. Herkes iremez mañzen-i esrÀrıða äıdöì 

ÔÀhirde olan gevheredir şimdiki raàbet 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Ruòlar Àteş cÀme Àteş nÀle Àteş èaşöıla 

Sen hevÀ kesb eyle zÀhid lÀne-sÀz ol birdir òat 

 

2. Tìr-i mùjgÀnında mı bilmem kemÀn-ebrÿda mı 

Bir öarar-gÀhı bulunmaz çille-dÀrı emr-i saòt 

 

3. Sal÷anat maènìde erbÀb-ı diliðdir ãÿretÀ 

Bende-i nÀ-çìze şÀyeste gôrildi tÀc u taòt 

 

                                                           
107

 Harekelendiği Ģekliyle okunmuĢtur. 
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4. äañn-ı èirfÀn-ÀşinÀ aðlar bu sırr-ı ñikmeti 

èÁşıö-ı şÿrìdeniðdir kevkeb-i pÀyinde baòt 

 

5. Esb-i ÷abèı òayli meydÀn aldı äıdöì zÀhidið 

Kesmesin ùmmìdin ôgdùlden aða bir sùm-i raòt  

[16b] 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. O mehdir şuèle-i Àhım fùrÿzÀn olmaàa bÀèiå 

Felekler dÿd-ı dil dest-i girìbÀn olmaàa bÀèiå 

 

2. Nedendir germ-i ùlfet dÀéimÀ aàyÀr ile bilsem 

Sirişk-i nÀle vù Àhım firÀvÀn olmaàa bÀèiå 

 

3. Nedir vechi dôker rÿyına zùlfin setr ider her dem 

äabÀya muntaóır mihr-i dırañşÀn olmaàa bÀèiå 

 

4. O ruòlar dÀéim bùlbùl àamzeler Àhÿ şikÀrında 

èAraö-rìz-i cebìnile gùlistÀn olmaàa bÀèiå 

 

5. Aàız açdırmaz èuşşÀöa hemÀn äıdöì-i nÀ-kÀma 

O femlerdir iden gÿyÀ sùòandan olmaàa bÀèiå 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Óaöìöatde öalem yek-rev mecÀz emrinde elbetde 

Be-dest-i merd u ger nÀ-merd gÀhì rÀst gÀhì kec 

 

2. Bu bir ñikmetdir ey feyø-ÀşinÀ-yı dest-i ÀfÀöı 

Dil-i pùr-tÀb-ı èaşöa berd gÀhì rÀst gÀhì kec 

 

3. KemÀlin ñÀlidir nerm ù teéemmùl vaøè-ı pìrÀne 
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Ki pìş-kÀrì-i emred gÀhì rÀst gÀhì kec 

 

4. MuvÀfıö mı yem-i endìşede fùlk-i dile eyyÀm 

VezÀn-ı bÀd-ı germ ù serd gÀhì rÀst gÀhì kec 

 

5. Öurulmuş tìr-i ebrÿlar kùşÀde sìne-i äıdöì 

DevÀ-yı èômrìz ol derd gÀhì rÀst gÀhì kec 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. äanma mùjgÀnıð ider levña-i ãadrı mecrÿñ 

Gùl ù eşcÀr iledir baàa naóar öıl memdÿñ 

 

2. Ùop-ı zùlfùðle daàıldı hele bu ceyş-i àumÿm 

Yine nuãret demidir eyleyelim fetñ ù fùtÿñ 

 

3. Niçe bir ãabr idelim tevbe-i meyde sÀöì 

Herkesið ñaddi midir eyleye mÀnend-i naãÿñ 

 

4. Yem-i dilde yine heves-i gùher ÷utdı yùkùn 

RÿzigÀr ôðine dùşdi gôrinùr keştì-i Nÿñ 

 

5. Leb-gùşÀ eyledi äıdöì beni bir rÿñ-ı revÀn 

Dime gitsùn dem-i èÌsì mi èaceb nefña-i rÿñ  

[17a] 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Mùstefìø-i enver-i ñùsnùðledir tÀbÀn-ı çerò 

Şuèle-geh pervÀne-ÀsÀ devr ider her Àn çerò 

 

2. VÀdì-i nÀ-sÀzı pÿşìde ider ÷aà olsa da 

Ehl-i ÷abèıð nuölini setr eylemez dÀmÀn-ı çerò 
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3. Girye-pÀş-ı bùlbùl-i nÀlÀna baàlı ñÀãılı 

BÀà-ı ñùsnùð sebze-dÀr eyler mi hiç bÀrÀn-ı çerò 

 

4. Her sùòan-gÿ esb-i ÷abèıð eyledi bend-i licÀm 

Gùn gôrùp raöã eyledirse teng olur meydÀn[-ı çerò] 

 

5. äıdöiyÀ tìr-i merÀmıð öıl kùşÀde rÀst-gÿ 

Öaddiði teéòìr ile eyler dù-tÀ devrÀn-ı çerò 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Néeylesùn ser-bend-i engùşt-i mezemmet bir vùcÿd 

Oynadırlar yoòsa kendi oynamaz baba nuöÿd 

 

2. CÀn dimaàı leõõet-i èirfÀna mañrem olmaya 

Gùnde bir öayye şeker ye ister ayda bir noòÿd 

 

3. Vitr-i vÀcibden ne fehm itdið èaceb ey mùddeèì 

Saða kÀfìdir şehÀdet èÀleminde bir öuèÿd 

 

4. ÓÀãılı ÀåÀr-ı esmÀ ile ùlfet eyleseð 

İncizÀb-ı öalbe àÀyetle mùcerrebdir Vedÿd 

 

5. äÿrete aldanma Àdem óann idùp virme vùcÿd 

Oynadırlar yoòsa kendi oynamaz baba nuöÿd 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Disùn tek bende-i nÀçìzimizdir her çi bÀd-ı bÀd 

Ki ber-vefö-i rıøÀ mùmkin mi reftÀr eyleye nÀ-şÀd 
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2. Meger dirlik ide tÀb-ı hevÀ ãañbÀ ile dilde 

Ne öÀbil bañå-i iñyÀda ola dem-zen fem-i ùstÀd 

 

3. Bu ger iftÀdenið öaddin alınmaz naöş-ı ebrÿlar 

O miñrÀba öalem oynatmaàa èÀciz öalur BihzÀd 

 

4. Dile meşö eyledi dÀà açmaàa gùftÀrıð ey Şìrìn 

Ne kÀr eyler baöılsa seng-i òÀre tìşe-i FerhÀd 

 

5. PerìşÀn eyleme èômrùm esìr-i bend-i zùlfùðde 

Ser-i mÿ äıdöì-i nÀ-şÀdeði lù÷fuðla öıl ÀzÀd  

[17b] 

34 

MefÀèilün FeèilÀtün MefÀèilün Feèilün 

 

1. Pùr itdi sÀàarı sÀöì olunca bedìd 

Açıldı àonçe-i sìrÀb-ı gùlşen-i ùmmìd 

 

2. Terennùm eyle meded mu÷ribÀ ki diðleyelim 

ZamÀnıdır ola bezm-i ÷arabda gùft-i şunìd 

 

3. äafÀ-yı cÀm-ı mey olmazsa gùn gibi tÀbÀn 

Şeb-i siyÀha dôner ehl-i derde rÿz-ı sefìd 

 

4. Olur mı kùnc-i felÀketde òaste-i hicre 

Mey-i mùrùvvet gùl-gÿn gibi şarÀb-ı mùfìd 

 

5. Çile virse néola öalbe cÀm-ı Àteş-i reng 

CihÀnı rÿşen ider Àb-ı çeşme-i òÿrşìd 

 

6. Fùrÿà-ı mihr-i ruòıð ñÀletin virir mi sÀöì 

Gelùrse şemè-i ÷arab-òÀne-i ãafÀ nÀhìd 

 

7. Lebiðle şevölenùr her gedÀ-yı Cem-meşreb 
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ŞarÀb-ı nÀb iledir ferr u devlet-i Cemşìd 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Bÿs-ı laèlùðle ider bÀdeleri cÀm-ı leõiõ 

Nuöl içùn mest-i meyið ãundıàı bÀdÀm-ı leõìõ 

 

2. Gerçi envÀè-ı muöa÷÷arla mùzeyyen meclis 

Eskiden gôrdigimiz bÀde-i gùl-fÀm-ı leõiõ 

 

3. Cevr ider àayrılarıð lu÷fı daòi èuşşÀöa 

CÀnibiðden gele tek emr ile ibrÀm-ı leõìõ 

 

4. MÀdiñ-i õÀtıð ile èÀşıö ñùsnùð bir mi 

Rÿña nisbetle ne mùmkin ola ecsÀm-ı leõìõ 

 

5. äıdöiyÀ her señerið feyøine sôz yoö illÀ 

VÀãıl-ı kÿy-ı cenÀn olmaàa aòşÀm-ı leõìõ 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Óayf ol dile kim vañdet ile ùlfeti yoödur 

TÀ mañşere dek bir demið leõõeti yoödur 

 

2. İtmez mi şehÀ muòtelif aövÀl-i perìşÀn 

ÕÀtırda anıð maènì-i cemèiyyeti yoödur 

 

3. EsmÀda iki èayn-ı mùsemmÀya ki hÿdur 

Bir sırr-ı èaóìmi daòi åÀniyyeti yoödur  

[18a] 

4. Gel ñùsn-i edÀlarla öarìb olma bu nÀsa 

Nefsið saða zÀhid hele kem niyyeti yoödur 
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5. Yek-pÀre ãıfat cÀmid olur bezm-i maèÀrif 

Bì-gÀne lÀkin ñÀãılı germiyyeti yoödur 

 

6. Bir dest ola kim dest-i be-dest aòõ-i verÀdan 

Leb-teşneye her kÀse kefið şerbeti yoödur 

 

7. Bir bende ki Óaö õikrini meémen idemez ger 

Şeh-i èÀlem ise başında anıð devleti yoödur 

 

8. Eylerse tekellùm yine bir ãÿret-i bì-rÿñ 

Bir neşéeyi tañöìö idecek ñÀleti yoödur 

 

9. İn÷Àö-ı ÕudÀdır néola faòr eylese äıdöì 

Vañdet iledir kÀr-ı dil şirketi yoödur 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Arasaö bañr-ı dili mÀr-ı ãadefden nesi var 

Sôze geldikde şu Àdem dùrr-i meknÿn sôyler 

 

2. Hele bir kerre gôr ol ñùsni de èaölıð mı öalur 

Gôrmeden Leylì nedir vaãfını Mecnÿn sôyler 

 

3. Baða ãor cevrini çaròıð öodı mı nu÷öa mecÀl 

Gùlşen-i vaãf-ı çemen-zÀrını memnÿn sôyler 

 

4. Öatı cÀnum ãıöılur ÷ÿr şimdi perìşÀnì-i dil 

Öoyup endìşe-i ñÀlin baða maømÿn sôyler 

 

5. Yed-i iè÷Àsı tehì olmayan aãñÀb-ı kerem 

Öaãd-ı noöãÀn-ı sùòan itse de mevzÿn sôyler 
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6. Gehì dildÀr içùn aàyÀra suéÀlin äıdöì 

Ne öadar èarø-ı neşÀ÷ eylese mañzÿn sôyler 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Ádemiyyet vÀöıf-ı sırr-ı øamìr olmaàladır 

MÀye-i şevö-i derÿn itmek òamìr olmaàladır 

 

2. äÿretið mañbÿb-ı sìret itmege tedbìr bu 

ÕÀr-ı dil-i gùl-berg ile pÿşìde-gìr olmaàladır 

 

3. RÀh-ı şÀhìdir mùsellem öavl-i tañöìö-i peyÀm 

áÀyeti her kÀrda ñaö dest-gìr olmaàladır  

[18b] 

4. İtme ióhÀr-ı melÀlet òoş-nùmÀ miréÀt iseð 

TÀ saða èaks eyleyen mÀh-ı mùnìr olmaàladır 

 

5. Eylemiş her õÀtı bir kÀn-ı gevher ñikmet-niãÀb 

Lìk rùéyet mùstefiøÀn-ı øamìr olmaàladır 

 

6. RÀàibÀn-ı dergeh-i èulyÀya äıdöì reh-nùmÀ 

èAşöıla rÿñ-ÀşinÀ teslìm-i pìr olmaàladır 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. İtmesùn ìrÀå-ı àam vaøèıð derÿn-ı èÀleme 

Kimsenið de virmez evøÀèı saða öa÷èÀ keder 

 

2. Öavl u fièlið ñasbeten liéllÀh ise bì-iştibÀh 

ÔÀhir u bÀ÷ında meécÿr ÕÀlıö-ı bì-çÿn ider 

 

3. æÀbit ol ãañn-ı sarÀy sayrı ile meskenet 
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Eyleme nefsin delÀlet itdigi semte sefer 

 

4. Aðla öadrin saða bir dùrr-i ñaöìöat ey pùser 

Bir gôðùlde Óaöö ola girmez aða àamdan eåer 

 

5. äıdöiyÀ bÀb-ı tevekkùl manãab-ı merdÀnedir 

Sôyledirseð Àdeme bì-tÀb ider her der-be-der 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Ey dùşen daàdaàa-i sÿd-ı ziyÀn-ı àayra 

O bilùr kendùye èÀéid olanı sen seni gôr 

 

2. äuyun encÀmı teferrùc dônùşi ãarf-ı nuöÿd 

Kime dirseð ne bu àam dir seni öo gel beni gôr 

 

3. Kimi endìşesini itmede tañmìl-i diger 

Kimi dir Àh tecerrùd kimi dir evleneni gôr 

 

4. Kimi ma÷baòta arar var mı èaceb hayme diyù 

Kimi dir ÷aşdı dôkùldi ÷aracıö mañzeni gôr 

 

5. Ey iden evc-i saèÀdetde gùşÀ bÀl u peri 

Bulagôr cÀn-ı èazìzi nedir èunãurla teni gôr 

 

6. Kimi dir òa÷÷-ı siyÀh ile beyÀø kaàıda baö 

Kimi dir sìnesi Àyine gùmùş gerdeni gôr 

 

7. äıdöiyÀ gel yetişùr dest-i recÀ esbÀba 

DermiyÀn eyleyesið àayret ile dÀmeni gôr  

[19a] 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 
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1. èAşö ile ãafÀ evc-i kemÀle iki perdir 

PÀyine gôðùl silsile-i sìm ile zerdir 

 

2. Ruòlar gùl-i ãad-berk-i dihen àonçe-i terdir 

Ebrÿlar ise àamze ile tìr-i beterdir 

 

3. BÀlÀ-ter olan öadd ile endìşe-i zùlfi 

áÀyet mi bulur ince uzun bôyle seferdir 

 

4. Ayrılmasa òÿrşìd ile ol mÀh-liöÀ ger 

AàyÀr-ı siyeh-sÀye gibi zìr ù zeberdir 

 

5. Diller dolaşur eyle òayÀlið öıla maöbÿl 

Taèrìf-i meyÀn eylemecek òayli hùnerdir 

 

6. Vaãf-ı dihen-i yÀre sùòan bulmaàa äıdöì 

áayb èÀlemidir varısa bir gizli òaberdir 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. ÕÀk içre gùher öadr-i bahÀsı ezelìdir 

SañrÀlara yùz sùrse de cÿlar cebelìdir 

 

2. Bir dil ki ola èaşö ile şÿrìde vù şeydÀ 

Sen óÀhirine baöma o ñaööÀ ki velìdir 

 

3. Gel çeşm-i dile nÿr-ı baãar kesb idegôr kim 

èÁşıölarıð envÀrı cebìninde celìdir 

 

4. DÀmen-keş olur destini kùteh gôren ammÀ 

èÁriflerið endìşesi óÀhirde Àlìdir 
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5. èÁöil gôrinùp öayd-ı cihÀn ile muöayyed 

Bend olmaya tÀ silsile-i èaşöa delidir 

 

6. Dem-beste-i rÀzı kim aça äıdöì meyÀna 

Sırr-ı dile mañrem ise her öavle belìdir 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Bezm-i meye bir rind-i cihÀngìr gerekdir 

äÿretde degil sìretile pìr gerekdir 

 

2. JengÀr idùp Àyine-i ÷abèı neye dôndi 

äayöal idemezseð aða teéòìr gerekdir 

 

3. SÀöì bizi dem-beste ider àulàul-i mìnÀ 

èArø eyleyerek naàmeleri sırr gerekdir  

[19b] 

4. Her kÀrıða miréÀt-ı felek ide nùmÀyÀn 

Seyrinde anıð fikr ile tedbìr gerekdir 

 

5. Beyhÿde taèab ùsrub ù zìbÀö ile zÀhid 

äıdöì saða taèlìm ide iksìr gerekdir 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Bir öarÀr ùzre ÷urur mı buða dùnyÀ dirler 

Nice ãÿret gôrinùr saöfına mìnÀ dirler 

 

2. Õande-rÿlar ide nezzÀre-i vech-i ñasenið 

Õikrið olduöda ñıfó ide MevlÀ dirler 

 

3. Rÿşen it çeşm-i dili sùrme-i şeföat ile tÀ 
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Seni kim gôrse keder gôrmeye aãlÀ dirler 

 

4. Niyetið òayr olıcaö nÀsa senið ñaööında 

èÖmri efzÿn ola rifèatle ilÀhÀ dirler 

 

5. èArãa-gÀh-ı dile toòm-ı keremið beõl idesin 

ÓÀãılı õikr-i cemìlið ile ñaööÀ dirler 

 

6. Evvel endìşe-i encÀm suòtedir lÀzım 

Mùåmir-i ñÀãılıdır işte bu maènÀ dirler 

 

7. äıdöiyÀ èÀrif-i billÀh olagôr Àdem iseð 

O zaman nÀ÷ıöa-i feyø-i MesìòÀ dirler 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Pek uçurma leylegi öuşdan mı ìrÀd itdiler 

Sìm u zer varısa Àdem diyu taèdÀd itdiler 

 

2. Mùflis olsun derd-i mend olsun zamÀne zÀdemiz 

KÀmurÀne vÀdì-i reftÀre muètÀd itdiler 

 

3. äadr-ı vÀlÀ ehli mièmÀrÀne ÷arz-ı ÷avr ile 

Çoö dil-i vìrÀnı bir öat daòi vìrÀn itdiler 

 

4. Bir èacÀéib şimdi dùnyÀ ehli tekmìl-i mevÀd 

äÿretÀ dervìş olup şeyòini irşÀd itdiler 

 

5. İptilÀ-yı mekr ile ãÀhib-i mùrùvvet äıdöiyÀ 

DÀmlar öurup niçe ãanèatlar ìcÀd itdiler  

[20a] 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

1. Feyø-i Àdem Àdeme nisÀndır 

Hem ãadef hem dùrr olan insÀndır 

 

2. Õevö-i rÿñÀnì èa÷Àsın ide Óaö 

Öayd-ı ecsÀma dùşen nÀdÀndır 

 

3. GÿyiyÀ nisbetde èabde ñikmeti 

Fiél-ñaöìöa feyø ise iñsÀndır 

 

4. Keåretiðdir ıø÷ırÀb u imtiyÀz 

Vañdet ile cùmlesi yeksÀndır 

 

5. áayrı yoö kim kÀra olsun medòali 

Fiél-meåel farö olsa cism u cÀndır 

 

6. Ten degil belki o cÀnın öaydı yoö 

Her kime kim maöãÿdı cÀnÀndır 

 

7. Kendi ma÷lab ola ma÷lab öalmaya 

Çùnki sırrı fÀéiø-i ekvÀndır 

 

8. Aòø u iè÷À néeydùgin fehm eyleye 

İşte bu bir àÀyet-i izèÀndır 

 

9. Faröı ÀgÀh ile mañcÿbuð nedir 

Ferde óÀhiri vÀhide pinhÀndır 

 

10. VÀãıl-ı sırr-ı hùviyyet õÀt içùn 

äÿretÀ derd aðlanan dermÀndır 

 

11. èÁrifin öadrin bilùp eyle ãafÀ 

Bir èacep sermÀye-i èirfÀndır 
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12. İtmez ièlÀm-ı maöÀm aövÀl u ñÀl 

ÓÀl u aövÀl iötiøÀ-yı Àndır 

 

13. Nefsiði ièlÀma lÀzımdır diger 

İşbu remze Àyine bùrhÀndır 

 

14. Aãlıðı bil eyle mevc-ÀsÀ revìş 

Yoòsa vañdet bañr-ı bì-pÀyÀndır 

 

15. Tende hestì-i mecÀz eylence mi 

Varlıàıð bil öudret-i sùbñÀndır 

 

16. Bu yiter insÀna tenbih-i İlÀh 

Ben diyenden ibtidÀ şey÷Àndır 

 

17. Õevö-i dÀéim eyleyen èuşşÀödır 

Naöd u öatıð aðla bu devrÀndır  

[20b] 

18. Gerçi miréÀt oldı èÀlem èÀrife 

Öıble ammÀ Kaèbe-i yezdÀndır 

 

19. Nÿr birdir şÀhid-i meşhÿrda 

Çeşme-sÀrı çeşminið mùjgÀndır 

 

20. VÀãıl-ı ÷añöìö ide taãdìö ide 

äıdöiyÀ in÷Àö-ı Óaöö iñsÀndır 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Eyle taòlìã-i girìbÀn èÀlem-i i÷lÀöa var 

Ámir ol meémÿr olma dergeh-i ÕallÀöa var 

 

2. äÿretið hem-şekl-i ehl-i èunãur eyle sìretið 
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Tìr-i belÀ-yı maèÀrif iderek nùh tÀöa var 

 

3. Öalma der-berr ù beyÀbÀn itme èÀmìlerle seyr 

RÀh-ı maèşÿöa delÀlet eyleyen èuşşÀöa var 

 

4. Ey olan öadr ÀşinÀ-yı fenn-i esrÀr-ı ñikem 

ÓˇÀce-i ùstÀda sırr-ı enfùs u ÀfÀöa var 

 

5. Hem-celìsÀnıð òilÀf-ı meşreb eylersið yiter 

äıdöiyÀ cibr-i ñaöìöat tÀze-simìn sÀöa var 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. èAşöı tañãìl eyle èanöÀ lÀ-mekÀnı lÀnedir 

DÀne olmaz noö÷a-i añkÀm aða kÀşÀnedir 

 

2. CÀme-i öayd ile pÿşìde olur mañdÿd-ı õÀt 

Ázer-i àavvÀã-ı bañra miåli yoö dùrdÀnedir 

 

3. Néeylesùn mersÿm-i naöş bì-åebÀt-ı èÀlemi 

PÀdişÀh kişver-i maènÀya dil-i kÀşÀnedir 

 

4. DaèvÀ-yı temlìk u temkìn ile peydÀdır òırÀş 

èÁdetÀ ikrÀm-ı òandÀnì-i rÿ mihmÀnedir 

 

5. Dìdeler bÀdÀme beðzer äıdöiyÀ kevåer lebi 

HÿşyÀr meclisiðdir gôsteriş mestÀnedir 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Menè-i ãarfıla dùşen maàla÷a-i cerre çi sÿd 

CereyÀn itmeli mÀ-cemèile taèfìn eyler  
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[21a] 

2. Dest-i res eylemez saèyile kenz-i àayba 

Kim ki ùmmìd-i dili bir yire taèyìn eyler 

 

3. Tuñaf-ı õevö-i meèÀnìden o tenhÀ öalmaz 

Nÿr-ı vañdet ile beyt-i dili tezyìn eyler 

 

4. Reh-i taòmìn-i òayÀlÀt ile bì-tÀb olma 

Bì-refìö ola ÷arìö Àdemi àamgìn eyler 

 

5. Ne öadar öılsa mediñ zùlf-i perìşÀna gôðùl 

Dônerek vaãf-ı öadið belli ki rengìn eyler 

 

6. Her öaçan òÀme yùrùr öaşlarıð endìş iderek 

Gôzedir ruòlarınıð beytini gùlçìn eyler 

 

7. äıdöiyÀ mùrà-i taèaşşuö gezer ÀvÀre-ãıfat 

BùlbùlÀne işidir gùl-femi tañmìn eyler 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Bir var imiş bir yoà imiş ÀşikÀr yÀdigÀr 

Mihri öoyduð naöşı itdið iòtiyÀr 

 

2. Óaøret-i şeyòið Fùãÿãında yiter 

Faãã-ı òÀtem sırrı olsa ÀşikÀr 

 

3. Şems ù mÀh u kevkebe eyle suéÀl 

Devr iderler şemèiðe pervÀne-vÀr 

 

4. áÀéib itmiş kendùyi gôrdùm biri 

Bu èacebdir cùst u cÿda zÀr zÀr 
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5. Õayret el virdi hele sırr-ı àarìb 

Varı yoö eylermiş Àdem yoàı var 

 

6. BÀd-ı èaşö içre gôrùndi yek-renk 

èÁşıö u aàyÀrıða bu gùlèizÀr 

 

7. TÀbe-key ñasret cemÀl-i õÀtıða 

Keşf-i iñsÀn eyle kimdir perde-dÀr 

 

8. Ey gôðùl teéòìriðe bÀéiå nedir 

Çùnki maèlÿmuð ola encÀm-ı kÀr 

 

9. Bì-nihÀyet èaşöa eyle äıdöiyÀ 

Bir tesellì buldıàıð yirde öarÀr  

[21b] 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Aðlatılmaz ehl-i èaşöıð sırrı başöa ñÀl olur 

Varlıàı çùn Àteş-i èaşöıla her dem öÀl olur 

 

2. Naöş alınmaz ãÿretÀ zÀhid öalem cÀrì degil 

RÀz-ı Mecnÿn maènì-i Leylìde bir añvÀl olur 

 

3. èÁşıöÀn-ı mañrem-i esrÀra öalmaz iòtiyÀr 

İşleri gelmez öıyÀsa bÀèiå-i aövÀl olur 

 

4. Varlıàıðdır zÀhidÀ gôstermez ammÀ ehl-i dil 

Maènìde sertÀc-ı èÀlem óÀhirÀ pÀ-mÀl olur 

 

5. PÀdişehdir vÀãıl-ı kenz-i maèÀrif äıdöiyÀ 

Dùrr-i niåÀr eyler gÿyÀ vù gÀhì lÀl olur 

 

52  



104 

 

 

 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Cÿy-i cÿdı olmaya cÀrì bu òÀk-i zÀrına 

Cÿşiş-i ùmmìd-i saèyim bir öurı àayret olur 

 

2. Rÿz-hÀy-ı mÀhì gÀhì sebña geh mìzÀn ile 

Çekmeceyle bu ñisÀba dest-i bì-÷Àöat olur 

 

3. Çoö tesellì baòşıla endìşedir ÷abèa ne àam 

Bugùn olmazısa ferdÀ gôzet şÀyet olur 

 

4. Õevö yoödur ñÀãılı bir vechile teşrìkde 

GÀhi gùn Àyìne çeşm-i èÀşıöa åıölet olur 

 

5. NÀéil-i miréÀt-ı ma÷lÿb olsa da nÀdìdedir 

Her kimið ÷ıfl-ı dili maènìde bì-rùéyet olur 

 

6. Sende bì-hÿde nedir bu ıø÷ırÀb-ı nÀ-becÀ 

Bôyledir tañöìö-i èÀlem varısa öısmet olur 

 

7. Dìde-bÀn-ı kÀr-sÀz ile gerek bir òÀndÀn 

Hem velìyyuén-nièmete hem cùmleye devlet olur 

 

8. DÀéir-i çeròa naóar öıldım gôrùndi äıdöiyÀ 

ÓÀãılı her kÀr vaöti geldigi sÀèat olur 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Óoööa-i maècÿnı ãormaödan àaraø kilÀrdır 

Bir aàız dÀdıyla ãoñbetdir dil-i àamòÀrdır 

 

2. GÀhi gùl gÀhì benefşe şerbeti yÀd itmeden 

Ruòlar u kÀkùllere ÷aöılmaàa gùftÀrdır  
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[22a] 

3. Meh cebìnim ilticÀ ãÿretli öıldıöca naóar 

Hep gôðùl yapmaö gôrùndi àamze-i mièmÀrdır 

 

4. Bir ãaöız aldıö dihÀnından şekerler çekindi 

Õayli leõõet buldı ÷abèım ÷atlıca bÀzÀrdır 

 

5. Yer mi var teéåìr ide maècÿn-ı èuşşÀö-ı dile 

Keyf-i vuãlÀt bir ñayÀt-ı cÀvidÀn-ı iörÀrdır 

 

6. Naöş olup èaşö-ı SùleymÀnì nigìn-i òÀ÷ıra 

Seng-i meskÿk-ı mùcevher òÀtemi reftÀrdır 

 

7. Cephesin òÀlì degil eyler èaraö-rìz ñicÀb 

Şemm-i gùl ruòsÀr iderseð tÀze vù kerrÀrdır 

 

8. áabàabıð òummÀse teşbìh eyle ammÀ ñùcneti 

Bir ñumÿzet olmasun şìrìn iden eşèÀrdır 

 

9. Yoö yire laèl ù luèÀba itme temsìl-i dihÀn 

äıdöiyÀ bir noö÷a ãıàmaz vaãfa teng ù tÀrdır 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Nùsòa-i efsÿnı gerdendir o şÿhıð èÀşıöa 

GÀh billÿr Àyine gÀhì aöarsu gôsterir 

 

2. Eylese tìr u kemÀn evãÀfını ol fitne-cÿ 

Geh nigÀh ider gehì ber-geşte ebrÿ gôsterir 

 

3. Seyr-i çeşm-i nergisi bì-÷Àöat eylerken yine 

Bir de kÀkùl öasd ider èuşşÀöa şeb-bÿ gôsterir 
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4. Hem-celìs-i bezm-i aàyÀr olduàın gôrsek hemÀn 

Çeşm-i mestim ser-figen bÀlin-i zÀnÿ gôsterir 

 

5. äayd-gÀh-ı ÷abè-ı èuşşÀöı öomaz tenhÀ felek 

Ol öaøÀ-yı dilde şìre niçe Àhÿ gôsterir 

 

6. äıdöiyÀ miréÀt-ı naóm içre bu şièr-i nev-edÀ 

Her naóarda ehl-i ÷abèa bir diger rÿ gôsterir 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Ey ÕudÀ-yı lem-yezel kÀrım benim èiãyÀndır 

Emriði icrÀda efèÀlim bùtùn noöãÀndır 

 

2. Gerçi cùmle öavl u fièlim dÀéimÀ cùrm ù òa÷À 

Lìk bañr-i rañmetið bì-ñadd ù bì-pÀyÀndır  

[22b] 

3. İmtiåÀl-i emr idùp ÷Àèat iden èÀbidlere 

Vaède-i èafv-ı öuãÿrı cennet u àılmÀndır 

 

4. Bu tesellì cùmleden aèlÀdır ey KÀn-ı kerem 

Mùcrimìne vaèd olan çùn rañmet ù àufrÀndır 

 

5. Ol ñabìbið Muã÷afÀdır raómeten liél-èÀlemìn
108
 

İår-i pÀkinden ayırma istegim her andır 

 

6. èAşöına eyler èumÿm-ı ùmmeti naöd-i ñayÀt 

EvliyÀ vù enbiyÀnıð tÀcı èÀlì-şÀndır 

 

7. äıdöiyÀ eyle temennì ñaøret-i AllÀhdan 

KÀéinÀta öa÷re-i rañmet yem-i èummÀndır 

 

                                                           
108

 “Âlemlere rahmet olarak gönderdik.” (Enbiyâ, 21/107). 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. NÀ-yÀb-ı miål-i ãÿret-i bì-cÀn begenilmez 

Zì-rÿñ ise ger olmaya èirfÀn begenilmez 

 

2. Ger pertev-i Àn olmaya òÿrşìd-ãıfÀt 

İsterse gôrùnsùn meh-i tÀbÀn begenilmez 

 

3. Bì-öayd-ı tekellùf gerek ùlfet ile meénÿs 

Her dem ki ricÀ èarø ide mihmÀn begenilmez 

 

4. Bir dest-i èa÷Àdan digeri bì-òaber ister 

Tañmìl-i cemìle ide iñsÀn begenilmez 

 

5. TÀb-Àver-i èÀlem ola äıdöì bize bir dil 

äÿretde nùmÀ bende-i òandÀn begenilmez 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Kederi istemeyen àayrıyı tekdìr itmez 

İètiõÀr ehline dùşmen daòi taèõìr itmez 

 

2. Bir sôz olmuş bizi iòrÀc-ı derÿn itme dimek 

Ne èacep bir dil-i vìrÀneyi taèmìr itmez 

 

3. Aða yùz gôstere mi olsa sùòan Àyine 

Gôrilen vÀöıèayı òayrıla taèbìr itmez 

 

4. O muñabbet ki esÀsıdır anıð aãl-ı òulÿã 

èÁrıøı naöş-ı televvùn anı taàyìr itmez 

 

5. Öa÷ar-ı èaşö-ı muñabbet ãıralandı äıdöì 
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Reh-rev-i ò[ˇ]Àhiş ile gitmede teéòìr itmez  

[23a] 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Öuvvet-i tañöìö ider refè-i ñicÀb-ı mecÀz 

Ôarf-ı hevÀya òayÀl eylemesùn dest-i rÀz 

 

2. Gerçi ki nÀdìde dil çÀr-ı èanÀãır ile 

äayd-gehi èÀlem-i àayba odur şÀh-bÀz 

 

3. BÀà-ı le÷Àfet-nùmÀ sìne-i ehl-i sùòan 

Serv-i òırÀm-ı öalem naóm iledir ser-firÀz 

 

4. Olmaya reh-zen-i ñased der-reh-i iòlÀã ile 

Vird-i zebÀn-ı derÿn ile gerekdir niyÀz 

 

5. Beyt-i ÕudÀ şeş-cihet öıble-nùmÀ-yı ezel 

Pertev-i èirfÀn ile õerre daòi bir mùlÀz 

 

6. Öuvvet-i ruñıð ile dìde-i öalbið açup 

Cùmle-i eşyÀyı gôrseðe ider keşf-i rÀz 

 

7. ÕÀtını tercìñ ider cùmleye sul÷Ànımıð 

äıdöì-i ãıdöuél-feti eyleme bì-imtiyÀz 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Taödìri bilen edèiye-i èafva da dùşmez 

Teslìm olan erbÀb-ı dile èarbede dùşmez 

 

2. Her öande teveccùh ide dil rÀst-rev ister 

Devrinde nióÀm ùzre gider birde de dùşmez 
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3. Ásÿde ãıfat terk-i sivÀ itmege saèy it 

Yoòsa dime meyl itmek ile ser-zede dùşmez 

 

4. Hicr-i ãuvere baöma devÀ-òÀne kimiðdir 

DermÀnı ÷aleb eylemeyen derde de dùşmez 

 

5. äıdöì öanı bir naöd-i ñayÀt ile òırìdÀr 

Bu gevher-i maènì hele her yerde de dùşmez 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Bir èizÀrı gùlşen-i sùnbùl-sitÀna bendeyùz 

Biz nedìm-i şÀh-ı şÀhÀn-ı cihÀna bendeyùz 

 

2. Ben zemìnið perveriş-yÀb-ı neóÀfet başıyam 

Ol åùreyyÀ-rùfèat
109
 mihr-i ÀsumÀna bendeyùz 

 

3. Bir gedÀsın rÀh-ı èaşöında ider geh şuèle-dÀr 

Biz de gÿyÀ piyrev-i Àmir-i nihÀna bendeyùz  

[23b] 

4. äanma bì-nisbet o şÀhıð dergeh-i vÀlÀsına 

MùsteèiddÀn-ı òi÷Àbı bendegÀna bendeyùz 

 

5. Dil-i ãadefdir äıdöiyÀ ãaöla o dùrr-i gevhere 

Geştei bir reéìs-i bañr-i èÀlì-şÀna bendeyùz 
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MefÀèilün MefÀèilün MefÀèilün MefÀèilün 

 

1. Mùnaööaş nùkte-i maømÿn ile gùftÀr-ı nÀ-yÀbıð 

Boyunca òilèat-i ÷abè-ı selìmiðdir hele nÀéiz 

                                                           
109

 Harekelendiği Ģekliyle okunmuĢtur. 
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2. Mùsellemsið naóìrið yoö selÀsetde óarÀfetde 

Dinùrse èÖrfì-i Rÿmì gôrùr ehl-i sùòan cÀéiz 

 

3. ÖıyÀsa gelmez añvÀl-i derÿnı èaşöa meélÿfið 

Bizi fehm eylemez zÀhid biz ol maènÀ-yı ammÀyız 

 

4. Tefevvuö öaydımız yoödur dil-i taèbìre de gelmez 

Bizimdir cùmle-i terkìb egerçi noö÷a-i bÀéiz 

 

5. ÕırÀma dal ider neóóÀreler pÀyine dùş äıdöì 

O öad belli ki ÷oàrıldır yiter ebrÿ gibi rÀéiz 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. İòtiyÀr elde degil dirler idi gerçekimiş 

PÀyimÀl itdi öocaldıöca bizi bir nev-res 

 

2. Óazer itsùn o gùl-i tÀze nihÀl Àhımdan 

Pìr olan kişide elbet ola teéåìr-i nefes 

 

3. Öadrið aðlar senið ey dil o gùl-i gùlşen-i rÀz 

Neàam-ı èaşk ile bùlbùl gibi olmaz her ses 

 

4. Feyø-i şevö ile ider nÀle-i sÿziş teéåìr 

Hiç nevÀ-yı neye teşbìh ola mı bang-i ceres 

 

5. KÀkùlùð her teline dùşse birer ÀvÀre 

İdeler mùrà-i dil-i äıdöì[y]i şah-bÀzıða pes 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 
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1. Bôyledir dollÀb-ı çeròið devri bÀlÀ-gÀhı pes 

Bulunur dem-besteye elbetde bir ãÀñib nefes 

 

2. PÀk ÷abèa gùft u gÿsından ne àam bed-÷ıynetið 

Nice temsìl eylesin èanöÀya pervÀzın mekes  

[24a]  

3. äaffet-i Àyine-i öalbe ãaöın virme keder 

Ehl-i istimdÀd içùn ÀmÀdedir bir dÀd-res 

 

4. Nu÷ö-ı òÀãÀn ile ñarf-i èÀma diööat öıl da gôr 

SÀèat-i muèciz-eåerle bir midir ãìt-i ceres 

 

5. Bùlbùl-i vaöt-i señerden äıdöiyÀ gÿş eyle gel 

Gùlşen-i bÀà-ı ÷abìèatdır çù pÀk ezhÀr u òas 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Sen olaldan baða şÀhım dÀd-res 

Vaède-i Àòar gelùr ãìt-i ceres 

 

2. İşlemez uç virmez ancaö nerm-i dil 

Óıfó-ı gÿşa penbedir bì-hÿde ses 

 

3. Şeföat-i rañm-ı øamìrið dem-be-dem 

Evc-i pervÀz itmege õÀtında pes 

 

4. Gùl yùzùðden ey sôzi bùlbùl-nevÀ 

Şemme-i bÿy-ı vefÀdır mùltemes 

 

5. äıdöiyÀ bildið mi esrÀr néeydigin 

Bir nefesdir bir nefesdir bir nefes 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Teng-i desti mañmil-i her-bÀr imiş 

YÀr-ı èÀlem olsa da aàyÀr imiş 

 

2. El gôgùsde ser-fùrÿ hem òande rÿ 

Bÿs-i dÀmen derd-i mende kÀr imiş 

 

3. Bì-nemekdir ÷avr u vÀdì-i sùòan 

Óaóó-ı gÿşı naème-i ÀzÀr imiş 

 

4. BÀri insÀn olsa sôz yoö sôyleyen 

Ma÷paò-i devletde gùfte-òÀr imiş 

 

5. Ger damaàıðda ru÷ÿbet olmaya 

èArãa-i dilde öurı efkÀr imiş 

 

6. Cÿy-ı bÀr-ı sùnbùlistÀn-ı àarìb 

Ber-öarÀr olmaö meger nÀ-çÀr imiş  

[24b] 

7. Ceyb u kìse ger tehìdir äıdöiyÀ 

Bil ãafÀdan àayrısı hep pÀr imiş 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Ne ñikmetdir şehÀdet èÀlem-i àayb-ı ñicÀb olmuş 

Ne ñayretdir ki maènÀya bilinmez hem cevÀb olmuş 

 

2. Ne semte eyleseð ÀyÀ teveccùh beyt-i maöãÿda 

Kimine sedd-i rÀh olmuş kimine fetñ-i bÀb olmuş 

 

3. ÓicÀbı refè ider gÀhì gehì àaybeél-àuyÿb ammÀ 

Niçesi õevö-i vuãlatda kimi pùr-pìç u tÀb olmuş 



113 

 

 

 

 

4. Kimi èayn-ı èinÀyetle kimi òˇÀb u òayÀl ile 

Kimi deryÀ-yı vañdetde kimi óarf-ı serÀb olmuş 

 

5. İlÀhì äıdöì-i nÀ-çÀrıða senden ola çÀre 

èİnÀyet-yÀb olan diller ki reşk-i ÀfitÀb olmuş 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. O öadar eylemişiz bùlbùl-i cÀnÀna òulÿã 

Andıàım dem bitirir bÀà-ı gùlistÀna òulÿã 

 

2. Ùutagôr ãıdöıla miftÀñ-ı ferecdir şÀhÀ 

Rañme-i èilmine sermÀyedir insÀna òulÿã 

 

3. Puşt u pÀ ãÿret ise keştì-i òayretde bile 

SÀñil-i bañre çıöup atmaya yabana òulÿã 

 

4. Levña taèlìö-i naóar itmege erbÀb-ı kemÀl 

Rañm-i mÀderde ider nùsòa-i èirfÀna òulÿã 

 

5. äıdöiyÀ bil kerem-i Óaööa nihÀyet yoödur 

Eyledið èÀlem-i kevnden beri furöÀna òulÿã 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Sìne-i èuşşÀöa ùmmìd eyleriz ecr u èivaø 

Mañmil-i àamzeðden ancaö iki tìrindir àaraø 

 

2. äañn-ı dilde ceyş-i ñùsnùð öat-ender-öat iken 

äÿret-i fermÀna nÀóır yine mìrindir àaraø 
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3. Mu÷ribÀ dembeste-i meclisdir erbÀb-ı nevÀ 

Muntaóırlar şevöe dÀéir faãl-ı sìrindir àaraø  

[25a] 

4. PÀk-÷ıynet nÀz-perver olsa kÀfìdir gùzel 

Ruòları gùl dìdesi mestÀne şìrìndir àaraø 

 

5. ÕˇÀhiş-i vaãl-ı merÀma cùst u cÿdan äıdöiyÀ 

İntisÀb-ı kÿşe-i dÀmÀn-ı pìrindir àaraø 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. äÿret-i cisr olan ebrÿya sirişkim Nìl u Şa÷ 

Néeyleyem Àh ùzerinden gelecek èasker-i òa÷ 

 

2. Varaö-ı ñùsniðe cÀnÀ iki tuàrÀ-keş iken 

Dile taèlìö ile dìvÀna ider şìve-i òa÷ 

 

3. Ehl-i dil yoö yire teşbìh-i fem itmez ammÀ 

Laèl u yÀöÿta öıyÀs iledir endÀz-ı nuöa÷ 

 

4. Saða taörìr idemem èÀlem-i rÿñı zÀhid 

Pìrehensiz gôrùp ol cismi dùşer nÀsa àala÷ 

 

5. Ki reftÀr-ı visÀl eyleye gÀhì firöat 

äıdöiyÀ bôyle giderse çekmem ñÀl-i vasa÷ 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Şuèle-i ruòsÀra eyler bu dil-i dìvÀne ñaó 

Sÿziş-i èaşöıla bulmuşdur şehÀ pervÀne ñaó 

 

2. Çeşm-i bìne niçe ãÿret gôsterir devrÀn lìk 
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èAks-i miréÀt-ı cemÀlinden gelùr vijdÀna ñaó 

 

3. Ey ãabÀ keşf itme bu pejmùrde ñÀlim kÀkùle 

Sırr-ı bÿy-ı àonçedendir bùlbùl-i nÀlÀna ñaó 

 

4. Dônmedi ãÀñib-i öudÿm oldı ÷arìöa-i Mevlevì 

èAşö-ı MevlÀnÀyilendir derviş-i cevlÀna ñaó 

 

5. Yÿsufuð rÀzında bì-÷Àöat ÕelìòÀ néeylesùn 

äıdöiyÀ elbet irerdi çÀker-i dÀmÀna ñaó 

[25b] 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

  

1. Õÿrşìdime dil ñÀli beyÀn olsa ne mÀniè 

Ay başı degil şimdi hemÀn olsa ne mÀniè 

 

2. E÷vÀr-ı perìşÀne-i èuşşÀöa dilÀrÀ 

Bið şìve ile òande-kùnÀn olsa ne mÀniè 

 

3. TenhÀ öomasun bezmimizi çerò-i kùhùn-sÀz 

Çaàını geçirmişce civÀn olsa ne mÀniè 

 

4. Mihr-i ruòıdır şuèle-i cevvÀl-i derÿnum 

Ol mÀh-ı nev-ÀfÀö-ı cihÀn olsa ne mÀniè 

 

5. Taãrìñe ne ñÀcet gele ser-meclis-i èişret 

Bir ñarf-i işÀretle filÀn olsa ne mÀniè 

 

6. Şaãtıð gôzedir sìne-i èuşşÀö kùşÀde 

Ebrÿ-yı mùjeð tìr u kemÀn olsa ne mÀniè 

 

7. Piyrevlik idùp vÀdi-i naómında Óasìbið 

äıdöì gibi bir tÀze-zebÀn olsa ne mÀniè 
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MefÀèìlün MefÀèìlün Feèÿlün 

 

1. Degil teéåìr-i õikre nesne mÀniè 

SaèÀdet yÀre àayra seyf-i öÀ÷iè 

 

2. Taãavvur vech-i öÀbil mi beşerde 

Ne ãÿretler dùzer añkÀm-ı ãÀniè 

 

3. Peõìr eyler temennì-i merÀmıð 

Gerek ñamd u teşekkùr ùzre öÀniè 

 

4. Bilen tañöìö-i maènÀyı nedendir 

Gôzùm nÿrı ider èaşöıla şÀyiè  

[26a] 

5. EdìbÀne taøarruè eyle äıdöì 

èİnÀyet cùmle-i maöãÿda cÀmiè 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Gôðùl miãbÀñ veyÀ Àyinedir itme şikest anı 

Muèayyen iki vechile merÀmıð gôrmege mÀniè 

 

2. Ne ñÀcet ittikÀ-yı dest ile pÿşìde-i ãÿret 

O kÀkùl rùéyet-i mihr-i cebìnið menèine ãÀniè 

 

3. Raöìb-i rÿ-siyeh dìvÀn-ı gÿyÀ itmesùn taèlìö 

Ki åÀbitdir bu daèvÀya muñabbet ñùccet-i öÀ÷iè 

 

4. ŞehÀ òulyÀ-yı vuãlatdan geçùp iftÀdeler şimdi 

ÕırÀm-ı sÀye-endÀz oldıàıð sañrÀlara öÀniè 
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5. äabÀ gel äıdöì-i nÀ-kÀm ile bir meşveret eyle 

PeyÀm-ı vaãl-ı dilde ne dersið cùmleye cÀmiè 

 

74 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Cemè u faröa èÀlem-i èirfÀna teşbìh-i belìà 

Emr-i maèden Àteş u tìz-Àbdan el bì-dirìà 

 

2. Dilde yer vir red öabÿl ile refÀöat eyleye 

Õer midir ma÷lÿb ancaö gÀh lÀzım kÀr-ı tìà 

 

3. Gerden-i telòìse diööat öıl o zùlf ù beðlere 

èArøuhÀl-i èaşka gÿyÀ hurde-kÀr afşÀr-ı rìà 

 

4. Óoş-edÀdır dìde-şehlÀ ñarf-i rÀda lùkneti 

Çifte aàyÀrı baöar bilmezlenùp dir bu nedià 

 

5. Muhtemeldir kôhne-i ÷abèa binÀen äıdöiyÀ 

Şehr-i sìneðde o meh maèmÿr ide öaãr-ı besìà 

 

75 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Rùéyet-i dìdÀra şÀhım ÷utalım vardır yaãaà 

Levñ-i dilde naöş-ı taãvìrinden itmezler ferÀà 

 

2. Öandedir laèl-i lebiðden neşée-yÀb-ı cÀm iken 

Öaldılar ñasret-keş-i ñicriðle muòtel-i damÀà 

 

3. Dÿd-ı Àha bir siperdir çùnki fÀnÿs-i vùcÿd 

Şuèle-i ñùsnùðle dilde tek o yansun bir çerÀà  

[26b] 

4. èIyd-ı vuãlat geldi sÀöì mùjdeye şÀyestedir 
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CÀme-i destÀr u çaöşìre gelince baã ayaà 

 

5. Ber-hevÀ ñÀ÷ır-ı perìşÀnım gibi bu rÿzigÀr 

äıdöiyÀ belki ãabÀda şem-i zùlfe var mesÀà 

 

76 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. O gùzel èômriði ey rÿñ-ı revÀn itme telef 

Ehl-i dil ùlfetidir õÀtıða tañãìl-i şeref 

 

2. Bir nigehde gôreyim àamze-i òÿn-pÀş néeyler 

Diyeler nÀmıða ñaööÀ ide Óaö òayr-ı òalef 

 

3. Ser-i zùlfùðle gôðùller ola pÀ-bend-i òamÿş 

Seni ùstÀd-ı fùten
110
 èadd ideler ÷arz-ı selef 

 

4. TÀb-ı òÿrşìdi ãalındırmaya her şaèşaèası 

Her ÷araf berö uraraö òançer-i bùrrÀn zì-kef 

 

5. äıdöiyÀ öavline ãÀdıö gôrinùr ebr u kemÀn 

Baòş-ı tìr itmecesine ÷utalım ãadrı hedef 

 

77 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. èÁlemi ber-geşte vù òayrÀn ider tedbìr-i èaşö 

ÙÀö-ı çeròe sÿzişin Àvìz ider şimşìr-i èaşö 

 

2. Mañrem-i bezm-i nevÀ-sÀz olmayan gÿş itse de 

ÓÀl-i dildir öÀl ile mùmkin degil taèbir-i èaşö 

 

3. Pÿte ma÷baò nÀy menfuò kimyÀ-yı èaşö içùn 

                                                           
110

 Harekelendiği Ģekliyle okunmuĢtur. 
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Gel ki MevlÀnÀ ocaàında olur iksìr-i èaşö 

 

4. Feyø-yÀb-ı Mesnevìyle kÀn-ı enveriken gôðùl 

èÁrıøı pendið ider mi zÀhidÀ taàyir-i èaşö 

 

5. Bôyle devr ile öıyÀm itse èacep mi Mevlevì 

Şeş-cihetin öıble-gÀh eyler anıð tekbìr-i èaşö 

 

6. Girye-pÀş ol ãubña dek hÀtifden eyle ilticÀ 

äadrıða ilöÀ-yı maènÀ eylesin tefsìr-i èaşö 

 

7. äıdöiyÀ vÀ-besteyùz dÀmen-i tañöìöe bugùn 

Mesned-ÀrÀ-yı selÀmet eyledi bir pìr-i èaşö  

[27a] 

 

78 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. NÀme-i sul÷Àn-ı serde şÀh-ı ñùsn-i ãÿrete 

Aãl u ferèin vechini farö itmege miréÀta baö 

 

2. ÔÀhirin maóhar yùzùnden cilvesin fehm eylesen 

Zìr u bÀlÀ şeş-cihetden èarø olan ÀyÀta baö 

 

3. İñtirÀz eyle ÀrÀzil bezmine itme duòÿl 

Öadrið aðlar àam-kùsÀr-ı hem-demið bir õÀta baö 

 

4. Bende-i vuãlat içùn naöd-i ñayÀt-ı mÀ-melek 

Devr-i çeròið vaötine merhÿn olan sÀèÀta baö 

 

5. Noöta vù laèl ù kirÀsÀ àayrı teşbìh öandedir 

äıdöiyÀ femden ãorarsað mìve-i cennÀta baö 

 

79 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Ne ñÀletdir bu seyr-i rÀh-ı esrÀra nihÀyet yoö 

Va÷andır gerçi her menzil va÷anda seyre àÀyet yoö 

 

2. Degil bu èarãa-gÀh içre gerek devr-i semÀ eyle 

Gôðùl èiölimine temåìl ile àayrı vilÀyet yoö 

 

3. Gôzet ki fetñ-i bÀb olsun o beyt-i èÀlem-i àaybı 

Giren çıömaz aða mÀnend ola cÀy-ı selÀmet yoö 

 

4. ÁsÀdır her binÀ ki èÀlem-i ãÿretde peydÀdır 

Odur cevher èaraødır mÀèadÀ sende metÀnet yoö 

 

5. Gôðùldùr ñùsn-i èiãmet äıdöiyÀ şÀyeste öıl õÀtıð 

Ki eyler òaãmıða àÀlip dime destimde Àlet yoö 

 

80 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Eger Àdemligimiz yoàısa Àdem gôrdùk 

Niçe ãÀñib nefese piyrev
111
 olup dem gôrdùk 

 

2. BÀri taèmìr idemezlerse òarÀb itmeyeler 

Biz gùrÿh-ı èadem içre diger èÀlem gôrdùk 

 

3. ÔÀhirÀ desti tehì dest-i derÿnı ammÀ 

Öatı çoö cÀm-ı merÀmın pùr ider Cem gôrdùk 

 

4. Kim şikest eyleye miréÀt-ı dili cùmlesini 

Gôremez vechi nedir ser-zede pùr àam gôrdùk 

 

5. Gôsterir òÀk-i meõelletde perìşÀn añvÀl 

                                                           
111

 Harekelendiği Ģekliyle okunmuĢtur. 
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äadr-ı iöbÀle sezÀ-vÀr u mùkerrem gôrdùk  

[27b] 

6. Hele dÀnÀ geçinùp itme encÀmı fikr 

Biz anı mest-i mey-i cÀhıla sersem gôrdùk 

 

7. äıdöiyÀ ñikmet-i taödìr iledir sÿz-ı derÿn 

ÇÀresiz zaòma devÀ itmege merhem gôrdùk 

 

81 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Kişi yaödıàı çerÀà ùstùne fÀnÿs gerek 

BÀd-ı àam açmaya iñsÀn ile melbÿs gerek 

 

2. Far÷-ı òaclet ile dergÀhına rÿ-mÀl idemez 

Nigeh-i şeföat anıð ñÀlini cÀmÿs gerek 

 

3. èİlel-i ÷abèı unutdurdı àam-ı öayd-ı cihÀn 

Geçdik ol perdeleri gerçi ki nÀmÿs gerek 

 

4. İstiöÀmetle olan bendeðe mi ñùsn-i cemÀl 

Bir de miréÀt-ı dile ben gibi maèkÿs gerek 

 

5. äıdöiyÀ èarø-ı niyÀza belì furãat virmez 

Ùabèı aãlında èinÀyÀt ile meénÿs gerek 

 

82 

MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Ezel mestÀnesidir zÀhidÀ èuşşÀöı bilseydið 

Gôrùrdið vechini miréÀt-ı dilden jengi silseydið 

 

2. Ayaàı çekmege bÀdı gôrùndi vÀdì-i zùhdùð 

O bezm-i èaşöa bÀri sehv ile bir kerre gelseydið 
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3. O destÀrı riyÀkÀrì-i cerre dil ãarılmışdır 

Bozardıð dest-i iörÀr ile kej-rev pÀyi çelseydið 

 

4. Bu serkeşlik ile èazmið èacep çeròa irişmek mi 

Gôrùrdið sÀye-i cismið yire gÀhì egilseydið 

 

5. Olurduð sen de FerhÀdı hele bu kÀrı Şìrìnið 

O hestì-i vùcÿdıð kÿha dônmùş cùzéi delseydið 

 

6. Bu cemèiyyet nedir ÷ÿl-ı emelle mÿr-veş ÀyÀ 

Varup SincÀnì-i Tùrke biraz ÷aşsað dôkùlseydið 

 

7. Olurduð bÀri devletde mùşÀrun biél-benÀn Àòir 

Egerçi ñÀl-i evvelde ôpùlseydið sevilseydið  

[28a] 

83 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. DÀòil-i ãañn eylemezseð der-kenÀr olmaö gerek 

Dÿr-ı mañãÿl-i niyÀza nev-bahÀr olmaö gerek 

 

2. Deşt-gÀh-i òˇÀhişið devrinde ser-gerdÀn iseð 

Milket-i şÀh-ı merÀma reh-gùzÀr olmaö gerek 

 

3. Dest ber-bÀlÀ-yı destdir olsa da berdÿş-ı àam 

Bir kerìmið himmetiyle refè-i bÀr olmaö gerek 

 

4. èÁdetÀ bu devr-i gerdiş gÀh bÀlÀ gÀh pes 

GÀh deşt-i gùlşen ù geh kÿhsÀr olmaö gerek 

 

5. Sìnesi miréÀt-ı ãÀfì sìme beðzer gerdeni 

Gôrdùgin şÀh-ı cihÀn ol yÀdigÀr olmaö gerek 
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6. Naöş idùp parmaàa ÷aöma seng nişÀn-ı èÀlemi 

Belki òÀtemden de bihter nÀmùdÀr olmaö gerek 

 

7. Dergeh-i Óaööa teveccùh eyle ez-cÀn-ı derÿn 

äıdöiyÀ èÀlemde seyrið ãad-hezÀr olmaö gerek 

 

84 

MefÀèìlün MefÀèìlün Feèÿlün 

 

1. Gôðùldùr ma÷laèı şems-i óuhÿruð 

Gùneş cevvÀle ÀsÀdır o nÿruð 

 

2. áam-ı hicrÀn bulur bir gùn zevÀlin 

Muñabbetden ise dilde sùrÿruð 

 

3. Gùneş turında şìşe ñÀéil olmaz 

Bulunsun èaşö gerek vardır öuãÿruð 

 

4. áam-ı ferdÀ-yı Àsÿdene ne minnet 

Bugùn varısa vañdetle ñuøÿruð 

 

5. Neden şÿrìdesið ey äıdöì bilsem 

SùleymÀn aðlaya ñÀlin o mÿruð 

 

85 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. FÀéizÀ öadri bilindi sùòan-ı SincÀnıð 

Pùr iderler zer ù sìm ile senið dÀmÀnıð 

 

2. Hele sôz dùşmez idi bendesine dilber ile 

Nigeh-i lu÷fı saða olmaya mı cÀnÀnıð 

 

3. Yiter èaksine felek cevr ile devr itdi yiter 
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Zìr-i destinde zebÿn ehl-i hùner nÀdÀnıð  

[28b] 

4. äadre bir dÀbbe-i iclÀs ider Àòir baöaraö 

Bôyle kec-revligi çoö yirde olur devrÀnıð 

 

5. Hele tañsìne sezÀdır bile naöd-i èômrin 

DÀòil-i bezm-i ãafÀsında geçe èirfÀnıð 

 

6. Óırz-ı cÀn eyle beni öoynuða ãaöla diyerek 

äıdöì-i bendeðe şÀhım bu mıdır fermÀnıð 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Der-beste-i eşyÀ olamaz èÀrifi dehrið 

EmvÀcı hevÀ perde ider öaèrına bañrıð 

 

2. Toòm-i ÷alebið lùbbùn alup öışrın atar çùn 

Bì-hÿde öıyÀs eyleme taøyìöini devrið 

 

3. Bir cÀyigeh-i maöãada àÀyet bulur elbet 

Yabana degil pìşe-i endìşesi seyrið 

 

4. Her kim ki muvaffaö ola taèmìr-i öulÿba 

Bil nÀéil-i eltÀf iledir cùmle-i òayrıð 

 

5. äıdöì òaberið varısa cÀnÀneyi sôyle 

Hìç ùstùme lÀzım degil endìşesi àayrıð 

 

87 

Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. èA÷şÀn ki ider èaynını bir èayna muöÀbil 

Vaãf itme ñayÀt ise de ger olmaya vÀãıl 
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2. Bir dergeh-i vÀlÀ ki öıla ñÀcÀtı maöbÿl 

MiñrÀbı gôren àayra teveccùh nice öÀbil 

 

3. Devr itdigi òırmen-gehi iñsÀn ise ÷abèıð 

Tañãìl ider elbetde yemn-i hem-çÿ ebÀbil 

 

4. İmsÀkı oöutduöda baða ñˇÀce-i rÿze 

Ekl itmege bir õerre daòi öoymadı ñÀãıl 

 

5. Perhìz ile dil tÀ o öadar eyledi ùlfet 

ÌrÀdı tefekkùr idemem fesfese
112
 ñÀéil 

 

6. Endìşe ki sermÀye-i èômrile ÷utarken 

MÀnende-i äıdöì öanı bir dañmeye nÀéil  

[29a] 

88 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. VÀãıl-ı tañöìö olanlar devr-i Àdemden beri 

Ekl ù şurb u cÀmelerle kibr-i cÀh ile degil 

 

2. Naöd ù vaötıla gelùr bÀzÀra insÀniyyetið 

Dem bu demdir devr-i çerò-i mihr ù mÀh ile degil 

 

3. èAksine õÀtıð degiş Àyine bulsun beyniðiz 

Vuãlat-ı Óaööa budur yol àayrı rÀh ile degil 

 

4. RÀh-ı ma÷lab bir delìl-i òÀlisedir èÀşıöa 

Geh yemìn u geh yesÀra iştibÀh ile degil 

 

5. äıdöiyÀ meémÿl olunmaz yirdedir kenz-i òafì 

ÔÀhirÀ Àyin-i resm-i òÀne-öÀh ile degil 

                                                           
112

 Harekelendiği Ģekliyle okunmuĢtur. 
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89 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Destið olmuş maóhar-ı naóm-ı ÕudÀ-yı bì-zevÀl 

Yed o yeddir fevúa eydìhim
113
 ola şÀn-ı kemÀl 

 

2. TevéemÀndır şùkr ile reşk itdiler iñsÀnıða 

æÀbit oldı şùkre iñsÀn-ı teraööì bì-miåÀl 

 

3. Bendeðe kÀlÀ-yı reftÀr-ı sùòan taèyìbdir 

Dergeh-i vÀlÀya ancaö iòtitÀm-ı èarøuñÀl 

 

4. Şùphe yoödur õÀtıð asñÀb-ı yemìne nùsòadır 

Yek naóarda òìre-sÀz-ı dìde-i ehl-i şemÀl 

 

5. Başa çıömaz kÀr-ı erbÀb-ı ñased var ise ger 

Kendi reftÀr-ı øamìri eyler Àòir pÀyimÀl 

 

6. Olmasa feyø-i seòÀvet Óaøret-i kerrÀrdan 

Fièli mÀøìdir vùcÿda gelmesi emr-i muñÀl 

 

7. Maóhar-ı tevfìö-i Óaööa her biri ãÀdıö gùvÀh 

äıdöiyÀ dÀéim gelen gitmekde bÀöì Õùél-celÀl 

 

90 

MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Degil kim ÀşinÀ vù dostÀnım olsa dùşmÀnım 

CihÀnda kÀmurÀn olsun ãafÀlar ile sul÷Ànım 

 

2. RecÀ-yı dil budur òallÀö-ı èÀlem Óaøret-i Óaödan 

Dem-À-dem tesliyet-yÀb-ı rıøÀ öılsun dil ù cÀnım  

                                                           
113

 “(Allah‟ın kuvvet ve kudreti) onların (kuvvet ve kudretleri) üstündedir.” (Fetih, 48/10). 
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[29b] 

3. èİnÀyet mihrinið bir õerresiyem çùnki MevlÀnıð 

SiyehkÀrì-i öısmet mÀsivÀdan òavf u efàÀnım 

 

4. Gehì àurbet gehì mesken gehì kesret gehì vañdet 

O kenzi bulmadır öaãdım anıðçùndùr bu cevlÀnım 

 

5. Baða kÀfìdir ey äıdöì muñabbet-i úul huveéllÀh
114
 

İki èÀlemde ancaö bôyle olsun nÀm ile şÀnım 

 

91* 

MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Óaöìöat mihrinið õerrÀtıdır èÀlem be-hey Àdem 

O pertevden óuhÿr itdi èacepdir cùmle-i èÀlem 

 

2. äuverdir iòtilÀta muñal biél-cùmle bir maènÀ 

Eger pinhÀn u ger peydÀ degil endìşe-i mùbhem 

 

3. Mañall-i nefña-i tañöìö olan Àdemden ey rÿñum 

Niçe Àdem ider peydÀ óuhÿr itdikçe her bir dem 

 

4. Ôuhÿr-ı maödem-i èÀlì èacep ióhÀr-ı naöş itdi 

Kimisi ser-firÿ itmez kimisi dir yùzùm sùrsem 

 

5. Bu Àdem başöa èÀlemdir yine Àdem bilùr äıdöì 

EmÀnet kÀr-ı èuómÀdır olursa sırrına mañrem 

 

92 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Bùlbùl-i gùlzÀr-ı maènÀyım sùòansız sôylerim 

                                                           
114

 “De ki: O Allah, birdir.” (Ġhlâs, 112/1) 
*
 Naóm-ı iòtitÀmìdir ki èOsmÀn Molla Efendiye virilmişdir. 
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RÀst gelsem hem-zebÀnım içre bensiz sôylerim 

 

2. Çaròa dil-beste nice fehm eylesin ñÀl-i dili 

CÀn u dilden peyÀmım ki dihensiz sôylerim 

 

3. Hem-dem olmaz zÀhid-i òuşk ÀşinÀ-yı èaşö ile 

Ben metÀè-ı aãlı baòş eyler åemensiz sôylerim 

 

4. Fehm idendir ki òırìdÀr-ı metÀè-ı sırr-ı dil 

CÀna cÀnÀn hem-èinÀn mıdır bedensiz sôylerim 

 

5. Öyle bir mañbÿb-ı maènÀdır ki bend itdi beni 

Bì-mehÀbadır kelÀmım rÀhzensiz sôylerim 

 

6. äıdöiyÀ pÿşìde èarø itmem saða esrÀrıðı 

LÀkin ey fikr ù òayÀlim gelme sensiz sôylerim  

[30a] 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. äafÀ vù õevö ider ãanma ãafÀda gôrdigin Àdem 

Hele bir kerre sôyletseð neler sôyler saða èÀlem 

 

2. Gôrùnmez kimsenið ñÀl-i derÿnı ten ñicÀb olmuş 

Unudur derdi Àdem olaydı àayrıya mañrem 

 

3. SuéÀl itseð kime dir ki benimki beðzemez saða 

Senið derdið aða belki gelùr bir gÿne õevö ù dem 

 

4. Aða yÀr-ı muvÀfıödır didigin mÀr-ı pùr-semdir 

DevÀ-cÿ olmaö isterse èa÷Àsı kÀse-i pùr-àam 

 

5. Bulanlar äıdöiyÀ ancaö bunuðla buldılar çÀre 

HemÀn tenhÀca MevlÀya niyÀz eyle odur erñam 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Õikr u fikr-i kerem-i bì-bedele başlayalım 

Gôðùl encÀmı gùzel bir èamile başlayalım 

 

2. Ùursun Àyine-i dùnyÀyı èimÀrÀt ey dil 

Öaãr-ı bÀöìye mùnÀsip temelle başlayalım 

 

3. İòtiyÀrı atalım cezbe ile mest olalım 

Girelim òalöa-i õikre el ele başlayalım 

 

4. Bilelim óÀhir-i ñÀlìde kifÀyet rùtbe 

Nìk aòlÀö olalım ñÀl-i dile başlayalım 

 

5. äıdöiyÀ èÀlemi yoödur hele bu fÀnìnið 

Yiter ol BÀöì olan mÀñaãale başlayalım 
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Mefâèìlün Mefâèìlün Feèÿlün 

 

1. Bileydi èÀlemin aãlın bir Àdem 

Óaöìöatde olurdı şÀh-ı èÀlem 

 

2. ÕayÀl-i nefsiðe dil-beste olma 

äafÀ-yı ñÀ÷ır isterseð dem-À-dem 

 

3. Mùyesser öıldı MevlÀ öadre irdið 

Bi-ñamdiéllÀh derÿnum şÀd u ñùrrem 

 

4. CihÀn faòrı o mañbÿb-ı ilÀhì 

Ki nÿr-ı dÀreyn aèlÀ vù ekrem 
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5. O sul÷Ànıð èa÷Àsıdır bu rùéyet 

Degil bu ñÀle cifrì ola mañrem  

[30b] 

6. Bu sırrıð nÀéili äıdöì kim ÀyÀ 

Sikender-menzilet Óıør ile hem-dem 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Bir vechi èuyÿb ile siyÀh itmeyegôr sen 

Öadrin kim idùp berk-i giyÀh itmeyegôr sen 

 

2. Bir Àyinedir cùmle cihÀn iş naóarıðda 

Bed-çehrede jeng-Àver-i Àh itmeyegôr sen 

 

3. Çùn vÀãıl-ı yek-rengì-i nÿr-ı siyeh olduð 

äÿretlere levh-i dile rÀh itmeyegôr sen 

 

4. Ey bende-i lÀ-öayd u ãafÀ çùn saða sôz yoö 

Õïd-reéy-i gôðùl şehrini şÀh itmeyegôr sen 

 

5. Çùn bañr-ı èa÷À ñÀãılı mÀhì-i ñaöìöat 

Rìş-i emelið bend-i be-cÀh itmeyegôr sen 

 

6. Ey sìnesi ãÀf u dili miréÀt-ı mùcellÀ 

äıdöìye öıyÀs eyle gùnÀh itmeyegôr sen 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Çelikli aàzı var şeyòið hemÀn Àteş-feşÀn olsun 

Tañammùl var mıdır tende gerekse nu÷öı cÀn olsun 

 

2. HemÀn şÀyeste-i semè-i öabÿl ister sùòan yoòsa 
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Baöılmaz öıããa-òˇÀna diðlenilsùn de yalÀn olsun 

 

3. Ne dirsen di naóar ìrÀd-ı mevcÿda olur nÀfì 

Gerek dÀd u hediyye ger èa÷À vù armaàÀn olsun 

 

4. Yolunda ister iöbÀli yanında bir ÷ayaö ile 

Ne cisr-i itminan olsun ne renc-i nerdùbÀn olsun 

 

5. Gerekdir äıdöiyÀ bir öuvvet-i bÀzÿ-yı merdÀnı 

İder maàlÿb-i gerden-beste ister ÖahramÀn olsun 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Dilde bir Àteş-i hùveydÀ oldı ki sÿz-ı cihÀn 

Ey yem-i şeföat-nùmÀvì mevc-i ter dil el-amÀn 

 

2. Bilseler òÀkùster-i ãabr ile pÿşìde dili 

Her ÷araf cÿy-ı èinÀyet-veş olurlardı revÀn  

[31a] 

3. Hem-dem it yÀ Rab bize bil öulzùm-i lùélùé-sùòan 

DÀfiè-i àam tesliyet baòşÀ devÀ-cÿ ter-zebÀn 

 

4. Öyle bir õÀt-ı kerem-kÀr u maèÀrif-ÀşinÀ 

Her nigÀhı bendegÀn içre ñayÀt-ı cÀvidÀn 

 

5. Niçe bir aàyÀr-ı dÿn ile teàÀfùl dìdesið 

äıdöiyÀ eyle tekÀpÿ-yı viãÀl-i èÀşıöÀn 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. RÀøıyam devrÀn beni bir lañóa òandÀn itmesùn 

Tek àubÀr-ı àuããa-i dehr ile òayrÀn itmesùn 
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2. Yaömasun geçdim murÀdım şemèini bir kez felek 

Tek şeb tÀrìk-i àamda zÀr-ı giryÀn itmesùn 

 

3. Açmasun dil àonçesin bÀà-ı cihÀnda rÿzgÀr 

Tek zebÀnım berk-i gùl gibi perìşÀn itmesùn 

 

4. Derd ile ôlmek ñayÀt-ı cÀvidÀnìdir baða 

Tek ÷abìb dehr-i dÿn-i minnetle dermÀn [itmesùn] 

 

5. RÀøıyam bu miñnet-i kÀròÀneye hep äıdöiyÀ 

Tek hemÀn minnet-keş-i iñsÀn nÀdÀn itmesùn 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. LÀne-sÀz-ı öulle-i öÀf olsa da mùrà-i merÀm 

Zìr-i efgenlik òayÀli öor mı perverìşesin 

 

2. Dest-i res olan ser-i dÀmÀn-ı òÀtem-pervere 

Pìşe-gÀhında ider ÀmÀ hicr endìşesin 

 

3. Rÿy-ı arøa sÿz-ı Àh ile sirişkið naöş idùp 

áÀlibÀ ol maödem-i cÀnÀna zìbÀ pìşesin 

 

4. Naàme-i nÀlemden olsun kÀr-ı ñiddet isteyen 

Ber-hevÀ itsùn o FerhÀdın gùõeşte tìşesin 

 

5. TÀbiş-i teésìr-i èa÷şÀna naóar öıl äıdöiyÀ 

Öoröarım dip gôsterir leb ursa çeròin şìşesin 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 
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1. Delìlið cùmle-i e÷vÀrıða õikr ile olsun 

Elið yÀòud dilið mùrà-i øamìre ãayd-ı gÀh olsun  

[31b] 

2. Bu ãÿret ôyle cevherdir öabÿl eyler ne èarø itseð 

Degil şÀyeste-i Àdem gelùp berg-i giyÀh olsun 

 

3. ŞehÀ nevè-i beşer èirfÀn ile mùmtÀz-ı cinsinden 

Ne lÀyıö kÀr-ı nÀdÀn ile encÀmı tebÀh olsun 

 

4. EmÀnet-kÀr iseð daèvÀ ile esbÀba ñÀcet yoö 

Derÿnıð ñÀli öavliðle iki ãÀdıö gùvÀh olsun 

 

5. RevÀ mı keç-reviş bì-tÀb ider èÀlemde ey äıdöì 

Gerekdir èazm ide Àdem kemÀle şÀm-rÀh olsun 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Sıòòatle tekellùmde ãaöın Àteş-i öamdan 

Taölìb-i hevÀ itmeye mÀéiyyeti demden 

 

2. áavvÀs-ı yem-i òÀke ÷aleb yine nùmÀdır 

Ol noö÷a-i èaşöı ãaöınurlar hele àamdan 

 

3. Yek-cins iden ecnÀs ile envÀè-ı ñurÿfı 

Şerñ eylese imkÀnı ider metn-i èademden 

 

4. Tañvìl idemez mest-i meyi bezm-i elesti 

Gelmiş ÷utalım neşée-i Àòar mey-i Cemden 

 

5. äıdöì yine gùlzÀr-ı ñaöìöatde hezÀrı 

Tañãìl-i ãafÀ eylediler àonçe vù şemden 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. RÀh-yÀb-ı vuãlat olsaö ôlmeden 

Fùröat-ÀsÀ menşe-i derd-i sùñan 

 

2. Ùuymasun esrÀrı aàyÀr u nefis 

Bendeðe tenhÀca cÀn baòş eylesen 

 

3. ÓÀl-i maèlÿm-ı cenÀb-ı èizzetið 

Yoö èalÀöam hep seniðdir cÀn u ten 

 

4. Gel fitìl-i èaşöıðı isteme hevÀ 

Şemè-i rÿñı ñıfóa fÀnÿs-ı beden 

 

5. Bir ñaöìöat baàı ister ki hezÀr 

Kùlòan u òÀrı ola gùlşen çemen 

 

6. Nièmet-i èuzmÀdır ancaö sırr-ı èaşö 

Loöma-i èanöÀyı almaz her dihen  

[32a] 

7. äıdöiyÀ bir sÿdedir gerçi cihÀn 

Olmaz ammÀ her ãadef dùrr-i èAden 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Geç sivÀdan èaşöıla AllÀhı sev AllÀhı sev 

CÀn u dilden şevöile AllÀhı sev AllÀhı sev 

 

2. NÀr-ı firöatden çıöup gel gùlistÀn-ı vuãlata 

Ülfeti öo òulöıla AllÀhı sev AllÀhı sev 

 

3. Hep seniðdir ãÿret-i maènÀda tÀc u sal÷anat 

Öulluö eyle õevöile AllÀhı sev AllÀhı sev 
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4. Mevc-i keåret bañr-i vañdetden nùmÀyÀn oldı cÀn 

Cemèile hem faröile AllÀhı sev AllÀhı sev 

 

5. Cùmle-i maöãÿda nÀéilsið bu sırrı fehm ile 

äıdöiyÀ sen ãıdöile AllÀhı sev AllÀhı sev 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. Vedìèa òÀne-i Óaödır gôðùl anda emÀnet öo 

Bulursuð anı elbetde ne ise øÀyiè olmaz o 

 

2. Gôðùlden eyle sen kÀrı dolaşma ÷aşra bÀzÀrı 

Belì evrÀö-ı gùl öalmaz öalur dÀéimdir ammÀ bÿ 

 

3. NihÀl-i mìve-dÀr olsun çemen-zÀr-ı bahÀr olsun 

Eger feyø-i ñayÀt-efzÀ derÿnì èÀleminden ãu 

 

4. Hele ñùsn-i cemÀl ile gôren erbÀb-ı dil içre 

Ne ãÿret ise èaks iden yine Àyinede ol rÿ 

 

5. NihÀn içre ùmìd-i vaãl ile gÿyÀn-ı şevö eyler 

CemÀlin gôrseler äıdöì çeker èÀşıöları yÀ hÿ 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Kimdir ÀyÀ diyen ol perçeme cÀnÀ şeb-bÿ 

áÀéibaneðde dinilmiş òaberim yoö ser-i mÿ 

 

2. Encùm-ÀsÀ dolanur ãubñ-ı cebìnið èuşşÀö 

ÓÀl-i rùéyet degil ol sùnbùl hele geysÿ 
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3. Hedef-i sìneye mùjgÀnıðı tek eyle kùşÀd 

Néola pìrÀne çekilse o cefÀ-yı ebrÿ  

[32b] 

4. Baða kÀfìdir ÀyÀ ñùsn-i le÷Àfet bu kerem 

Vird ù eõkÀrım ola şÀm u seherde yÀ hÿ 

 

5. äıdöiyÀ ñasret-i şevö-i leb-i dildÀrı çeken 

Bulur elbetde nihÀyetde devÀ-yı dil-cÿ 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Ùavr-ı kùstÀhÀnemiz èafvıðladır bì-iştibÀh 

İlticÀya yoòsa ruòãat mı virir her pìş-gÀh 

 

2. Dergehið şÀyeste-i rìzÀn eşk-i bende-gÀn 

Arø-ı èamyÀdan ne ñÀãıl olmaya berg-i giyÀh 

 

3. Óıør-himmet Bermekì-÷ıynet o kÀn-ı merñamet 

èAbdına iñsÀn ilendir nÀm u şÀn-ı pÀdişÀh 

 

4. MÀéide vaöti ricÀlinden baöiyye öalmışız 

Pùr-yùbÿsetdir dimÀàım naàme-i dil Àh u vÀh 

 

5. TÀm-ı taèrìf edÀya öÀãırım ñÀli hele 

Lu÷fuða öaldıö bu ãÿret sìrete ãÀdıö gùvÀh 

 

6. RÀst gelse gÀhìce ÀàÀze-i ÷arz-ı niyÀz 

Bì-nevÀ dil yoö öarÀrı naàme-i sÀz çÀr-gÀh 

 

7. Vaötidir bÀrÀn-ı nìsÀn olsa äıdöì çeşm-i dil 

Her ãadef lùélùé-i şeh-vÀre degildir cÀy-gÀh 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Herkesin bir èilm-i ñÀli var ilÀhı bilmede 

Lìk sen lu÷f eyle yine yÀ İlÀhì bilmede 

 

2. Mihr-i èÀlem tÀb olunca pertev-endÀz-ı cihÀn 

Saèd-ı ñùkm-i ÷alèata iş öadr-i mÀhı bilmede 

 

3. DaèvÀ-i èirfÀn-ı Óaöö itmez öul olmaz öavl ile 

Emre mùnöÀd olmaö ister bende şÀhı bilmede 

 

4. Õikri òayr olsun dinùr òayrÀtı óÀhir zÀhidið 

İş vùcÿdı ñÀlini muømer gùnÀhı bilmede 

 

5. Başı ùzre var iken bÀr-ı girÀn ey äıdöiyÀ 

Saèy ider mi aðla remz-i gÀv u mÀhì bilmede  

[33a] 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. O maènÀyı hemÀn illÀdadır dirler kùll-i lÀda 

İki destin kùşÀd itmiş ÷alebde lÀ vù illÀda 

 

2. Dil-i vìrÀneden iste o nÿrı miåli yoödur hem 

Degildir kevkeb ù mehde ne mihr ù èarş u aèlÀda 

 

3. Nice cÀéiz mecÀzì kÀéinÀta vech-i tañöìöì 

Gôrùnsen ãÿret ÀzÀde muèayyen ñÀl-i dilde 

 

4. Kim irse èaşö-ı LeylÀya mekÀnın kÿhsÀr eyler 

Bilir ol demde Mecnÿnı irişùr kÀr-ı FerhÀda 

 

5. TekÀpÿ-yı òulÿs ile gerekdir äıdöiyÀ òidmet 

Hele ãanèat ile vÀöıf olunmaz sırr-ı ùstÀda 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. èÁrifin destinde èÀlem sece-i manóÿmıdır 

ZÀhidÀ itme perìşÀn u şikest aövÀl ile 

 

2. BendegÀn-ı şÀh-ı èaşöa lafóa ñÀcet öalmadı 

Kişver-i maènÀya reh-yÀb ùzredir her ñÀl ile 

 

3. Başöadır evce muñabbet başöadır èanöÀ-yı èaşö 

Mùrà-i dil pervÀz ider ãanma ki per ù bÀl ile 

 

4. Naöş alınmaz bezm-i èirfÀna gelen yek-renk olur 

Gelsùn ister vizr ile isterse ñùsn-i ñÀl ile 

 

5. äıdöiyÀ bilmez ãafÀ-yı bùlbùl vaöt-i señer 

Gÿş-ı dilde penbe-i òÀbı ÷utan ihmÀl ile 
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MefÀèìlün MefÀèìlün Feèÿlün 

 

1. CihÀnda bitmez iş olmaz velÀkin 

Kişinið de işi biter bitince 

 

2. Bilegôr öadrini elde olanıð 

Bilinir néeyleyem ãoðra gidince 

 

3. CihÀnda kÀm alınmaz gerçi ammÀ 

Virir bunda yine öaãdıð yetince 

 

4. Senið saèyiðledir ãabra óuhÿrı 

Gelùrmiş Àdeme devlet gelince 
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5. Belì Şìrìn òÀhiş rÿ-nùmÀdır 

Velì FerhÀd-veş ÷aàı delince  

[33b] 

6. äaöın bì-tÀb-ı òulyÀ eylemezler 

ÕayÀlÀt eylesen aldanmayınca 

 

7. Dùşenler pìşine bu rÿzigÀrın 

Yerişmezler yelerler hÀyelince 

 

8. Gôrùrseð èÀlem-i maènÀyı sen de 

Sirişk-i èaşöıla dìdeð silince 

 

9. Mey-i vañdet seni mest ide äıdöì 

Ki bilmeye àayrını kendið bilince 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Bir sùòan sôyleyesið àÀyet ile òˇÀb olsa 

Sôyleden bir nigehi fitne vù Àşÿb olsa 

 

2. Bùlbùl-i gùlşen-i naóm olmaàa minnet mi gerek 

èÁşıàa àonçe-dihen bir yeði mañbÿb olsa 

 

3. ÓÀãılı ñÀl-i dil-i èÀşıàı ièlÀm idemez 

Cùmle eşcÀr-ı öalem yapraàı mektÿb olsa 

 

4. Kÿhiken zañmetidir çekdigi belli Mecnÿn 

Ùayanur mı aða ÷aà dil gibi meczÿb olsa 

 

5. Sırrını açdıramam kendùye dildÀr dimiş 

İsterem ki ben anı èaşö ile maèyÿb olsa 
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6. äıdöiyÀ mañv-ı vùcÿd itdirir èuşşÀöa gùzel 

Ne öadar bÀy u pesendìde vù meràÿb olsa 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. PÀdişÀh-ı kişver-i enhÀr-ı èÀlemdir Ùuna 

Yer içer icrÀ ider ÷avrında ÕÀtemdir Ùuna 

 

2. GÀh-i rÿ-gerden olursa rÿzigÀrın ñÀlidir 

Yine dônmez meşrebinden bÀde-i Cemdir Ùuna 

 

3. Bì-nihÀye kaèrı mÀnendiyem èirfÀndır 

Ùatlu maènÀ cÀrì eyler emr-i mùbhemdir Ùuna 

 

4. Terk idùp bÀlÀ-nişìn-i taòt-gÀh-ı kişveri 

GÿyiyÀ seyrinde İbrÀhìm-i Edhemdir Ùuna 

 

5. Bir tùkenmez mÀcerÀdır äıdöiyÀ àÀyÀtı yoö 

CÀmid eyler èaölı ãanma öa÷re-i yemdir Ùuna  

[34a] 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. DÀéim eyle ol kerem-perver vùcÿdı yÀ İlÀh 

Gôrmesùn çeşm-i dili Àteş-fùrÿz-ı Àh u vÀh 

 

2. èİzz ù devlet eyle anıð hem-nedìm ãoñbetin 

Pìş-gÀh-ı dergehinden geçmesùn ñÀl-i tebÀh 

 

3. DÀd-ı Óaödır kimine bir gevher-i nÀ-yÀbdır 

èÖmr ù iöbÀli fùzÿn eyler kerem bì-iştibÀh 
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4. ÓÀãılı cÿd u keremdir Àdemið sermÀyesi 

Cerr-i mıönÀ÷ıs-emåÀle delìl şÀh-i rÀh 

 

5. Bir giderse aòz-ı aèşÀr-ı şikÀr eyler gelùr 

ŞÀh-bÀz-ı dÀde sañrÀ-yı èa÷Àdır av-gÀh 

 

6. Naöş-ı ñùsn ù òulö olur ziynet öumÀş-ı rifèate 

ÓÀãılı bu ãanèata dildir mañall-i kÀr-i gÀh 

 

7. RÿzigÀrın ñÀlidir äıdöì bu fùlk-i õÀta dil 

KÀh deryÀ-yı sefìd-ÀsÀ gehì bañr-i siyÀh 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Şôyle iörÀr olsa ki ñÀşÀ vù kellÀsı bile 

KÀf u nun u noöta-i bÀ elif ile lÀsı bile 

 

2. İctinÀb-ı vañşet ù cevr ile der-kÀr ola dil 

èÁlemið bu gôsterişde ãayöal u apası bile 

 

3. Nìk ù bed eczÀ-yı maècÿn-ı devÀ-yı derd-i dil 

Bildið ammÀ olsa tedbìr ile eczÀsı bile 

 

4. DÀm óanniyÀt-ı nÀs ile giriftÀr olmasaö 

Áh nefsùél-emri bilmesek keşf ù iòfÀsı bile 

 

5. Beste-i her fikr-i efrÀd-ı cihÀn olmaö neden 

BendegÀn-ı ferd iken ednÀ vù aèlÀsı bile 

 

6. Bir gôðùl vardır  ki dirler fiél-ñaöìöa andadır 

èÁlemið evc-i ñaöìöi èarş-ı aèlÀsı bile 

 

7. Hep ñicÀb-ı keåret oldı bôyle envÀè-ı ãuver 
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ŞÀh-ı èÀlemdir bilinse nÀsıð ednÀsı bile 

 

8. ÓÀl-i taöyìd olmasa mu÷laö gôðùlde äıdöiyÀ 

Maènì-i vÀñid bilinse lÀ vù illÀsı bile  

[34b] 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Cùmle èÀãìnið gùnÀhına muöÀbil bir giyÀh 

Bendedir ben de anıðçùn eylerem her demde Àh 

 

2. Lìk bañr-i rañmet-i àaffÀra nisbet cùmlesi 

Bir ser-i minöÀr-i mùrà ùzre duran reng-i siyÀh 

 

3. Ùaà u sañrÀ dolanur gÿyÀ òa÷À bu sìneyi 

äanki nehr-i cÀrì ùzre atılað eski kùlÀh 

 

4. DÀmenin ÷ut öadrin aðla reh-nùmÀ èÀriflerin 

Çùn cenÀb-ı kibriyÀya bir öarìb u rÀst-ı rÀh 

 

5. äıdöiyÀ naómıð dùrr-i yektÀdır illÀ rùéyete 

Dìde-i öalb-i selìm ister ki gelmiş intibÀh 

 

  117 

FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Ey iden öuvvet ù devletle tefevvuö nÀsa 

Ne rezÀletdir o vesvÀs ile baö òannÀsa 

 

2. Hele fevt itme èimÀrÀt-ı vùcÿd-ı vaötið 

Dil-şikenlik iderek çıömaya kÀr-ı iflÀsa 

 

3. ÓÀãılı endeki bisyÀr ider olduöça kerem 

Naóar it mıãr-ı dile vaøè olunan miöyÀsa 
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4. İki destið ide tÀ kÀr-ı nigÿya muètÀd 

Dokınur ise bu maènÀ dile baö kir pasa 

 

5. Turş-rÿ vù saòte sùòan veche muöÀbil olma 

Ne revÀ virme ñalel nÀs ile istişÀse 

 

6. Ne gùzel gôsterir Àyine bu maènÀyı saða 

äıdöiyÀ ñùsn-i naóar eyle vùcÿh-ı nÀsa 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. äafÀ-yÀb-ı óuhÿrÀt ol perestiş itme her veche 

Ki her vechin ãafÀsın bil aða öurma diger perde 

 

2. Nigehle femde mi ñùsn-i le÷Àfet sôzde mi ÀyÀ 

Ararlar õevöi sùkkerde öabÀda sìm ile zerde 

 

3. Hele öalma bu kÀr-i gÀh-ı èÀlemde tehì-ãÿret 

Olagôr kÀr-ı dest-i ehl-i tañöìö ile perverde 

 

4. O ñaööÀnì gùher-perver olan gencìne var iken 

RevÀ mı mÀsivÀ dilde ya sevdÀ-yı diger serde  

[35a] 

5. Netìce rÀh-ı dilden kişver-i maènÀya bir yol ÷ut 

Ki äıdöì sendedir sende ne yerlerde ne gôklerde 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Gÿş-i dili tezyìn ide tevñìd-i şukÿfe 

ÓÀcet mi öalurdı èacabÀ ãavt-ı ñurÿfa 
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2. Vañdet o öadar óÀhir idi gùn gibi vÀèió 

Öalmazdı naóar õerrece maórÿf-ı óurÿfa 

 

3. Hem sende o hem sende degil maènÀ-i tañöìö 

Fehm it anı lÀzım degil ìrÀd u èulÿfe 

 

4. Daà ùsti saða baà idi èÀlemde elemsiz 

YeksÀn idi èaynıðda o sañrÀ ile Kÿfe 

 

5. äıdöì ÷utalım bañr-i dile keşte-i èaşöı 

Dùşme elem ù hicr ile eyyÀm-ı kùsÿfe 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 

 

1. ÕayÀl eylerdi dilde çeşmiði taãvìr bir yirde 

ÖarÀr itmez iki Àhÿ ile bir şìr bir yirde 

 

2. Girift-i mÿy-i zùlfùðdùr çôzùlmez rişte-i ùmmìd 

Şeref sÀèatde bende oldı iki zincìr bir yirde 

 

3. Ùulÿè-ı mihr-i vechið dÿr-ı Àhı eyledir temkìn 

Ne mùmkin cÀy-ı óulmet-tÀb-ı rÿşen-gìr bir yirde 

 

4. Bugùn çeşm-i remed cÀy-ı àubÀrıð pÀyini gôzler 

Õa÷Àdır Àyet-i ñùsnùð ola tefsìr bir yirde 

 

5. èUmÿmın resm-i ÀdÀbın iden yek-rengì-i vañdet 

BerÀber iki vaöt içùn ider tekbìr bir yirde 

 

6. Öıl endìşe vùcÿd-ı nùsòa-i Àdem nedir vÀèió 

Taãavvur mı èanÀãır eyleye taòmìr bir yirde 

 

7. Óaöìöat bañşına pend-i ÷avìlið bir licÀm ister 
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Şuhÿdın èaynı olmaz nefña-i taèbìr bir yirde 

 

8. Gôðùl arø u semÀyı geşt ider äıdöì öarÀr itmez 

Ne mùmkin cezbe-i Óaö eyledi teéòìr bir yirde  

[35b] 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Bir sùòan var mı gùher-tÀb-ı mùbÀñÀt olsa 

SÀmièa zìb-i der-i şevö-i mùnÀcÀt olsa 

 

2. Óikmet-Àmìz ola eczÀ-yı ñurÿf-ı kelimÀt 

Nÿş-ı dÀrÿ-yı devÀ dÀd-ı kerÀmÀt olsa 

 

3. Eylese ñarf-be-ñarf nùsña-i èaşöı tefsìr 

èAndelìb-i gùl-i gùl-zÀr-ı maöÀmÀt olsa 

 

4. VÀãıl-ı ãaffet-i tañöìö-i zebÀnında yeri 

CÀmeler ki aða şÀyeste fùrÿèÀt olsa 

 

5. Hÿş-i mendÀne revÀ mı vire her nÀleye gÿş 

BÀdi-i firöat-i icÀbÀt-ı fùyÿøÀt olsa 

 

6. Ümmete pÀdişÀh-ı devr-i zamÀn olmaödan 

Yiter ol kesb-i şeref bende-i sÀdÀt olsa 

 

7. Reh-i lu÷funda öarÀr ùzre o mÀhıð äıdöì 

CÀ-be-cÀ eyledigi cevre mùcÀzÀt olsa 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Cùmle şeyéið vechi birdir iki şÀhid istemez 
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èAksine daèvÀ ider Àyine girmiş araya 

 

2. Mevc dursun bañr içinde istemez fikr-i èamìö 

CÀriye bÀd-ı hevÀdır keştì-i ãad-bÀreye 

 

3. Öanàı şemèe oldılar pervÀne baömaz yıldıza 

Bendedir ÷abè-ı mùneccim sebèa-i seyyÀreye 

 

4. Rÿz-ı şeb ÀrÀmı yoö bir èaşöa dùşmùş devr ider 

Kendi de bilmez suéÀl itseð bu neh devvÀreye 

 

5. Farö iyle meélÿf içindir öìl u öÀlið äıdöiyÀ 

Biðde bir sôz kÀr ider mi èaşö ile ÀvÀreye 
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MefÀèìlün MefÀèìlün Feèÿlün 

 

1. Gôðùl iölìminið geldi bahÀrı 

KùşÀd oldı gùli sôyler hezÀrı 

 

2. Daòi néister iki èÀlemde èÀşıö 

Aða dÀéim èa÷Àlar ide yÀri 

 

3. O demler gitdi ñamd eyle ÕudÀya 

Ne mùmkin eylemek bì-hÿde zÀrı  

[36a] 

4. ÕaberdÀr eylese kÿyından èÀşıö 

ViãÀl-i dilbere öalmaz öarÀrı 

 

5. äafÀdan äıdöiyÀ farö itme cevri 

Ayırmazlar nihÀl-i àonçeden òÀrı 
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MefÀèìlün MefÀèìlün Feèÿlün 
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1. Hùnerdir èayb ise maöbÿl-i şÀhı 

Niçùn õemm olına ãunè-ı İlÀhi 

 

2. Bilùrsið àayrıð èaybın gôrùrsin 

Yine nefsiðledir tefhìme rÀhı 

 

3. Yiter ñammÀl-ı diger olma zÀhid 

Gehì tañmìl-i nefs eyle gùnÀhı 

 

4. Teber-dÀr-ı serÀya liñye gÿyÀ 

Biraz òÀã baàçede yùklen giyÀhı 

 

5. RicÀli olmadıàıð posta geçme 

Hele pespÀye itme èÀlì-cÀhı 

 

6. TevÀøuè ehliniðdir çùnki rifèat 

Ararken gôkde yirde buldı mÀhı 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Her beyti birer kenz-i mu÷alsam idi maòfì 

Fetñ eyledi çùn Meånevìyi õÀt-ı Nañìfì 

 

2. MevlÀ kime feyø eylemiş ol tercùme ñÀlin 

Çoö geldi kemÀl ehli vù hem äÀbit ù èÖrfì 

 

3. Bir ñùsn-i dil-Àvìz ile arø itdi cemÀlin 

Zìb-efken erkÀn-ı sùòan noöta vù ñarfi 

 

4. DÀniş-ver olan mertebe-i öadrini aðlar 

Her kimse àılÀfında ala destine seyfi 
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5. Bilseð nedir ol şems-i maèÀrifdeki pertev 

äıdöì hele sôyletdi èacep ÷abè-ı Øaèìfi 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. İòtilÀf-ı menbaè-i mecrÀları 

Başdan aòz it ãuyı gezme serseri  

[36b] 

2. Vechini bilseð neden tañvìl ider 

Bir ser-i mÿ èillet ile ey perì 

 

3. Kimi perçem kimi kÀkùller diyu 

Çoö dolandırdı niçe sevdÀ-geri 

 

4. äanma meşrepçe revìş ñùkmindedir 

Devriðe şÀhid bu çeròið çenberi 

 

5. Toòm-i aèmÀlið içùn ÀmÀdedir 

èArãa-gÀh-i fièlinið her bir yeri 

 

6. èİlmiñÀl it öıl öalsun äıdöiyÀ 

Bir degildir pìşe-gÀh-ı ezberi 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Gôrdigim gùn gibidir çùnki o ruòsÀr daòi 

Pertev-i õerresiyem bende-i àam-òÀr daòi 

 

2. Nìk ù bed ñikmete mebnì aða dil-gìr olma 

Menfuò-ı tÀb-ı hevÀdır dem-i aàyÀr daòi 

 

3. Õevö anıðdır ki bile vechi nedir keşmekeşið 
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Gehì bir vaøèıla aàyÀrın ider yÀr daòi 

 

4. Naóarın èÀrif ider sırr-ı óuhÿra mensÿb 

Aða miréÀt-ı ãafÀ rÿy-ı sitemkÀr daòi 

 

5. Gùlşen-i rÀz-ı muñabbet gôrinùr dilde mùdÀm 

Vird-i èirfÀnı hezÀr Añmededir òÀr daòi 

 

6. æiöal-i ceml-i èa÷À vezn ola mı øaèfıla hiç 

RÀfiè-i àamdır o òilèatle gelen bÀr daòi 

 

7. Şetm-i ÀàÀzesi òoş-naàme gelùr gÿş-i dile 

äıdöiyÀ keşf ola tÀ perde-i settÀr daòi 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. ÁşinÀ-yı sırr-ı vañdetdir gùrÿh-ı Óalvetì 

ÙÀéir-i evc-i saèÀdetdir gùrÿh-ı Óalvetì 

 

2. Feyø-i yÀb eyler cenÀb-ı ñaøret-i şìr-i ÕudÀ 

Pençe-gìr-i ñÀl-i sìretdir gùrÿh-ı Óalvetì 

 

3. LÀne-sÀz-ı gùlşen-i rÀz-ı İlÀhì oldılar 

Bùlbùl-i dem-sÀz-ı ñayretdir gùrÿh-ı Óalvetì  

[37a] 

4. Ol gùrÿhıð Óaydar-ı KerrÀradır nisbetleri 

Şùphe yoö ehl-i kerÀmetdir gùrÿh-ı Óalvetì 

 

5. Bir öapunıð öullarıdır kim kùşÀde dÀéimÀ 

ÓÀãılı ãÀñib-i vilÀyetdir gùrÿh-ı Óalvetì 

 

6. Ceyş-i èabdÀlÀn-ı èaşöa reh-nùmÀ-yı maènevì 
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MùstefìøÀn-ı ñaöìöatdir gùrÿh-ı Óalvetì 

 

7. äıdöiyÀ çùn fetñ-i bÀb-ı kenz-i mañfì itdiler 

Çeşm-i nÀsa ehl-i èuzletdir gùrÿh-ı Óalvetì 
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FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün Feèilün 

 

1. Baða miréÀt-ı meóÀhirde ne ñÀlet oldı 

äuverið cùmlesi evhÀm-ı òayÀlÀt oldı 

 

2. Nedir èÀlemde sùòan ehline çeròið cevri 

Devrinið naàmelerin diðle muñÀlÀt oldı 

 

3. Ser-zebÀn oldı yeri dilde òayÀli öaldı 

Maènì-i ãıdö-i vefÀ-şÀda MaöÀlÀt oldı 

 

4. Beyt-i maöãÿdı ÷avÀf itmiş gôster yÀ Rab 

Ki o õÀtıð sùñanı ãıdö-i MaöÀlÀt oldı 

 

5. Nefse kÀr eylemez ol top u tùfengin êarbı 

Õikr-i Óaö rÿña cihÀd itmege ÀlÀt oldı 

 

6. Pìr-i èaşöıð naóarıyla ÷uyulur bu esrÀr 

SÀlik-i rÀh-ı ÕudÀ kÀrı mùnÀcÀt oldı 

 

7. Bu hezÀr-ı dile şÀyeste mañal ey äıdöì 

Meclis-i òÀã-ı gùlistÀn-ı MaöÀlÀt oldı 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. Hep gùşÀd ùzre dihenler ilticÀda dilleri 

Gùlşen-i emr-i İlÀhì gùlleri bùlbùlleri 
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2. Gel gôðùl Àh-ı señer-gÀh ile bÀà-ı èaşöa gir 

Reng-i bÿ alur ãabÀ-yı àaybdan sùnbùlleri 

 

3. Her varaöda yazılan tefsìr-i õikr-i Õùél-celÀl 

Gôrmez anıðçùn òazÀnı bÀà-ı èaşöıð gùlleri 

 

4. RÀstdır hem óulmet irmez bu ÷arìöat ehline 

Rÿ-şinÀdır kişver-i şevöin ser-À-pÀ yolları  

[37b] 

5. Her biri èanöÀ-ãıfatdır dergehinde äıdöiyÀ 

Maóhar-ı el÷Àf ile ol pÀdişÀhıð öulları 
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FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. ÖÀbil-i feyø-i muñabbetdir çù öalb-i Àdemi 

Tañãil-i esrÀr-ı ñikmetle bilindi èÀlemi 

 

2. Gerçi kim èunãur-nùmÀdır ùlfeti rÿñÀnìdir 

Gôsterir ebnÀ-i cins ile digerdir her demi 

 

3. Eylemiş pÿşìde-i sìret bu ñÀl-i ãÿreti 

Saèy ile tefhìm idendir ñÀã-ı nÀsıð ekremi 

 

4. èÁrif ol èÀrif ki insÀniyete şÀyestedir 

VÀãıl-ı esrÀr-ı tevñìd-i ilÀhì mañremi 

 

5. Öaãr-ı maènì-perver ister äıdöiyÀ sìret rehìn 

Ôulmet-i tende ñayÀtı beyt-i dilde zemzemi 
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MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün 
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1. O kim maèdÿd-ı devletdir anıðla her eñad bir mi 

NevÀ-yı èandelìb ile ãadÀ-yı zÀà-ı bed bir mi 

 

2. O ãÀñib mesned-i vÀlÀ nùfÿz-ı öavli rÿñ-efzÀ 

Kéanıðla lafó-ı mùhmil ñìle-i kÀr-ı ñased bir mi 

 

3. O bì-hÿde sùòan-gÿ beste-dil òulyÀ-yı nÀ-şÀdı 

Anıðla kÀr-sÀzÀn-ı èinÀyet-i  meded bir mi 

 

4. ÁyÀ nefòa-pezìr-i hem-dem-i sırr-ı MesìòÀyı 

Sen ol rÿñ-ı muãavversið seniðle her cesed bir mi 

 

5. Neden äıdöì ùmìdið bì-åemer naòl-i beyÀbÀna 

èA÷À muètÀd-ı òÀtem pìşe ile ãıfr-ı yed bir mi 
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MefÀèìlün MefÀèìlün Feèÿlün 

 

1. AyÀ dÀnÀ-yı iölìm-i maèÀnì 

Degil miålið bulunmaz belki åÀnì 

 

2. Øamìriðdir hele bañr-i leyÀli 

O õÀtıð ise bir kenz-i nihÀnı 

 

3. ÙarÀvet-baòş-ı gùlzÀr-ı sùòansıð 

İden gÿyÀ demiðdir bùlbùlÀnı  

[38a] 

4. Sen ol miftÀñ-ı öıfl-i kenz-i dilsið 

NiyÀzıðla açarsıð bì-zebÀnı 

 

5. KiyÀsetle óarÀfetle le÷Àfet 

Ki öadr-i õÀtınıð bunlar nişÀnı 

 

6. Bu äıdöìnið saða ÷oàrı cevÀbı 
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Dù-tÀ eyler iki öaşıð kemÀnı 
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Mefèÿlü MefÀèìlü MefÀèìlü Feèÿlün 

 

1. Bilseydið eger neşée-i ãañbÀyı mùrÀyì 

Dùşmezdi elinden o sùrÀòìnið ayaàı 

 

2. NÀ-ehledir aàzına yaöışmaz sùòan-ÀsÀ 

äanma mey içùn eylediler menè ù yaãaàı 

 

3. Mañbÿb ile hem meyledir èÀlemde ãafÀlar 

ÜstÀd-ı öadìmið yetişùr bunda çerÀàı 

 

4. KÀfì saða fehm eyler iseð mañrem-i sırrı 

Yoòsa ãaöın ÀmÀdedir ardında ÷ayÀàı 

 

5. Nesr olsa eger nùkte-i rengìn ile äıdöì 

äanma o kelÀmıð gôrinùr sÀde bayaàı 

 

  135 

FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilÀtün FÀèilün 

 

1. èÁrif ù dÀnÀ ki tañöìö itse ñaööÀniyyeti 

VÀãıl-ı maènÀ-yı ÖuréÀn oldı furöÀniyyeti 

 

2. Hestì-i sÿret-nùmÀ-yı kÀr-ı kibrì-i esÀs 

Naöş-ı zìbÀdır o beyt-i dilde èirfÀniyyeti 

 

3. Nùsòa-i şìrÀze-i gìri-i kemÀlÀt ise ger 

ÕÀtı kim şerñ itmede mefhÿm-ı insÀniyyeti 

 

4. Ol ki àavvÀã-ı yem-i iölìm-i ñayretdir anıð 

Mevc-i deryÀ miålidir farö iyle aörÀniyyeti 
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5. ÕÀt u ÷abèıð mÀye-gìr-i iètidÀl olsun hemÀn 

İmtizÀc-ı keåret itme itme ruhbÀniyyeti 

 

6. ÓÀãılı kÀrın bilen bu kÀr-gÀh-ı ãÿretin 

Eyler insÀniyyete tebdìl ñayvÀniyyeti 

 

7. áonçe-veş bu naóm-ı dil-keş muèteberdir äıdöiyÀ 

Şetm-i gìr-i èÀlem eyler bÿy-ı rÿñÀniyyeti  

 

[38b] 

(1) İşbu maòalle dek ñurÿf-ı teheccì ùzre èalÀ-öad[riél-

]imkÀn (2) evrÀö-ı perìşÀnda bulunan şikest ù beste 

manóÿmÀt (3) tañrìr olunup mÀ-bÀöìsi daòi işÀret olundı.
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MURABBA‘ 

1* 

MefÀèilün MefÀèilün Feèÿlün 

 

1. Ne imiş mÀsivÀ estaàfiruéllÀh 

ÕudÀdan mÀèadÀ estaàfiruéllÀh 

 

2. Gôðùl bì-tÀb olur àamdan ne ñÀãıl 

Naóar öılsað hevÀ vù nefse mÀéil 

Nedir bu åıölet-i nÀdÀn u cÀhil 

Ki meémÿl-i vefÀ estaàfiruéllÀh 

 

3. Mañall-i ilticÀ cÀy-ı cefÀdır 

Hele ùmmìd-i lu÷f itmek òa÷Àdır 

Netìce emr-i dùnyÀ ibtilÀdır 

O bì-hÿde recÀ estaàfiruéllÀh 

 

4. MecÀzı eyleme tañöìöe mÀniè 

Óaöìöatde ÕudÀdır çùnki ãÀniè 

Olagôr dÀd-ı Óaööa neyse öÀniè 

Ne bu ñÀl-i fenÀ estaàfiruéllÀh 

 

5. äaöın dost ola ãanma ÀşinÀdır 

CihÀn òalöı hele başöa edÀdır 

äafÀ óan itdigið èayn-ı òa÷Àdır 

Ne şÀh u ne gedÀ estaàfiruéllÀh 

 

6. Eger èÀöil iseð iste ÕudÀyı 

Çıöar dilden netìce mÀèadÀyı 

 Öoma gÿşına bì-hÿde ãadÀyı 

Saða kÀfì dilÀ estaàfiruéllÀh 

 

                                                           
*
 Murabba„ın ilk bendinden iki beytin eksik olduğu anlaĢılmaktadır. 
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7. RecÀ eyle o òallÀö-ı cihÀna 

Ne ñÀcet yÀ fùlan yÀ filÀna 

 HemÀn äıdöì bunı vird it zebÀna 

Virir öalbe cilÀ estaàfiruéllÀh 
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G.82/6, G.95/6, G.106/1, 

G.106/4, G.118/2, G.132/4, 

G.133/1 

aya K.1/25 

ayaà G.75/4 

ayaàı G.82/2, G.134/1 

èÀyÀn G.26/2 

ÀyÀta G.78/2 

èayb G.124/1 

èaybın G.124/2 

ayda G.32/2 

Aydınoàlu [1b]/11 

Àyet-i ñùsnùð G.120/4 

Àyeti K.10/7 

Àyet-i öadr-i õÀtı K.13/9 

ayırma G.55/5 

ayırmazlar G.123/5 

Àyine G.1/3, G.12/5, G.40/6, 

G.46/13, G.52/4, G.54/1, 

G.57/3, G.88/3, G.117/6, 

G.122/1,  

Àyinede G.105/4 

Àyinedir G.6/3, G.73/1, G.96/2 

Àyine-i dùnyÀyı èimÀrÀt G.94/2 

Àyine-i ÷abèı G.43/2 

Àyin-i resm-i òÀne-öÀh G.88/5 

èayna G.87/1 

èaynı G.120/7 

èayn-ı òa÷Àdır Mr.1/5 

èayn-ı èinÀyetle G.1/2, G.66/4 

èayn-ı mùsemmÀya G.36/3 

èaynıðda G.119/4 

èaynını G.87/1  

èayn-i şifÀdır K.1/38 

ayrılmasa G.41/4 

ÀzÀd G.33/5 

ÀzÀde G.109/3 

èazÀyim K.11/5 

Àzer-i àavvÀã-ı bañra G.48/2 

èÀzim G.16/4 

èazìmet [2a]/7 

èazìz [2a]/13 

èazm G.101/5 

èazm-i beöÀ [2b]/2 

èazmið G.82/4 

 

B 

bÀéiå G.50/8 

baba G.32/1, G.32/5 

bÀb-ı nièamıð K.9/19 

bÀb-ı tevekkùl G.39/5 

bÀdÀme G.48/5 

bÀdÀm-ı leõìõ G.35/1 

bÀde-i Cemdir G.113/2 

bÀde-i gùl-fÀm-ı leõiõ G.35/2 

bÀdeleri G.35/1 

bÀd-ı èaşö G.50/6 

bÀd-ı bÀd G.33/1 

bÀdı G.82/2 

bÀd-ı àam G.81/1 

bÀd-ı hevÀdır G.122/2 

bÀdi-i firöat-i icÀbÀt-ı 

fùyÿøÀt G.121/5 

baèdeél-istiòdÀm [1b]/15 

baèdehÿ [2a]/13 

baà G.119/4 

baàa G.30/1 

baàçede G.124/4 

bÀà-ı èaşöa G.130/2 

bÀà-ı èaşöıð G.130/3 

bÀà-ı cihÀnda G.99/3 

baàı G.103/5 

bÀà-ı gùlistÀna G.67/1 

bÀà-ı ñùsnùð G.31/3 

bÀà-ı le÷Àfet-nùmÀ G.58/3 

baàışla K.4/9 

baàışlayup K.1/34 

baàlı G.31/3 

bahÀrı G.123/1 

bañr G.122/2 

bañra G.25/3 

bañr-ı èa÷À G.96/5 

bañr-ı bì-pÀyÀndır G.46/14 

bañr-ı dili G.37/1 

bañr-ı öulzùmdùr K.12/3 

bañrıð G.86/1 

bañr-i dile G.119/5 

bañr-i keremið G.1/9 

bañr-i leyÀli G.133/2 

bañr-i rañmet-i àaffÀra 

G.116/2 

bañr-i rañmetið G.55/2 

bañr-i siyÀh G.114/7 

bañr-i vañdetden G.104/4 

bañrinið G.9/1 

bañå-i iñyÀda G.33/2 

baòş K.1/31, K.1/35, G.92/3, 

G.103/2 

baòşÀ G.98/3 

baòşÀ-yı fùyÿø G.3/2 

baòş-ı tìr G.76/5 

baòşıla G.52/3 

bañşına G.120/7 

baòt G.27/4 
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baòtı G.1/3 

bÀèiå G.28/1, G.28/2, G.28/3, 

G.28/4, G.28/5 

bÀèiådir K.1/18 

bÀèiå-i aövÀl G.51/3 

bÀèiå-i õÀtım [1b]/9 

baö G.14/3, G.17/4, G.21/5, 

G.40/6, G.78/1, G.78/2, 

G.78/3, G.78/4, G.78/5 

baöar G.74/4, G.117/1, G.117/4 

baöaraö G.85/4 

baöarsa G.20/5 

baöılmaz K.1/40, G.2/3, G.97/2 

baöılsa G.33/4 

bÀöì K.8/12, G.89/7, G.94/5 

bÀöìde [2b]/14 

bÀöìdir G.17/3 

baöiyye G.107/4 

baöma G.42/2, G.59/4 

baömaz G.122/3 

baömazsıð K.1/25 

baöup K.1/26 

bÀl K.6/6, G.40/5, G.110/3 

bÀlÀ G.78/2, G.83/4 

bÀlÀ-gÀhı G.63/1 

bÀlÀ-nişìn-i taòt-gÀh-ı 

kişveri G.113/4 

bÀlÀ-ter G.41/3 

balıö G.17/4 

bÀlin-i zÀnÿ G.54/4 

baða K.1/37, K.10/9, K.14/13, 

G.37/3, G.37/4, G.64/1, 

G.87/4, G.90/5, G.99/4, 

G.106/4, G.129/1  

bang-i ceres G.62/4 

bÀr G.127/6 

bÀrÀn-ı çerò G.31/3 

bÀrÀn-ı nìsÀn G.107/7 

bÀr-ı girÀn G.108/5 

bÀri K.13/6, G.65/4, G.80/2, 

G.82/2, G.82/7 

baã G.75/4 

baã÷-ı vefö K.11/5 

başa G.89/5 

başdan G.126/1 

başı G.71/1, G.108/5 

başında G.36/7 

başını K.6/4 

başıyam G.60/2 

başöa K.10/12, K.11/5, G.51/1, 

G.91/5, Mr.1/5 

başöadır G.110/3 

başlayalım G.94/1, G.94/2, 

G.94/3, G.94/4, G.94/5 

batdıda G.17/4 

bÀ÷ın [3a]/2 

bÀ÷ında G.39/2 

bÀy G.112/6 

bayaàı G.134/5 

BÀyezid-i Cedìd CÀmièinde 

[2a]/1 

bÀzÀra G.88/2 

bÀzÀrdır G.53/4 

bÀzÀrı G.105/2 

bÀzÀr-ı maèÀş G.13/2 

bed G.115/3, G.127/2 

bed-çehrede G.96/2 

bede G.8/4 

bedensiz G.92/4 

be-dest [2b]/4 

be-dest-i merd G.29/1 

bed-i dùnyÀ G.12/5 

bedìd G.34/1 

bed-÷ıynetið G.63/2 

be-àÀyet-i iõèÀn K.13/1 

begenilmez G.56/1, G.56/2, 

G.56/3, G.56/4, G.56/5 

be-hey G.91/1 

be-ñùrmet [3a]/6 

beöÀ G.11/5 

beöÀya K.4/8 

beklerken K.14/8 

belì G.6/3, G.81/5, G.105/2, 

G.111/5 

belìdir G.42/6 

belim G.20/5 

belki G.1/10, G.14/3, G.46/6, 

G.75/5, G.83/6, G.93/3, 

G.133/1 

belli G.25/8, G.49/5, G.61/5, 

G.112/4 

ben K.12/1, K.12/9, G.46/15, 

G.60/2, G.81/4, G.92/3, 

G.112/5, G.116/1 

benÀn K.7/5 

bend K.7/11, G.42/5, G.92/5 

bende K.4/2, K.9/15, K.13/10, 

G.6/2, G.36/7, G.108/3, 

G.120/2  

bendedir G.116/1, G.122/3 

bendegÀn G.98/4 

bendegÀna G.60/4 

bendegÀn-ı ferd G.115/5 

bendegÀn-ı şÀh-ı èaşöa G.110/2 

bende-i àam-òÀr G.127/1 
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bende-i òandÀn G.56/5 

bende-i ñÀããa G.8/3 

bende-i kemìnesiyem K.12/1 

bende-i lÀ-öayd G.96/4 

bende-i nÀ-çìze G.27/3 

bende-i nÀçìzimizdir G.33/1 

bende-i pÀdişeh-i kişver-i 

maènÀ G.13/1 

bende-i sÀdÀt G.121/6 

bende-i vuãlat G.78/4 

bendelik K.12/7 

benden G.3/2 

bendeð K.7/11 

bendeðe G.81/4, G.89/3, 

G.103/2 

bendeði K.5/6, G.15/6 

bendesin G.13/3 

bendesine G.85/2 

bende-vechi [1b]/6 

bendeye G.13/3 

bendeyùz G.60/1, G.60/2, 

G.60/3, G.60/4, G.60/5 

bend-i be-cÀh G.96/5 

bend-i licÀm G.31/4 

benefşe G.53/2 

benem K.1/8 

beni G.1/8, G.2/13, G.5/9, 

G.18/2, G.30/5, G.40/2, 

G.85/6, G.92/5, G.99/1 

benim K.14/10, G.55/1 

benimki G.93/3 

beðlere G.74/3 

bensiz G.92/1 

beðzemez G.93/3 

beðzer G.48/5, G.83/5 

berÀber G.120/5 

ber-bÀlÀ-yı destdir G.83/3 

berd G.29/2 

ber-devÀmıdır K.11/3 

berdÿş-ı àam G.83/3 

ber-endÀz-ı òafÀya G.12/1 

ber-geşte G.54/2, G.77/1 

berg-i giyÀh G.101/2, G.107/2 
ber-òÀk G.19/4 

ber-hevÀ G.75/5, G.100/4 

berì [2b]/5 

beri G.67/5, G.88/1 

berö G.76/4 

ber-öarÀr G.6/5, G.65/6 

ber-kemÀl K.5/10 

berk-i giyÀh G.96/1 

berk-i gùl G.99/3 

bermekì-÷ıynet G.107/3 

ber-pÀ G.13/5 

ber-vefö-i rıøÀ G.33/1 

besmele K.9/1, K.9/3, K.9/5, 

K.9/5, K.9/8 

besmelede K.9/6, K.9/7 

besmeledir K.9/2 

besmelenið K.9/1, K.9/11, 

K.9/9, K.9/17 

besmeleniðdir K.9/7 

besmelesiz K.9/8 

besmeleyi K.9/26 

beste K.11/2, [39b]/2 

beste-dil G.132/3 

beste-i her G.115/5 

beşer K.1/12, K.8/3 

beşerde K.8/4, G.72/2 

beşerdir K.6/9 

beyÀbÀn G.47/3 

beyÀn K.3/1, K.3/7, K.11/11, 

K.14/4, G.71/1 

beyÀø G.40/6 

beyhÿde G.4/3, G.17/4, G.18/2, 

G.43/5 

beynehùmÀ G.13/3 

beynehùmÀda G.22/2 

beyniðiz G.88/3 

beyte G.4/3 

beyt-i èÀlem-i àaybı G.79/3 

beyt-i dilde G.131/5, G.135/2 

beyt-i dili G.49/3 

beyti G.125/1 

beyt-i ÕudÀ G.26/4, G.58/5 

beyt-i maöãÿda G.66/2 

beyt-i maöãÿdı G.129/4 

beytini G.49/6 

beõl G.44/5 

beõl-i cÀn K.3/7 

bezl-i himem K.12/11 

beõl-i nièmet G.2/10 

bezme G.20/4 

bezm-i èaşöa G.82/2 

bezm-i elesti G.102/4 

bezm-i gÀhıð G.16/2 

bezm-i èirfÀna G.110/4 

bezm-i maèÀrif G.36/5 

bezm-i meye G.43/1 

bezm-i ÷arabda G.34/2 

bezmimizi G.71/3 

bezmine G.78/3 

bì-èalel K.9/24 

biél-benÀn G.82/7 

biél-cùmle G.91/2 

biéõ-õÀt K.14/3 
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biéõ-õÀt-ı bÀèiå-i ìcÀd-ı 

èÀlem G.10/7 

bì-Àb G.19/1 

bì-bahÀ K.1/3 

bì-çÀre-i erbÀb-ı öaøÀ G.1/2 

bìdÀrı G.2/14 

bì-dirìà G.74/1 

bì-gÀne G.36/5 

bìgÀneligindir G.21/2 

bì-òaber G.56/4 

bì-ñad K.1/7 

bì-ñad K.6/1 

bì-ñadd G.55/2 

bi-ñamdiéllÀh G.95/3 

bihter G.83/6 

bì-hÿde G.10/8, G.52/6, 

G.64/2, G.86/2, G.123/3, 

G.132/3, Mr.1/3, Mr.1/6 

BihzÀd G.33/3 

bì-imtiyÀz G.58/7 

bì-iştibÀh G.39/2, G.107/1, 

G.114/3 

bì-öayd-ı tekellùf G.56/3 

bì-kes G.9/2 

bikr K.5/5 

bil K.3/5, K.9/21, G.10/4, 

G.12/1, G.16/2, G.22/2, 

G.23/3, G.46/14, G.46/15, 

G.65/7, G.67/5, G.86/4, 

G.98/3, G.118/1 

bilÀ G.15/2 

BilÀl-ı Óabeşì K.7/7 

bildið G.64/5, G.115/3 

bildirdi K.2/9 

bile K.2/13, G.3/4, G.26/2, 

G.67/3, G.85/5, G.115/1, 

G.115/2, G.115/3, G.115/4, 

G.115/5, G.115/6, G.115/7, 

G.115/8, G.127/3 

bilegôr K.13/2, G.111/2 

bilelim G.94/4 

bilen K.13/10, G.59/1, G.72/4, 

G.135/6 

biler G.2/10 

bileydi G.95/1 

bilince G.111/9 

bilindi G.85/1, G.131/1 

bilinmez G.66/1 

bilinse G.115/7, G.115/8 

bilinir G.111/2  

bilir G.109/4 

billÿr G.54/1 

bilmede G.108/1, G.108/2, 

G.108/3, G.108/4, G.108/5 

bilmem G.27/2 

bilmesek G.115/4 

bilmeye G.111/9 

bilmez G.5/3, G.110/5, G.122/4 

bilmezlenùp G.74/4 

bilseler K.9/9, G.98/2 

bilsem G.28/2, G.84/5 

bilseð G.125/5, G.126/2 

bilseydið G.82/1, G.134/1 

bilùp K.1/10, G.46/11 

bilùr G.40/1 

bilùr G.91/5 

bilùrem G.3/6 

bilùrken G.15/3 

bilùrsið G.124/2 

bì-mehÀbadır G.92/5 

bì-minnet K.5/1 

bì-miåÀl G.89/2 

bið [1b]/11, G.24/2, G.71/2 

binÀ G.6/5, G.79/4 

binÀen G.74/5 

biðde G.122/5 

biðdir K.9/14 

bì-nemekdir G.65/3 

bì-nevÀ G.107/6 

bì-nevÀya K.1/14 

biði G.24/2 

bì-nidÀ G.5/5 

bì-nihÀye G.6/4, G.113/3 

bì-nihÀyet G.50/9 

bì-nihÀyetdir K.14/5 

bì-nisbet G.60/4 

bì-pÀyÀndır G.55/2 

bir [2a]/2, [2a]/7, [2a]/16, 

K.1/7, K.2/2, K.2/8, K.3/13, 

K.5/2, K.6/3, K.7/9, K.8/11, 

K.10/12, K.11/12, K.11/13, 

K.14/1, K.14/12, K.14/15, 

K.14/16, G.1/9, G.5/2, 

G.5/9, G.6/2, G.6/3, G.6/7, 

G.8/3, G.9/2, G.11/1, 

G.11/2, G.11/3, G.12/2, 

G.13/4, G.14/1, G.16/5, 

G.18/3, G.18/5, G.21/6, 

G.22/5, G.22/6, G.22/7, 

G.24/2, G.26/4, G.27/2, 

G.27/5, G.29/2, G.30/3, 

G.30/5, G.32/1, G.32/2, 

G.32/3, G.35/4, G.36/1, 

G.36/3, G.36/6, G.36/7, 

G.36/8, G.37/2, G.38/5, 
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G.39/4, G.41/6, G.42/2, 

G.43/1, G.44/1, G.45/3, 

G.45/4, G.46/11, G.46/8, 

G.49/2, G.50/1, G.50/9, 

G.51/2, G.52/1, G.52/4, 

G.52/7, G.53/1, G.53/4, 

G.53/5, G.53/8, G.53/9, 

G.54/3, G.54/6, G.56/4, 

G.56/5, G.57/2, G.57/2, 

G.58/5, G.59/5, G.60/1, 

G.60/3, G.60/5, G.62/1, 

G.63/1, G.63/3, G.63/4, 

G.64/5, G.64/5, G.71/5, 

G.71/7, G.73/5, G.75/3, 

G.76/2, G.77/7, G.78/3, 

G.81/4, G.82/2, G.83/3, 

G.84/2, G.85/4, G.86/3, 

G.87/1, G.87/2, G.87/4, 

G.87/6, G.88/4, G.90/3, 

G.91/2, G.91/3, G.92/5, 

G.93/1, G.93/3, G.94/1, 

G.95/1, G.96/1, G.96/2, 

G.97/4, G.97/5, G.98/1, 

G.98/4, G.98/5, G.99/1, 

G.99/2, G.103/5, G.103/7, 

G.108/1, G.112/1, G.112/2, 

G.113/5, G.114/3, G.114/5, 

G.115/6, G.116/1, G.116/2, 

G.116/4, G.118/5, G.120/1, 

G.120/2, G.120/3, G.120/4, 

G.120/5, G.120/6, G.120/7, 

G.120/8, G.121/1, G.122/4, 

G.122/5, G.125/3, G.126/2, 

G.126/5, G.126/6, G.127/3, 

G.128/5, G.132/1, G.132/2, 

G.132/3, G.132/4, G.132/5, 

G.133/2 

biraz K.12/14, G.25/10, 

G.82/6, G.124/4 

birde G.59/2 

birdir G.2/8, G.27/1, G.46/19, 

G.122/1 

bì-refìö G.49/4 

birer K.10/12, G.62/5, G.125/1 

biri G.23/4, G.24/2, G.50/4, 

G.89/7, G.130/5 

birisi G.23/4 

birle [1b]/14 

bì-rùéyet G.52/5 

bì-åebÀt-ı èÀlemi G.48/3 

bì-åemer G.132/5 

BismiéllÀhiér-raómÀniér-raóìm 

[1b], K.9/2 

bisyÀr G.117/3 

bişrile K.5/5 

bì-tÀb G.19/1, G.39/5, G.49/4, 

G.101/5, Mr.1/2 

bì-tÀb-ı òulyÀ G.111/6 

bì-÷Àöat G.54/3, G.70/5 

biter G.111/1 

bitince G.111/1 

bitirir G.67/1 

bitmez G.111/1 

biz G.5/4, G.60/1, G.60/3, 

G.61/3, G.80/2, G.80/6 

bize K.2/7, K.9/1, G.2/11, 

G.56/5, G.98/3 

bì-zebÀnı G.133/4 

bizi K.1/34, G.43/3, G.57/2, 

G.61/3, G.62/1 

bizimdir G.61/4 

bizleri [2a]/16 

bizleri [2a]/9 

bì-õùlal K.9/25 

boyunca G.61/1 

bozardıð G.82/3 

bôyle K.1/22, K.3/1, G.5/6, 

G.41/3, G.69/5, G.77/5, 

G.85/4, G.90/5, G.115/7 

bôyledir G.52/6, G.63/1 

bu [2a]/8, [2a]/14, [2b]/8, 

K.1/14, K.1/28, K.1/29, 

K.1/35, K.1/39, K.2/5, 

K.3/11, K.4/3, K.4/7, K.5/4, 

K.5/5, K.5/6, K.6/7, K.7/11, 

K.8/4, K.9/7, K.10/5, 

K.10/7, K.10/14, K.12/12, 

K.13/1, K.13/4, K.13/7, 

K.14/2, K.14/4, K.14/8, 

K.14/14, K.14/19, G.1/5, 

G.1/10, G.2/4, G.2/5, G.2/7, 

G.2/15, G.3/3, G.3/4, G.3/7, 

G.7/1, G.7/6, G.10/7, 

G.11/3, G.11/5, G.17/1, 

G.17/3, G.22/3, G.27/4, 

G.29/2, G.30/2, G.33/3, 

G.36/4, G.38/2, G.40/2, 

G.44/6, G.46/15, G.46/17, 

G.46/8, G.50/4, G.50/6, 

G.52/1, G.52/2, G.52/6, 

G.54/6, G.55/4, G.59/5, 

G.70/1, G.70/3, G.73/3, 

G.74/4, G.75/5, G.79/1, 

G.79/2, G.82/4, G.82/5, 

G.82/6, G.83/4, G.85/6, 

G.88/2, G.90/4, G.91/5, 
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G.94/5, G.95/5, G.95/6, 

G.99/5, G.101/2, G.104/5, 

G.106/4, G.107/5, G.111/7, 

G.114/6, G.114/7, G.115/2, 

G.116/3, G.117/4, G.117/6, 

G.118/3, G.122/4, G.126/4, 

G.129/6, G.129/7, G.130/4, 

G.131/3, G.133/6, G.135/6, 

G.135/7, Mr.1/2, Mr.1/4 
bÿ G.105/2 

bucaölarda [2b]/6 

budur K.9/16, G.3/8, G.8/1, 

G.11/2, G.11/4, G.88/3, 

G.90/2 

bugùn G.52/3, G.77/7, G.84/4, 

G.120/4 

bugùne K.7/9 

bul G.25/1 

bula K.1/23 

bulagôr G.40/5 

bulamazdı K.14/2 

bulan K.9/11 

bulanlar G.93/5 

buldı K.10/10, K.10/11, 

G.53/4, G.124/6 

buldıàıð G.50/9 

buldılar G.93/5 

bulmadır G.90/4 

bulmaàa G.41/6 

bulmuşdur G.70/1 

bulsun G.88/3 

bulunan [2b]/6, [39b]/2 

bulunduàı [2a]/2 

bulunmaz K.1/27, G.27/2, 

G.133/1 

bulunsa K.1/13 

bulunsun G.84/3 

bulunur G.63/1 

bulur G.41/3, G.84/2, G.86/3, 

G.106/5 

bulursuð G.105/1 

buða K.3/2, G.16/1, G.44/1 

bunda K.3/4, G.7/6, G.15/3, 

G.111/3, G.134/3 

bunı K.13/10, Mr.1/7 

bunlar G.133/5 

bunuðla G.93/5 

bÿs-ı laèlùðle G.35/1 

bÿs-i dÀmen G.65/2 

bÿy-ı rÿñÀniyyeti G.135/7 

buyırıla G.1/10 

bÿy-i vefÀ K.2/7 

buyurdı K.6/7 

buyurmaları [2b]/12 

bùlbùl G.19/2, G.28/4, G.62/3 

bùlbùlÀne G.49/7 

bùlbùlÀnı G.133/3 

bùlbùl-i cÀnÀna G.67/1 

bùlbùl-i cÀnı G.19/5 

bùlbùl-i dem-sÀz-ı ñayretdir 

G.128/3 

bùlbùl-i gùlşen-i naóm G.112/2 

bùlbùl-i gùlzÀr-ı maènÀyım 

G.92/1 

bùlbùl-i leyle-i öadr K.7/7 

bùlbùl-i nÀlÀna G.70/3 

bùlbùl-i vaöt-i señerden 

G.63/5 

bùlbùlleri G.130/1 

bùlbùl-nevÀ G.64/4 

bùrhÀndır G.46/13 

bùtùn K.7/3, G.55/1 

 

C 

CÀ-be-cÀ G.121/7 

cÀhil Mr.1/2 

cÀéiz G.61/2, G.109/3 

cÀéize-baòş G.3/7 

cÀme K.10/7, G.27/1 

cÀme-gìr K.11/8 

cÀme-i destÀr G.75/4 

cÀme-i öayd G.48/2 

cÀme-i nev G.2/5 

cÀmeler G.121/4 

cÀmelerle G.88/1 

cÀm-ı Àteş-i reng G.34/5 

cÀm-ı cihÀnda G.22/6 

cÀm-ı leõiõ G.35/1 

cÀm-ı merÀmın G.80/3 

cÀmid G.36/5, G.113/5 

cÀmiè K.7/8, G.72/5, G.73/5 

cÀmièinde [2b]/2 

cÀmÿs G.81/2 

cÀn K.8/10, K.13/6, K.14/3, 

G.22/4, G.32/2, G.92/2, 

G.97/1, G.103/2, G.103/3, 

G.104/1, G.104/4  

cÀnÀ G.25/6, G.69/2, G.92/4, 

G.106/1 

cÀnÀn G.92/4 

cÀnÀndır G.46/6 

cÀnÀneyi G.86/5 

cÀnÀnıð G.85/2 

cÀndır G.46/5 

cÀn-ı èazìzi G.40/5 

cÀn-ı peder G.21/4 
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cÀnım G.90/2 

cÀnıð G.22/1 

cÀnın G.46/6 

cÀnibiðden G.35/3 

cÀnile K.2/2 

cÀnum G.37/4 

cÀnıð K.11/13 

cÀrì K.2/13, G.51/2, G.52/1, 

G.113/3  

cÀrìdir K.2/10 

cÀriye G.122/2 

cÀy-gÀh G.107/7 

cÀy-ı cefÀdır Mr.1/3 

cÀy-ı àubÀrıð G.120/4 

cÀy-ı maèdendir K.11/10 

cÀy-ı maöar K.9/4 

cÀy-ı selÀmet G.26/4, G.79/3 

cÀy-ı óulmet-tÀb-ı rÿşen-gìr 

G.120/3 

cÀyigeh-i emn K.14/6 

cÀyigeh-i maöãada G.86/3 

cebelìdir G.42/1 

cebìnim G.53/3 

cebìninde G.42/3 

cefÀya K.4/5 

cefÀ-yı ebrÿ G.106/3 
celÀl K.9/20 

celìdir G.42/3 

celle [2b]/13 

Cem G.80/3 

cemÀl K.9/20 

cemÀl-i õÀtıða G.50/7 

cemÀlin G.105/5 

cemÀlin G.125/3 

cemè [2b]/8, G.24/3, G.74/1 

cemè-i cemèe G.24/3 

cemè-i ãıfÀt K.9/20 

cemìè [3a]/1, K.1/32 

cemiè-i enbiyÀya K.1/5 

cemèile G.104/4 

cemìèùél-fÀóıla K.8/1 

cemèiyyet G.82/6 

CenÀb-ı Óaö K.2/16 

CenÀb-ı ñaøret-i şìr-i ÕudÀ 

G.128/2 

CenÀb-ı kibriyÀ G.7/2 

CenÀb-ı kibriyÀya G.116/4 

cenÀbuðdan K.5/9 

Cennet K.13/14, G.25/7, G.55/3 

Cephesin G.53/7 

CereyÀn G.49/1 

Cerr-i mıönÀ÷ıs-emåÀle G.114/4 

cesed G.132/4 

cevÀb [2a]/4, G.66/1 

cevÀba [2a]/6 

cevÀbı G.133/6 

cevelÀn K.14/9 

cevher G.79/4 

cevherdir G.101/2 

cevlÀn K.1/33 

cevlÀna G.14/4 

cevlÀnım G.90/4 

cevr G.115/2, G.35/3, G.85/3 

cevre G.121/7 

cevri G.123/5, G.129/2 

cevr-i ıø÷ırÀb G.17/4 

cevrini G.37/3 

cevvÀle G.84/1 

ceyb G.65/7 

Ceyş-i èabdÀlÀn-ı èaşöa 

G.128/6 

ceyş-i àumÿm G.30/2 

ceyş-i ñùsnùð G.68/2 

cezbe G.94/3 

cezbe-i Óaö G.120/8 

cezbe-i Óaööı G.13/6 

cibr-i ñaöìöat G.47/5 

Cibrìl K.10/9 

cifrì G.95/5 

cihÀd G.129/5 

cihÀn K.3/2, K.7/11, K.9/12, 

K.9/22, K.11/2, G.2/5, 

G.95/4, G.96/2, G.103/7, 

Mr.1/5 

cihÀna K.9/1 

CihÀnda G.90/1, G.111/1, 

G.111/3 

cihÀn-ı faòrìde K.13/4 

cihÀnı G.34/5 

cilÀ Mr.1/7 

cilve-baòş K.2/8 

cilve-i if÷Àra G.2/2 

cilvesin G.78/2 

cin K.3/2 

cinni G.7/2 

cins-i ñùsniyyÀt-ı eşyÀ K.2/8 

cism G.46/5 

cismi G.69/4 

cism-i óÀhirden K.11/12 

cismiyle K.8/4 

cisr-i itminan G.97/4 

cisr-i ãırÀ÷ı K.6/6 

civÀn G.71/3 

cÿ G.17/4 

cÿd G.114/4 

cÿda G.50/4 
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cÿdan G.68/5 

cÿlar G.42/1 

cÿşiş-i ùmmìd-i saèyim G.52/1 

cÿy-ı bÀr-ı sùnbùlistÀn-ı 

àarìb G.65/6 

cÿy-ı èinÀyet-veş G.98/2 

cÿy-i cÿdı G.52/1 

cùmle [2b]/13, K.1/2, K.1/19, 

K.1/24, K.4/9, K.7/8, 

K.8/12, K.9/12, K.9/6, 

K.14/3, G.55/2, G.96/2, 

G.112/3, G.116/1, G.122/1 

cùmleden G.55/4, K.9/21, 

K.12/7 

cùmle-i añbÀb G.4/5 

cùmle-i èÀlem G.91/1 

cùmle-i eşyÀda K.2/12 

cùmle-i eşyÀyı G.58/6 

cùmle-i e÷vÀrıða G.101/1 

cùmle-i òayrıð G.86/4 

cùmle-i maöãÿda G.104/5 

cùmle-i maöãÿda G.72/5 

cùmle-i terkìb G.61/4 

cùmlemizi [2b]/17 

cùmlesi G.46/4, G.116/2, 

G.129/1 

cùmlesini G.80/4 

cùmleye K.2/13, K.2/16, 

K.5/10, K.5/5, K.6/11, 

G.4/1, G.52/7, G.58/7, 

G.73/5 

cùrm K.1/40, K.14/5, G.55/2 

cùst G.17/4, G.50/4, G.68/5 

cùzéi G.25/2, G.82/5 

 

Ç 

çaàını G.71/3 

çÀh-ı belÀya K.13/6 

çÀker-i dÀmÀna G.70/5 

çaöşìre G.75/4 

çÀre G.66/5, G.93/5 

çÀresiz G.80/7 

çÀr-gÀh G.107/6 

çarò K.14/16 

çaròa G.92/2 

çarò-ÀsÀ G.2/12 

çarò-ı deverÀn K.14/2 

çaròıð G.37/3 

çÀr-ı èanÀãır G.58/2 

çekdi K.1/33, K.6/4, K.7/10 

çekdigi G.112/4 

çeken G.106/5 

çeker G.105/5 

çekilse G.106/3 

çekindi G.53/4 

çekme G.2/5, G.12/3 

çekmeceyle G.52/2 

çekmege G.82/2 

çekmem G.69/5 

çekmeyim G.4/1 

çelikli G.97/1 

çelseydið G.82/3 
çemen G.103/5 
çemen-zÀr-ı bahÀr G.105/3 

çenberi G.126/4 

çerÀà G.75/3, G.81/1 

çerÀàı G.134/3 

çerò G.31/1 

çeròa G.82/4 

çerò-i devrÀn K.13/8 

çerò-i kùhùn-sÀz G.71/3 

çeròin G.100/5, G.126/4, 

G.129/2 

çeşme-sÀrı G.46/19 

çeşm-i èÀşıöa G.52/4 

çeşm-i bìne G.70/2 

çeşm-i cÀn G.14/4 

çeşm-i dil G.107/7 
çeşm-i dile K.8/10, G.42/3 

çeşm-i dili G.44/3, G.114/1 

çeşm-i diliðe K.9/18 

çeşm-i èibret G.16/1 

çeşm-i èibretle G.14/2 

çeşm-i mestim G.54/4 

çeşm-i nÀsa G.128/7 

çeşm-i remed G.120/4 

çeşmiði G.120/1 

çeşminið G.46/19 

çeşmið G.23/5 

çıöa G.9/2 

çıöar G.17/1 

çıöar Mr.1/6 

çıöarlar G.13/1 

çıödı K.14/15 

çıömaya G.117/2 

çıömaz G.6/1, G.79/3, G.89/5 

çıöup G.24/4, G.67/3, G.104/2 

çi G.33/1, G.49/1 

çifte G.74/4 

çile G.34/5 

çille-dÀrı G.27/2 

çoö K.9/17, K.14/16, G.3/1, 

G.45/3, G.52/3, G.80/3, 

G.85/4, G.125/2, G.126/3 

çôzùlmez G.120/2 
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çù K.12/3, G.10/8, G.131/1, 

G.63/5 

çùn K.1/8, K.1/28, K.2/3, 

K.4/7, K.5/8, K.6/4, K.7/4, 

G.10/3, G.14/2, G.51/1, 

G.55/4, G.86/2, G.96/3, 

G.96/4, G.96/5, G.116/4, 

G.125/1, G.128/7 

çùnki G.2/9, G.46/7, G.50/8, 

G.75/3, G.90/3, G.124/6, 

G.127/1, Mr.1/4 

 

D 

da K.10/9, G.6/1, G.31/2, 

G.52/5, G.59/1, G.63/4, 

G.65/1, G.83/3, G.100/1 

dÀbbe-i iclÀs G.85/4 

dÀd G.15/6, G.25/9, G.97/3 

dÀd-ı Óaödır G.114/3 

dÀd-ı Óaööa Mr.1/4 

dÀd-ı kerÀmÀt G.121/2 

dÀd-ı resÀnıð G.6/7 

dÀdıyla G.53/1 

dÀd-res G.63/3, G.64/1 

dÀfiè-i àam G.98/3 

daà G.2/6, G.33/4, G.119/4 

daàdaàa-i sÿd-ı ziyÀn-ı àayra 

G.40/1 

daàıldı G.30/2 

daòi [2a]/4, [2a]/5, [2a]/17, 

[2b]/3, K.8/11, G.2/12, 

G.35/3, G.36/3, G.45/3, 

G.57/1, G.58/5, G.87/4, 

G.123/2, G.127/1, G.127/2, 

G.127/3, G.127/4, G.127/5, 

G.127/6, G.127/7, [39b]/3, 

dÀòil-i bezm-i ãafÀsında 

G.85/5 

dÀòil-i ãañn G.83/1 

dañmeye G.87/6 

dÀèìlerinið [1b]/6 

dÀéim K.2/10, K.2/14, G.7/2, 

G.8/2, G.11/1, G.23/5, 

G.28/4, G.89/7, G.114/1, 

G.123/2,  

dÀéimÀ G.5/4, G.10/1, G.14/2, 

G.28/2, G.55/2, G.128/5 

dÀéimdir G.105/2 

dÀéir G.5/9, G.68/3 

dÀéir-i çeròa G.52/8 

dal G.61/5 

dÀm G.115/4 

damaàı G.32/2 

damaàıðda G.65/5 

dÀmÀn-ı çerò G.31/2 

dÀmÀnın G.2/9 

dÀmÀnıð G.85/1 

dÀmen G.22/7 

dÀmeni G.40/7 

dÀmen-i tañöìöe G.77/7 

dÀmenin G.116/4 

dÀmen-keş G.42/4 

dÀmlar G.45/5 

dÀnÀ G.15/6, G.80/6, G.135/1 

dÀnÀ-yı iölìm-i maèÀnì G.133/1 

dÀne G.48/1 

dÀniş-i èilme G.22/5 

dÀniş-ver G.125/4 

êarbı G.14/2, G.129/5 

êarb-ı ÷uàrÀ G.17/4 

dÀre-i taödìr-i ÕudÀdır G.12/6 

dÀr-ı fenÀdan [2b]/1 

dÀrùés-selÀm K.6/8 

daèvÀ G.101/4, G.122/1 

daèvÀ-i èirfÀn-ı Óaöö G.108/3 

daèvÀya K.6/8, G.73/3 

daèvÀ-yı temlìk G.48/4 

daèvet-i esrÀda G.7/4 

daèvet-i òÀã-ı İlÀhì K.10/13 

daèvet-i İsrÀda K.6/3 

daèvet-i mièrÀc K.10/2 

daèvetle K.1/20 

DÀvÿd [1b]/15 

de K.7/9, K.14/14, G.2/11, 

G.6/1, G.10/4, G.10/11, 

G.37/2, G.37/5, G.39/1, 

G.42/1, G.54/3, G.59/2, 

G.59/4, G.59/5, G.60/3, 

G.61/4, G.77/2, G.81/4, 

G.82/5, G.83/6, G.87/1, 

G.97/2, G.111/1, G.111/8, 

G.116/1, G.122/4 

defìne G.25/1 

degil K.13/12, G.2/9, G.14/5, 

G.19/3, G.43/1, G.46/6, 

G.51/2, G.53/7, G.62/1, 

G.71/1, G.72/1, G.77/2, 

G.79/2, G.86/3, G.86/5, 

G.88/1, G.88/2, G.88/3, 

G.88/4, G.88/5, G.90/1, 

G.91/2, G.95/5, G.101/2, 

G.106/2, G.119/3, G.119/3, 

G.133/1 

degildir G.1/9, G.107/7, 

G.109/2, G.126/6 

degilsin G.5/3 
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degiş G.88/3 

dehr-i dÿn-i minnetle G.99/4 

dehrið G.86/1 

dek G.36/1, G.77/6 

dek [39b]/1 

delÀlet K.2/16, G.26/1, 

G.39/3, G.47/3 

delidir G.42/5 

delìl K.9/7, G.114/4 

delìl-i ÀşikÀr K.3/6 

delìl-i òÀlisedir G.88/4 

delìlið G.101/1 

delince G.111/5 

delseydið G.82/5 

dem K.1/31, K.7/4, K.7/5, 

K.8/8, K.14/18, G.16/2, 

G.28/3, G.51/1, G.56/3, 

G.67/1, G.80/1, G.88/2, 

G.91/3, G.93/3 

dem-À-dem G.90/2, G.95/2 

dem-be-dem G.64/3 

dem-beste G.43/3 

dembeste-i meclisdir G.68/3 

dem-beste-i rÀzı G.42/6 

dem-besteye G.63/1 

demde G.12/2, G.109/4, G.116/1 

demden K.8/13, G.18/3, G.102/1 

demdir K.14/9, G.88/2 

dem-i aàyÀr G.127/2 

demi G.131/2 

dem-i èÌsì G.30/5 

demi K.7/7 

demidir G.30/2 

demið G.36/1 

demiðdir G.133/3 

demler G.123/3 

dem-zen G.33/2 

der G.2/11 

der-be-der G.39/5 

der-bend G.13/5 

der-berr G.47/3 

der-beste-i eşyÀ G.86/1 

derd K.4/7, G.11/4, G.20/4, 

G.29/5, G.46/10, G.99/4 

derde K.1/19, K.5/8, G.11/4, 

G.59/4 

derdi K.14/19, G.1/5, G.93/2 

derd-i mend G.45/2 

derd-i mende G.65/2 

derdið G.93/3 

dergÀha K.1/15, K.5/2, K.12/7 

dergÀhadır G.10/3 

dergÀhına K.14/9, G.81/2 

dergeh-i bÀlÀya G.22/7 

dergeh-i Óaööa G.83/7 

dergeh-i ÕallÀöa G.47/1 

dergehi K.1/28, K.12/4 

dergeh-i MevlÀ K.8/3 

dergeh-i MevlÀya G.13/2 

dergeh-i vÀlÀ G.87/2 

dergeh-i vÀlÀsına K.10/8, 

G.60/4 

dergeh-i vÀlÀya G.89/3 

dergehið G.1/1, G.107/2 

dergehin G.10/2 

dergehinde G.130/5 

dergehiðdir K.5/3 

der-i vÀlÀsı K.12/2 

der-i vÀlÀya G.9/5 

der-kÀr G.115/2 

der-kenÀr G.83/1 

der-öıyÀmet K.1/24 

dermÀn K.4/3, G.99/4 

dermÀndır G.46/10 

dermÀnı G.59/4 

dermiyÀn G.40/7 

der-pìş-geh K.11/3 

der-reh-i iòlÀã G.58/4 

dersið G.73/5 

derÿn G.83/7 

derÿn-ı èÀleme G.39/1 

derÿnıdır G.25/7 

derÿnım K.5/2 

derÿnın G.1/10 

derÿnıð G.23/3, G.101/4 

derÿnì G.105/3 

derÿnum G.10/6, G.95/3 

derÿnumda K.14/9 

dervìş G.45/4 

derviş-i cevlÀna G.70/4 

deryÀdır K.6/1 

deryÀ-yı èa÷À K.14/5 

deryÀ-yı kerem G.18/5 

deryÀ-yı rañmetdir K.1/7 

deryÀ-yı sefìd-ÀsÀ G.114/7 

deryÀ-yı vañdetde G.66/4 

der-zemìn K.3/5 

dest G.22/7, G.36/6, G.83/3 

destÀrı G.82/3 

dest-gìr [3a]/3 

dest-gìr G.38/3 

dest-i èa÷Àdan G.56/4 

dest-i be-dest G.36/6 

dest-i bì-÷Àöat G.52/2 

dest-i derÿnı G.80/3 

desti G.80/3 
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dest-i girìbÀn G.28/1 

dest-i iörÀr G.82/3 

dest-i rÀz G.58/1 

dest-i recÀ G.40/7 

dest-i res G.49/2, G.100/2 

destimde G.79/5 

destin G.109/1 

destið G.23/4, G.89/1, G.117/4 

destinde G.110/1 

destine K.11/2, G.125/4 

destini G.42/4 

dest-res K.1/39 

destÿruél-èamelsið G.5/5 

deşt-gÀh-i òˇÀhişið G.83/2 

deşt-i Gùlşen G.83/4 

devÀ K.5/8, G.11/4, G.80/7 

devÀ-cÿ G.93/4, G.98/3 

devÀdır K.1/19 

devÀ-òÀne G.59/4 

devÀ-sÀz-ı dù-èÀlem G.23/4 

devÀya K.1/38, K.4/7 

devÀ-yı dil-cÿ G.106/5 

devÀ-yı èômrìz G.29/5 

devlet G.22/3, G.25/1, G.52/7, 

G.111/4, G.114/2 

devletde G.82/7 

devlet-i Cemşìd G.34/7 

devleti K.9/15, G.36/7 

devlet-i peyàamberì K.6/5 

devletle G.117/1 

deverÀn K.14/16 

devr K.8/13, G.31/1, G.50/3, 

G.77/5, G.85/3, G.87/3, 

G.122/4 

devrÀn G.70/2, G.99/1 

devrÀndır G.46/17 

devrÀn-ı çerò G.31/5 

devrÀnıð G.85/4 

devr-i Àdemden G.88/1 

devr-i çerò-i mihr G.88/2 

devr-i çeròið G.78/4 

devri K.7/2, G.63/1 

devr-i gerdiş G.83/4 

devr-i mÀh-ı ÀfitÀb G.17/1 

devr-i semÀ G.79/2 

devr-i şems K.3/2 

devrið G.86/2 

devrinde G.59/2, G.83/2 

devriðe G.126/4 

devrinið G.129/2 

devvÀreye G.122/4 

di K.9/8, G.97/3 

dìde-bÀn-ı gùl-i iöbÀlið 

G.19/5 

dìde-bÀn-ı kÀr-sÀz ile G.52/7 

dìdeden K.3/5 

dìde-i bìnÀ K.8/10 

dìde-i öalb-i selìm G.116/5 

dìde-i öalbið G.58/6 

dìde-i tende K.6/9 

dìdeler G.48/5 

dìdeð G.111/8 

dìdesi G.68/4 

dìdesið G.98/5 

dìde-şehlÀ G.74/4 

didi K.2/5, K.10/13, K.11/12, 

K.14/13 

didigin G.93/4 

diger G.46/13, G.54/6, G.80/2, 

G.118/1 

digerdir G.131/2 

digeri G.19/1, G.56/4 

dihÀnından G.53/4 

dihen G.103/6 

dihenler G.130/1 

dihensiz G.92/2 

diööat G.63/4, G.74/3 

dil K.11/5, K.13/6, G.1/3, 

G.2/2, G.6/3, G.26/4, 

G.42/2, G.56/5, G.58/2, 

G.59/2, G.62/3, G.71/1, 

G.82/3, G.87/5, G.90/2, 

G.94/2, G.98/1, G.99/3, 

G.107/6, G.112/4, G.114/7, 

G.115/2 

dilÀ G.6/4, G.10/4, Mr.1/6 

dilÀrÀ G.71/2 

dilber G.85/2 

dil-beste G.92/2, G.95/2 

dildÀr G.37/6, G.112/5 

dilde K.2/10, K.6/11, K.10/12, 

G.5/2, G.14/4, G.33/2, 

G.74/2, G.75/3, G.84/2, 

G.98/1, G.118/4, G.120/1, 

G.127/5, G.129/3 

dilden G.92/2, G.104/1, Mr.1/6 

dildir G.23/1, G.114/6 

dile K.2/8, G.3/2, G.22/4, 

G.33/4, G.36/1, G.69/2, 

G.117/4 

diler G.11/1 

dilersið G.3/2 

dil-gìr G.127/2 

dil-òasta K.1/29 

dil-òaste G.9/2 
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dil-i dìvÀne G.70/1 

dili G.5/3, G.96/6, G.98/2 

dil-i àamòÀrdır G.53/1 

dil-i kÀşÀnedir G.48/3 

dil-i mecrÿñuma K.12/12 

dil-i pùr-tÀb-ı èaşöa G.29/2 

dil-i ãadefdir G.60/5 

dil-i şeydÀ G.12/4 

dil-i taèbìre G.61/4 

dil-i vìrÀneden G.109/2 

dil-i vìrÀneyi G.57/2 

dil-i vìrÀnı G.45/3 

dilið G.101/1 

dilini G.19/2 

diliyle G.17/2 

diller G.41/5, G.66/5 

dilleri G.130/1 

dil-şikenlik G.117/2 

dimÀà-ı èÀrife K.3/9 

dimÀàım G.107/4 

dime G.30/5, G.59/3, G.79/5 

dimek G.57/2 

dimiş G.112/5 

dìne K.12/11 

dinilmiş G.106/1 

diðle G.129/2 

diðlenilsùn G.97/2 

diðleyelim G.34/2 

dinùr K.8/12, G.108/4 

dinùrse G.61/2 

dip G.100/5 

dir G.7/1, G.40/2, G.40/3, 

G.40/4, G.40/6, G.74/4, 

G.91/4, G.93/3 

dirìà G.21/7 

dirler K.13/11, G.21/3, 

G.44/1, G.44/2, G.44/3, 

G.44/4, G.44/5, G.44/6, 

G.62/1, G.109/1, G.115/6 

dirlerdi K.1/14 

dirlik G.33/2 

dirseð G.40/2 

dirsen G.97/3 

diseler K.9/10, G.6/1 

disem G.20/3 

disùn G.33/1 

diş G.2/10 

dìvÀna G.69/2 

dìvÀn-ı gÿyÀ G.73/3 

diye K.1/12, K.14/7, G.7/1 

diyeler G.76/2 

diyeler G.9/5 

diyelim G.7/3 

diyemem K.12/9 

diyemez G.5/3 

diyen G.106/1 

diyenden G.46/15 

diyerek G.1/3, G.85/6 

diyu K.14/6, G.45/1, G.126/3 

diyù [2a]/3, [2a]/5, G.3/2, 

G.17/2, G.40/4 

doàalı K.7/1 

dokınur G.117/4 

dolandırdı G.126/3 

dolanur G.106/2, G.116/3 

dolar G.20/3 

dolaşma G.105/2 

dolaşur G.41/5 

dollÀb-ı çeròið G.63/1 

dost G.21/5, Mr.1/5 

dostÀn K.3/13 

dostÀna K.1/31 

dostÀnım G.90/1 

dostına K.13/3 

dôker G.28/3 

dôkùldi G.40/4 

dôkùlseydið G.82/6 

dôndi G.43/2 

dônen G.12/4 

dôner G.4/3, G.34/3 

dônerek G.49/5 

dônmedi G.70/4 

dônmez G.113/2 

dônmùş G.82/5 

dônùp K.14/16 

dônùşi G.40/2 

duèÀ [2b]/9, K.9/17, G.5/9, 

G.9/3 

duèÀsı K.12/1 

duèÀya K.1/30 

dÿd-ı Àha G.75/3 

dÿd-ı dil G.28/1 

duòÿl G.78/3 

duran G.116/2 

dÿrbìn K.10/7 

dÿrdan G.14/2 

dÿr-ı Àhı G.120/3 

dÿr-ı mañãÿl-i niyÀza G.83/1 

dursun G.122/2 

dù-èÀlemde G.24/1 

dù-cihÀn K.7/5 

dùnyÀ G.1/1, G.22/3, G.44/1, 

G.45/4 

dùrdÀnedir G.48/2 

dùrlù K.5/8 

dùrr K.3/10, G.46/1 
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dùrr-i èAden G.103/7 

dùrr-i bañr-i maèÀrif G.16/2 

dùrr-i gevhere G.60/5 

dùrr-i ñaöìöat G.39/4 

dùrr-i meknÿn G.37/1 

dùrr-i niåÀr G.51/5 

dùrr-i yektÀdır G.116/5 

dùş G.61/5 

dùşdi G.30/4 

dùşen G.40/1, G.46/2, G.49/1 

dùşenler G.111/7 

dùşer G.69/4 

dùşicek G.9/2 

dùşmÀnım G.90/1 

dùşme G.24/3, G.119/5 

dùşmen G.57/1 

dùşmeniði G.21/5 

dùşmeye K.5/4, K.13/6 

dùşmez G.59/1, G.59/2, G.59/3, 

G.59/4, G.59/5, G.85/2 

dùşmezdi G.134/1 

dùşmùş G.122/4 

dùşse G.62/5 

dù-tÀ G.1/6, G.31/5, G.133/6 

dùzer G.72/2 

 

E 

ebÀbil G.87/3 

ebeveyn [3a]/1 

ebnÀ-i cins G.131/2 

ebr G.76/5 

ebrÿ G.54/2, G.61/5 

ebrÿlar G.41/2 

ebrÿya G.69/1 

ebrÿ-yı mùjeð G.71/6 

ecnÀs G.102/3 

ecr G.68/1 

ecri G.21/6 

ecsÀm-ı leõìõ G.35/4 

eczÀsı G.115/3 

eczÀ-yı ñurÿf-ı kelimÀt 

G.121/2 

eczÀ-yı maècÿn-ı devÀ-yı derd-

i dil G.115/3 

edÀ K.14/10, G.7/5, G.5/2 

edÀdır Mr.1/5 

edÀya K.1/7, K.1/12, G.107/5 

edÀ-yı ñaccıð G.13/4 

edìbÀne G.72/5 

edèiye-i èafva G.59/1 

ednÀ G.115/5 

ednÀsı G.115/7 

efèÀlim G.55/1 

efêal K.12/5 

efendimizið [2b]/16 

efàÀnım G.90/3 

efgende-i pùr-melÀl [1b]/4 

efkÀr G.6/4 

efkÀr G.65/5 

eflÀk K.3/2 

eflÀke K.14/16 

efzÿn G.44/4 

eger K.1/27, K.14/2, K.14/19, 

G.134/5, G.15/6, G.22/1, 

G.24/1, G.80/1, G.91/2, 

G.105/3, G.134/1, Mr.1/6 

egerçi G.15/5, G.61/4, G.82/7 

egilseydið G.82/4 

egri G.1/3 

eñad G.132/1 

ehl-i èaşöıð G.51/1 

ehl-i derde G.34/3 

ehl-i dil G.51/4, G.69/3, 

G.76/1 

ehli G.2/11, G.45/3, G.45/4, 

G.125/2 

ehl-i ñÀcÀta K.12/4 

ehl-i hùner G.85/3 

ehl-i èirfÀn G.25/6 

ehl-i èirfÀna G.3/1, G.7/1 

ehl-i istimdÀd G.63/3 

ehl-i kerÀmetdir G.128/4 

ehl-i mùrùvvet G.21/6 

ehl-i sùòan G.61/2 

ehl-i ÷abèa G.54/6 

ehl-i ÷abèıð G.31/2 

ehl-i èuzletdir G.128/7 

ehl-i vefÀya K.1/3 

ehl-i yaöìn K.10/13 

ehlin G.15/3 

ehline G.57/1, G.129/2, 

G.130/4 

ehliniðdir G.124/6 

ejderhÀdan K.3/10 

ekdÀrdan [3a]/3 

ekl G.87/4, G.88/1 

ekrem G.95/4 

ekrem-i cins-i kùremÀ G.9/2 

ekremi G.131/3 

el [2a]/3, K.7/10, G.50/5, 

G.65/2, G.74/1, G.94/3 

el-amÀn G.98/1 

elbet G.6/3, G.16/4, G.26/2, 

G.62/2, G.70/5, G.86/3 

elbetde K.14/10, G.1/7, 

G.2/10, G.2/14, G.9/4, 
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G.19/4, G.29/1, G.63/1, 

G.87/3, G.105/1, G.106/5 

elde G.5/2, G.6/4, G.62/1, 

G.111/2 

elden G.5/4, G.21/7 

ele G.5/4, G.94/3 

elem G.119/5 

elemden G.18/2 

elemsiz G.119/4 

el-ñÀãıl G.21/4 

elif G.115/1 

elið G.101/1 

elinden G.134/1 

eliðe G.2/9 

elyaö G.8/5 

emÀn K.11/6, K.14/6 

emÀnet G.91/5, G.105/1 

emÀnet-kÀr G.101/4 

emr [2a]/5, K.4/2, G.3/3, 

G.35/3 

emre G.108/3 

emr-i beöÀdır K.9/24 

emr-i dùnyÀ Mr.1/3 

emri G.25/7 

emr-i Óaödır K.3/5 

emr-i ilÀhìye K.9/16 

emr-i maèden G.74/1 

emr-i muñÀl G.89/6 

emr-i mùbhemdir G.113/3 

emr-i saòt G.27/2 

emridir G.10/6 

emrinde G.29/1 

emrine [2b]/1 

emrini G.2/4 

emriði G.55/1 

emåÀlin K.3/1 

emvÀcı G.86/1 

emvÀcıdır G.9/1 

enÀiyyet K.13/12 

enbiyÀnıð G.55/6 

encÀmı G.101/3 

encÀmı G.2/15, G.40/2, G.80/6, 

G.94/1 

encÀm-ı kÀr G.50/8 

encÀm-ı kÀrın K.2/14 

encùm K.8/12 

encùm-ÀsÀ  G.106/2 

endÀz-ı nuöa÷ G.69/3 

endeki G.117/3 

endìş K.8/7, K.14/4, K.14/9, 

G.49/6 

endìşe G.87/6, G.120/6 

endìşedir G.52/3 

endìşe-i encÀm G.44/6 

endìşe-i evzÀndan [2b]/5 

endìşe-i ferdÀ G.12/3 

endìşe-i ñÀlin G.37/4 

endìşe-i mùbhem G.91/2 

endìşe-i zùlfi G.41/3 

endìşesi G.42/4, G.86/5 

endìşesin G.100/2 

endìşesini G.40/3 

enseb G.20/5 

envÀè-ı ñurÿfı G.102/3 

envÀè-ı muöa÷÷arla G.35/2 

envÀè-ı ãuver G.115/7 

envÀrı G.42/3 

erbÀb-ı dil G.105/4 
erbÀb-ı dile G.59/1 
erbÀb-ı diliðdir G.27/3 

erbÀb-ı kemÀl G.67/4 

erbÀb-ı nevÀ G.68/3 

erbÀbını G.15/3 

erñam G.93/5 

erkÀn-ı sùòan G.125/3 

esañ K.1/17 

esÀs-ı dìn-i devlet G.23/3 

esÀsı G.6/5 

esÀsıdır G.57/4 

esbÀba G.40/7, G.101/4 

esb-i ÷abèı G.27/5 

esb-i ÷abèıð G.31/4 

eåer G.39/4 

eåeri G.26/1 

esìr-i bend-i zùlfùðde G.33/5 

esìr-i nefs [1b]/4 

eski G.2/5, G.116/3 

eskiden G.35/2 

esmÀda G.36/3 

esmÀ-i Óaö K.11/1 

esnÀlarında [1b]/11 

esrÀr G.64/5, G.129/6 

esrÀrdan K.3/12 

esrÀrı K.9/9, G.103/2 

esrÀr-ı èuómÀnuð K.8/8 

esrÀr-ı øamìri G.26/2 

esrÀrıðı G.92/6 

eã-ãalÀtu veés-selÀm K.10/1, 

G.7/3 

estaàfiruéllÀh Mr.1/1, Mr.1/2, 

Mr.1/3, Mr.1/4, Mr.1/5, 

Mr.1/6, Mr.1/7 

eşèÀrdır G.53/8 

eşcÀr G.30/1 

eşcÀra G.26/1 

eşcÀr-ı öalem G.112/3 
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eşi K.7/9 

eşk-i bende-gÀn G.107/2 

eşrÀf G.3/7 

eş-şeyò [1b]/9, [1b]/13 

eşyÀ G.7/1 

eşyÀda G.22/3 

e÷fÀ K.7/5 

e÷vÀr-ı perìşÀne-i èuşşÀöa 

G.71/2 

ev ednÀ K.6/7, K.8/5 

ev ednÀ úÀbe úavseyn K.1/21 

evce G.110/3 

evc-i ñaöìöi G.115/6 

evc-i kemÀle G.41/1 

evc-i pervÀz G.64/3 

evc-i saèÀdetde G.40/5 

evhÀm-ı òayÀlÀt G.129/1 

evleneni G.40/3 

evliyÀ G.55/6 

evliyÀya K.1/11, K.1/24, 

G.10/1 

evliyÀ-yı nièam K.12/13 

evrÀdını K.8/8 

evrÀö-ı gùl G.105/2 

evrÀö-ı perìşÀnda [39b]/2 

evrÀölarda [2b]/6 

evãÀf-ı cemìlið K.14/7 

evãÀfını G.54/2 

evsa÷ı G.2/15 

evvel K.1/22, K.9/6, G.44/6 

evvelÀ K.14/6 

evveli K.3/3, G.2/15 

evvelìn K.10/11 

evøÀèı G.39/1 

ey K.2/7, K.5/1, K.5/3, K.5/7, 

K.5/8, K.10/1, K.12/14, 

K.13/1, G.1/1, G.4/1, G.5/2, 

G.5/7, G.11/5, G.12/4, 

G.16/1, G.16/2, G.29/2, 

G.32/3, G.33/4, G.39/4, 

G.40/1, G.40/5, G.47/4,  

G.50/8, G.55/1, G.55/4, 

G.62/3, G.64/4, G.70/3, 

G.76/1, G.84/5, G.90/5, 

G.91/3, G.92/6, G.94/2, 

G.96/6, G.98/1, G.101/5, 

G.108/5, G.117/1, G.126/2, 

G.129/7 

eyÀ K.14/11 

eyle K.1/16, K.1/31, K.2/4, 

K.3/7, K.5/6, K.5/9, K.8/6, 

K.12/7, K.12/14, K.13/1, 

K.13/6, G.2/16, G.5/2, 

G.5/8, G.5/9, G.9/3, G.10/7, 

G.10/9, G.12/2, G.17/5, 

G.18/1, G.21/4, G.22/2, 

G.22/3, G.23/3, G.24/3, 

G.25/10, G.27/1, G.34/2, 

G.41/5, G.46/11, G.46/14, 

G.47/1, G.47/2, G.48/1, 

G.50/3, G.50/7, G.50/9, 

G.53/8, G.55/7, G.63/5, 

G.7/4, G.72/5, G.73/5, 

G.77/6, G.78/3, G.79/2, 

G.83/7, G.85/6, G.93/5, 

G.96/6, G.98/5, G.104/3, 

G.105/2, G.106/3, G.108/1, 

G.114/1, G.114/2, G.117/6, 

G.123/3, G.124/3, Mr.1/7 

eyledi G.10/3, G.30/5, G.31/4, 

G.33/4, G.77/7, G.87/5, 

G.120/8, G.125/1, K.1/35, 

K.1/37, K.2/10, K.3/4, 

K.4/8, K.7/1, K.8/1, K.8/3, 

K.9/4, K.9/20, K.10/13, 

K.13/5, K.14/17 

eyledigi G.121/7 

eylediler G.102/5, G.134/2 

eyledim K.2/2, G.14/1 

eyledið G.67/5 

eyledir G.120/3 

eyledirse G.31/4 

eylediyse G.5/7 

eyledikde [2a]/4 

eyledikden [2a]/17 

eylediklerinde [2a]/5 

eyledim K.4/7 

eyleme K.7/4, K.9/8, G.1/8, 

G.3/5, G.21/7, G.25/7, 

G.33/5, G.39/3, G.58/7, 

G.86/2, Mr.1/4 

eylemecek G.41/5 

eylemek G.123/3 

eylemekde K.3/13, G.16/5, 

G.23/6 

eylemesùn G.58/1 

eylemeyen G.59/4 

eylemeyince G.22/5 

eylemez K.8/13, G.3/5, G.15/1, 

G.31/2, G.49/2, G.61/3, 

G.129/5 

eylemezler G.111/6 

eylemezseð G.83/1 

eylemiş G.38/5, G.125/2, 

G.131/3 

eylemişiz G.67/1 



176 

 

 

 

eylence G.46/15 

eyler K.1/28, K.6/11, K.10/7, 

K.10/8, K.13/10, K.14/7, 

K.14/16, G.1/2, G.5/1, 

G.6/6, G.19/1, G.31/3, 

G.31/5, G.33/4, G.49/1, 

G.49/2, G.49/3, G.49/4, 

G.49/5, G.49/6, G.49/7, 

G.51/5, G.53/7, G.55/6, 

G.70/1, G.72/3, G.77/5, 

G.79/5, G.89/5, G.92/3, 

G.101/2, G.105/5, G.109/4, 

G.113/3, G.113/5, G.114/3, 

G.114/5, G.128/2, G.133/6, 

G.134/4, G.135/6, G.135/7 

eylerdi K.10/9, G.120/1 

eylerem G.116/1 

eyleriz G.68/1 

eylerken K.5/5, G.54/3 

eylermiş G.50/5 

eylerse K.1/15, G.36/8 

eylersið G.47/5 

eylese K.3/8, K.9/12, G.1/10, 

G.36/9, G.37/6, G.54/2, 

G.102/3, G.121/3, G.123/4 

eylesen G.78/2, G.103/2, 

G.111/6 

eyleseð G.32/4, G.66/2 

eylesin G.63/2, G.77/6, G.92/2 

eyleye [3a]/5, K.1/40, K.2/16, 

K.8/9, K.10/6, K.10/7, 

K.11/9, K.11/10, K.12/11, 

K.14/3, K.14/6, G.2/1, 

G.3/7, G.4/3, G.7/6, G.30/3, 

G.33/1, G.46/8, G.69/5, 

G.74/2, G.80/4, G.120/6 

eyleyelim K.9/26, G.30/2 

eyleyemez K.9/12, G.12/4 

eyleyen K.2/10, G.38/4, 

G.46/17, G.47/3 

eyleyendir G.25/9 

eyleyerek G.43/3 

eyleyesið G.40/7 

eyleyesin K.9/18 

eyleyin G.26/1 

eyleyince K.10/6 

eyleyùp [2a]/12, K.3/8, G.5/7 

eylige G.21/6 

eyvaéllÀh [2a]/6 

eyyÀm [2a]/2, G.29/4 

eyyÀm-ı kùsÿfe G.119/5 

iõ rameyte  K.10/7 

eżèaf-ı èabdùél-celìl [1b]/6 

ez-cÀn G.83/7 

eødÀd-ı esmÀ G.24/2 

ezel G.82/1 

ezelì K.7/2 

ezelìdir G.42/1 

ezhÀr G.63/5 

ez-iktifÀ G.16/4 

ez-kadem K.11/3 

eõkÀrım G.106/4 

 

F 

faòr G.36/9 

faòr-ı èÀlem [2b]/15 

faòr-ı cihÀn K.13/2 

faòrı G.95/4 

fañr-i sul÷Ànuér-rùsul nÿr-ı 

cebìn K.10/1 

FÀéizÀ G.85/1 

fÀéiø-i ekvÀndır G.46/7 

faöat G.7/6 

faöìri K.12/12 

fÀnìnið G.94/5 

fÀnÿs G.81/1 

fÀnÿs-ı beden G.103/4 

fÀnÿs-i vùcÿd G.75/3 

farö K.13/11, G.46/5, G.78/1, 

G.122/5, G.123/5, G.135/4 

faröa G.74/1 

furöÀniyyeti G.135/1 

faröı K.6/2, G.19/1, G.46/9 

faröile G.104/4 

far÷-ı òaclet G.81/2 

far÷-ı ñamd G.10/3 

farø K.6/6 

farø-ı ehem K.12/1 

faãl-ı sìrindir G.68/3 

faãã-ı òÀtem G.50/2 

fÀtiñÀyı K.9/4 

fÀtiñi K.1/36 

fÀøıl [1b]/13 

faøl G.3/7 

fedÀ [2b]/1, G.3/1 

fehm K.2/15, K.8/6, K.13/3, 

G.2/7, G.3/5, G.22/2, 

G.32/3, G.46/8, G.61/3, 

G.78/2, G.92/2, G.92/4, 

G.104/5, G.119/3, G.134/4 

felÀñ K.10/8 

felegin G.2/8 

felek K.10/10, G.54/5, G.85/3, 

G.99/2 

felekler G.28/1 

femde G.118/2 
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femden G.78/5 

fem-i ùstÀd G.33/2 

femlerdir G.28/5 

fenÀ G.11/5 

ferÀà G.75/1 

ferdÀ G.52/3 

ferde G.46/9 

FerhÀdı G.82/5 

FerhÀdın G.100/4 

FerhÀd-veş G.111/5 

ferèin G.78/1 

fermÀnıð G.85/6 

ferr G.34/7 

fersÿde-rÿ K.1/8 

fesfese G.87/5 

fetñ G.125/1 

fetñ-i bÀb G.66/2 

fetñ-i bÀb G.79/3 

fetñ-i bÀb-ı kenz-i mañfì 

G.128/7 

fetiñ G.30/2 

fettÀh K.11/11 

fettÀña K.11/9 

fevúa eydìhim G.89/1 

fevöaél-èulÀya K.1/21 

fevöaél-ùmem K.6/5 

fevt G.25/6, G.117/2 

fevz K.10/8 

feyyÀø-ı mu÷laödan G.24/4 

feyø G.46/3, G.125/2 

feyø-ÀşinÀ-yı dest-i ÀfÀöı 

G.29/2 

feyø-i Àdem G.46/1 

feyø-i dili G.8/5 

feyø-i fettÀñ K.11/3 

feyø-i gùlistÀn-ı sehergÀh 

K.7/7 

feyø-i ñaöìöat G.22/4 

feyø-i ñayÀt-efzÀ G.105/3 

feyø-i seòÀvet G.89/6 

feyø-i şevö G.62/4 

feyø-i yÀb G.128/2 

feyøine G.35/5 

feyøini K.13/13 

feyø-yÀb G.15/6 

feyø-yÀb-ı Mesnevìyle G.77/4 

fezÀya K.1/27 

fiél-ñaöìöa G.46/3, G.115/6 

fiél-meåel G.46/5 

fièli G.89/6 

fièlim G.55/2 

fièlið G.39/2 

fikr K.3/6, G.7/3, G.43/4, 

G.80/6, G.92/6 

fikr-i èamìö G.122/2 

fikr-i efrÀd-ı cihÀn G.115/5 

fikri G.2/5 

fikr-i kerem-i bì-bedele 

G.94/1 

filÀn G.71/5 

filÀna Mr.1/7 

firÀmÿş G.9/3 

firÀvÀn G.28/2 

firöat G.69/5 

firöatden G.24/4 

firöate G.24/3 

fitìl-i èaşöıðı G.103/4 

fitne G.112/1 

fitne-cÿ G.54/2 

fuöarÀ G.2/10, G.13/1 

furöÀna G.67/5 

furãat G.81/5 

fuãÿãında G.50/2 

fùlan Mr.1/7 

fùlke G.4/4 

fùlk-i dile G.29/4 

fùlk-i õÀta G.114/7 

fùröat-ÀsÀ G.103/1 

fùrÿèÀt G.121/4 

fùrÿè-ı hestì K.7/8 

fùrÿà-ı mihr-i ruòıð G.34/6 

fùrÿzÀn G.28/1 

fùãÿãında K.10/4 

fùtÿñ G.30/2 

fùyÿøÀt-ı ÕudÀ G.3/6 

fùzÿn G.114/3 

 

G 

àabàabıð G.53/8 

gÀh K.9/18, G.20/3, G.54/1, 

G.74/2, G.83/4 

gÀhì G.29/1, G.29/2, G.29/3, 

G.29/4, G.29/5, G.51/5, 

G.52/2, G.53/2, G.54/1, 

G.66/3, G.69/5, G.82/4 

gÀhi G.3/3, G.52/4, G.53/2 

gÀh-i rÿ-gerden G.113/2 

gÀhìce G.107/6 

àÀéib K.6/4, G.50/4, G.106/1 

àÀéiã-i bañr-i hùner-i 

èirfÀnsıð G.3/6 

àala÷ G.69/4 

àÀlibÀ G.100/3 

àÀlib-i ñùsn G.14/3 

àÀlip G.79/5 
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àam G.1/5, G.2/5, G.40/2, 

G.52/3, G.63/2, G.80/4 

àamdan G.18/1, G.39/4, 

G.102/2, Mr.1/2 

àamgìn G.49/4 

àam-ı imrÿz G.12/3 

àam-ı ferdÀ-yı Àsÿdene G.84/4 

àam-ı hicrÀn G.84/2 

àam-ı öayd-ı cihÀn G.81/3 

àam-kùsÀr-ı hem-demið G.78/3 

àamze G.41/2 

àamze-i òÿn-pÀş G.76/2 

àamze-i mièmÀrdır G.53/3 

àamzeler G.28/4 

àanìmet G.21/7 

àarÀbet G.15/3 

àaraø G.53/1, G.68/1, G.68/2, 

G.68/3, G.68/4, G.68/5 

àaraøım G.1/9 

àaröa-i àarìö-i rañmet [2b]/14 

àavàa G.2/5 

àavvÀs-ı yem-i òÀke G.102/2 

àavvÀã-ı yem-i iölìm-i 

ñayretdir G.135/4 

àÀyÀtı G.113/5 

àÀyÀt-ı maènÀ G.10/11 

àayb K.11/6, G.41/6 

àayba K.3/1 

àaybeél-àuyÿb G.66/3 

àÀyet G.41/3, G.79/1, G.86/3, 

G.112/1 

àÀyeti G.38/3 

àÀyet-i izèÀndır G.46/8 

àÀyeti K.9/10 

àÀyetle G.32/4 

àayra [2a]/6, K.5/3, G.4/3, 

G.72/1, G.87/2 

àayret G.40/7, G.52/1 

àayrı K.1/38, K.5/2, K.14/2, 

G.2/2, G.14/3, G.46/5, 

G.78/5, G.79/2, G.88/3 

àayrıdan K.5/4 

àayrıdır G.10/8 

àayrılarıð G.35/3 

àayrıð G.86/5, G.124/2 

àayrını G.111/9 

àayrısı G.65/7 

àayrıya G.93/2 

àayrıyı G.57/1 

àaøaba K.14/4 

geç G.104/1 

geçdi K.4/6 

geçdik G.81/3 

geçdim G.99/2 

geçe G.85/5 

geçinùp G.80/6 

geçirmişce G.71/3 

geçme K.6/6, G.124/5 

geçmesùn G.114/2 

geçmişlere [2b]/14 

geçùp G.73/4 

gedÀ G.2/4, G.3/4, G.9/5, 

G.14/3, Mr.1/5 

gedÀsın G.60/3 

gedÀ-yı Cem-meşreb G.34/7 

geh G.13/5, G.52/2, G.54/2, 

G.60/3, G.83/4, G.88/4 

gehì G.37/6, G.54/2, G.114/7, 

G.124/3, G.127/3 

gehi K.14/11, G.66/3, G.90/4 

gel G.2/11, G.12/3, G.20/2, 

G.36/4, G.40/2, G.40/7, 

G.42/3, G.63/5, G.73/5, 

G.77/3, G.103/4, G.104/2, 

G.130/2 

geldi G.75/4, G.123/1, G.125/2 

geldigi G.52/8 

geldikde G.37/1 

gele K.9/18, G.18/4, G.22/5, 

G.35/3, G.71/5 

gelecek G.69/1 

gelen G.89/7, G.110/4, G.127/6 

geleni G.21/7 

gelenler G.15/3 

gelince G.75/4, G.111/4 

gelme G.92/6 

gelmedi K.7/9 

gelmedir G.15/5 

gelmesi G.89/6 

gelmez K.4/4, K.7/9, G.7/3, 

G.22/3, G.51/3, G.61/3, 

G.61/4 

gelmiş G.102/4, G.116/5 

gelse G.107/6 

gelsem G.92/1 

gelseydið G.82/2 

gelsùn G.110/4 

gelùp [2a]/13, K.1/36, K.8/2, 

G.101/2 

gelùr G.3/3, G.20/2, G.20/4, 

G.21/1, G.25/2, G.64/1, 

G.70/2, G.88/2, G.93/3, 

G.114/5, G.127/7 

gelùrmiş G.111/4 

gelùrse G.5/9, G.34/6 

gencìne G.118/4 
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gencìne-i tahöiö-i èirfÀn 

K.1/5 

ger K.9/3, K.10/9, K.11/13, 

G.15/6, G.22/3, G.29/1, 

G.33/3, G.36/7, G.41/4, 

G.56/1, G.56/2, G.65/5, 

G.65/7, G.87/1, G.89/5, 

G.91/2, G.97/3, G.135/3 

gerçekimiş G.62/1 

gerçi K.3/1, K.9/13, G.5/1, 

G.6/7, G.11/4, G.35/2, 

G.46/18, G.55/2, G.58/2, 

G.79/1, G.81/3, G.103/7, 

G.111/3, G.131/2 

gerdendir G.54/1 

gerdeni G.40/6, G.83/5 

gerden-i telòìse G.74/3 

gerdenimde K.12/1 

gerek K.9/16, K.11/11, 

K.12/11, G.3/8, G.14/4, 

G.22/4, G.52/7, G.56/3, 

G.72/3, G.79/2, G.81/1, 

G.81/2, G.81/3, G.81/4, 

G.81/5, G.83/1, G.83/2, 

G.83/3, G.83/4, G.83/5, 

G.83/6, G.83/7, G.84/3, 

G.97/3, G.112/2 

gerekdir [2b]/9, K.1/1, 

G.43/1, G.43/2, G.43/3, 

G.43/4, G.43/5, G.58/4, 

G.97/5, G.101/5, G.109/5 

gerekse G.97/1 

germ-Àbede G.14/3 

germ-i ùlfet G.28/2 

germiyyet-i èaşö G.26/3 

germiyyeti G.36/5 

geşt G.120/8 

geştei G.60/5 

gevheredir G.26/5 

gevher-i maènì G.59/5 

gevher-i nÀ-yÀbdır G.114/3 

gevher-i naómıðı G.3/5 

geysÿ G.106/2 

gezer G.49/7 

gezme G.126/1 

gezùp G.20/1 

àıb÷a-i arø G.2/6 

àılÀfında G.125/4 

àılmÀndır G.55/3 

àınÀ G.11/2 

àınÀ K.5/1 

gibi K.6/2, K.6/5, K.11/13, 

G.8/4, G.12/5, G.20/3, 

G.34/3, G.34/4, G.41/4, 

G.61/5, G.62/3, G.71/7, 

G.75/5, G.81/4, G.99/3, 

G.112/4, G.119/2 

gibidir G.127/1 

gice G.2/12 

giden G.22/7 

gider [2a]/7, G.59/2 

giderse G.69/5, G.114/5 

gidersið G.5/3 

gidince G.111/2 

gir G.130/2 

girdi K.1/33 

girelim G.94/3 

giremez G.9/4 

giren G.14/2, G.79/3 

girenler G.17/4 
giriftÀr G.115/4 
giriftÀram K.4/2 

girift-i mÿy-i zùlfùðdùr 

G.120/2 

girmez G.39/4 

girmiş G.122/1 

girmişiken G.2/9 

girye-pÀş G.77/6 

girye-pÀş-ı bùlbùl-i nÀlÀna 

G.31/3 

giryesi K.7/4 

gitdi G.123/3 

gitmede G.57/5 

gitmekde G.89/7  

gitsùn G.30/5 

giyÀh G.116/1 

giyÀhı G.124/4 

gizli G.41/6 

àonçe G.15/2, G.102/5 

àonçe-dihen G.112/2 

àonçe-i gùldùr K.8/6 

àonçe-i sìrÀb-ı gùlşen-i ùmmìd 

G.34/1 

àonçe-i terdir G.41/2 

àonçesidir K.7/4 

àonçesin G.99/3 

àonçe-veş G.135/7 

gôçdùklerin G.17/2 

gôge K.14/15 

gôgùsde G.65/2 

gôkde G.124/6 

gôkler K.14/15 

gôklerde G.20/1, G.118/5 

gôndermek [2a]/5 

gôðùl K.1/33, G.4/3, G.10/3, 

G.11/1, G.13/4, G.25/1, 
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G.41/1, G.49/5, G.50/8, 

G.53/3, G.73/1, G.77/4, 

G.79/2, G.94/1, G.105/1, 

G.115/6, G.120/8, G.123/1, 

G.130/2, Mr.1/2 

gôðùlde G.39/4, G.115/8 

gôðùlden G.105/2 

gôðùldùr G.8/4, G.79/5, G.84/1 

gôðùller G.10/8, G.25/4, 

G.76/3 

gôðùl-yÀb G.25/1 

gôr K.3/10, K.6/4, G.37/2, 

G.40/1, G.40/2, G.40/3, 

G.40/4, G.40/5, G.40/6, 

G.40/7, G.63/4 

gôrdigim G.127/1 

gôrdigimiz G.35/2 

gôrdigin K.3/11, G.93/1 

gôrdùgin G.83/5 

gôrdùk G.80/1, G.80/2, G.80/3, 

G.80/4, G.80/5, G.80/6, 

G.80/7 

gôrdùm G.16/1, G.50/4 

gôrdùð G.5/2 

gôre K.12/12 

gôremez G.80/4 

gôren G.5/6, G.42/4, G.87/2, 

G.105/4 

gôreyim G.76/2 

gôricek K.14/12 

gôrildi G.27/3 

gôrilen G.57/3 

gôrine K.13/10, G.19/3 

gôrinen G.4/2 

gôrinùp G.42/5 

gôrinùr K.3/13, G.4/4 , 

G.30/4, G.44/1, G.76/5, 

G.127/5, G.134/5 

gôrişi K.9/14 

gôrmeden G.37/2 

gôrmedi K.13/8 

gôrmege G.73/1 

gôrmeleriyle [2b]/11 

gôrmesùn G.114/1 

gôrmeye G.44/3 

gôrmez K.9/25, G.2/12, G.130/3 

gôrse G.2/10, G.44/3 

gôrsek G.54/4 

gôrseler G.105/5 

gôrseðe G.58/6 
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òırÀş G.48/4 

òırìdÀr G.59/5 

òırìdÀr-ı metÀè-ı sırr-ı dil 

G.92/4 

òıröaya K.6/4 

òırmen-gehi G.87/3 

ñırz-ı cÀn G.85/6 

ñıãn-ı èiãmetdir K.3/4 

ñıãn-i èiãmet K.10/3, G.23/1 

Óıør G.95/6 

Óıør-himmet G.107/3 

ñicÀb K.11/6, G.17/1, G.53/7, 

G.93/2 

ñicÀbı G.66/3 

ñicÀb-ı keåret G.115/7 

ñicÀb-ı naöş-ı keåret-kÀrı 

K.11/10 

hicr G.100/2, G.119/5 

hicr-i ãuvere G.59/4 

hiç G.5/9, G.31/3, G.62/4, 

G.127/6 

hìç G.6/4, G.6/5, G.86/5 

hidÀya K.1/36 

hidÀyet K.2/1, K.2/6, K.2/16, 

K.10/11 

hiddet-i deryÀ [2a]/10 

òidmet G.23/6, G.109/5 

òidmetlerinde [1b]/15 

òïd-reéy-i gôðùl G.96/4 

ñikmet K.2/13, G.6/6, G.11/4 

ñikmet-Àmìz G.121/2 

ñikmetdir G.29/2, G.66/1 

ñikmete G.127/2 

ñikmeti G.46/3 

ñikmet-i taödìr G.80/7 

ñikmetle  G.20/4 

ñikmet-niãÀb G.38/5 

òilÀf-ı meşreb G.47/5 

hilÀl K.14/11 

hilÀl-ÀsÀ K.8/12 

hilÀl-i RamaøÀnı G.2/10 

òilèat-i ÷abè-ı selìmiðdir 

G.61/1 

òilèatle G.127/6 

ñìle-i kÀr-ı ñased G.132/2 

himmet G.24/5 

himmetiyle G.83/3 

òìre-sÀz-ı dìde-i ehl-i şemÀl 

G.89/4 

ñisÀba G.52/2 

ñisÀra [2a]/6 

ñoş-edÀdır G.74/4 

òoş-naàme G.127/7 

òoş-nùmÀ G.38/4 

òi÷Àb [2a]/4 

òi÷Àbı K.14/7 

ñoööa-i maècÿnı G.53/1 

òoşca G.5/2 

hÿ G.11/5, G.105/5, G.106/4 

ÕudÀ K.3/1, K.9/17, G.7/1, 

G.10/2 

ÕudÀdan Mr.1/1 

ÕudÀdır G.6/6, Mr.1/4 

ÕudÀya K.1/6, G.123/3 

ÕudÀyÀ K.1/35 

ÕudÀ-yı bi-miå[À]l K.5/1 

ÕudÀ-yı lem-yezel G.55/1 

ÕudÀyı Mr.1/6 

hÿdur G.36/3 

òulö G.114/6 

òulöıla G.104/2 

òulÿã G.67/1, G.67/2, G.67/3, 

G.67/4, G.67/5 

òulyÀ-yı nÀ-şÀdı G.132/3 

òulyÀ-yı vuãlatdan G.73/4 

òummÀse G.53/8 

ñumÿzet G.53/8 

hurde-kÀr G.74/3 

òÿrşìd G.26/3, G.41/4 

òÿrşìdime G.71/1 

òÿrşìd-ãıfÀt G.56/2 

ñurÿf-ı àÀyeti G.14/1 

ñurÿf-ı teheccì [39b]/1 

hÿş-i mendÀne G.121/5 

òuşk-i ÀdÀdan G.5/8 

hÿşyÀr G.48/5 

ñuøÿruð G.84/4 

ñuøÿrunda G.1/8 

ñùccet-i öÀ÷iè G.73/3 

ñùccet-i peyàamberì K.6/8 

ñùcneti G.53/8 

ñùcre-nişìn-i maèrifetde 

G.25/5 

ñùcresinde [2a]/2 

ñùkmindedir G.126/4 

hùner G.3/7 

hùnerdir G.41/5, G.124/1 
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ñùrmetine K.1/29, K.7/10, 

K.9/17 

ñùrrem G.95/3 

ñùsn G.23/5 

ñùsne K.2/8 

ñùsn-i cemÀl G.81/4, G.105/4 

ñùsn-i dil-Àvìz G.125/3 

ñùsn-i edÀlarla G.36/4 

ñùsni G.6/3, G.37/2 

hùsn-i ñÀl K.9/21, G.110/4 

ñùsn-i òÀtime [3a]/4 

hùsn-i òitÀm K.9/6 

ñùsn-i iñsÀnı G.15/1 

ñùsn-i èiãmet G.79/5 

ñùsn-i le÷Àfet G.106/4, G.118/2 
ñùsn-i naóar G.117/6 

ñùsn-i sùòanda G.8/5 

ñùsnile K.2/9, G.2/3 

ñùsnùð G.35/4 

Hüveél-FeyyÀż  [2b] 

hüve muèùì ene muóùì velehÿ 

èafv-ı òaùÀ G.4/5 

hüveél-óayyüél-bÀúì [1b]/10 

hùveydÀ G.12/2 

 

I 

ıãàÀ G.3/8 

ıãlÀñ-ı vùcÿd G.26/3 

èıtö-ı mineén-nÀr-ı beöÀ 

G.2/15 

ıø÷ırÀb G.46/4 

ıø÷ırÀb-ı nÀ-becÀ G.52/6 

 

İ 

ièÀnet K.2/1 

İbrÀhìm-i Edhemdir G.113/4 

ibrÀm-ı leõìõ G.35/3 

ibtidÀ K.9/26 

ibtidÀya K.1/1 

ibtilÀdır Mr.1/3 

ìcÀd G.18/1, G.45/5 

icÀzet K.8/8, K.1/11, K.1/30, 

K.10/9 

icmÀlen G.3/8 

icrÀ G.10/6, G.16/4, G.113/1 

icrÀda G.55/1 

icrÀ-yı ÀdÀb-ı merÀsim G.5/7 

ictinÀb-ı vañşet G.115/2 

içer G.113/1 

içi K.7/3 

içinde G.122/2 

içindir G.122/5 

içre K.7/11, K.13/4, G.2/5, 

G.2/7, G.13/2, G.20/3, 

G.42/1, G.50/6, G.54/6, 

G.79/2, G.80/2, G.92/1, 

G.98/4, G.105/4, G.105/5, 

G.11/5 

içùn [2a]/15, K.1/22, K.1/30, 

K.4/7, K.5/2, K.5/6, K.5/9, 

K.7/2, K.9/14, G.2/5, 

G.10/10, G.35/1, G.37/6, 

G.46/10, G.63/3, G.77/3, 

G.78/4, G.120/5, G.126/5, 

G.134/2 

içùndir G.9/3 

ide K.1/17, K.2/6, K.11/1, 

K.13/2, K.13/3, K.13/9, 

K.14/1, G.1/8, G.2/7, G.4/5, 

G.13/2, G.15/1, G.19/5, 

G.3/2, G.6/7, G.8/3, G.9/3, 

G.9/4, G.10/1, G.23/5, 

G.33/2, G.43/4, G.43/5, 

G.44/2, G.46/2, G.46/20, 

G.53/5, G.56/3, G.56/4, 

G.59/2, G.74/5, G.76/2, 

G.101/5, G.111/9, G.117/4, 

G.119/1, G.123/2 

idecek G.36/8 

idegôr K.13/14, K.14/18, 

G.3/1, G.8/2, G.8/5, G.11/2, 

G.13/6, G.20/2, G.25/6, 

G.42/3 

ideler K.9/14, G.62/5, G.76/3 

idelim K.1/22, G.2/11, G.30/3 

idemem G.69/4, G.87/5 

idemez G.36/7, G.81/2, 

G.102/4, G.112/3 

idemezlerse G.80/2 

idemezseð G.43/2 

iden K.1/39, K.13/11, G.4/1, 

G.28/5, G.40/5, G.53/8, 

G.55/3, G.102/3, G.105/4, 

G.117/1, G.120/5, G.133/3 

idendir G.92/4, G.131/3 

ider K.1/33, K.2/14, K.3/10, 

K.3/5, K.6/10, K.7/10, 

K.8/10, K.8/13, K.8/8, 

K.9/3, K.9/15, K.9/21, 

K.11/4, G.2/8, G.2/10, 

G.5/6, G.11/1, G.11/2, 

G.11/3, G.13/2, G.15/2, 

G.16/4, G.19/4, G.28/3, 

G.30/1, G.31/1, G.31/2, 

G.34/5, G.35/1, G.35/3, 
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G.39/2, G.39/5, G.43/3, 

G.54/2, G.54/3, G.58/1, 

G.58/6, G.58/7, G.60/3, 

G.61/5, G.62/4, G.66/3, 

G.67/4, G.69/2, G.72/4, 

G.77/1, G.77/4, G.80/3, 

G.85/4, G.86/1, G.87/1, 

G.87/3, G.91/3, G.93/1, 

G.97/5, G.100/2, G.101/5, 

G.102/3, G.108/5, G.110/3, 

G.113/1, G.117/3, G.120/5, 

G.120/8, G.122/1, G.122/4, 

G.122/5, G.126/2, G.127/3, 

G.127/4 

iderdi K.14/9 

iderdùm K.1/11 

iderek K.14/17, G.2/6, G.47/2, 

G.49/6, G.117/2 

iderler G.17/2, G.50/3, G.85/1 

iderse K.1/27 

iderseð G.53/7 

idesin G.44/5 

idi K.2/5, K.6/4, K.7/7, 

K.10/2, K.14/16, G.62/1, 

G.85/2, G.119/2, G.119/4, 

G.125/1 

idim [2a]/8 

idince G.10/10 

idùp [2a]/7, [2b]/2, [2b]/4, 

[2b]/8, [3a]/4, K.4/9, 

K.8/12, K.9/4, K.13/13, 

K.14/1, G.1/5, G.32/5, 

G.43/2, G.55/3, G.71/7, 

G.83/6, G.96/1, G.100/3, 

G.113/4 

ièlÀm G.112/3 

ièlÀma G.46/13 

ièlÀm-ı maöÀm G.46/12 

iè÷À G.10/7, G.46/8 

iè÷À-yı maènÀ G.10/3 

iètibÀr [2a]/12 

iètiõÀr G.57/1 

iftÀdeler G.73/4 

iftÀdelere G.26/4 

iftÀdenið G.33/3 

iñÀ÷a K.6/1 

ihdÀ G.10/4 

iòfÀsı G.115/4 

iòlÀã-ı derÿna G.9/3 

ihmÀl G.110/5 

iòrÀc-ı derÿn G.57/2 

iñsÀn K.11/9, K.13/4, G.4/1, 

G.9/1, G.56/4, G.81/1, 

G.87/3, G.107/3 

iñsÀna G.5/9 

iñsÀndır G.46/3, G.46/20 

iñsÀn-ı HudÀdır G.10/4 

iñsÀn-ı teraööì G.89/2  

iñsÀnıða G.89/2 

iñsÀnıð G.1/3 

iòtifÀ-i reng K.11/8 

iòtilÀf-ı menbaè-i mecrÀları 

G.126/1 

iòtilÀta G.91/2 

iñtirÀz G.5/8, G.78/3 

iòtiãÀr K.12/14 

iòtiãÀãıla K.8/2 

iòtitÀm-ı èarøuñÀl G.89/3 
iòtiyÀr G.50/1, G.51/3, G.62/1 
iòtiyÀrı G.94/3 

iñyÀ G.1/4, G.8/5, G.10/9 

ikÀmet [2a]/13, [2a]/16 

iöbÀli G.97/4, G.114/3 

iken [2a]/3, [2b]/1, K.3/1, 

K.3/6, G.1/2, G.9/2, G.22/6, 

G.68/2, G.69/2, G.75/2, 

G.108/5, G.115/5, G.118/4 

iki [2b]/1, [3a]/2, K.1/4, 

K.2/13, K.7/11, K.7/6, 

K.9/14, K.9/22, K.11/4, 

G.10/5, G.10/9, G.23/4, 

G.36/3, G.41/1, G.68/1, 

G.69/2, G.73/1, G.90/5, 

G.101/4, G.109/1, G.117/4, 

G.120/1, G.120/2, G.120/5, 

G.122/1, G.123/2, G.133/6 

èiölimine G.79/2 

iölìminið G.123/1 

ikrÀmı G.15/1 

ikrÀm-ı òandÀnì-i rÿ G.48/4 

iörÀr G.115/1 

iksìr G.43/5 

iksìre G.25/1 

iksìr-i aèóamıða G.11/2 

iksìr-i èaşö G.77/3 

iötidÀ G.5/7 

iötiøÀsıdır G.24/2 

iötiøÀ-yı Àndır G.46/12 

ilÀ [1b]/10 

İlÀh G.114/1 

İlÀhÀ K.1/34, G.44/4 

İlÀhı G.108/1 

İlÀhì K.4/1, K.4/2, K.4/3, 

K.4/4, K.4/5, K.4/6, K.4/7, 
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K.4/8, K.4/9, G.7/1, G.10/9, 

G.15/6, G.66/5, G.108/1,  

ile [2a]/4, [2a]/8, [2a]/10, 

[2a]/12, [3a]/2, [3a]/4, 

K.1/1, K.1/21, K.2/3, K.2/6, 

K.2/8, K.2/10, K.2/15, 

K.3/6, K.3/7, K.4/6, K.6/7, 

K.7/5, K.7/8, K.8/3, K.8/5, 

K.8/7, K.8/8, K.8/10, 

K.8/11, K.8/13, K.10/8, 

K.11/1, K.11/7, K.11/9, 

K.11/11, K.12/5, K.13/12, 

K.13/13, K.14/1, K.14/3, 

K.14/4, K.14/8, K.14/9, 

K.14/12, G.1/3, G.1/7, 

G.2/2, G.2/5, G.2/14, G.4/5, 

G.7/5, G.9/2, G.10/1, 

G.10/3, G.11/4, G.11/5, 

G.12/3, G.12/4, G.12/6, 

G.14/3, G.14/4, G.14/5, 

G.15/4, G.17/5, G.19/5, 

G.21/2, G.21/3, G.21/5, 

G.22/1, G.22/3, G.25/1, 

G.25/6, G.25/8, G.28/2, 

G.31/5, G.32/4, G.33/2, 

G.35/3, G.35/4, G.36/1, 

G.38/2, G.39/3, G.40/6, 

G.40/7, G.41/1, G.41/2, 

G.41/3, G.41/4, G.42/2, 

G.42/5, G.43/4, G.43/5, 

G.44/3, G.44/5, G.45/3, 

G.45/5, G.46/4, G.46/9, 

G.48/2, G.48/4, G.49/3, 

G.49/4, G.52/2, G.56/3, 

G.57/5, G.58/2, G.58/4, 

G.58/5, G.58/6, G.59/3, 

G.59/5, G.61/1, G.62/3, 

G.62/4, G.63/4, G.66/4, 

G.69/2, G.71/2, G.73/2, 

G.73/5, G.74/2, G.77/2, 

G.77/5, G.79/2, G.81/1, 

G.81/2, G.81/5, G.82/2, 

G.82/3, G.82/4, G.85/1, 

G.85/2, G.85/3, G.87/5, 

G.88/1, G.88/2, G.88/3, 

G.88/4, G.88/5, G.89/2, 

G.90/1, G.90/5, G.92/3, 

G.94/3, G.95/6, G.96/1, 

G.97/4, G.98/2, G.98/5, 

G.99/1, G.99/4, G.100/3, 

G.101/1, G.101/3, G.101/4, 

G.102/3, G.104/5, G.105/4, 

G.105/5, G.108/3, G.109/5, 

G.109/5, G.110/1, G.110/2, 

G.110/3, G.110/4, G.110/5, 

G.112/1, G.112/5, G.115/1, 

G.115/2, G.115/3, G.115/4, 

G.117/1, G.117/5, G.118/2, 

G.118/3, G.119/4, G.119/5, 

G.120/1, G.122/5, G.125/3, 

G.126/2, G.130/2, G.130/5, 

G.131/2, G.131/3, G.132/1, 

G.132/5, G.134/3, G.134/5 
iledir K.7/4, G.13/5, G.21/1, 

G.26/3, G.30/1, G.34/7, 

G.36/9, G.58/3, G.69/3, 

G.80/7, G.86/4 

ilendir G.25/3, G.107/3 

ilñÀö G.2/16 

ilöÀ-yı maènÀ G.77/6 

illÀ K.6/2, G.3/5, G.35/5, 

G.116/5 

illÀda G.109/1 

illÀdadır G.109/1 

illÀsı G.115/8 

èİlel-i ÷abèı G.81/3 

èillet G.23/2, G.126/2 

èilm K.3/6, G.6/6 

èilme K.2/7, G.19/1 

èilm-i ezeliðden G.18/4 

èilmiñÀl G.126/6 

èilm-i ñÀli G.108/1 

èilmidir G.15/4 

èilminden K.2/12 

ilticÀ K.1/28, K.11/2, G.10/3, 

G.15/3, G.53/3, G.77/6 

ilticÀda G.130/1 

ilticÀsıyla [2b]/12 

ilticÀya K.1/28, K.4/1, 

G.107/1 

imÀm [2a]/1 

imÀm-ı hùmÀm-ı pÀk-i şiyem 

K.12/6 

ìmÀn K.3/1 

ìmÀn-ı kÀmil G.7/6 

èimÀrÀt-ı vùcÿd-ı vaötið 

G.117/2 

imiş G.6/1, G.50/1, G.65/1, 

G.65/2, G.65/3, G.65/4, 

G.65/5, G.65/6, G.65/7, 

Mr.1/1 

imkÀnı G.102/3 

imlÀ G.1/5 

imsÀk G.2/2 

imsÀkı G.87/4 

imtiåÀl-i emr G.55/3 
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imtiyÀz G.46/4 

imtizÀc-ı keåret G.135/5 

èinÀyÀt G.81/5 

èinÀyet [2b]/12, K.1/29, 

K.5/9, G.72/5, G.90/3 

èinÀyet-yÀb G.66/5 

ince G.41/3 

incizÀb-ı öalbe G.32/4 

ins K.3/2, K.14/3, G.7/2 

inãÀfa K.4/4 

insÀn K.13/11, K.13/12, 

K.14/7, G.65/4 

insÀna G.46/15, G.67/2 

insÀndır G.46/1 

insÀnıð K.3/11 

insÀniyyete G.131/4, G.135/6 

insÀniyyetið G.88/2 

inşÀaéllÀh G.18/4 

intÀö-ı Óaödır G.14/5 

in÷Àö-ı Óaöö G.46/20 

in÷Àö-ı ÕudÀdır G.36/9 

intibÀh K.9/18, G.116/5 

intisÀb K.3/7 

intisÀba G.16/3 

intisÀb-ı dergehidir K.1/8 

intisÀb-ı kÿşe-i dÀmÀn-ı 

pìrindir G.68/5 

ibtidÀ G.46/15 

iptilÀ-yı mekr G.45/5 

ìrÀd G.45/1, G.119/3 

ìrÀdı G.87/5 

ìrÀd-ı mevcÿda G.97/3 

ìrÀå-ı àam G.39/1 

ircièì [2b]/1 

irdi G.11/5 

irdigi K.5/2 

irdið G.95/3 

ire G.1/3 

iremez G.26/5 

irenler G.11/5 

irerdi G.70/5 

irersin G.10/11 

irfÀèı K.9/23 

èirfÀn K.13/1, G.56/1, G.101/3 

èirfÀndır G.113/3 

èirfÀn-ı mùsteånÀ-yı lÀ K.6/2 

èirfÀnıð G.85/5 

èirfÀniledir K.11/6 

èirfÀniyyeti G.135/2 

irgùrùp G.24/3 

irişdi G.10/11 

irişdi K.7/6 

irişe G.24/4 

irişmek G.82/4 

irişse K.1/21 

irişùr G.109/4 

irmez G.130/4 

irse G.109/4 

irşÀd G.45/4 

irtesi [2a]/7 

ise K.2/3, K.3/4, K.3/5, 

K.9/15, K.9/19, K.11/13, 
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meyl G.4/3, G.59/3 

meyledir G.134/3 

meyvesi G.2/8 

meõÀö G.2/11 

mezbÀr-ı melÀlet G.21/2 

mı K.11/8, G.6/5, G.15/1, 

G.20/3, G.23/2, G.27/2, 

G.27/2, G.29/4, G.34/4, 

G.37/2, G.37/3, G.40/4, 

G.44/1, G.45/1, G.62/4, 

G.85/2, G.100/1, G.101/5, 

G.107/1, G.112/4, G.118/4, 

G.120/6, G.121/1, G.121/5, 

G.127/6 

mıdır G.2/2, G.7/4, G.21/5, 

G.85/6, G.92/4, G.97/1 

mıãr-ı dile G.117/3 

Mıãruð K.1/36 

mi K.10/13, K.14/10, K.14/15, 

G.4/4, G.5/6, G.6/5, G.15/2, 

G.15/5, G.18/5, G.21/3, 

G.22/5, G.22/7, G.23/6, 

G.26/2, G.30/5, G.31/3, 

G.33/1, G.34/6, G.35/4, 

G.36/2, G.41/3, G.46/15, 

G.53/5, G.57/3, G.64/5, 

G.72/2, G.77/4, G.77/5, 

G.81/4, G.82/4, G.108/5, 

G.112/2, G.118/2, G.119/1, 

G.122/5, G.132/1, G.132/2, 

G.132/3, G.132/4, G.132/5 

midir G.21/5, G.30/3, G.63/4, 

G.74/2 

mièmÀrÀne G.45/3 

mièrÀc K.6/4 

mièrÀcı K.1/17 

miftÀñ-ı ferecdir G.67/2 

miftÀñ-ı öıfl-i kenz-i dilsið 

G.133/4 

miftÀh-ı kùnÿz-ı kelÀm K.9/5 

mihmÀn G.56/3 

mihmÀnedir G.48/4 

miñnet-i kÀròÀneye G.99/5 

mihr K.1/9, K.6/3, K.7/2, 

K.10/3, G.109/2 

miñrÀba G.33/3 

miñrÀbı G.87/2 

mihr-i èÀlem G.108/2 

mihr-i ÀsumÀna G.60/2 

mihr-i dırañşÀn G.28/3 

mihri G.50/1 

mihr-i ñikmet K.14/17 

mihr-i ruòıdır G.71/4 

mihrinið G.90/3, G.91/1 

miödÀrı [2a]/11, [2a]/13, 
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miöyÀsa G.117/3 

milket-i şÀh-ı merÀma G.83/2 

mim K.9/19 

mìmi K.8/6 

mìnÀ G.44/1 

mìnÀsını G.20/4 

minnet K.5/3, G.25/1, G.84/4, 

G.112/2 
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miréÀt G.15/2, G.38/4, G.46/18 

miréÀta G.78/1 

miréÀt-ı dilden G.82/1 

miréÀt-ı dile G.81/4 
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miréÀt-ı felek G.43/4 
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miréÀt-ı keåret G.25/4 

miréÀt-ı maènÀ G.16/1 

miréÀt-ı meóÀhirde G.129/1 
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miréÀt-ı naóm G.54/6 
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miréÀt-öalbi K.3/11 

mìrindir G.68/2 

misÀl-i kevkeb G.20/1 

miåÀl-i nÀ-yÀb G.19/2 

miãbÀñ G.73/1 

miåli K.1/3, G.48/2, G.109/2 

miål-i ñabÀb K.14/5 

miålidir G.135/4 

miålið G.133/1 

miålini K.13/8 

mìvede G.26/3 

mìve-i cennÀta G.78/5 

mìve-i nièmetini G.2/8 

mìzÀn G.52/2 

mìzÀn-ı teraññùmle G.20/5 

mu K.6/2 

muèÀdil G.2/2 

muèallim-i sırrıdır K.3/11 

muèammÀ K.3/13 

muèammer [2a]/17, G.2/16 

muèayyen K.8/6, G.73/1, 

G.109/3 

mucìb K.11/2, K.11/9 

mucìbÀt K.11/11 

mÿcib-i öalb-i selìm K.9/2 

muñabbet K.1/23, G.57/4, 

G.73/3, G.110/3 

muñabbetde G.25/5 

muñabbetden G.84/2 

muñabbetdir K.6/11 

muñabbet-i úul huveéllÀh 

G.90/5 

muñabbetle G.24/2 

muñal K.5/3, G.91/2 

muñÀlÀt G.129/2 

muñall G.3/4 

Muñammed K.1/4, K.1/37, K.8/1, 

K.8/6, G.7/1, G.10/5 

muñibb-i mùsteñab G.16/4 

muñtaãar G.5/8 

muòtel-i damÀà G.75/2 

muòtelif [2a]/9, G.36/2 

muhtemeldir G.74/5 

muèèiz K.11/11 

muèizze K.11/9 

muöÀbil G.87/1, G.116/1, 

G.117/5 

muöarrer G.21/6 

muöayyed G.42/5 

muötedÀya K.1/24 

muötedÀ-yı sul÷Ànı K.12/6 

muöteøÀsı G.13/4 

muntaóır G.28/3 

muntaóırlar G.68/3 

murÀdım K.1/8, G.99/2 

murÀdımdır [2a]/5 

murÀdın K.9/17 

mÿruð G.84/5 

mÿr-veş G.82/6 

muãaffÀ G.8/2 

musaòòar G.20/2 

Muãtafa [2b]/2, [2b]/15, 

G.10/5 

Muã÷afÀdır G.55/5 

Muã÷afÀya K.1/4, K.4/9 

mu÷Àbıö K.9/16 

muètÀd G.45/2, G.117/4 

muètÀd-ı òÀtem G.132/5 

muèteberdir G.135/7 

mu÷laö G.115/8 

mu÷laöÀ K.2/11 

mu÷ribÀ G.34/2, G.68/3 

muvaffaö K.1/32, K.9/13, 

G.86/4 

muvÀfıö K.9/16, G.29/4 

muvÀfıödır K.11/11 

muømer G.108/4 

mùbeyyen K.3/3 

mùbtelÀya K.1/19 

mùcÀzÀt G.121/7 

mùcerrebdir G.32/4 

mùcrimìne G.55/4 

mùctebÀya K.1/1 

mùdÀm G.127/5 

mùddeèì G.32/3 

mùflis G.45/2 

mùjde K.14/6 

mùjdeye G.75/4 

mùjgÀndır G.46/19 

mùjgÀnıð G.30/1 

mùjgÀnıðı G.106/3 

mùkemmel K.2/9 

mùkerrem G.80/5 

mùkteseb G.16/2 

mùlÀöì [2a]/14 

mùlÀz G.58/5 
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mùlÀz-ı ùmem K.12/2 

mùlki G.2/9 

mùlkidir K.6/8 

mùltecÀ-yı enÀm K.12/2 

mùltemes G.64/4 

mùéminÀt [3a]/2 

mùéminÀtı K.1/32 

mùéminìn [3a]/1, K.1/32 

mùéminìne K.3/1 

mùmkin G.9/3, G.19/3, G.22/7, 

G.33/1, G.35/4, G.77/2, 

G.120/3, G.120/8, G.123/3 

mùmkindir G.11/3 

mùmkùn K.10/13 

mùmtÀz K.2/12 

mùmtÀz-ı cinsinden G.101/3 

mùnÀcÀt G.129/6 

mùnaööaş G.61/1 

mùnÀsip G.5/9, G.94/2 
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mùnöÀd G.108/3 

mùntaöim K.10/6 

mùnteseb G.16/3 

mùbhem K.12/8 

mùrÀyì G.134/1 

mùrdegÀn-ı öuøÀta K.12/10 

mùrà-i cÀna K.6/6 

mùrà-i dil G.16/5, G.110/3 

mùrà-i dili G.17/5 

mùrà-i dil-i äıdöì[y]i G.62/5 

mùrà-i dilið G.13/5 

mùrà-i merÀm G.100/1 

mùrà-i taèaşşuö G.49/7 

mùrà-i øamìre G.101/1 

mùrsel K.13/8 

mùrselìn K.8/5 

mùrşìde G.22/1 

mùrteøÀya K.1/34 

mùrùvvet G.25/5 

mùsellem G.23/2, G.38/3 

mùsellemsið G.61/2 

mùsemmÀsı K.1/18 

mùsinn K.4/5 

mùåmir-i ñÀãılıdır G.44/6 

mùstaànì-i èÀlem G.11/2 

mùstaàraö K.2/14 

mùstaöbel K.13/14 

mùstaöbele K.3/3 

mùsteèÀr G.1/7 

mùstefìøÀn-ı ñaöìöatdir 

G.128/6 

mùstefiøÀn-ı øamìr G.38/5 

mùstefìø-i enver-i ñùsnùðledir 

G.31/1 

mùstefìø-i naóm-ı ÖuréÀn-ı 

mùbìn K.10/5 

mùsteñaö K.2/6 

mùsteèiddÀn-ı òi÷Àbı G.60/4 

mùsteånÀ G.2/11 

mùşÀbih G.4/4 

mùşÀrun G.82/7 

mùşterì K.14/12 

mùteehhil [2a]/2 

mùtemekkin [2a]/11 

mùttekÀ-yı lu÷f-ı himem K.12/4 

mùyesser G.95/3 

mùzeyyen G.35/2 
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nÀ-çÀr G.65/6 

nÀdÀn G.99/5 

nÀdÀna G.3/5 

nÀdÀndır G.46/2 

nÀdÀnıð G.85/3 

nÀdìde G.58/2 

nÀdìdedir G.52/5 

nÀ-ehledir G.134/2 

naème-i ÀzÀr G.65/3 

naème-i şevö-i meserret 

K.10/14 

naètın K.1/7 

nÀfì G.97/3 

nÀfile G.6/7 

naàme-i dil G.107/4 

naàme-i nÀlemden G.100/4 

naàme-i sÀz G.107/6 

naàmeleri G.43/3 

naàmelerin G.129/2 

naàme-÷ırÀz-ı midñat-cÿyÀn 

[1b]/8 

nÀhìd G.34/6 

naòl-i beyÀbÀna G.132/5 

naòl-i òÀrÀdan G.15/2 

nÀéil K.10/8, G.87/6 

nÀéil-i eltÀf G.86/4 

nÀéili G.95/6 

nÀéil-i miréÀt-ı ma÷lÿb G.52/5 

nÀéilsið G.104/5 

nÀéiz G.61/1 

naöd G.46/17, G.88/2 

naöd-i ñayÀt G.55/6 

naöd-i ñayÀt G.59/5 

naöd-i ñayÀt-ı mÀ-melek G.78/4 

naöd-i ñayÀtın [2b]/1 

naöd-i èômrin G.85/5 
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naöl [2a]/14, [2a]/17, K.3/6 

naölile K.8/2 

naöş G.51/2, G.53/6, G.83/6, 

G.100/3, G.110/4 

naöş-ı ebrÿlar G.33/3 

naöşı G.50/1 

naöş-ı ñùsn G.114/6 

naöş-ı muñabbetim G.6/4 

naöş-ı taãvìrinden G.75/1 

naöş-ı televvùn G.57/4 

naöş-ı zìbÀdır G.135/2 

naöşın K.10/10 

nÀle G.27/1 
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nÀleye G.121/5 

nÀm [2a]/16, G.90/5 

nÀme-i sul÷Àn-ı serde G.78/1 

nÀ-merd G.29/1 

nÀmı K.11/8 

nÀmıða G.76/2 

nÀmÿs G.81/3 

nÀmùdÀr G.83/6 

nÀr G.25/7 

nÀr-ı firöatden G.104/2 

nÀr-ı nihÀnìdir G.11/3 

nÀs G.117/5 

nÀsa G.14/2, G.36/4, G.44/4, 

G.69/4, G.117/1 

nÀsıð G.115/7 

naãìb K.12/11  

naãìñat G.21/4 

naãìñat G.22/1 

nÀ-şÀd G.33/1 

nÀ÷ıöa-i feyø-i MesìòÀ dirler 

G.44/7 

nÀy G.77/3 

nÀ-yÀb-ı miål-i ãÿret-i bìcÀn 

G.56/1 

naóar [2b]/4, K.1/16, K.2/2, 

G.1/2, G.4/3, G.14/2, 

G.21/4, G.30/1, G.52/8, 

G.53/3, G.97/3, G.100/5, 

G.117/3, G.119/2, Mr.1/2 

naóarda G.54/6, G.89/4 

naóar-ı nÀóırdadır G.15/2 

naóarın G.127/4 

naóarıðda G.96/2 

naóarıyla G.129/6 

nÀóım-ı dìn G.1/1 

nÀóır G.68/2 

naóìrið G.61/2 

naóm G.58/3 

naóma G.6/5 

naóm-ı dil-keş G.135/7 

naómıð G.116/5 

naómuð K.3/13 

nÀz-perver G.68/4 

ne K.1/7, K.1/14, K.1/38, 

K.3/12, K.4/1, K.4/2, K.4/3, 

K.5/3, K.5/9, K.9/10, 

K.9/15, K.10/7, K.13/3, 

G.3/2, G.3/3, G.3/4, G.4/3, 

G.9/3, G.9/4, G.11/3, 

G.13/3, G.19/3, G.25/1, 

G.32/3, G.33/2, G.33/4, 

G.35/4, G.37/6, G.40/2, 

G.49/5, G.5/7, G.52/3, 

G.57/2, G.63/2, G.66/1, 

G.66/2, G.71/1, G.71/2, 

G.71/3, G.71/4, G.71/5, 

G.71/6, G.71/7, G.72/2, 

G.73/2, G.73/5, G.79/1, 

G.84/4, G.97/3, G.97/4, 

G.101/2, G.101/3, G.105/1, 

G.105/4, G.107/2, G.109/2, 

G.112/6, G.117/1, G.117/5, 

G.117/6, G.118/5, G.120/3, 

G.120/8, G.123/3, G.129/1, 

Mr.1/1, Mr.1/2, Mr.1/4, 

Mr.1/5, Mr.1/7 

neden G.84/5, G.115/5, 

G.126/2, G.132/5 

nedendir G.15/2, G.28/2, 

G.72/4 

nedìm-i şÀh-ı şÀhÀn-ı cihÀna 

G.60/1 

nedir K.4/4, K.5/5, K.8/7, 

K.9/10, K.14/4, G.19/1, 

G.21/4, G.22/2, G.25/4, 

G.28/3, G.37/2, G.40/5, 

G.46/9, G.50/8, G.52/6, 

G.80/4, G.82/6, G.12/3, 

G.120/6, G.125/5, G.127/3, 

G.129/2, Mr.1/2 

nefes K.1/23, G.63/1, G.64/5 

nefesdir G.64/5 

nefese G.80/1 

nefña-i rÿñ G.30/5 

nefña-i taèbìr G.120/7 

nefòa-pezìr-i hem-dem-i sırr-ı 

MesìòÀyı G.132/4 

nefò-i pÀki K.10/5 

nefis G.103/2 

nefse G.129/5, Mr.1/2 

nefs-i àaddÀr K.4/4 

nefsið G.36/4 
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nefsin G.39/3 

nefsiðe G.22/4 

nefsiði G.46/13 

nefsiðledir G.124/2 

nefsùél-emri G.115/4 

nefy K.8/9 

neàam-ı èaşk G.62/3 

neh G.122/4 

nehr-i cÀrì G.116/3 

nehye K.4/2 

nehyi münkerdir G.24/5 

neler G.93/1 

nemìöayla G.1/5 

ne-mùmkin G.1/5 

nerm G.29/3 

nerm-i dil G.64/2 

nesi G.37/1 

nesne G.72/1 

nesr G.134/5 

neår K.8/12 

neşée-i Àòar G.102/4 

neşée-i ãañbÀyı G.134/1 

neşée-yÀb-ı bÿy-ı ñaöìöat 

[1b]/7 

neşée-yÀb-ı cÀm G.75/2 

neşéeyi G.36/8 

netìce K.8/9, G.118/5, Mr.1/3, 

Mr.1/6 

netìce-i merÀm [2a]/10 

nevÀ-yı èandelìb G.132/1 

nevÀ-yı neye G.62/4 

nev-bahÀr G.83/1 

nevè-i beşer G.101/3 

nev-peydÀ G.2/8 

nev-res G.62/1 

neydi K.6/3 

neye G.43/2 

néeydigin G.64/5 

néeydùgin G.46/8 

néeydùgini G.12/1 

néeyler G.76/2 

néeylesùn G.32/1, G.48/3, 

G.70/5 

néeyleyem G.69/1, G.111/2 

neyse Mr.1/4 

neóÀret G.23/5 

neóóÀrede K.8/10 

nezzÀre-i vech-i ñasenið 

G.44/2 

neóóÀreler G.61/5 

nièam K.9/23 
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niçùn G.1/10, G.124/1 

nidÀya K.1/13 

naèt-guyÀn [1b]/8 

nièmet-i èuzmÀdır G.103/6 

nigÀh G.12/2, G.54/2 

nigÀh-ı dÀnişverÀn [2b]/9 

nigÀhı G.98/4 

nigÀh-ı iltifÀt K.1/15 

nigÀh-ı lu÷f K.1/39 

nigehde G.76/2 

nigehi G.112/1 

nigeh-i lu÷fı G.85/2 

nigeh-i şeföat G.81/2 

nigehle G.118/2 

nigìn-i òÀ÷ıra G.53/6 

nihÀl G.62/2 

nihÀl-i àonçeden G.123/5 

nihÀl-i mìve-dÀr G.105/3 

nihÀn K.3/6, K.11/12, K.13/13, 

G.11/1, G.105/5 

nihÀyet G.67/5, G.79/1 

nihÀyetde G.106/5 

nìk G.6/1, G.12/5, G.94/4, 

G.115/3, G.127/2 

niöÀb-ı maènì-i refè G.25/10 

nikÀt-ı meżÀmìnden [2b]/5 

nìk-i nihÀn K.14/13 

Nìl G.69/1 

nisÀndır G.46/1 

nìsÀnı K.3/10 

nisbet G.116/2 

nisbetde G.46/3 
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nisbetle G.35/4 
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néister G.123/2 

nişÀn-ı Àlemi G.83/6 

nişÀnı G.133/5 

niyÀz K.2/1, G.15/3, G.58/4, 

G.93/5 

niyÀzım G.5/2 

niyÀzıðla G.133/4 
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nióÀm K.9/5, G.6/5, G.59/2, 

G.36/4 

nióÀmı K.14/2 

noòÿd G.32/2 

noöãÀndır G.55/1 
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nÿr-ı baãar G.42/3 

nÿr-ı cebìni K.7/2 

nÿr-ı dÀreyn G.95/4 

nÿrı G.72/4, G.109/2 

nÿr-ı naèt K.14/8 

nÿr-ı refref-i aèlÀ K.8/2 

nÿr-ı vañdet G.49/3 

nÿr-ı õÀt K.1/16 

nÿr-ı õÀt-ı kibriyÀdır K.6/9 

nÿrıdır K.8/1 

nÿruð K.8/1, K.8/4, G.84/1 

nuãret G.30/2 

nuãret-i peyàamberì K.6/10 

nÿş-ı dÀrÿ-yı devÀ G.121/2 

nu÷öa K.1/33, K.13/7, G.37/3 

nu÷öı G.97/1 

nu÷ö-ı òÀãÀn G.63/4 

nu÷ö-ı pÀki K.12/3 

nu÷öından K.13/14 

nuzÿl G.2/7 

nùfÿz-ı öavli G.132/2 

nùh K.10/10, G.47/2 

nùkte-i maømÿn G.61/1 

nùkte-i rengìn G.134/5 

nùmÀ G.56/5 

nùmÀdır G.102/2 

nùmÀyÀn K.4/8, K.9/20, G.43/4, 

G.104/4 

nùsòadır G.89/4 

nùsña-i èaşöı G.121/3 

nùsòa-i efsÿnı G.54/1 

nùsòa-i èirfÀna G.67/4 

nùsòa-i şìrÀze-i gìri-i 

kemÀlÀt G.135/3 

 

O 

o K.1/7, K.1/9, K.1/15, 

K.1/20, K.1/21, K.1/23, 

K.1/24, K.1/25, K.1/27, 

K.1/30, K.1/31, K.2/7, 

K.7/2, K.7/5, K.8/1, K.8/10, 

K.8/11, K.8/12, K.8/13, 

K.8/2, K.8/4, K.8/5, K.8/7, 

K.8/8, K.8/9, K.9/23, 

K.10/2, K.11/1, K.12/5, 

K.12/7, K.13/4, K.14/18, 

K.14/3, K.14/5, G.2/1, 

G.2/3, G.8/3, G.9/1, G.9/3, 

G.12/4, G.13/2, G.16/2, 

G.18/5, G.20/4, G.21/5, 

G.22/6, G.23/6, G.28/1, 

G.28/4, G.28/5, G.33/3, 

G.40/1, G.42/2, G.44/7, 

G.46/6, G.49/3, G.54/1, 

G.57/4, G.60/4, G.60/5, 

G.61/5, G.62/2, G.62/3, 

G.67/1, G.73/2, G.74/3, 

G.74/5, G.75/3, G.76/1, 

G.79/3, G.82/2, G.82/3, 

G.82/5, G.84/1, G.84/5, 

G.87/5, G.89/1, G.90/4, 

G.91/1, G.95/4, G.95/5, 

G.100/4, G.105/1, G.106/3, 

G.107/3, G.109/1, G.109/2, 

G.117/1, G.118/4, G.119/2, 

G.119/3, G.119/4, G.121/7, 

G.123/3, G.127/1, G.127/6, 

G.129/4, G.132/1, G.132/2, 

G.132/3, G.133/2, G.134/1, 

G.134/5, G.135/2,  Mr.1/3, 

Mr.1/7 

ocaàında G.77/3 

odur G.9/4, G.26/2, G.58/2, 

G.79/4, G.93/5, K.1/5, K.1/6 

oöutduöda G.87/4 

ol [1b]/15, [2a]/8, K.1/9, 

K.10/4, K.10/6, K.11/4, 

K.12/6, K.12/9, K.13/9, 

K.14/11, K.2/14, K.2/16, 

K.5/4, K.5/6, K.5/9, K.5/10, 

G.2/13, G.5/8, G.12/1, 

G.12/2, G.13/3, G.27/1, 

G.29/5, G.36/1, G.37/2, 

G.39/3, G.41/4, G.47/1, 

G.54/2, G.54/5, G.55/5, 
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G.6/3, G.60/2, G.61/3, 

G.69/4, G.71/4, G.77/6, 

G.81/3, G.83/5, G.94/5, 

G.100/3, G.102/2, G.105/4, 

G.106/1, G.106/2, G.109/4, 

G.114/1, G.118/1, G.121/6, 

G.125/2, G.125/5, G.128/4, 

G.129/5, G.130/5, G.131/4, 

G.132/4, G.133/4, G.135/4 

ola K.1/2, K.1/16, K.1/24, 

K.1/39, K.2/8, K.9/13, 

K.11/3, K.11/7, K.12/13, 

K.13/7, K.13/14, G.1/9, 

G.2/4, G.2/13, G.2/16, 

G.3/1, G.16/2, G.18/1, 

G.18/3, G.18/5, G.19/5, 

G.21/2, G.33/2, G.34/2, 

G.35/4, G.36/6, G.39/4, 

G.42/2, G.44/4, G.46/7, 

G.49/4, G.50/8, G.56/5, 

G.62/2, G.62/4, G.66/5, 

G.76/3, G.79/3, G.86/4, 

G.89/1, G.95/5, G.103/5, 

G.106/4, G.115/2, G.120/4, 

G.121/2, G.121/5, G.127/6, 

G.127/7, Mr.1/5 

olagôr G.44/7, G.118/3, Mr.1/4 

olaldan G.64/1 

olalı K.7/6 

olalım G.94/3, G.94/4 

olamaz G.13/5, G.86/1 

olan [1b]/7, [2b]/13, [2b]/9, 

K.2/8, K.3/9, K.7/11, 

K.9/11, K.10/4, K.10/9, 

K.12/10, K.14/1, G.2/14, 

G.8/2, G.15/5, G.20/2, 

G.22/2, G.26/5, G.41/3, 

G.46/1, G.47/4, G.55/4, 

G.59/1, G.62/2, G.66/5, 

G.69/1, G.78/2, G.78/4, 

G.81/4, G.91/3, G.94/5, 

G.100/2, G.118/4, G.125/4 

olana K.13/12 

olandır G.17/3 

olanı G.40/1 

olanıð G.111/2 

olanlar K.1/10, G.88/1 

olanlara [2b]/14 

olaraö [2b]/5 

olasıð G.23/2 

olaydı G.93/2 

oldı K.1/9, K.2/12, K.2/9, 

K.3/1, K.3/3, K.7/2, K.7/3, 

K.7/5, K.7/11, K.8/2, K.8/5, 

K.9/24, K.10/10, K.11/11, 

K.14/12, K.14/18, G.1/6, 

G.2/3, G.3/4, G.6/4, G.19/1, 

G.46/18, G.70/4, G.89/2, 

G.98/1, G.104/4, G.115/7, 

G.120/2, G.123/1, G.129/1, 

G.129/2, G.129/3, G.129/4, 

G.129/5, G.129/6, G.129/7, 

G.135/1 

oldıàı K.7/5 

oldıàıð G.73/4 

oldıàın K.10/14, K.11/1 

oldılar K.2/15, G.122/3, 

G.128/3 

olduàın G.54/4 

olduö G.4/4 

olduöça G.5/6, G.117/3 

olduöda [2a]/14, [2b]/10, 

G.44/2 

oldum K.4/5 

olduð G.96/3 

oldur K.9/21, G.15/1 

olıcaö G.44/4 

olına G.124/1 

olınan K.1/31 

olma G.20/1, G.22/4, G.36/4, 

G.47/1, G.49/4, G.95/2, 

G.117/5, G.124/3, G.127/2 

olmada G.4/2, G.8/4 

olmadadır G.3/6 

olmadıàıð G.124/5 

olmaàa G.28/1, G.28/2, G.28/3, 

G.28/4, G.28/5, G.35/5, 

G.112/2 

olmaàın [2b]/9 

olmaàiçùn K.13/5 

olmaàladır G.38/1, G.38/2, 

G.38/3, G.38/4, G.38/5, 

G.38/6 

olmaö G.24/1, G.65/6, G.83/1, 

G.83/2, G.83/3, G.83/4, 

G.83/5, G.83/6, G.83/7, 

G.93/4, G.108/3, G.115/5 

olmaödan G.121/6 

olmaödır K.10/5 

olmasa K.11/8, K.14/16, 

G.89/6, G.115/8 

olmasaö G.115/4 

olmasun [2b]/7, G.10/8, G.53/8 

olmaya G.1/2, G.21/3, G.32/2, 

G.42/5, G.52/1, G.56/1, 
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G.56/2, G.58/4, G.65/5, 

G.85/2, G.87/1, G.107/2 

olmayam K.5/7 

olmayan G.37/5, G.77/2 

olmayasıð G.21/6 

olmaz K.3/12, G.3/3, G.13/6, 

G.48/1, G.62/3, G.7/5, 

G.84/3, G.92/3, G.103/7, 

G.105/1, G.108/3, G.111/1, 

G.120/7 

olmazısa G.52/3 

olmazsa G.34/3 

olmuş G.25/4, G.57/2, G.66/1, 

G.66/2, G.66/3, G.66/4, 

G.66/5, G.89/1, G.93/2 

olmuşıdı K.12/5 

olsa K.1/11, K.10/9, K.14/2, 

K.14/19, G.6/1, G.31/2, 

G.46/5, G.50/2, G.52/5, 

G.57/3, G.65/1, G.65/4, 

G.68/4, G.71/1, G.71/2, 

G.71/3, G.71/4, G.71/5, 

G.71/6, G.71/7, G.83/3, 

G.90/1, G.100/1, G.107/7, 

G.112/1, G.112/2, G.112/3, 

G.112/4, G.112/5, G.112/6, 

G.115/1, G.115/3, G.121/1, 

G.121/2, G.121/3, G.121/4, 

G.121/6, G.121/7, G.134/5 

olsaö K.2/3, G.103/1 

olsun K.14/12, G.15/6, G.45/2, 

G.46/5, G.79/3, G.90/1, 

G.90/5, G.97/1, G.97/2, 

G.97/3, G.97/4, G.97/5, 

G.100/4, G.101/1, G.101/2, 

G.101/3, G.101/4, G.101/5, 

G.105/3, G.108/4, G.135/5 

olup K.12/7, G.45/4 

oluð K.14/14 

olunan [3a]/4, G.117/3 

olunca G.34/1, G.108/2 

olundı [39b]/3 

olunmaz G.7/3, G.109/5 

olunmaz G.88/5 

olunmuşdur [2b]/2 

olunsa K.6/6 

olunsun G.25/10 

olunup [39b]/3 

olup [2a]/15, [2a]/17, K.3/2, 

K.3/5, G.53/6, G.80/1 

olur K.2/14, K.3/7, K.3/8, 

K.6/2, K.9/25, K.11/8, 

G.1/7, G.8/5, G.11/1, 

G.11/4, G.12/2, G.16/3, 

G.25/8, G.26/2, G.31/4, 

G.34/4, G.36/5, G.42/4, 

G.48/2, G.51/1, G.51/2, 

G.51/3, G.51/4, G.51/5, 

G.52/1, G.52/2, G.52/3, 

G.52/4, G.52/5, G.52/6, 

G.52/7, G.52/8, G.77/3, 

G.85/4, G.97/3, G.110/4, 

G.114/6, Mr.1/2 

olurdı G.95/1 

olurduð K.1/26, G.82/5, G.82/7 

olurlardı G.98/2 

olursa K.1/25, K.2/13, G.91/5, 

G.113/2 

on K.9/14, G.21/6 

ortaya G.17/4 

otuz [1b]/11 

oynadırlar G.32/1, G.32/5 

oynamaz G.32/1, G.32/5 

oynatmaàa G.33/3 

oynıdır G.17/1 

 

Ö 

ôlmeden G.103/1 

ôlmek G.99/4 

èômr K.5/5, G.114/3 

èômri G.44/4 

èômriði G.76/1 

èômrùm G.33/5 

ôðdùlden G.27/5 

ôðice K.14/15, G.30/4 

ôpùlseydið G.82/7 

èÖrfì G.125/2 

èÖrfì-i Rÿmì G.61/2 

ôyle K.2/6, K.6/1, K.7/9, 

G.92/5, G.98/4, G.101/2 

ôyledir G.19/2 

ôzùði G.24/3 

 

P 

pÀ G.67/3 

pÀ-bend-i òamÿş G.76/3 

pÀdişÀh G.48/3 

pÀdişÀh K.5/7 

pÀdişÀh-ı devr-i zamÀn G.121/6 

pÀdişÀh-ı kişver-i enhÀr-ı 

èÀlemdir G.113/1 

pÀdişÀhıð G.130/5 

pÀdişehdir G.51/5 

pÀdişehi K.9/15 

pÀk G.8/4, G.63/2, G.63/5 

pÀkimið K.13/7 
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pÀkìze K.1/36 

pÀk-÷ıynet G.68/4 

pÀmÀl G.51/4 

pÀ-mÀl-i õilletdir G.15/4 

pÀr G.65/7 

parmaàa G.83/6  

paşa [2a]/1, [2b]/2, G.2/16 

pÀye K.1/9 

pÀyende-i cùrm [1b]/5 

pÀyi G.82/3 

pÀyimÀl G.62/1, G.89/5 

pÀyinde K.12/13 

pÀyine G.20/2, G.41/1, G.61/5 

pÀyini G.120/4 

peder [2a]/4, [2a]/5 

pederim [1b]/9, [1b]/15 

pederimið [2b]/3 

pejmùrde G.70/3 

pek G.2/9, G.45/1 

penbedir G.64/2 

penbe-i òÀbı G.110/5 

pençe-gìr-i ñÀl-i sìretdir 

G.128/2 

pendi K.13/1 

pend-i ÷avìlið G.120/7 

pendið G.77/4 

per G.110/3 

perÀkende G.2/6 

perçem G.126/3 

perçeme G.106/1 

perde G.12/1, G.86/1, G.118/1 

perde-dÀr G.50/7 

perde-i settÀr G.127/7 

perde-keşi K.7/10 

perdeleri G.81/3 

perdir K.6/6, G.41/1 

perestiş G.118/1 

perhìz G.87/5 

perì G.126/2 

peri G.40/5 

perìşÀn [2b]/7, G.33/5, 

G.80/5, G.99/3, G.110/1 

perìşÀnì-i dil G.37/4 

pertev K.14/11, G.125/5 

pertevden G.91/1 

pertev-endÀz-ı cihÀn G.108/2 

pertev-endÀz-ı meóÀhir K.11/1 

pertev-i Àn G.56/2 

pertev-i èirfÀn G.58/5 

pertev-i mihr-i muèizzið 

K.11/4 

pertev-i õerresiyem G.127/1 

pertevindendir K.8/1, K.8/4 

pertevinið K.14/18 

pervÀne K.7/1, K.8/11, G.70/1, 

G.122/3 

pervÀne-ÀsÀ K.6/3, G.31/1 

pervÀne-vÀr G.50/3 

pervÀz G.13/5, G.110/3 

pervÀze G.17/5 

pervÀzın G.63/2 

perverde G.118/3 

perverìşesin G.100/1 

perveriş-yÀb-ı neóÀfet G.60/2 

perveriş-yÀb-ı ãadefdir K.3/10 

pes G.62/5, G.63/1, G.64/3, 

G.83/4 

pesdir K.5/10 

pesendìde G.112/6 

pes-i perde-i rÀza G.12/2 

pespÀye G.124/5 

peyÀm-ı şerefi K.14/14 

peyÀm-ı vaãl-ı dilde G.73/5 

peyÀmım G.92/2 

peydÀ G.10/6, G.11/1, G.11/2, 

G.11/3, G.11/5, G.91/2, 

G.91/3, K.8/1, K.13/13 

peydÀdır G.48/4, G.79/4 

peyder-ender-pey K.11/3 

peyàamberÀn K.3/4 

peymÀnçe [2a]/3 

pey-rev G.8/3 

peõìr G.72/3 

pinhÀn K.3/5, G.91/2 

pinhÀndır G.46/9 

pìr G.43/1, G.62/2 

pìrÀne G.106/3 

pìrehensiz G.69/4 

piyrev G.80/1 

piyrev-i Àmir-i nihÀna G.60/3 

piyrevlik G.71/7 

pìr-i èaşö G.77/7 

pìr-i èaşöıð G.129/6 

pìşe G.132/5 

pìşe-gÀh-ı ezberi G.126/6 

pìşe-gÀhında G.100/2 

pìşe-i endìşesi G.86/3 

pìşe-i esrÀrdır G.10/4 

pìşesin G.100/3 

pìş-gÀh G.107/1 

pìş-gÀha K.3/12 

pìş-gÀh-ı dergehinden G.114/2 

pìşine G.111/7 

pìş-kÀrì-i emred G.29/3 

pìşvÀya K.1/23 

pìş-vÀ-yı enbiyÀ G.10/1 
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posta [2a]/16, G.124/5 

post-nişìn [1b]/12 

può G.17/1 

pÿãılÀsın G.4/4 

pÿşìde G.31/2, G.48/2, G.92/6, 

G.98/2 

pÿşìde-gìr G.38/2 

pÿşìde-i eşyÀyı K.5/4 

pÿşìde-i sìret G.131/3 

pÿşìde-i ãÿret G.73/2 

puşt G.67/3 

pÿte G.77/3 

pùr G.34/1, G.80/3, G.80/4, 

G.85/1 

pùr-pìç G.66/3 

pùr-yùbÿsetdir G.107/4 

pùser G.39/4 

 

R 

Rab K.2/4, K.5/4, G.2/15, 

G.10/6, G.18/1, G.18/2, 

G.18/3, G.18/4, G.18/5, 

G.98/3, G.129/4 

Rabb-i mùsteèÀn K.11/1 

Rabbùél-èÀlemìn K.5/3, K.6/5, 

K.10/2 

rÀbı÷a-i cezbesidir G.13/3 

rÀfiè-i àamdır G.127/6 

raàbet K.4/3, G.26/5 

rÀàibÀn-ı dergeh-i èulyÀya 

G.38/6 

rÀh G.88/3, G.96/3 

rÀha K.2/6 

rÀh-ı èaşöında G.60/3 

rÀh-ı dilden G.118/5 

rÀhı G.124/2 

rÀh-ı ÕudÀ G.6/1 

rÀh-ı maèşÿöa G.47/3 

rÀh-ı ma÷lab G.88/4 

rÀh-ı selÀmet G.22/7 

rÀh-ı şÀhìdir G.38/3 

rÀhì [2a]/14 

Rañìm [2b]/13, K.9/24 

raóimehumuéllÀh [1b]/14 

RañmÀn [2b]/13, K.10/6 

RañmÀna K.9/23 

rañme-i èilmine G.67/2 

rañmet G.8/2, G.2/15, G.23/1, 

G.55/4 

rañmetin [1b]/10 

raómeten liél-èÀlemìn G.55/5 

raómeten-liél-èÀlemìndir 

K.1/19 

rañmet-i Óaööıð K.14/4 

rañmet-i peyàamberì K.6/1 

rañmet-i RañmÀn K.2/13 

rañmetinùð K.9/22 

rañm-i mÀderde G.67/4 

rÀh-nùmÀ G.13/6 

rÀh-yÀb G.16/4 

rÀh-yÀb-ı vuãlat G.103/1 

rÀhzensiz G.92/5 

rÀéiz G.61/5 

raöam K.12/14 

raöìb-i rÿ-siyeh G.73/3 

raöã G.31/4 

RamaøÀn G.2/8 

raènÀ G.2/3 

rÀst G.29/1, G.29/2, G.29/3, 

G.29/4, G.29/5, G.92/1, 

G.107/6 

rÀstdır G.130/4 

rÀst-gÿ G.31/5 

rast-ı òaber G.3/8 

rÀst-ı rÀh G.116/4 

rÀst-rev G.59/2 

ravøa-i pÀk-i ñabìb-i Óaö 

G.10/5 

rÀz-ı Mecnÿn G.51/2 

rÀzında G.70/5 

rÀøıyam G.99/1 

rÀøıyam G.99/5 
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tebÀh G.101/3 

tebcìl K.2/3 

tebdìl G.135/6 

tebdìle G.13/1 

tebdìl-i õÀt K.10/7 

teber-dÀr-ı serÀya G.124/4 

tebşìr K.1/21 

tebşìr-i MevlÀ G.10/10 

tebşìr-i ãadÀöat G.10/4 

tebşìr-i saèd-i levñ-i 

öalemden G.18/4 

tecellì K.2/9, K.8/1 

tecellì-i cemÀl K.2/11 

tecellì-i cemÀle G.8/3 

tecerrùd G.40/3 

tecessùs G.14/1, G.25/7 

tedÀrik [2a]/7 

tedbìr K.1/38, G.12/6, G.38/2, 

G.43/4, G.115/3 

tedbìr-i èaşö G.77/1 

÷edìà G.74/4 

teéemmùl G.29/3 

tefekkùr G.6/5, G.87/5 

tefennùn G.15/4 

teferrùc G.40/2 

tefeééùl K.4/7 

tefevvuö G.61/4, G.117/1 

tefhìm K.14/18, G.131/3 

tefhìme G.124/2 

tefsìr G.120/4, G.121/3 

tefsìr-i èaşö G.77/6 

tefsìr-i õikr-i Õùél-celÀl 

G.130/3 

tefsìrini K.9/12 

teàÀfùl G.98/5 

tehì G.22/7, G.37/5, G.80/3 

tehìdir G.65/7 

teéòìr G.31/5, G.43/2, G.57/5, 

G.120/8 

teéòìriðe G.50/8 

tehì-ãÿret G.118/3 

teñiyyet K.1/2, K.1/3 

tek G.33/1, G.35/3, G.75/3, 

G.99/1, G.99/2, G.99/3, 

G.99/4, G.99/5, G.106/3 

tekÀpÿ-yı òulÿs G.109/5 

tekÀpÿ-yı viãÀl-i èÀşıöÀn 

G.98/5 

tekbìr G.120/5 

tekbìr-i èaşö G.77/5 

tekdìr G.57/1 

tekellùm G.36/8 

tekellùmde G.102/1 

tekmìl [2b]/8 

tekmìl-i mevÀd G.45/4 

tekrÀr [2a]/15 

tekyesinde [1b]/12 

telef G.76/1 

teline G.62/5 

temÀşÀ G.14/4 

temelle G.94/2 

temennì G.55/7 

temennì-i merÀmıð G.72/3 

temettiyle G.1/6 

temkìn G.48/4, G.120/3 

temlìk-i òÀ÷ır K.3/13 

temsìl G.63/2, G.79/2 

temsìl-i dihÀn G.53/9 

temyìz G.21/5 
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ten K.11/9, G.46/6, G.93/2, 

G.103/3 

tenbih-i İlÀh G.46/15 

tende K.4/3, G.14/4, G.46/15, 

G.97/1 

teng G.31/4, G.53/9 

teng-i desti G.65/1 

tenhÀ K.11/11, G.6/3, G.49/3, 

G.54/5, G.71/3 

tenhÀca G.93/5, G.103/2 

tenhÀ-àÀr K.11/8 

teni G.40/5 

tenvìr-i çarò K.10/13 

teraööì K.1/23 

terbiye K.2/12 

tercìñ G.58/7 

tercùmÀnım K.12/7 

tercùme G.125/2 

terennùm G.34/2 

terk K.13/13, G.2/2, G.113/4 

terk-i sivÀ G.59/3 

terk-i sivaéllÀh [1b]/13 

tertìb [2b]/8 

ter-zebÀn G.5/8, G.98/3 

tesellì [3a]/3, G.50/9, 

G.52/3, G.55/4 

teéåìr K.11/5, G.53/5, G.62/4 

teéåìr-i nefes G.62/2 

teéåìr-i teveccùh K.11/12 

teéåìr-i õikre G.72/1 

teéåìrine K.9/13 

teslìm G.59/1 

teslìm-i pìr G.38/6 

teslìm-i vùcÿd G.22/5 

tesliyet G.90/2 

tesliyet G.98/3 

teşbìh G.1/7, G.25/8, G.53/8, 

G.62/4, G.78/5 

teşbìh-i belìà G.74/1 

teşbìh-i fem G.69/3 

teşbìhið G.6/4 

teşekkùr G.72/3 

teşekkùr-i öalp K.2/10 

teşrìf K.8/3 

teşrìf-i intihÀya K.1/17 

teşrìfi K.14/16 

teşrìfiyle K.10/10 

teşrìkde G.52/4 

tevÀøuè G.124/6 

tevbe-i meyde G.30/3 

teveccùh K.1/15, G.59/2, 

G.66/2, G.83/7, G.87/2 

tevéemÀndır G.89/2 

tevfìö G.18/3 

tevfìöiyle K.11/9 

tevñìd-i şukÿfe G.119/1 

teõkìri K.1/18 

teõkìr-i åenÀya [2b]/11 

tezyìn G.49/3, G.119/1 

÷ıfl-ı dili G.52/5 

ticÀretle G.25/2 

tìr G.54/2, G.71/6 

tìr-i belÀ-yı maèÀrif G.47/2 

tìr-i beterdir G.41/2 

tìr-i ebrÿlar G.29/5 

tìr-i merÀmıð G.31/5 

tìr-i mùjgÀnında G.27/2 

tìrindir G.68/1 

tìr-veş K.7/6 

tìşe-i FerhÀd G.33/4 

tìşesin G.100/4 

tìz-Àbdan G.74/1 

÷oàrı G.22/1, G.133/6 

÷oàrıla G.1/3 

÷oàrıldır G.61/5 

toòm-ı keremið G.44/5 

toòm-i aèmÀlið G.126/5 

toòm-i ÷alebið G.86/2 

top G.129/5 

÷op-ı zùlfùðle G.30/2 

tuàrÀ-keş G.69/2 

tuñaf-ı õevö-i meèÀnìden 

G.49/3 

÷ÿl-ı emelle G.82/6 

÷ÿl-i èômrile G.2/16 

÷ulÿè K.14/8 

÷ulÿè-ı mihr-i vechið G.120/3 

Ùuna G.113/1, G.113/2, 

G.113/3, G.113/4, G.113/5 

÷ÿr G.37/4 

÷ur G.5/3, G.9/5 

÷urdı G.2/12 

÷urduöca K.12/13 

turında G.84/3 

÷urmaàa G.9/5 

÷urmaya K.14/1 

÷ursun G.94/2 

turş-rÿ G.117/5 

÷urur [2a]/3, G.6/5, G.44/1 

÷ut G.2/9, G.24/1, G.24/2, 

G.24/3, G.24/4, G.24/5, 

G.116/4, G.118/5 

÷uta G.22/7 

÷utagôr G.67/2 

÷utalım G.75/1, G.76/5, 

G.119/5, G.102/4 
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÷utam K.4/8 

÷utan G.110/5 

÷utar G.20/4 

÷utarken G.87/6 

÷utdı G.30/4 

÷ÿ÷ì-dillidir K.3/11 

÷utmada G.2/4 

÷utmaàa G.2/1 

÷uymasun G.103/2 

÷uyulur G.129/6 

tùfengin G.129/5 

tùkenmez G.113/5 

 

U 

u [1b]/4, [1b]/5, [1b]/13, 

[2b]/8, [2b]/10, [2b]/13,  

[3a]/3,  [3a]/5, K.1/2, 

K.1/9, K.1/13, K.1/18, 

K.1/35, K.1/37, K.1/38, 

K.3/1, K.3/2, K.3/6, K.4/3, 

K.5/3, K.5/5, K.5/7, K.10/2, 

K.10/8, K.11/5, K.11/6, 

K.11/11, K.12/5, K.13/13, 

K.14/5, K.14/6, K.14/15, 

G.2/10, G.3/1, G.3/4, G.3/7, 

G.4/1, G.6/6, G.9/1, G.9/2, 

G.10/1, G.10/2, G.11/1, 

G.12/5, G.13/2, G.16/5, 

G.17/3, G.17/4, G.18/2, 

G.22/4, G.25/7, G.27/3, 

G.29/1, G.34/7, G.39/2, 

G.40/5, G.45/1, G.46/12, 

G.46/17, G.46/4, G.46/5, 

G.46/8, G.47/4, G.48/4, 

G.50/3, G.50/4, G.50/6, 

G.53/2, G.54/2, G.55/2, 

G.55/3, G.63/2, G.63/5, 

G.65/3, G.65/7, G.66/3, 

G.66/4, G.67/3, G.68/1, 

G.68/5, G.69/1, G.69/3, 

G.71/6, G.72/3, G.74/1, 

G.75/4, G.76/5, G.78/1, 

G.78/2, G.80/5, G.88/1, 

G.88/4, G.90/3, G.91/2, 

G.92/2, G.94/1, G.95/3, 

G.96/4, G.96/6, G.97/3, 

G.98/4, G.103/2, G.103/3, 

G.103/5, G.104/1, G.104/3, 

G.106/4, G.107/3, G.107/4, 

G.108/5, G.109/2, G.110/1, 

G.112/6, G.114/1, G.114/4, 

G.115/1, G.115/1, G.115/2, 

G.116/3, G.116/4, G.119/3, 

G.120/8, G.122/5, G.129/5, 

G.135/5, Mr.1/2, Mr.1/5 
èubÿdiyyet K.2/15 

ucın G.22/7 

uç G.64/2 

uçdı G.17/2 

uçmaàa K.6/6 

uçurma G.45/1 

èulÿfe G.119/3 

èulùvvùéş-şÀn [2b]/13 

umarım G.1/8 

èumÿm-ı ùmmeti G.10/9 

èumÿm-ı ùmmeti G.55/6 

èumÿmın G.120/5 

umÿra K.9/5 

umÿr-ı bì-åebÀt G.15/4 

èunãurla G.40/5 

èunãur-nùmÀdır G.131/2 

unudur G.93/2 

unutdurdı G.2/3, G.81/3 

uraraö G.76/4 

èurefÀ G.3/5 

ursa G.100/5 

èurÿc K.1/20 

èusret K.14/4 

uãÿl K.7/8 

èuşşÀö K.7/10, K.7/6, K.8/10, 

G.106/2 

èuşşÀöa G.28/5, G.35/3, 

G.47/3, G.54/3, G.112/6 

èuşşÀödır G.46/17 

èuşşÀöı G.82/1 

èuşşÀö-ı ÕudÀdır G.23/1 

èu÷Àrid K.14/12 

èuyÿb G.96/1 

uyup K.4/6, G.22/4 

èuzlet G.24/4 

èuómÀ-yı şÀnında K.2/11 

uzun G.41/3 

 

Ü 

ù [1b]/5, [1b]/13, [2a]/11, 

[2a]/12, [2b]/7, [2b]/8, 
[2b]/14, [3a]/1, [3a]/2, 

[3a]/3, [3a]/6, K.1/38, 

K.1/40, K.2/2, K.2/3, K.3/2, 

K.3/5, K.3/6, K.4/2, K.5/1, 

K.5/5, K.5/6, K.6/3, K.6/6, 

K.7/2, K.7/9, K.8/12, K.9/6, 

K.9/20, K.10/3, K.10/10, 

K.10/11, K.13/1, K.13/6, 

K.13/14, K.14/5, K.14/6, 

K.14/18, G.1/1, G.1/6, 
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G.2/4, G.2/15, G.3/7, G.7/2, 

G.8/4, G.15/4, G.21/7, 

G.23/5, G.29/3, G.29/4, 

G.30/1, G.30/2, G.41/4, 

G.43/5, G.47/3, G.50/3, 

G.53/9, G.55/2, G.55/4, 

G.74/3, G.78/5, G.83/4, 

G.88/1, G.88/2, G.90/2, 

G.92/6, G.93/3, G.106/4, 

G.109/2, G.110/3, G.114/2, 

G.114/3, G.114/6, G.115/2, 

G.115/3, G.115/4, G.117/1, 

G.119/5, G.125/2, G.127/2, 

G.134/2, G.135/1, [39b]/2 

ùç [2a]/8, [2a]/11, [2a]/12, 

K.9/14 

ùlfet G.21/1, G.21/3, G.25/6, 

G.32/4, G.56/3, G.87/5 

ùlfeti G.36/1, G.104/2, 

G.131/2 

ùlfetidir G.76/1 

ùlfetle G.21/1 

ùmìd-i bÿ G.15/2 

ùmìd-i vaãl G.105/5 

ùmìdið G.132/5 

ùmmet K.1/22 

ùmmet K.13/4, K.14/1, K.14/6 

ùmmetden K.1/31 

ùmmete K.6/8, K.10/3, G.121/6 

ùmmetin K.6/5, K.10/2 

ùmmetinið K.7/4 

ùmmetsin K.5/10 

ùmmìd G.68/1 

ùmmìde K.5/4 

ùmmìd-i dili G.49/2 

ùmmìd-i lu÷f Mr.1/3 

ùmmìdin G.27/5 

ùsrub G.43/5 

ùstÀd-ı fùten G.76/3 

ùstÀd-ı öadìmið G.134/3 

ùstÀd-ı ãuver-bÀz G.12/2 

ùsti G.119/4 

ùstùme G.86/5 

ùstùne G.81/1 

ùzeredir G.110/2 

ùzerinden G.69/1 

ùzre [39b]/1, K.1/24, K.2/16, 

K.2/3, K.2/6, K.8/9, G.2/11, 

G.5/5, G.6/5, G.44/1, 

G.59/2, G.72/3, G.108/5, 

G.116/2, G.116/3, G.121/7, 

G.130/1 

 

V 

vÀ-beste-i óann K.5/6 

vÀ-besteyùz G.77/7 

vÀcib K.14/1 

VÀcibuél-vùcÿd [2b]/13 

vÀdìde K.13/7 

vÀdì-i nÀ-sÀzı G.31/2 

vÀdi-i naómında G.71/7 

vÀdì-i reftÀre G.45/2 

vÀdì-i sùòan G.65/3 

vÀdì-i zùhdùð G.82/2 

vaèd G.55/4 

vaède G.15/5 

vaède-i èafv-ı öuãÿrı G.55/3 

vaède-i Àòar G.64/1 

vÀfıödır K.12/9 

vÀh G.107/4, G.114/1 

vañdet G.24/2, G.36/1, G.36/9, 

G.46/4, G.46/14, G.90/4, 

G.119/2 

vañdet-i peyàamberì K.6/4 

vañdetle G.84/4 

vañdet-nùmÀ G.25/4 

vÀñid G.18/2 

vÀhide G.46/9 

vÀñid-i mu÷laö K.3/2 

vÀèió G.119/2, G.120/6 

vÀöıèayı G.57/3 

vÀöıf G.109/5 

vÀöıf-ı ñÀlidir K.14/10 

vÀöıf-ı sırr-ı nebiyy K.13/8 

vÀöıf-ı sırr-ı øamìr G.38/1 

vaöt G.120/5 

vaöte G.1/10 

vaötıla G.88/2 

vaöti G.52/8, G.107/4 

vaöt-i ñÀlið K.3/3 

vaöt-i señer G.2/11, G.110/5 

vaöt-i ãıññatinde [2b]/3 

vaöt-i vuãlatda K.5/2 

vaötidir G.3/2, G.107/7 

vaötine G.78/4 

vaötlerde [1b]/15 

vaötte [2a]/8 

vÀlide [2a]/8 

var K.1/7, K.2/13, K.3/2, 

K.3/6, K.3/8, K.4/2, 

K.11/13, G.13/4, G.14/3, 

G.2/2, G.7/4, G.37/1, 

G.40/4, G.47/1, G.47/2, 

G.47/3, G.47/4, G.47/5, 

G.50/1, G.50/5, G.53/5, 

G.75/5, G.89/5, G.97/1, 
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G.108/1, G.108/5, G.118/4, 

G.121/1 

varaöda G.130/3 

varaö-ı ñùsniðe G.69/2 

vardır K.4/1, K.11/7, G.75/1, 

G.84/3, G.115/6 

varı G.50/5 

varıð G.22/1 

vÀrın K.8/12 

varırdıð K.1/13 

varırsam G.9/5 

varısa G.41/6, G.45/1, G.52/6, 

G.84/4, G.86/5 

vÀrid K.14/7, G.8/2 

variken G.20/1 

varlıàı K.3/5, G.51/1 

varlıàıð G.46/15 

varlıàın K.3/8 

varlıàıðdır G.51/4 

varup G.82/6 

vaãf G.14/5, G.87/1  

vaãfa G.53/9 

vaãf-ı cÀn K.1/27 

vaãf-ı dihen-i yÀre G.41/6 

vaãf-ı İlÀh K.2/3 

vaãf-ı öadið G.49/5 

vaãfına G.7/4 

vaãfını G.37/2 

vÀãıl K.9/11, G.87/1 

vÀãıl-ı esrÀr-ı tevñìd-i İlÀhì 

G.131/4 

vÀãıl-ı èirfÀn-ı tañöìö K.1/10 

vÀãıl-ı kenz-i maèÀrif G.51/5 

vÀãıl-ı kÿy-ı cenÀn G.35/5 

vÀãıl-ı maènÀ-yı ÖuréÀn 

G.135/1 

vÀãıl-ı ãaffet-i tañöìö-i 

zebÀnında G.121/4 

vÀãıl-ı sırr-ı hùviyet G.46/10 

vÀãıl-ı ÷añöìö G.46/20, G.88/1 

vÀãıl-ı yek-rengì-i nÿr-ı 

siyeh G.96/3 

vÀsı÷a K.3/11 

va÷anda G.79/1 

va÷andır G.79/1 

vaøè G.117/3 

vaøè-ı cebìn K.10/8 

vaøè-ı pìrÀne G.29/3 

vaøèıla G.127/3 

vaøèıð G.39/1 

ve [1b]/4, [1b]/8, [1b]/10, 

[2a]/1, [2a]/6, [2a]/7, 

[2a]/9, [2a]/10, [2a]/11, 

[2a]/12, [2a]/14, [2a]/15, 

[2a]/16, [2b]/1, [2b]/4, 

[2b]/5, [2b]/6, [2b]/8, 

[2b]/10, [2b]/11, [2b]/13, 

[2b]/14, [2b]/16, [2b]/17, 

[3a]/1, [3a]/3, [3a]/4, 

K.1/32 

vecd-i èaşöı K.1/27 

veche G.117/5, G.118/1 

vech-i cÀnÀnı G.14/4 

vechi G.28/3, G.80/4, G.96/1, 

G.122/1, G.127/3 

vech-i istiàrÀö-ı ñùsnùnden 

K.2/2 

vech-i öÀbil G.72/2 

vech-i maöãÿda K.11/6 

vech-i pÀke G.23/5 

vech-i tañöìöì G.109/3 

vechile K.11/12, G.6/3, 

G.73/1, G.52/4 

vechilendir K.10/7 

vechin G.118/1 

vechini G.16/1, G.78/1, 

G.82/1, G.126/2 

vedÀè-ı maödem-i pÀke K.8/13 

vedìèa G.105/1 

vedÿd G.32/4 

vefÀ G.11/1 

vehbì-i ÕudÀdır G.21/7 

vehle-i ÿlÀda [2a]/3 

vekÀleten K.12/8 

velÀkin G.111/1 

velì G.111/5 

velìdir G.42/2 

veliyy-i tÀm [1b]/13 

velìyyuén-nièmete G.52/7 

veliyyùén-nièam G.1/1 

verÀdan K.11/3 

verÀya K.1/10 

verÀ-yı perdeden G.5/1 

vesìle-i òayr [2b]/9 

vesvÀs G.117/1 

véey K.5/1 

veyÀ G.73/1 

vezÀn-ı bÀd-ı germ G.29/4 

vezn G.127/6 

vijdÀna G.70/2 

vilÀyet G.79/2 

vir K.1/30, K.2/7, G.74/2 

vìrÀn G.45/3 

vird K.1/37, G.106/4, Mr.1/7 

virdi K.9/17, K.13/3 , 

K.14/13, G.50/5 
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vird-i èirfÀnı G.127/5 

vird-i sehergÀhıða G.2/16 

vird-i zebÀn K.9/18 

vird-i zebÀn-ı derÿn G.58/4 

vire G.121/5 

viren K.9/22 

virilse K.12/11 

virilùr G.3/3, G.21/6 
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SONUÇ 

 

XVIII. yüzyıl Osmanlı Devleti‟nin gerileme dönemine girdiği bir devirdir. Bu 

asırdaki siyasî, içtimaî ve ekonomik durgunluklar edebî geliĢmeleri çok etkilememiĢ; 

Klâsik Türk Edebiyatı, önceki asrın devamı olarak olgunluk dönemini yaĢamayı 

sürdürmüĢ, yeni Ģairler ve eserler ortaya çıkarmıĢtır. ÇalıĢmamıza konu olan 

Abdullah Sıdkî de bu devirde yaĢamıĢ ve Klâsik Türk Edebiyatı sahasında eser 

vermiĢ Ģairlerdendir. 

Abdullah Sıdkî ve Divan‟ı üzerine yaptığımız bu tez çalıĢmasıyla elde 

ettiğimiz sonuçları Ģöyle sıralayabiliriz: 

1. Tek nüshasını elde ettiğimiz Abdullah Sıdkî Divanı, Ankara Milli 

Kütüphane Yazmalar Koleksiyonunda 365 DVD Numarası ve 06 Mil Yz A 6168 arĢiv 

numarası ile kayıtlıdır. Ortaya koyduğumuz tez çalıĢması mezkûr yazar ve eser 

üzerine yapılan ilk çalıĢmadır.  

2. ÇalıĢmamızda, Abdullah Sıdkî‟nin hayatı ve Ģahsiyeti üzerinde durulmuĢ, 

Divan‟ı Ģekil ve muhteva yönlerinden incelenmiĢtir. Ayrıca Sıdkî Divanı‟nın 

transkripsiyonlu metni ve tüm kelimelerinden oluĢan söz dizini ortaya konulmuĢtur. 

3. Sıdkî Divanı, Ģairin vefatından sonra oğlu tarafından tertip edilmiĢtir. 

ġairin hayatı, Ģairliği ve kiĢiliğiyle ilgili bilgiler, eserin baĢına oğlu tarafından 

eklenen mensur kısım sayesinde -dolayısıyla birinci elden- edinilmiĢtir. Ayrıca, diğer 

biyografik kaynaklardaki bilgilerden de istifade edilmiĢtir. Kaynaklardan ve 

Divan‟ından yola çıkılarak Ģairin edebî kiĢiliği üzerinde de durulmuĢtur. Buna göre 

asıl adı Abdullah olan Sıdkî, yaklaĢık olarak H.1099 (M.1687/1688) yılında 

doğmuĢtur. Öğrenimi hakkında yeterli bilgi olmamakla birlikte, Halvetî Ģeyhlerinden 

Hasan el-Ünsî‟den ders aldığı ve imamlık yaptığı bilinmektedir. Hayatının bir 

bölümünü gurbette geçirdiğini Divan‟ın giriĢ kısmındaki bilgilerden öğrendiğimiz 

Sıdkî, H.1172 (M.1758/1759) senesinde vefat etmiĢtir. Kabri, Ġstanbul‟da Koca 

Mustafa PaĢa Cami haziresindedir. 

4. ġiirlerinde Arapça ve Farsça kelimeleri fazlaca kullanan Sıdkî‟nin 

âyetlerden ve hadislerden iktibaslar yaptığını, konuĢma dilinden söylemler ile 
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atasözleri ve deyimlere daha az yer verdiğini görüyoruz. Bir tarikat Ģeyhi olmasının 

bunda etken olduğu düĢünülebilir. Fakat Sıdkî‟nin Divan‟ında kullandığı üçlü, dörtlü 

ve hatta beĢli Farsça terkipler ile âyet ve hadislerden yaptığı doğrudan iktibaslar 

dilini ağırlaĢtırmıĢtır. 

5. Abdullah Sıdkî Divanı‟nda 14 kaside, 135 gazel ve bir murabba„ vardır. 

Divan‟ın en büyük bölümünü oluĢturan gazeller genellikle beĢ beyitlidir fakat eserde 

altı, yedi hatta yirmi beyitten oluĢan gazeller de mevcuttur. Divandaki toplam beyit 

sayısı 1049‟dur. 

6. Sıdkî, Ģiirlerinde en çok Remel ve Hezec bahirlerini kullanmıĢtır. 

ġiirlerinde sekiz farklı vezin kullanan Ģair en çok, “FÀèilÀtün FÀèilÀtün 

FÀèilÀtün FÀèilün”, “FeèilÀtün FeèilÀtün FeèilÀtün 

Feèilün”, ve “MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün MefÀèìlün” 

kalıplarını tercih etmiĢtir. 

7. Arap harfleriyle harekesiz olarak yazılmıĢ Türkçe metinlerde Türkçenin 

fonetik yapısını ortaya koymak zordur. Ġncelediğimiz Divan, yarı harekeli olarak 

istinsah edilmiĢtir. Bu durum bize eserin yazıldığı dönemdeki Türkçede eklerde 

uyumun var olduğunu göstermiĢtir. Buna göre, 

Metinde eklerin imlası, dudak ve damak uyumuna uygundur: 

Ek-eylem eki “-DIr”, metinde uyumun gerektirdiği Ģekliyle kullanılmıĢtır. “-

DIr” yazılması gerektiği yerde esre ile harekelenmiĢ, “-DUr” Ģeklinde ötreyle hiç 

harekelenmemiĢtir. 

Aynı Ģekilde 1. teklik Ģahıs iyelik eki “-Im” da damak ve dudak uyumuna 

uygun Ģekilde imla edilmiĢtir. 

Benzer olarak, üçüncü teklik Ģahsın ilgi hâli de yuvarlak olarak (anuñ) değil, 

düz olarak (anıñ) harekelenmiĢtir. 

Buna karĢın, zarf-fiil eklerinden “-Ip” ise metinde “-Up” olarak yazılmıĢtır. 

Bu tercihin sebebi yine metindeki harekenin esas alınmasıdır. Metinde “-Ip” eki 

daima “-Up” Ģeklinde ötreli harekelenmiĢtir. 

Nitekim eserden hareketle 18. asırda Türkçede dudak ve damak uyumunun 

önemli ölçüde sağlandığını söyleyebiliriz. 
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